
ՆԱԽԱԳԻԾ   
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 
 
 
 
 

«     »  «                       »   20    թ.                                       N       - Ն 

 

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ 2020 ԹՎԱԿԱՆԻ ԲՅՈՒՋԵԻ ՄԱՍԻՆ 
 
 

      Ղեկավարվելով «Երևան քաղաքում տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 12-րդ 

հոդվածի 1-ին մասի 16-րդ կետով, 54-րդ հոդվածի 1-ին մասի 1-ին կետով, 71-րդ, 72-րդ, 73-րդ, 

74-րդ հոդվածներով, «Հայաստանի Հանրապետության բյուջետային համակարգի մասին» 

օրենքի 31-րդ հոդվածով. 

Երևան քաղաքի ավագանին որոշում է. 

1. Հաստատել՝ 

1) Երևան քաղաքի 2020 թվականի բյուջեն՝ 

ա)  եկամուտների գծով՝ 107,146,776.0 հազ. դրամ, 

բ)   ծախսերի գծով՝ 116,259,587.5 հազ. դրամ, 

գ)   դեֆիցիտը (պակասուրդը) 9,112,811.5 հազ. դրամ։ 

2) Երևանի 2020 թվականի բյուջեի վարչական և ֆոնդային մասերի եկամուտներն՝ ըստ 

ձևավորման աղբյուրների՝ համաձայն N 1 հավելվածի. 

3) Երևանի 2020 թվականի բյուջեի վարչական և ֆոնդային մասերից հատկացումներն՝ 

ըստ բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման՝ համաձայն N 2 հավելվածի. 

4) Երևանի 2020 թվականի բյուջեի վարչական և ֆոնդային մասերից հատկացումները՝ 

ըստ բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման՝ համաձայն N 3 հավելվածի. 

5) Երևանի 2020 թվականի բյուջեի դեֆիցիտը (պակասուրդը)՝ համաձայն N 4 հավելվածի. 

6) Երևանի 2020 թվականի բյուջեի հավելուրդի օգտագործման ուղղությունները կամ 

դեֆիցիտի (պակասուրդի) ֆինանսավորման աղբյուրները՝ համաձայն N 5 հավելվածի. 



7) Երևանի 2020 թվականի բյուջեի վարչական և ֆոնդային մասերից հատկացումները՝ 

ըստ բյուջետային ծախսերի գործառական և տնտեսագիտական դասակարգման՝ համաձայն N 

6 հավելվածի. 

8)  Սույն որոշման N 6 հավելվածով հաստատված հատկացումների վերծանումը՝ ըստ 

Երևանի վարչական շրջանների և Երևանի քաղաքապետարանի (առանց Երևանի վարչական 

շրջանների)՝ համաձայն N 7 հավելվածի: 

2. Երևան քաղաքի 2020 թվականի բյուջեի վարչական մասի պահուստային ֆոնդից 

«Ասիական բանկի աջակցությամբ իրականացվող քաղաքային ենթակառուցվածքների և 

քաղաքի կայուն զարգացման ներդրումային երկրորդ ծրագրի համակարգում և կառավարում 

(պատվիրակված լիազորություններ)» ծրագրի իրականացման համար հատկացնել 9,228,174.6 

հազար դրամ բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման «Այլ ծախսեր» 

հոդվածով: 

3. Թույլատրել Երևանի քաղաքապետին սահմանել սույն որոշմամբ հաստատված. 

1) առողջության ապահովագրության ծրագրով նախատեսված ծառայությունների ցանկը, 

շահառուների որոշման չափորոշիչները և իրականացման կարգը, 

2) բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման դրամաշնորհների և 

սուբսիդիաների համար նախատեսված հոդվածներով հատկացումների վերծանումը՝ ըստ 

ստացող կազմակերպությունների։ 

4. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 

 

 

 

 

 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                Հ. ՄԱՐՈՒԹՅԱՆ  

 

 

 

 

 

2019 թ. _________ «    » 
             Երևան 

 



  
 



                                                                                                                                                                                  Ð³í»Éí³Í 1
                                                                                                                                                                          ºñ¨³Ý ù³Õ³ùÇ ³í³·³Ýáõ
                                                                                                                                                                    20... Ãí³Ï³ÝÇ  ................... - Ç 

                                                                                                                                                                                 N ........... áñáßÙ³Ý

ºðºì²ÜÆ 2020 Âì²Î²ÜÆ ´ÚàôæºÆ ì²ðâ²Î²Ü ºì üàÜ¸²ÚÆÜ Ø²êºðÆ ºÎ²ØàôîÜºðÀ` Àêî Òºì²ìàðØ²Ü ²Ô´ÚàôðÜºðÆ 
                                                                                                                                                                                      (Ñ³½³ñ ¹ñ³ÙÝ»ñáí)

ºÏ³Ùï³ï»ë³ÏÝ»ñÁ ÀÝ¹³Ù»ÝÁ

³Û¹ ÃíáõÙ`

ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»í³ñã³Ï³Ý µÛáõç»

1 2 6543

2,177,690.7104,969,085.3107,146,776.0ÀÜ¸²ØºÜÀ ºÎ²ØàôîÜºð1000

³Û¹ ÃíáõÙ`

-18,429,393.218,429,393.21. Ð²ðÎºð ºì îàôðøºð     (ïáÕ 1110 + ïáÕ 
1120 + ïáÕ 1130 +ïáÕ1140+ ïáÕ 1150 ) ,              
     ³Û¹ ÃíáõÙ`

1100 7100

³Û¹ ÃíáõÙ`

-5,850,764.65,850,764.61.1 ¶áõÛù³ÛÇÝ Ñ³ñÏ»ñ ³Ýß³ñÅ ·áõÛùÇó (ïáÕ 1111 
+ ïáÕ 1112),                                            ³Û¹ 
ÃíáõÙ`

1110 7131

³Û¹ ÃíáõÙ`

-5,136,682.15,136,682.1¶áõÛù³Ñ³ñÏ  Ñ³Ù³ÛÝùÝ»ñÇ í³ñã³Ï³Ý ï³ñ³ÍùÝ»ñáõÙ 
·ïÝíáÕ ß»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ñ³Ù³ñ

1111

-714,082.5714,082.5ÐáÕÇ Ñ³ñÏ Ñ³Ù³ÛÝùÝ»ñÇ í³ñã³Ï³Ý ï³ñ³ÍùÝ»ñáõÙ  
·ïÝíáÕ ÑáÕÇ Ñ³Ù³ñ

1112

-8,963,233.68,963,233.61.2 ¶áõÛù³ÛÇÝ Ñ³ñÏ»ñ ³ÛÉ ·áõÛùÇó1120 7136

³Û¹ ÃíáõÙ`

-8,963,233.68,963,233.6¶áõÛù³Ñ³ñÏ ÷áË³¹ñ³ÙÇçáóÝ»ñÇ Ñ³Ù³ñ1121

-3,158,395.03,158,395.01.3 î»Õ³Ï³Ý ïáõñù»ñ (ïáÕ 11301 + ïáÕ 11302 + 
ïáÕ 11303 + ïáÕ 11304 + ïáÕ 11305 + ïáÕ 11306 
+ ïáÕ 11307 + ïáÕ 11308 + ïáÕ 11309 + ïáÕ 
11310 + ïáÕ 11311+ïáÕ 11312+ ïáÕ 11313 + ïáÕ 
11314+ïáÕ 11315+ ïáÕ 11316 + ïáÕ 11317+ ïáÕ 
11318 + ïáÕ 11319),  ³Û¹ ÃíáõÙ`

1130 7145

³Û¹ ÃíáõÙ`

-184,650.0184,650.0Ð³Ù³ÛÝùÇ í³ñã³Ï³Ý ï³ñ³ÍùáõÙ Ýáñ ß»Ýù»ñÇ, 
ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ ¨ áã ÑÇÙÝ³Ï³Ý  ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ 
ßÇÝ³ñ³ñáõÃÛ³Ý (ï»Õ³¹ñÙ³Ý) ÃáõÛÉïíáõÃÛ³Ý Ñ³Ù³ñ

11301

-8,760.08,760.0Ð³Ù³ÛÝùÇ í³ñã³Ï³Ý ï³ñ³ÍùáõÙ ·áÛáõÃÛáõÝ áõÝ»óáÕ 
ß»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ í»ñ³Ï³éáõóÙ³Ý, áõÅ»Õ³óÙ³Ý, 
í»ñ³Ï³Ý·ÝÙ³Ý, ³ñ¹Ç³Ï³Ý³óÙ³Ý ¨ µ³ñ»Ï³ñ·Ù³Ý 
³ßË³ï³ÝùÝ»ñ Ï³ï³ñ»Éáõ ÃáõÛÉïíáõÃÛ³Ý Ñ³Ù³ñ

11302

-12,300.012,300.0Ð³Ù³ÛÝùÇ í³ñã³Ï³Ý ï³ñ³ÍùáõÙ ß»Ýù»ñÇ, ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ 
¨ ù³Õ³ù³ßÇÝ³Ï³Ý ³ÛÉ ûµÛ»ÏïÝ»ñÇ  ù³Ý¹Ù³Ý 
ÃáõÛÉïíáõÃÛ³Ý Ñ³Ù³ñ

11303

-147,600.0147,600.0Ð³Ù³ÛÝùÇ í³ñã. ï³ñ³ÍùáõÙ, ë³ÑÙ³Ý³Ù»ñÓ µ³ñÓñÉ»éÝ. 
Ñ³Ù³ÛÝù-Ç í³ñã. ï³ñ³ÍùáõÙ, µ³ó³é. ÙÇçå»ï. ¨ 
Ñ³Ýñ³å»ï. Ýß³Ý³Ï. ³íïáÙáµÇÉ. ×³Ý³å³ñÑ-Ç 
ÏáÕ»½ñáõÙ, Ë³ÝáõÃ-áõÙ ¨ Ïñå³Ï-»ñáõÙ Ñ»ÕáõÏ í³é»ÉÇùÇ,  
ë»ÕÙí³Í µÝ³Ï³Ý Ï³Ù Ñ»ÕáõÏ. Ý³íÃ . ·³½-Ç í³×³éùÇ 
ÃáõÛÉïí. Ñ³Ù³ñ

11304

3



ºÏ³Ùï³ï»ë³ÏÝ»ñÁ ÀÝ¹³Ù»ÝÁ

³Û¹ ÃíáõÙ`

ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»í³ñã³Ï³Ý µÛáõç»

1 2 6543

-43,225.043,225.0Ð³Ù³ÛÝùÇ í³ñã³Ï³Ý ï³ñ³ÍùáõÙ, ë³ÑÙ³Ý³Ù»ñÓ ¨ 
µ³ñÓñÉ»éÝ³ÛÇÝ Ñ³Ù³ÛÝùÝ»ñÇ í³ñã³Ï³Ý ï³ñ³ÍùáõÙ 
·ïÝíáÕ Ù³Ýñ³Í³Ë ³é¨ïñÇ Ï»ï»ñáõÙ Ï³Ù 
³íïáÙ»ù»Ý³Ý»ñÇ ï»ËÝÇÏ³Ï³Ý ëå³ë³ñÏÙ³Ý ¨ 
Ýáñá·Ù³Ý Í³é³ÛáõÃÛ³Ý ûµÛ»ÏïÝ»ñáõÙ ï»ËÝÇÏ³Ï³Ý 
Ñ»ÕáõÏÝ»ñÇ í³×³éùÇ ÃáõÛÉïíáõÃÛ³Ý Ñ³Ù³ñ

11305

-55,650.055,650.0Ð³Ù³ÛÝùÇ í³ñã³Ï³Ý ï³ñ³ÍùáõÙ Ã³ÝÏ³ñÅ»ù 
Ù»ï³ÕÝ»ñÇó å³ïñ³ëïí³Í Çñ»ñÇª áñáß³ÏÇ í³ÛñáõÙ 
Ù³Ýñ³Í³Ë ³éù áõ í³×³éù Çñ³Ï³Ý³óÝ»Éáõ ÃáõÛÉïíáõÃÛ³Ý 
Ñ³Ù³ñ

11306

-566,800.0566,800.0Ð³Ù³ÛÝùÇ í³ñã³Ï³Ý ï³ñ³ÍùáõÙ á·»ÉÇó ¨ ³ÉÏáÑáÉ³ÛÇÝ 
ËÙÇãùÝ»ñÇ ¨ (Ï³Ù) ÍË³ËáïÇ ³ñï³¹ñ³ÝùÇ í³×³éùÇ 
ÃáõÛÉïíáõÃÛ³Ý Ñ³Ù³ñ

11307

-142,200.0142,200.0Æñ³í³µ³Ý³Ï³Ý ³ÝÓ³Ýó ¨ ³ÝÑ³ï Ó»éÝ³ñÏ³ï»ñ»ñÇÝ 
Ñ³Ù³ÛÝùÇ í³ñã³Ï³Ý ï³ñ³ÍùáõÙ §²é¨ïñÇ ¨ 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ù³ëÇÝ¦ Ð³Û³ëï³ÝÇ Ð³Ýñ³å»ïáõÃÛ³Ý 
ûñ»Ýùáí ë³ÑÙ³Ýí³Íª µ³óûÃÛ³ ³é¨ïáõñ Ï³½Ù³Ï»ñå»Éáõ 
ÃáõÛÉïíáõÃÛ³Ý Ñ³Ù³ñ

11308

-233,680.0233,680.0Ð³Ù³ÛÝùÇ í³ñã³Ï³Ý ï³ñ³ÍùáõÙ ³é¨ïñÇ, Ñ³Ýñ³ÛÇÝ 
ëÝÝ¹Ç, ½í³ñ×³ÝùÇ, ß³ÑáõÙáí Ë³Õ»ñÇ ¨ íÇ×³Ï³Ë³Õ»ñÇ 
Ï³½Ù³Ï»ñåÙ³Ý ûµÛ»ÏïÝ»ñÇÝ, Ë³Õ³ïÝ»ñÇÝ ¨ 
µ³ÕÝÇùÝ»ñÇÝ (ë³áõÝ³Ý»ñÇÝ) Å³ÙÁ 24.00-Çó Ñ»ïá 
³ßË³ï»Éáõ ÃáõÛÉïíáõÃÛ³Ý Ñ³Ù³ñ

11309

-204,110.0204,110.0Ð³Ù³ÛÝùÇ í³ñã³Ï³Ý ï³ñ³ÍùáõÙ Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ 
Ï³ÝáÝÝ»ñÇÝ Ñ³Ù³å³ï³ëË³Ý Ñ³Ýñ³ÛÇÝ ëÝÝ¹Ç 
Ï³½Ù³Ï»ñåÙ³Ý ¨ Çñ³óÙ³Ý ÃáõÛÉïíáõÃÛ³Ý Ñ³Ù³ñ

11310

-1,550.01,550.0ø³Õ³ù³ÛÇÝ µÝ³Ï³í³Ûñ»ñáõÙ ³í³·³Ýáõ áñáßÙ³Ùµ, 
ë³ÑÙ³Ýí³Í Ï³ñ·ÇÝ Ñ³Ù³å³ï³ëË³Ý, ïÝ³ÛÇÝ 
Ï»Ý¹³ÝÇÝ»ñ å³Ñ»Éáõ ÃáõÛÉïíáõÃÛ³Ý Ñ³Ù³ñ

11311

-1,401,500.01,401,500.0²í³·³Ýáõ ë³ÑÙ³Ýí. Ï³ñ·ÇÝ áõ å³ÛÙ³Ý-ÇÝ Ñ³Ù.ª 
Ñ³Ù³ÛÝùÇ í³ñã. ï³ñ³ÍùáõÙ ³ñï³ùÇÝ ·áí³½¹ 
ï»Õ³¹ñ»Éáõ ÃáõÛÉïí. Ñ³Ù³ñ, µ³ó³é. ÙÇçå»ï. áõ 
Ñ³Ýñ³å»ï. Ýß³Ý³Ï. ³íïáÙáµÇÉ. ×³Ý³å³ñÑ-Ç ûï³ñÙ³Ý 
ß»ñï»ñáõÙ ¨ å³ßïå. ·áïÇ-áõÙ ï»Õ³¹. ·áí³½¹-ñÇ 
ÃáõÛÉïí-ñÇ (µ³ó³é. ºñ¨³Ý ù³Õ³ùÇ)

11312

-77,400.077,400.0Ð³Û³ëï³ÝÇ Ð³Ýñ³å»ïáõÃÛ³Ý í³ñã³ï³ñ³Íù³ÛÇÝ 
ÙÇ³íáñÝ»ñÇ ËáñÑñ¹³ÝÇß»ñÁ (½ÇÝ³Ýß³Ý, ³Ýí³ÝáõÙ ¨ 
³ÛÉÝ), áñå»ë ûñ»Ýùáí ·ñ³Ýóí³Í ³åñ³Ýù³ÛÇÝ Ýß³Ý, 
³åñ³ÝùÝ»ñÇ ³ñï³¹ñáõÃÛ³Ý, ³ßË³ï³ÝùÝ»ñÇ 
Ï³ï³ñÙ³Ý, Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ù³ïáõóÙ³Ý 
·áñÍÁÝÃ³óÝ»ñáõÙ û·ï³·áñÍ»Éáõ ÃáõÛÉïí. Ñ³Ù³ñ

11313

-1,070.01,070.0Ð³Ù³ÛÝùÇ í³ñã³Ï³Ý ï³ñ³ÍùáõÙ Ù³ñ¹³ï³ñ ï³ùëáõ 
(µ³ó³éáõÃÛ³Ùµ »ñÃáõÕ³ÛÇÝ ï³ùëÇÝ»ñÇª 
ÙÇÏñá³íïáµáõëÝ»ñÇ) Í³é³ÛáõÃÛáõÝ Çñ³Ï³Ý³óÝ»Éáõ 
ÃáõÛÉïíáõÃÛ³Ý Ñ³Ù³ñ

11314

-20,000.020,000.0Ð³Ù³ÛÝùÇ í³ñã³Ï³Ý ï³ñ³ÍùáõÙ Ù³ëÝ³íáñ 
·»ñ»½Ù³Ý³ï³Ý Ï³½Ù³Ï»ñåÙ³Ý ¨ ß³Ñ³·áñÍÙ³Ý 
ÃáõÛÉïíáõÃÛ³Ý Ñ³Ù³ñ

11316

-14,700.014,700.0Ð³Ù³ÛÝùÇ í³ñã³Ï³Ý ï³ñ³ÍùáõÙ ï»ËÝÇÏ³Ï³Ý ¨ Ñ³ïáõÏ 
Ýß³Ý³ÏáõÃÛ³Ý Çñ³í³ëáõÃÛáõÝ Çñ³Ï³Ý³óÝ»Éáõ 
ÃáõÛÉïíáõÃÛ³Ý Ñ³Ù³ñ

11317

-13,200.013,200.0Ð³Ù³ÛÝùÇ ï³ñ³ÍùáõÙ ë³ÑÙ³Ý³÷³ÏÙ³Ý »ÝÃ³Ï³ 
Í³é³ÛáõÃÛ³Ý ûµÛ»ÏïÇ ·áñÍáõÝ»áõÃÛ³Ý ÃáõÛÉïíáõÃÛ³Ý Ñ³Ù³ñ

11318

4



ºÏ³Ùï³ï»ë³ÏÝ»ñÁ ÀÝ¹³Ù»ÝÁ

³Û¹ ÃíáõÙ`

ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»í³ñã³Ï³Ý µÛáõç»

1 2 6543

-30,000.030,000.0²ÛÉ ï»Õ³Ï³Ý ïáõñù»ñ11319

-457,000.0457,000.01.4 Ð³Ù³ÛÝùÇ µÛáõç» í×³ñíáÕ å»ï³Ï³Ý ïáõñù»ñ  
(ïáÕ 1141 + ïáÕ 1142), ³Û¹ ÃíáõÙ`

1140 7146

³Û¹ ÃíáõÙ`

-77,000.077,000.0ø³Õ³ù³óÇ³Ï³Ý Ï³óáõÃÛ³Ý ³Ïï»ñ ·ñ³Ýó»Éáõ, ¹ñ³Ýó 
Ù³ëÇÝ ù³Õ³ù³óÇÝ»ñÇÝ ÏñÏÝ³ÏÇ íÏ³Û³Ï³ÝÝ»ñ, 
ù³Õ³ù³óÇ³Ï³Ý  Ï³óáõÃÛ³Ý ³Ïï»ñáõÙ Ï³ï³ñí³Í 
·ñ³éáõÙÝ»ñáõÙ ÷á÷áËáõÃÛáõÝÝ»ñ, Éñ³óáõÝ»ñ, áõÕÕáõÙÝ»ñ 
Ï³ï³ñ»Éáõ ¨ í»ñ³Ï³Ý·ÝÙ³Ý Ï³å³ÏóáõÃÛ³Ùµ 
íÏ³Û³Ï³ÝÝ»ñ ï³Éáõ Ñ³Ù³ñ

1141

-380,000.0380,000.0Üáï³ñ³ñ³Ï³Ý ·ñ³ë»ÝÛ³ÏÝ»ñÇ ÏáÕÙÇó Ýáï³ñ³Ï³Ý 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ Ï³ï³ñ»Éáõ, Ýáï³ñ³Ï³Ý Ï³ñ·áí 
í³í»ñ³óí³Í ÷³ëï³ÃÕÃ»ñÇ ÏñÏÝûñÇÝ³ÏÝ»ñ ï³Éáõ, 
Ýßí³Í Ù³ñÙÇÝÝ»ñÇ ÏáÕÙÇó ·áñÍ³ñùÝ»ñÇ Ý³Ë³·Í»ñ ¨ 
¹ÇÙáõÙÝ»ñ Ï³½Ù»Éáõ, ÷³ëï³ÃÕÃ. å³ï×»Ý. Ñ³Ý»Éáõ ¨ 
¹ñ³ÝóÇó ù³Õí³Íù. ï³Éáõ Ñ³Ù³ñ

1142

2,150,690.721,864,708.024,015,398.72. ä²ÞîàÜ²Î²Ü ¸ð²Ø²ÞÜàðÐÜºð              
(ïáÕ 1210 + ïáÕ 1220 + ïáÕ 1230 + ïáÕ 1240 + 
ïáÕ 1250 + ïáÕ 1260),                               ³Û¹ 
ÃíáõÙ`

1200 7300

³Û¹ ÃíáõÙ`

1,550,690.7-1,550,690.72.4 Î³åÇï³É ³ñï³ùÇÝ å³ßïáÝ³Ï³Ý 
¹ñ³Ù³ßÝáñÑÝ»ñ`  ëï³óí³Í ÙÇç³½·³ÛÇÝ 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇó

1240 7322

³Û¹ ÃíáõÙ`

1,550,690.7-1,550,690.7Ð³Ù³ÛÝùÇ µÛáõç» Ùáõïù³·ñíáÕ ³ñï³ùÇÝ å³ßïáÝ³Ï³Ý 
¹ñ³Ù³ßÝáñÑÝ»ñ` ëï³óí³Í ÙÇç³½·³ÛÇÝ 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇó Ï³åÇï³É Í³Ëë»ñÇ 
ýÇÝ³Ýë³íáñÙ³Ý Ýå³ï³Ïáí

1241

-21,864,708.021,864,708.02.5 ÀÝÃ³óÇÏ Ý»ñùÇÝ å³ßïáÝ³Ï³Ý 
¹ñ³Ù³ßÝáñÑÝ»ñ` ëï³óí³Í Ï³é³í³ñÙ³Ý ³ÛÉ 
Ù³Ï³ñ¹³ÏÝ»ñÇó (ïáÕ 1251 + ïáÕ 1252 + ïáÕ 
1255 + ïáÕ 1256) ,                                            
áñÇó`      `

1250 7331

³Û¹ ÃíáõÙ`

-13,430,355.113,430,355.1ä»ï³Ï³Ý µÛáõç»Çó ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý Ñ³Ù³Ñ³ñÃ»óÙ³Ý 
ëÏ½µáõÝùáí ïñ³Ù³¹ñíáÕ ¹áï³óÇ³Ý»ñ

1251

-8,434,352.98,434,352.9ä»ï³Ï³Ý µÛáõç»Çó ïñ³Ù³¹ñíáÕ Ýå³ï³Ï³ÛÇÝ 
Ñ³ïÏ³óáõÙÝ»ñ (ëáõµí»ÝóÇ³Ý»ñ)

1255

600,000.0-600,000.02.6 Î³åÇï³É Ý»ñùÇÝ å³ßïáÝ³Ï³Ý 
¹ñ³Ù³ßÝáñÑÝ»ñ` ëï³óí³Í Ï³é³í³ñÙ³Ý ³ÛÉ 
Ù³Ï³ñ¹³ÏÝ»ñÇó   (ïáÕ 1261 + ïáÕ 1262),           
³Û¹ ÃíáõÙ`

1260 7332

³Û¹ ÃíáõÙ`

600,000.0-600,000.0ä»ï³Ï³Ý µÛáõç»Çó Ï³åÇï³É Í³Ëë»ñÇ ýÇÝ³Ýë³íáñÙ³Ý 
Ýå³ï³Ï³ÛÇÝ Ñ³ïÏ³óáõÙÝ»ñ (ëáõµí»ÝóÇ³Ý»ñ)

1261

27,000.064,674,984.164,701,984.13. ²ÚÈ ºÎ²ØàôîÜºð                                   (ïáÕ 
1310 + ïáÕ 1320 + ïáÕ 1330 + ïáÕ 1340 + ïáÕ 
1350 + ïáÕ 1360 + ïáÕ 1370 + ïáÕ 1380 + ïáÕ 
1390),                                                        ³Û¹ 
ÃíáõÙ`

1300 7400

³Û¹ ÃíáõÙ`

5



ºÏ³Ùï³ï»ë³ÏÝ»ñÁ ÀÝ¹³Ù»ÝÁ

³Û¹ ÃíáõÙ`

ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»í³ñã³Ï³Ý µÛáõç»

1 2 6543

-121,366.0121,366.03.2 Þ³Ñ³µ³ÅÇÝÝ»ñ,                                         ³Û¹ 
ÃíáõÙ`

1320 7412

³Û¹ ÃíáõÙ`

-121,366.0121,366.0´³ÅÝ»ïÇñ³Ï³Ý ÁÝÏ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñáõÙ Ñ³Ù³ÛÝùÇ 
Ù³ëÝ³ÏóáõÃÛ³Ý ¹ÇÙ³ó Ñ³Ù³ÛÝùÇ µÛáõç»   Ï³ï³ñíáÕ 
Ù³ëÑ³ÝáõÙÝ»ñ  (ß³Ñ³µ³ÅÇÝÝ»ñ)

1321

-1,123,025.11,123,025.13.3 ¶áõÛùÇ í³ñÓ³Ï³ÉáõÃÛáõÝÇó »Ï³ÙáõïÝ»ñ  (ïáÕ 
1331 + ïáÕ 1332 + ïáÕ 1333 +  ïáÕ 1334),   ³Û¹ 
ÃíáõÙ`

1330 7415

³Û¹ ÃíáõÙ`

-649,337.9649,337.9Ð³Ù³ÛÝùÇ ë»÷³Ï³ÝáõÃÛáõÝ Ñ³Ù³ñíáÕ ÑáÕ»ñÇ 
í³ñÓ³í×³ñÝ»ñ

1331

-140,000.0140,000.0Ð³Ù³ÛÝùÇ í³ñã³Ï³Ý ï³ñ³ÍùáõÙ ·ïÝíáÕ å»ïáõÃÛ³Ý ¨ 
Ñ³Ù³ÛÝùÇ ë»÷³Ï³ÝáõÃÛ³ÝÁ å³ïÏ³ÝáÕ ÑáÕ³Ù³ë»ñÇ 
Ï³éáõó³å³ïÙ³Ý Çñ³íáõÝùÇ ¹ÇÙ³ó ·³ÝÓíáÕ 
í³ñÓ³í×³ñÝ»ñ

1333

-333,687.2333,687.2²ÛÉ ·áõÛùÇ í³ñÓ³Ï³ÉáõÃÛáõÝÇó Ùáõïù»ñ1334

-56,111,127.756,111,127.73.4 Ð³Ù³ÛÝùÇ µÛáõç»Ç »Ï³ÙáõïÝ»ñ ³åñ³ÝùÝ»ñÇ 
Ù³ï³Ï³ñ³ñáõÙÇó ¨ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñÇ 
Ù³ïáõóáõÙÇó   (ïáÕ 1341 + ïáÕ 1342+ ïáÕ 1343), 
 ³Û¹ ÃíáõÙ`

1340 7421

³Û¹ ÃíáõÙ`

-56,111,127.756,111,127.7ä»ïáõÃÛ³Ý ÏáÕÙÇó ï»Õ³Ï³Ý ÇÝùÝ³Ï³é³í³ñÙ³Ý 
Ù³ñÙÇÝÝ»ñÇÝ å³ïíÇñ³Ïí³Í ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝ»ñÇ 
Çñ³Ï³Ý³óÙ³Ý Í³Ëë»ñÇ ýÇÝ³Ýë³íáñÙ³Ý Ñ³Ù³ñ 
å»ï³Ï³Ý µÛáõç»Çó ëï³óíáÕ ÙÇçáóÝ»ñ

1342

-5,847,352.35,847,352.33.5 ì³ñã³Ï³Ý ·³ÝÓáõÙÝ»ñ (ïáÕ 1351 + ïáÕ 
1352+ïáÕ 1353),                                                   
     ³Û¹ ÃíáõÙ`

1350 7422

³Û¹ ÃíáõÙ`

-5,817,352.35,817,352.3î»Õ³Ï³Ý í×³ñÝ»ñ  
(ïáÕ13501+ïáÕ13502+ïáÕ13503+ïáÕ13504+ïáÕ13505+ï
, ³Û¹ ÃíáõÙ`

1351

³Û¹ ÃíáõÙ`

-151,000.0151,000.0Ö³ñï³ñ³å»ï³ßÇÝ³ñ³ñ³Ï³Ý Ý³Ë³·Í³ÛÇÝ 
÷³ëï³ÃÕÃ»ñáí Ý³Ë³ï»ëí³Í ³ßË³ï³ÝùÝ»ñÝ 
³í³ñï»Éáõó Ñ»ïá ß³Ñ³·áñÍÙ³Ý ÃáõÛÉïíáõÃÛ³Ý 
Ó¨³Ï»ñåÙ³Ý Ñ³Ù³ñ

13503

-2,000.02,000.0Ð³Ù³ÛÝùÇ ïÝûñÇÝáõÃÛ³Ý ¨ û·ï³·áñÍÙ³Ý ï³Ï ·ïÝíáÕ 
ÑáÕ»ñÁ Ñ³ïÏ³óÝ»Éáõ, Ñ»ï í»ñóÝ»Éáõ ¨ í³ñÓ³Ï³ÉáõÃÛ³Ý 
ïñ³Ù³¹ñ»Éáõ ¹»åù»ñáõÙ ³ÝÑñ³Å»ßï ÷³ëï³ÃÕÃ»ñÇ 
(÷³Ã»ÃÇ) Ý³Ë³å³ïñ³ëïÙ³Ý Ñ³Ù³ñ

13504

-2,000.02,000.0Ð³Ù³ÛÝùÇ ÏáÕÙÇó Ï³½Ù³Ï»ñåíáÕ ÙñóáõÛÃÝ»ñÇ ¨ 
³×áõñ¹Ý»ñÇ Ù³ëÝ³ÏóáõÃÛ³Ý Ñ³Ù³ñ

13505

-1,500.01,500.0Ð³Ù³ÛÝùÇ í³ñã³Ï³Ý ï³ñ³ÍùáõÙ ïáÝ³í³×³éÝ»ñÇÝ 
(í»ñÝÇë³ÅÝ»ñÇÝ) Ù³ëÝ³Ïó»Éáõ Ñ³Ù³ñ

13506

-3,539,387.83,539,387.8Ð³Ù³ÛÝùÇ ÏáÕÙÇó ³Õµ³Ñ³ÝáõÃÛ³Ý í×³ñ í×³ñáÕÝ»ñÇ 
Ñ³Ù³ñ ³Õµ³Ñ³ÝáõÃÛ³Ý ³ßË³ï³ÝùÝ»ñÁ Ï³½Ù³Ï»ñå»Éáõ 
Ñ³Ù³ñ

13507

6



ºÏ³Ùï³ï»ë³ÏÝ»ñÁ ÀÝ¹³Ù»ÝÁ

³Û¹ ÃíáõÙ`

ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»í³ñã³Ï³Ý µÛáõç»

1 2 6543

-22,000.022,000.0Ð³Ù³ÛÝùÇ ÏáÕÙÇó Ï³é³í³ñíáÕ µ³½Ù³µÝ³Ï³ñ³Ý ß»Ýù»ñÇ 
ÁÝ¹Ñ³Ýáõñ µ³ÅÝ³ÛÇÝ ë»÷³Ï³ÝáõÃÛ³Ý å³Ñå³ÝÙ³Ý 
å³ñï³¹Çñ ÝáñÙ»ñÇ Ï³ï³ñÙ³Ý Ñ³Ù³ñ

13512

-43,200.043,200.0Ð³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ »ÝÃ³Ï³ÛáõÃÛ³Ý Ù³ÝÏ³å³ñï»½Ç 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÇó û·ïíáÕÝ»ñÇ Ñ³Ù³ñ

13513

-650,321.5650,321.5Ð³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ »ÝÃ³Ï³ÛáõÃÛ³Ý ³ñï³¹åñáó³Ï³Ý 
¹³ëïÇ³ñ³ÏáõÃÛ³Ý Ñ³ëï³ïáõÃÛáõÝÝ»ñÇ (»ñ³Åßï³Ï³Ý, 
ÝÏ³ñã³Ï³Ý ¨ ³ñí»ëïÇ ¹åñáóÝ»ñ ¨ ³ÛÉÝ) 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñÇó û·ïíáÕÝ»ñÇ Ñ³Ù³ñ

13514

-15,000.015,000.0Ð³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ ë»÷³Ï³ÝáõÃÛáõÝ Ñ³Ý¹Çë³óáÕ å³ïÙáõÃÛ³Ý ¨ 
Ùß³ÏáõÛÃÇ ³Ýß³ñÅ Ñáõß³ñÓ³ÝÝ»ñÇ ¨ Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ 
»ÝÃ³Ï³ÛáõÃÛ³Ý Ã³Ý·³ñ³ÝÝ»ñÇ ÙáõïùÇ Ñ³Ù³ñ

13516

-1,210,000.01,210,000.0Ð³Ù³ÛÝù. ë»÷. Ñ³Ý¹-áÕ ÁÝ¹Ñ³Ýáõñ û·ï³·áñÍ. ÷áÕáó-áõÙ ¨ 
Ññ³å³ñ³Ï-áõÙ (µ³ó. µ³Ï³ÛÇÝ ï³ñ³Íù-Ç, áõëáõÙÝ., ÏñÃ., 
Ùß³ÏáõÃ. ¨ ³éáÕç. Ñ³ëï³ï-»ñÇ, å»ï. Ï³é³í³ñÙ³Ý ¨ 
ï»Õ. ÇÝùÝ³Ï³é. Ù³ñÙÇÝ-Ç í³ñã. ß»Ýù-Ç Ñ³ñ³ÏÇó 
ï³ñ³Íù-Ç) ³íïáïñ. ÙÇçáóÝ ³íïáÏ³Û³Ý³ï. Ï³Û³Ý»Éáõ 
Ñ³Ù³ñ

13517

-2,643.02,643.0Ð³Ù³ÛÝùÇ ³ñËÇíÇó ÷³ëï³ÃÕÃ»ñÇ å³ï×»ÝÝ»ñ 
ïñ³Ù³¹ñ»Éáõ Ñ³Ù³ñ

13518

-9,000.09,000.0Ð³Ù³ÛÝùÝ ëå³ë³ñÏáÕ ³Ý³ëÝ³µáõÛÅÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñÇ 
¹ÇÙ³ó

13519

-169,300.0169,300.0²ÛÉ ï»Õ³Ï³Ý í×³ñÝ»ñ13520

-30,000.030,000.0Ð³Ù³ÛÝùÇ í³ñã³Ï³Ý ï³ñ³ÍùáõÙ ÇÝùÝ³Ï³Ù Ï³éáõóí³Í 
ß»Ýù»ñÇ, ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ ûñÇÝ³Ï³Ý³óÙ³Ý Ñ³Ù³ñ í×³ñÝ»ñ

1352

-510,593.0510,593.03.6 Øáõïù»ñ ïáõÛÅ»ñÇó, ïáõ·³ÝùÝ»ñÇó      (ïáÕ 
1361 + ïáÕ 1362)                        ³Û¹ ÃíáõÙ`

1360 7431

³Û¹ ÃíáõÙ`

-492,593.0492,593.0ì³ñã³Ï³Ý Çñ³í³Ë³ËïáõÙÝ»ñÇ Ñ³Ù³ñ ï»Õ³Ï³Ý 
ÇÝùÝ³Ï³é³í³ñÙ³Ý Ù³ñÙÇÝÝ»ñÇ ÏáÕÙÇó 
å³ï³ëË³Ý³ïíáõÃÛ³Ý ÙÇçáóÝ»ñÇ ÏÇñ³éáõÙÇó 
»Ï³ÙáõïÝ»ñ

1361

-18,000.018,000.0Øáõïù»ñ Ñ³Ù³ÛÝùÇ µÛáõç»Ç ÝÏ³ïÙ³Ùµ ëï³ÝÓÝ³Í 
å³ÛÙ³Ý³·ñ³ÛÇÝ å³ñï³íáñáõÃÛáõÝÝ»ñÇ ãÏ³ï³ñÙ³Ý 
¹ÇÙ³ó ·³ÝÓíáÕ ïáõÛÅ»ñÇó

1362

12,000.0-12,000.03.8 Î³åÇï³É áã å³ßïáÝ³Ï³Ý ¹ñ³Ù³ßÝáñÑÝ»ñ    
(ïáÕ 1381 + ïáÕ 1382),                                   ³Û¹ 
ÃíáõÙ`

1380 7442

³Û¹ ÃíáõÙ`

12,000.0-12,000.0ÜíÇñ³ïí,Å³é³Ý·.Çñ³í.ýÇ½ÇÏ.³ÝÓ.¨ 
Ï³½Ù³Ï.Ñ³Ù³ÛÝù,í»ñç.»ÝÃ.µÛáõç»ï.ÑÇÙÝ³ñÏ.ïÝûñÇÝ.³Ýó³
·áõÛùÇ (ÑÇÙÝ³Ï³Ý ÙÇçáó Ï³Ù áã ÝÛáõÃ³Ï³Ý ³ÏïÇí 
ãÑ³Ý¹Çë³óáÕ) Çñ³ó.¨ ¹ñ³Ù.ÙÇçáó.Ï³åÇï³ÉÍ³Ëë»ñÇ 
ýÇÝ³Ýë.Ñ³Ù.Ñ³Ù³ÛÝùÇ µÛáõç» ëï³óí³Í Ùáõïù»ñ` 
ïñ³Ù³¹.³ñï³ùÇÝ ³ÕµÛáõñ.

1381

15,000.0961,520.0976,520.03.9 ²ÛÉ »Ï³ÙáõïÝ»ñ                    (ïáÕ 1391 + ïáÕ 
1392 + ïáÕ 1393),                                  ³Û¹ ÃíáõÙ`

1390 7451

³Û¹ ÃíáõÙ`

15,000.0-15,000.0Ð³Ù³ÛÝùÇ ·áõÛùÇÝ å³ï×³é³Í íÝ³ëÝ»ñÇ 
÷áËÑ³ïáõóáõÙÇó Ùáõïù»ñ

1391

7



ºÏ³Ùï³ï»ë³ÏÝ»ñÁ ÀÝ¹³Ù»ÝÁ

³Û¹ ÃíáõÙ`

ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»í³ñã³Ï³Ý µÛáõç»

1 2 6543

-961,520.0961,520.0úñ»Ýùáí ¨ Çñ³í³Ï³Ý ³ÛÉ ³Ïï»ñáí ë³ÑÙ³Ýí³Í` 
Ñ³Ù³ÛÝùÇ µÛáõç»Ç Ùáõïù³·ñÙ³Ý »ÝÃ³Ï³ ³ÛÉ »Ï³ÙáõïÝ»ñ

1393

8



                                                                                                                                                                                     Ð³í»Éí³Í 2
                                                                                                                                                                             ºñ¨³Ý ù³Õ³ùÇ ³í³·³Ýáõ

                                                                                                                                                                    20..... Ãí³Ï³ÝÇ  ........................... - Ç 
                                                                                                                                                                                 N ........... áñáßÙ³Ý

ºðºì²ÜÆ 2020 Âì²Î²ÜÆ ´ÚàôæºÆ ì²ðâ²Î²Ü ºì üàÜ¸²ÚÆÜ Ø²êºðÆò Ð²îÎ²òàôØÜºðÀ` Àêî ´Úàôæºî²ÚÆÜ Ì²ÊêºðÆ 
¶àðÌ²è²Î²Ü ¸²ê²Î²ð¶Ø²Ü 

                                                                                                                                                                                                     (Ñ³½³ñ ¹ñ³ÙÝ»ñáí)

´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ ÀÝ¹³Ù»ÝÁ

í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8

ÀÜ¸²ØºÜÀ Ì²Êêºð 116,259,587.5 104,969,085.3 11,290,502.2

2100 01 0 0 ÀÜ¸Ð²Üàôð ´ÜàôÚÂÆ Ð²Üð²ÚÆÜ 
Ì²è²ÚàôÂÚàôÜÜºð

10,261,980.4 9,606,475.1 655,505.3

³Û¹ ÃíáõÙ`

2110 01 1 0 úñ»Ýë¹Çñ ¨ ·áñÍ³¹Çñ  Ù³ñÙÇÝÝ»ñ, å»ï³Ï³Ý 
Ï³é³í³ñáõÙ, ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý ¨ 
Ñ³ñÏ³µÛáõç»ï³ÛÇÝ Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ, 
³ñï³ùÇÝ Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ

9,693,564.7 9,401,693.0 291,871.7

áñÇó`

2111 01 1 1 úñ»Ýë¹Çñ ¨  ·áñÍ³¹Çñ Ù³ñÙÇÝÝ»ñ, å»ï³Ï³Ý 
Ï³é³í³ñáõÙ

9,679,564.7 9,387,693.0 291,871.7

2113 01 1 3 ²ñï³ùÇÝ Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ 14,000.0 14,000.0 -

2130 01 3 0 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 95,245.7 93,632.1 1,613.6

áñÇó`

2131 01 3 1 ²ßË³ï³Ï³½ÙÇ /Ï³¹ñ»ñÇ/ ·Íáí ÁÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ

95,245.7 93,632.1 1,613.6

2150 01 5 0 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñÇ 
·Íáí Ñ»ï³½áï³Ï³Ý ¨ Ý³Ë³·Í³ÛÇÝ 
³ßË³ï³ÝùÝ»ñ

362,020.0 - 362,020.0

áñÇó`

2151 01 5 1 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñÇ ·Íáí 
Ñ»ï³½áï³Ï³Ý ¨ Ý³Ë³·Í³ÛÇÝ ³ßË³ï³ÝùÝ»ñ

362,020.0 - 362,020.0

2160 01 6 0 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 
(³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

111,150.0 111,150.0 -

áñÇó`

2161 01 6 1 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

111,150.0 111,150.0 -

2200 02 0 0 ä²Þîä²ÜàôÂÚàôÜ 41,570.0 41,570.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2220 02 2 0 ø³Õ³ù³óÇ³Ï³Ý å³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ 16,000.0 16,000.0 -

áñÇó`

2221 02 2 1 ø³Õ³ù³óÇ³Ï³Ý å³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ 16,000.0 16,000.0 -

2250 02 5 0 ä³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ) 25,570.0 25,570.0 -

áñÇó`

9



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ ÀÝ¹³Ù»ÝÁ

í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8

2251 02 5 1 ä³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ) 25,570.0 25,570.0 -

2400 04 0 0 îÜîºê²Î²Ü Ð²ð²´ºðàôÂÚàôÜÜºð 25,568,723.5 22,865,131.9 2,703,591.6

³Û¹ ÃíáõÙ`

2420 04 2 0 ¶ÛáõÕ³ïÝï»ëáõÃÛáõÝ, ³Ýï³é³ÛÇÝ 
ïÝï»ëáõÃÛáõÝ, ÓÏÝáñëáõÃÛáõÝ ¨ áñëáñ¹áõÃÛáõÝ

290,000.0 - 290,000.0

áñÇó`

2424 04 2 4 àéá·áõÙ 290,000.0 - 290,000.0

2430 04 3 0 ì³é»ÉÇù ¨ ¿Ý»ñ·»ïÇÏ³ 4,879,999.7 20,000.0 4,859,999.7

áñÇó`

2435 04 3 5 ¾É»Ïïñ³¿Ý»ñ·Ç³ 4,879,999.7 20,000.0 4,859,999.7

2450 04 5 0 îñ³Ýëåáñï 22,639,810.5 21,192,218.6 1,447,591.9

áñÇó`

2451 04 5 1 Ö³Ý³å³ñÑ³ÛÇÝ ïñ³Ýëåáñï 11,715,698.3 10,452,868.1 1,262,830.2

2455 04 5 5 ÊáÕáí³Ï³ß³ñ³ÛÇÝ ¨ ³ÛÉ ïñ³Ýëåáñï 10,924,112.2 10,739,350.5 184,761.7

2470 04 7 0 ²ÛÉ µÝ³·³í³éÝ»ñ 145,600.0 145,600.0 -

áñÇó`

2473 04 7 3 ¼µáë³ßñçáõÃÛáõÝ 145,600.0 145,600.0 -

2490 04 9 0 îÝï»ë³Ï³Ý Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ 
ãå³ïÏ³ÝáÕ)

(2,386,686.7) 1,507,313.3 (3,894,000.0)

áñÇó`

2491 04 9 1 îÝï»ë³Ï³Ý Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ 
ãå³ïÏ³ÝáÕ)

(2,386,686.7) 1,507,313.3 (3,894,000.0)

2500 05 0 0 Þðæ²Î²  ØÆæ²ì²ÚðÆ ä²Þîä²ÜàôÂÚàôÜ 20,124,054.6 18,957,054.6 1,167,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

2510 05 1 0 ²Õµ³Ñ³ÝáõÙ 15,967,960.6 15,319,960.6 648,000.0

áñÇó`

2511 05 1 1 ²Õµ³Ñ³ÝáõÙ 15,967,960.6 15,319,960.6 648,000.0

2520 05 2 0 Î»Õï³çñ»ñÇ Ñ»é³óáõÙ 274,000.0 - 274,000.0

áñÇó`

2521 05 2 1 Î»Õï³çñ»ñÇ Ñ»é³óáõÙ 274,000.0 - 274,000.0

2530 05 3 0 Þñç³Ï³ ÙÇç³í³ÛñÇ ³ÕïáïÙ³Ý ¹»Ù å³Ûù³ñ 38,683.0 38,683.0 -

áñÇó`

2531 05 3 1 ú¹Ç ³ÕïáïÙ³Ý ¹»Ù å³Ûù³ñ 38,683.0 38,683.0 -

2560 05 6 0 Þñç³Ï³ ÙÇç³í³ÛñÇ å³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ  (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

3,843,411.0 3,598,411.0 245,000.0

áñÇó`

10



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ ÀÝ¹³Ù»ÝÁ

í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8

2561 05 6 1 Þñç³Ï³ ÙÇç³í³ÛñÇ å³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ  (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ 
ãå³ïÏ³ÝáÕ)

3,843,411.0 3,598,411.0 245,000.0

2600 06 0 0 ´Ü²Î²ð²Ü²ÚÆÜ ÞÆÜ²ð²ðàôÂÚàôÜ ºì 
ÎàØàôÜ²È Ì²è²ÚàôÂÚàôÜÜºð

8,863,210.6 7,000,704.6 1,862,506.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

2610 06 1 0 ´Ý³Ï³ñ³Ý³ÛÇÝ ßÇÝ³ñ³ñáõÃÛáõÝ 106,862.0 16,862.0 90,000.0

áñÇó`

2611 06 1 1 ´Ý³Ï³ñ³Ý³ÛÇÝ ßÇÝ³ñ³ñáõÃÛáõÝ 106,862.0 16,862.0 90,000.0

2640 06 4 0 öáÕáóÝ»ñÇ Éáõë³íáñáõÙ 4,886,596.5 4,771,596.5 115,000.0

áñÇó`

2641 06 4 1 öáÕáóÝ»ñÇ Éáõë³íáñáõÙ 4,886,596.5 4,771,596.5 115,000.0

2650 06 5 0 ´Ý³Ï³ñ³Ý³ÛÇÝ ßÇÝ³ñ³ñáõÃÛ³Ý ¨ ÏáÙáõÝ³É 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñÇ ·Íáí Ñ»ï³½áï³Ï³Ý ¨ 
Ý³Ë³·Í³ÛÇÝ ³ßË³ï³ÝùÝ»ñ

12,000.0 - 12,000.0

áñÇó`

2651 06 5 1 ´Ý³Ï³ñ³Ý³ÛÇÝ ßÇÝ³ñ³ñáõÃÛ³Ý ¨ ÏáÙáõÝ³É 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñÇ ·Íáí Ñ»ï³½áï³Ï³Ý ¨ Ý³Ë³·Í³ÛÇÝ 
³ßË³ï³ÝùÝ»ñ

12,000.0 - 12,000.0

2660 06 6 0 ´Ý³Ï³ñ³Ý³ÛÇÝ ßÇÝ³ñ³ñáõÃÛ³Ý ¨ ÏáÙáõÝ³É 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ  (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

3,857,752.1 2,212,246.1 1,645,506.0

áñÇó`

2661 06 6 1 ´Ý³Ï³ñ³Ý³ÛÇÝ ßÇÝ³ñ³ñáõÃÛ³Ý ¨ ÏáÙáõÝ³É 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ  (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

3,857,752.1 2,212,246.1 1,645,506.0

2700 07 0 0 ²èàÔæ²ä²ÐàôÂÚàôÜ 465,850.0 13,250.0 452,600.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

2710 07 1 0 ´ÅßÏ³Ï³Ý ³åñ³ÝùÝ»ñ, ë³ñù»ñ ¨ 
ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ

202,600.0 - 202,600.0

áñÇó`

2711 07 1 1 ¸»Õ³·áñÍ³Ï³Ý ³åñ³ÝùÝ»ñ 202,600.0 - 202,600.0

2760 07 6 0 ²éáÕç³å³ÑáõÃÛáõÝ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ) 263,250.0 13,250.0 250,000.0

áñÇó`

2761 07 6 1 ²éáÕç³å³Ñ³Ï³Ý Ñ³ñ³ÏÇó Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ ¨ Íñ³·ñ»ñ 263,250.0 13,250.0 250,000.0

2800 08 0 0 Ð²Ü¶Æêî, ØÞ²ÎàôÚÂ ºì ÎðàÜ 4,032,758.9 3,530,858.9 501,900.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

2810 08 1 0 Ð³Ý·ëïÇ ¨ ëåáñïÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 743,429.3 241,529.3 501,900.0

áñÇó`

2811 08 1 1 Ð³Ý·ëïÇ ¨ ëåáñïÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 743,429.3 241,529.3 501,900.0

2820 08 2 0 Øß³ÏáõÃ³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 3,279,930.0 3,279,930.0 -

áñÇó`

11



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ ÀÝ¹³Ù»ÝÁ

í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8

2821 08 2 1 ¶ñ³¹³ñ³ÝÝ»ñ 592,482.5 592,482.5 -

2822 08 2 2 Â³Ý·³ñ³ÝÝ»ñ ¨ óáõó³ëñ³ÑÝ»ñ 317,915.7 317,915.7 -

2823 08 2 3 Øß³ÏáõÛÃÇ ïÝ»ñ, ³ÏáõÙµÝ»ñ, Ï»ÝïñáÝÝ»ñ 474,142.3 474,142.3 -

2824 08 2 4 ²ÛÉ Ùß³ÏáõÃ³ÛÇÝ Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñ 1,295,038.1 1,295,038.1 -

2825 08 2 5 ²ñí»ëï 586,351.4 586,351.4 -

2827 08 2 7 Ðáõß³ñÓ³ÝÝ»ñÇ ¨ Ùß³ÏáõÃ³ÛÇÝ ³ñÅ»ùÝ»ñÇ 
í»ñ³Ï³Ý·ÝáõÙ ¨ å³Ñå³ÝáõÙ

14,000.0 14,000.0 -

2840 08 4 0 ÎñáÝ³Ï³Ý ¨ Ñ³ë³ñ³Ï³Ï³Ý  ³ÛÉ 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ

9,399.6 9,399.6 -

áñÇó`

2843 08 4 3 ÎñáÝ³Ï³Ý ¨ Ñ³ë³ñ³Ï³Ï³Ý ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 9,399.6 9,399.6 -

2900 09 0 0 ÎðÂàôÂÚàôÜ 34,089,383.5 31,262,437.2 2,826,946.3

³Û¹ ÃíáõÙ`

2910 09 1 0 Ü³Ë³¹åñáó³Ï³Ý ¨ ï³ññ³Ï³Ý ÁÝ¹Ñ³Ýáõñ 
ÏñÃáõÃÛáõÝ

16,378,377.0 16,228,377.0 150,000.0

áñÇó`

2911 09 1 1 Ü³Ë³¹åñáó³Ï³Ý ÏñÃáõÃÛáõÝ 9,224,592.1 9,074,592.1 150,000.0

2912 09 1 2 î³ññ³Ï³Ý ÁÝ¹Ñ³Ýáõñ ÏñÃáõÃÛáõÝ 7,153,784.9 7,153,784.9 -

2920 09 2 0 ØÇçÝ³Ï³ñ· ÁÝ¹Ñ³Ýáõñ ÏñÃáõÃÛáõÝ 10,478,077.7 10,478,077.7 -

áñÇó`

2921 09 2 1 ÐÇÙÝ³Ï³Ý ÁÝ¹Ñ³Ýáõñ ÏñÃáõÃÛáõÝ 10,122,376.5 10,122,376.5 -

2922 09 2 2 ØÇçÝ³Ï³ñ· (ÉñÇí)  ÁÝ¹Ñ³Ýáõñ ÏñÃáõÃÛáõÝ 355,701.2 355,701.2 -

2950 09 5 0 Àëï Ù³Ï³ñ¹³ÏÝ»ñÇ ã¹³ë³Ï³ñ·íáÕ ÏñÃáõÃÛáõÝ 4,599,766.6 4,469,820.3 129,946.3

áñÇó`

2951 09 5 1 ²ñï³¹åñáó³Ï³Ý ¹³ëïÇ³ñ³ÏáõÃÛáõÝ 4,599,766.6 4,469,820.3 129,946.3

2960 09 6 0 ÎñÃáõÃÛ³ÝÁ ïñ³Ù³¹ñíáÕ ûÅ³Ý¹³Ï 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ

2,633,162.2 86,162.2 2,547,000.0

áñÇó`

2961 09 6 1 ÎñÃáõÃÛ³ÝÁ ïñ³Ù³¹ñíáÕ ûÅ³Ý¹³Ï Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 2,633,162.2 86,162.2 2,547,000.0

3000 10 0 0 êàòÆ²È²Î²Ü ä²Þîä²ÜàôÂÚàôÜ 2,364,815.0 2,363,428.4 1,386.6

³Û¹ ÃíáõÙ`

3070 10 7 0 êáóÇ³É³Ï³Ý Ñ³ïáõÏ ³ñïáÝáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

586,723.0 586,723.0 -

áñÇó`

3071 10 7 1 êáóÇ³É³Ï³Ý Ñ³ïáõÏ ³ñïáÝáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ 
ãå³ïÏ³ÝáÕ)

586,723.0 586,723.0 -

3090 10 9 0 êáóÇ³É³Ï³Ý å³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ 
ãå³ïÏ³ÝáÕ)

1,778,092.0 1,776,705.4 1,386.6

áñÇó`

12



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ ÀÝ¹³Ù»ÝÁ

í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8

3091 10 9 1 êáóÇ³É³Ï³Ý å³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ 
ãå³ïÏ³ÝáÕ)

361,962.5 360,575.9 1,386.6

3092 10 9 2 êáóÇ³É³Ï³Ý å³ßïå³ÝáõÃÛ³ÝÁ ïñ³Ù³¹ñíáÕ ûÅ³Ý¹³Ï 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

1,416,129.5 1,416,129.5 -

3100 11 0 0 ÐÆØÜ²Î²Ü ´²ÄÆÜÜºðÆÜ â¸²êìàÔ 
ä²Ðàôêî²ÚÆÜ üàÜ¸ºð

10,447,241.0 9,328,174.6 1,119,066.4

³Û¹ ÃíáõÙ`

3110 11 1 0 ÐÐ Ï³é³í³ñáõÃÛ³Ý ¨ Ñ³Ù³ÛÝùÝ»ñÇ 
å³Ñáõëï³ÛÇÝ ýáÝ¹

10,447,241.0 9,328,174.6 1,119,066.4

áñÇó`

3112 11 1 2 ÐÐ Ñ³Ù³ÛÝùÝ»ñÇ å³Ñáõëï³ÛÇÝ ýáÝ¹ 10,447,241.0 9,328,174.6 1,119,066.4

13



                                                                                                                                                                                  Ð³í»Éí³Í N 3
                                                                                                                                                                            ºñ¨³Ý ù³Õ³ùÇ ³í³·³Ýáõ
                                                                                                                                                                    20.... Ãí³Ï³ÝÇ  ....................... - Ç 

                                                                                                                                                                                 N ............. áñáßÙ³Ý

ºðºì²ÜÆ 2020 Âì²Î²ÜÆ ´ÚàôæºÆ ì²ðâ²Î²Ü ºì üàÜ¸²ÚÆÜ Ø²êºðÆò Ð²îÎ²òàôØÜºðÀ` Àêî ´Úàôæºî²ÚÆÜ Ì²ÊêºðÆ 
îÜîºê²¶Æî²Î²Ü ¸²ê²Î²ð¶Ø²Ü 

                                                                                                                                                                                                   (Ñ³½³ñ ¹ñ³ÙÝ»ñáí)

´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 
¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
³Û¹ ÃíáõÙ`

í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»
NN

1 2 3 4 5 6

ÀÜ¸²ØºÜÀ Ì²Êêºð 116,259,587.5 104,969,085.3 11,290,502.24000

³Û¹ ÃíáõÙ`

². ÀÜÂ²òÆÎ Ì²Êêºð x 106,088,151.7 104,969,085.3 1,119,066.44050

³Û¹ ÃíáõÙ`

1.1 ²ÞÊ²î²ÜøÆ ì²ðÒ²îðàôÂÚàôÜ x 10,675,783.5 10,675,783.5 -4100

³Û¹ ÃíáõÙ`

¸ð²Øàì ìÖ²ðìàÔ ²ÞÊ²î²ì²ðÒºð ºì 
Ð²ìºÈ²ìÖ²ðÜºð

x 10,675,783.5 10,675,783.5 -4110

áñÇó`

- ²ßË³ïáÕÝ»ñÇ ³ßË³ï³í³ñÓ»ñ ¨ Ñ³í»É³í×³ñÝ»ñ 4111 8,694,951.3 8,694,951.3 -4111

- ä³ñ·¨³ïñáõÙÝ»ñ, ¹ñ³Ù³Ï³Ý Ëñ³ËáõëáõÙÝ»ñ ¨ Ñ³ïáõÏ 
í×³ñÝ»ñ

4112 1,980,832.2 1,980,832.2 -4112

1.2 Ì²è²ÚàôÂÚàôÜÜºðÆ  ºì   ²äð²ÜøÜºðÆ  
Òºèø´ºðàôØ

x 13,313,028.7 13,313,028.7 -4200

³Û¹ ÃíáõÙ`

Þ²ðàôÜ²Î²Î²Ü Ì²Êêºð x 2,419,332.2 2,419,332.2 -4210

áñÇó`

- ¾Ý»ñ·»ïÇÏ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 4212 300,903.9 300,903.9 -4212

- ÎáÙáõÝ³É Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 4213 1,140,254.2 1,140,254.2 -4213

- Î³åÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 4214 157,722.8 157,722.8 -4214

- ²å³Ñáí³·ñ³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 4215 753,057.0 753,057.0 -4215

- ¶áõÛùÇ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñÇ í³ñÓ³Ï³ÉáõÃÛáõÝ 4216 67,394.3 67,394.3 -4216

¶àðÌàôÔàôØÜºðÆ ºì Þðæ²¶²ÚàôÂÚàôÜÜºðÆ 
Ì²Êêºð

x 115,548.0 115,548.0 -4220

áñÇó`

- Ü»ñùÇÝ ·áñÍáõÕáõÙÝ»ñ 4221 48.0 48.0 -4221

- ²ñï³ë³ÑÙ³ÝÛ³Ý ·áñÍáõÕáõÙÝ»ñÇ ·Íáí Í³Ëë»ñ 4222 115,500.0 115,500.0 -4222

ä²ÚØ²Ü²¶ð²ÚÆÜ ²ÚÈ Ì²è²ÚàôÂÚàôÜÜºðÆ Òºèø 
´ºðàôØ

x 2,106,211.4 2,106,211.4 -4230

áñÇó`

- ì³ñã³Ï³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 4231 14,718.0 14,718.0 -4231

- Ð³Ù³Ï³ñ·ã³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 4232 49,380.0 49,380.0 -4232

- ²ßË³ï³Ï³½ÙÇ Ù³ëÝ³·Çï³Ï³Ý ½³ñ·³óÙ³Ý 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ

4233 114,700.0 114,700.0 -4233

14



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 
¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
³Û¹ ÃíáõÙ`

í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»
NN

1 2 3 4 5 6

- î»Õ»Ï³ïí³Ï³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 4234 30,708.1 30,708.1 -4234

- Î³é³í³ñã³Ï³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 4235 35,000.0 35,000.0 -4235

- Î»Ýó³Õ³ÛÇÝ ¨ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ ëÝÝ¹Ç Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 4236 26,600.0 26,600.0 -4236

- Ü»ñÏ³Û³óáõóã³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 4237 114,732.0 114,732.0 -4237

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 4239 1,720,373.3 1,720,373.3 -4238

²ÚÈ Ø²êÜ²¶Æî²Î²Ü Ì²è²ÚàôÂÚàôÜÜºðÆ Òºèø 
´ºðàôØ

x 41,512.2 41,512.2 -4240

áñÇó`

- Ø³ëÝ³·Çï³Ï³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 4241 41,512.2 41,512.2 -4241

ÀÜÂ²òÆÎ Üàðà¶àôØ ºì ä²Ðä²ÜàôØ (Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 
¨ ÝÛáõÃ»ñ)

x 6,871,703.3 6,871,703.3 -4250

áñÇó`

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ å³Ñå³ÝáõÙ 4251 6,592,646.6 6,592,646.6 -4251

- Ø»ù»Ý³Ý»ñÇ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

4252 279,056.7 279,056.7 -4252

ÜÚàôÂºð x 1,758,721.6 1,758,721.6 -4260

áñÇó`

- ¶ñ³ë»ÝÛ³Ï³ÛÇÝ ÝÛáõÃ»ñ ¨ Ñ³·áõëï 4261 95,039.0 95,039.0 -4261

- îñ³Ýëåáñï³ÛÇÝ ÝÛáõÃ»ñ 4264 1,067,934.2 1,067,934.2 -4264

- Î»Ýó³Õ³ÛÇÝ ¨ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ ëÝÝ¹Ç ÝÛáõÃ»ñ 4267 223,688.4 223,688.4 -4267

- Ð³ïáõÏ Ýå³ï³Ï³ÛÇÝ ³ÛÉ ÝÛáõÃ»ñ 4269 372,060.0 372,060.0 -4268

1.4 êàô´êÆ¸Æ²Üºð x 43,150,969.7 43,150,969.7 -4400

³Û¹ ÃíáõÙ`

êàô´êÆ¸Æ²Üºð äºî²Î²Ü (Ð²Ø²ÚÜø²ÚÆÜ) 
Î²¼Ø²ÎºðäàôÂÚàôÜÜºðÆÜ

x 42,918,987.7 42,918,987.7 -4410

áñÇó`

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý (Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

4511 42,909,567.7 42,909,567.7 -4411

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ  ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý (Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

4512 9,420.0 9,420.0 -4412

êàô´êÆ¸Æ²Üºð àâ äºî²Î²Ü (àâ Ð²Ø²ÚÜø²ÚÆÜ) 
Î²¼Ø²ÎºðäàôÂÚàôÜÜºðÆÜ

x 231,982.0 231,982.0 -4420

áñÇó`

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã  å»ï³Ï³Ý (áã Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) áã 
ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

4521 231,982.0 231,982.0 -4421

1.5 ¸ð²Ø²ÞÜàðÐÜºð x 92,361.9 92,361.9 -4500

³Û¹ ÃíáõÙ`

ÀÜÂ²òÆÎ ¸ð²Ø²ÞÜàðÐÜºð äºî²Î²Ü Ð²îì²ÌÆ ²ÚÈ 
Ø²Î²ð¸²ÎÜºðÆÜ

x 92,361.9 92,361.9 -4530

áñÇó`

- ÀÝÃ³óÇÏ ¹ñ³Ù³ßÝáñÑÝ»ñ å»ï³Ï³Ý ¨ Ñ³Ù³ÛÝùÝ»ñÇ  áã 
³é¨ïñ³ÛÇÝ Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

4637 55,154.2 55,154.2 -4531

15



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 
¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
³Û¹ ÃíáõÙ`

í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»
NN

1 2 3 4 5 6

- ÀÝÃ³óÇÏ ¹ñ³Ù³ßÝáñÑÝ»ñ å»ï³Ï³Ý ¨ Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ  
³é¨ïñ³ÛÇÝ Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

4638 37,207.7 37,207.7 -4532

1.6 êàòÆ²È²Î²Ü  Üä²êîÜºð ºì 
ÎºÜê²ÂàÞ²ÎÜºð

x 939,896.1 939,896.1 -4600

³Û¹ ÃíáõÙ`

êàòÆ²È²Î²Ü ú¶ÜàôÂÚ²Ü ¸ð²Ø²Î²Ü 
²ðî²Ð²ÚîàôÂÚ²Ø´  Üä²êîÜºð  ´ÚàôæºÆò)

x 939,896.1 939,896.1 -4630

áñÇó`

- ´Ý³Ï³ñ³Ý³ÛÇÝ Ýå³ëïÝ»ñ µÛáõç»Çó 4728 10,080.0 10,080.0 -4633

- ²ÛÉ Ýå³ëïÝ»ñ µÛáõç»Çó 4729 929,816.1 929,816.1 -4634

1.7 ²ÚÈ  Ì²Êêºð x 37,916,111.8 36,797,045.4 1,119,066.44700

³Û¹ ÃíáõÙ`

ÜìÆð²îìàôÂÚàôÜÜºð àâ Î²è²ì²ð²Î²Ü  
(Ð²ê²ð²Î²Î²Ü) Î²¼Ø²ÎºðäàôÂÚàôÜÜºðÆÜ

x 674,150.9 674,150.9 -4710

áñÇó`

- ÜíÇñ³ïíáõÃÛáõÝÝ»ñ ³ÛÉ ß³ÑáõÛÃ ãÑ»ï³åÝ¹áÕ 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

4819 674,150.9 674,150.9 -4712

Ð²ðÎºð, ä²ðî²¸Æð ìÖ²ðÜºð ºì îàôÚÄºð, àðàÜø 
Î²è²ì²ðØ²Ü î²ð´ºð Ø²Î²ð¸²ÎÜºðÆ ÎàÔØÆò 
ÎÆð²èìàôØ ºÜ ØÆØÚ²Üò ÜÎ²îØ²Ø´

x 102,359.0 102,359.0 -4720

áñÇó`

- ä³ñï³¹Çñ í×³ñÝ»ñ 4823 102,359.0 102,359.0 -4723

²ÚÈ Ì²Êêºð x 26,692,360.9 26,692,360.9 -4760

áñÇó`

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 4861 26,692,360.9 26,692,360.9 -4761

ä²Ðàôêî²ÚÆÜ ØÆæàòÜºð x 10,447,241.0 9,328,174.6 1,119,066.44770

áñÇó`

- ä³Ñáõëï³ÛÇÝ ÙÇçáóÝ»ñ 4891 10,447,241.0 9,328,174.6 1,119,066.44771

´. àâ üÆÜ²Üê²Î²Ü ²ÎîÆìÜºðÆ ¶Ìàì 
Ì²Êêºð

x 14,092,435.8 - 14,092,435.85000

³Û¹ ÃíáõÙ`

1.1 ÐÆØÜ²Î²Ü ØÆæàòÜºð x 14,068,085.8 - 14,068,085.85100

³Û¹ ÃíáõÙ`

ÞºÜøºð ºì ÞÆÜàôÂÚàôÜÜºð x 11,098,749.5 - 11,098,749.55110

áñÇó`

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³éáõóáõÙ 5112 1,732,129.7 - 1,732,129.75112

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 5113 9,366,619.8 - 9,366,619.85113

ØºøºÜ²Üºð  ºì  ê²ðø²ìàðàôØÜºð x 2,573,316.3 - 2,573,316.35120

áñÇó`

- îñ³Ýëåáñï³ÛÇÝ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 5121 305,000.0 - 305,000.05121

- ì³ñã³Ï³Ý ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 5122 177,672.2 - 177,672.25122

- ²ÛÉ Ù»ù»Ý³Ý»ñ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 5129 2,090,644.1 - 2,090,644.15123

16



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 
¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
³Û¹ ÃíáõÙ`

í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»
NN

1 2 3 4 5 6

²ÚÈ ÐÆØÜ²Î²Ü ØÆæàòÜºð x 396,020.0 - 396,020.05130

áñÇó`

- àã ÝÛáõÃ³Ï³Ý ÑÇÙÝ³Ï³Ý ÙÇçáóÝ»ñ 5132 22,000.0 - 22,000.05132

- Ü³Ë³·Í³Ñ»ï³½áï³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 5134 374,020.0 - 374,020.05134

1.2 ä²Þ²ðÜºð x 24,350.0 - 24,350.05200

³Û¹ ÃíáõÙ`

- ÜÛáõÃ»ñ ¨ å³ñ³·³Ý»ñ 5221 24,350.0 - 24,350.05221

¶. àâ üÆÜ²Üê²Î²Ü ²ÎîÆìÜºðÆ Æð²òàôØÆò 
Øàôîøºð

x (3,921,000.0) - (3,921,000.0)6000

³Û¹ ÃíáõÙ`

ÐÆØÜ²Î²Ü ØÆæàòÜºðÆ Æð²òàôØÆò Øàôîøºð x (521,000.0) - (521,000.0)6100

³Û¹ ÃíáõÙ`

²ÜÞ²ðÄ ¶àôÚøÆ Æð²òàôØÆò Øàôîøºð 8111 (520,000.0) - (520,000.0)6110

Þ²ðÄ²Î²Ü ¶àôÚøÆ Æð²òàôØÆò Øàôîøºð 8121 (1,000.0) - (1,000.0)6120

â²ðî²¸ðì²Ì ²ÎîÆìÜºðÆ Æð²òàôØÆò 
Øàôîøºð

x (3,400,000.0) - (3,400,000.0)6400

³Û¹ ÃíáõÙ`

ÐàÔÆ Æð²òàôØÆò Øàôîøºð 8411 (3,400,000.0) - (3,400,000.0)6410

17



                                                                                                                             Ð³í»Éí³Í N 4
                                                                                                                    ºñ¨³Ý ù³Õ³ùÇ ³í³·³Ýáõ

                                                                                                               20..... Ãí³Ï³ÝÇ  ......................... - Ç 
                                                                                                                         N ................... áñáßÙ³Ý

       ºðºì²ÜÆ 2020 Âì²Î²ÜÆ ´ÚàôæºÆ ¸ºüÆòÆîÀ (ä²Î²êàôð¸À)  

                                                                                                                                                                              
                                                                                                                        (Ñ³½³ñ ¹ñ³ÙÝ»ñáí)

  ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
³Û¹ ÃíáõÙ`

í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»
îáÕÇ 

NN

1 2 3 4 5

ÀÜ¸²ØºÜÀ Ð²ìºÈàôð¸À Î²Ø ¸ºüÆòÆîÀ 
(ä²Î²êàôð¸À)

(9,112,811.5) - (9,112,811.5)8000

18



                                                                                                                                                                                      Ð³í»Éí³Í N 5
                                                                                                                                                                           ºñ¨³Ý ù³Õ³ùÇ ³í³·³Ýáõ

                                                                                                                                                                 20.... Ãí³Ï³ÝÇ  ............................. - Ç 
                                                                                                                                                                                 N .............. áñáßÙ³Ý

ºðºì²ÜÆ 2020 Âì²Î²ÜÆ ´ÚàôæºÆ Ð²ìºÈàôð¸Æ ú¶î²¶àðÌØ²Ü àôÔÔàôÂÚàôÜÜºðÀ Î²Ø ¸ºüÆòÆîÆ (ä²Î²êàôð¸Æ) 
üÆÜ²Üê²ìàðØ²Ü ²Ô´ÚàôðÜºðÀ 

                                                                                                                                                                                               (Ñ³½³ñ ¹ñ³ÙÝ»ñáí)

´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 
¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
³Û¹ ÃíáõÙ`

í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»
NN

îáÕÇ 
NN

1 2 3 4 5 6

ÀÜ¸²ØºÜÀ` 9,112,811.5 - 9,112,811.58010

³Û¹ ÃíáõÙ`

². ÜºðøÆÜ ²Ô´ÚàôðÜºð 9,112,811.5 - 9,112,811.58100

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. öàÊ²èàô ØÆæàòÜºð 1,799,857.1 - 1,799,857.18110

³Û¹ ÃíáõÙ`

1.2. ì³ñÏ»ñ ¨ ÷áË³ïíáõÃÛáõÝÝ»ñ (ëï³óáõÙ ¨ Ù³ñáõÙ) 1,799,857.1 - 1,799,857.18120

³Û¹ ÃíáõÙ`

1.2.1. ì³ñÏ»ñ 1,799,857.1 - 1,799,857.18121

³Û¹ ÃíáõÙ`

  - í³ñÏ»ñÇ ëï³óáõÙ 9112 1,799,857.1 - 1,799,857.18122

áñÇó`

³ÛÉ ³ÕµÛáõñÝ»ñÇó 1,799,857.1 - 1,799,857.18124

2. üÆÜ²Üê²Î²Ü ²ÎîÆìÜºð 7,312,954.4 - 7,312,954.48160

³Û¹ ÃíáõÙ`

2.1. ´³ÅÝ»ïáÙë»ñ ¨ Ï³åÇï³ÉáõÙ ³ÛÉ Ù³ëÝ³ÏóáõÃÛáõÝ (571,996.0) - (571,996.0)8161

³Û¹ ÃíáõÙ`

´³ÅÝ»ïáÙë»ñÇ »í Ï³åÇï³ÉáõÙ ³ÛÉ Ù³ëÝ³ÏóáõÃÛ³Ý Ó»éù µ»ñáõÙ 6213 (571,996.0) - (571,996.0)8164

2.3. Ð³Ù³ÛÝùÇ µÛáõç»Ç ÙÇçáóÝ»ñÇ ï³ñ»ëÏ½µÇ 
³½³ï  ÙÝ³óáñ¹Á`

7,884,950.4 - 7,884,950.48190

³Û¹ ÃíáõÙ`

2.3.1. Ð³Ù³ÛÝùÇ µÛáõç»Ç í³ñã³Ï³Ý Ù³ëÇ ÙÇçáóÝ»ñÇ 
ï³ñ»ëÏ½µÇ ³½³ï ÙÝ³óáñ¹

9320 3,000,000.0 3,000,000.0 -8191

áñÇó`

 - »ÝÃ³Ï³ ¿ áõÕÕÙ³Ý Ñ³Ù³ÛÝùÇ µÛáõç»Ç í³ñã³Ï³Ý Ù³ëÇó Ý³Ëáñ¹ 
ï³ñáõÙ ýÇÝ³Ýë³íáñÙ³Ý »ÝÃ³Ï³, ë³Ï³ÛÝ ãýÇÝ³Ýë³íáñí³Í`³éÏ³ 
å³ñï³íáñáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³ï³ñÙ³ÝÁ

- - -8192

- »ÝÃ³Ï³ ¿ áõÕÕÙ³Ý Ñ³Ù³ÛÝùÇ µÛáõç»Ç ýáÝ¹³ÛÇÝ  Ù³ë 3,000,000.0 3,000,000.0 -8193

 2.3.2. Ð³Ù³ÛÝùÇ µÛáõç»Ç ýáÝ¹³ÛÇÝ Ù³ëÇ ÙÇçáóÝ»ñÇ 
ï³ñ»ëÏ½µÇ ÙÝ³óáñ¹

9330 7,884,950.4 - 7,884,950.48194

áñÇó`

- ³é³Ýó í³ñã³Ï³Ý Ù³ëÇ ÙÇçáóÝ»ñÇ ï³ñ»ëÏ½µÇ ³½³ï ÙÝ³óáñ¹Çó 
ýáÝ¹³ÛÇÝ  Ù³ë Ùáõïù³·ñÙ³Ý »ÝÃ³Ï³ ·áõÙ³ñÇ

4,884,950.4 - 4,884,950.48195

- í³ñã³Ï³Ý Ù³ëÇ ÙÇçáóÝ»ñÇ ï³ñ»ëÏ½µÇ ³½³ï ÙÝ³óáñ¹Çó ýáÝ¹³ÛÇÝ  
Ù³ë Ùáõïù³·ñÙ³Ý »ÝÃ³Ï³ ·áõÙ³ñÁ

3,000,000.0 - 3,000,000.08196

19



                                                                                                                                                                                         Ð³í»Éí³Í 6                      
                                                                                                                                                                             ºñ¨³Ý ù³Õ³ùÇ ³í³·³Ýáõ
                                                                                                                                                                   20...... Ãí³Ï³ÝÇ  ................... - Ç 

                                                                                                                                                                                 N.......... áñáßÙ³Ý

ºðºì²ÜÆ 2020 Âì²Î²ÜÆ ´ÚàôæºÆ ì²ðâ²Î²Ü ºì üàÜ¸²ÚÆÜ Ø²êºðÆò Ð²îÎ²òàôØÜºðÀ` Àêî ´Úàôæºî²ÚÆÜ Ì²ÊêºðÆ 
¶àðÌ²è²Î²Ü ºì  îÜîºê²¶Æî²Î²Ü ¸²ê²Î²ð¶Ø²Ü 

                                                                                                                                                                                                     (Ñ³½³ñ ¹ñ³ÙÝ»ñáí)
 

´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ÀÜ¸²ØºÜÀ Ì²Êêºð 116,259,587.5 104,969,085.3 11,290,502.2

2100 01 0 0 ÀÜ¸Ð²Üàôð ´ÜàôÚÂÆ Ð²Üð²ÚÆÜ 
Ì²è²ÚàôÂÚàôÜÜºð

10,261,980.4 9,606,475.1 655,505.3

³Û¹ ÃíáõÙ`

2110 01 1 0 úñ»Ýë¹Çñ ¨ ·áñÍ³¹Çñ  Ù³ñÙÇÝÝ»ñ, 
å»ï³Ï³Ý Ï³é³í³ñáõÙ, ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý ¨ 
Ñ³ñÏ³µÛáõç»ï³ÛÇÝ Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ, 
³ñï³ùÇÝ Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ

9,693,564.7 9,401,693.0 291,871.7

áñÇó`

2111 01 1 1 úñ»Ýë¹Çñ ¨  ·áñÍ³¹Çñ Ù³ñÙÇÝÝ»ñ, å»ï³Ï³Ý 
Ï³é³í³ñáõÙ

9,679,564.7 9,387,693.0 291,871.7

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Î³é³í³ñÙ³Ý Ù³ñÙÝÇ å³Ñå³ÝáõÙ 9,549,365.0 9,332,693.0 216,672.0

- ²ßË³ïáÕÝ»ñÇ ³ßË³ï³í³ñÓ»ñ ¨ 
Ñ³í»É³í×³ñÝ»ñ

5,565,619.2 5,565,619.2 -4111

- ä³ñ·¨³ïñáõÙÝ»ñ, ¹ñ³Ù³Ï³Ý Ëñ³ËáõëáõÙÝ»ñ ¨ 
Ñ³ïáõÏ í×³ñÝ»ñ

1,899,899.4 1,899,899.4 -4112

- ¾Ý»ñ·»ïÇÏ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 263,211.4 263,211.4 -4212

- ÎáÙáõÝ³É Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 18,874.3 18,874.3 -4213

- Î³åÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 153,427.7 153,427.7 -4214

- ²å³Ñáí³·ñ³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 6,523.0 6,523.0 -4215

- ¶áõÛùÇ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñÇ í³ñÓ³Ï³ÉáõÃÛáõÝ 40,901.0 40,901.0 -4216

- ²ñï³ë³ÑÙ³ÝÛ³Ý ·áñÍáõÕáõÙÝ»ñÇ ·Íáí Í³Ëë»ñ 114,500.0 114,500.0 -4222

- ì³ñã³Ï³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 14,480.0 14,480.0 -4231

- Ð³Ù³Ï³ñ·ã³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 48,780.0 48,780.0 -4232

- ²ßË³ï³Ï³½ÙÇ Ù³ëÝ³·Çï³Ï³Ý ½³ñ·³óÙ³Ý 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ

114,700.0 114,700.0 -4233

- î»Õ»Ï³ïí³Ï³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 21,208.1 21,208.1 -4234

- Î³é³í³ñã³Ï³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 35,000.0 35,000.0 -4235

- Î»Ýó³Õ³ÛÇÝ ¨ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ ëÝÝ¹Ç Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 26,600.0 26,600.0 -4236

- Ü»ñÏ³Û³óáõóã³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 114,732.0 114,732.0 -4237

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 48,350.6 48,350.6 -4239

20



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

- Ø³ëÝ³·Çï³Ï³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 13,020.9 13,020.9 -4241

- Ø»ù»Ý³Ý»ñÇ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ 
Ýáñá·áõÙ ¨ å³Ñå³ÝáõÙ

197,933.2 197,933.2 -4252

- ¶ñ³ë»ÝÛ³Ï³ÛÇÝ ÝÛáõÃ»ñ ¨ Ñ³·áõëï 76,142.9 76,142.9 -4261

- îñ³Ýëåáñï³ÛÇÝ ÝÛáõÃ»ñ 167,288.2 167,288.2 -4264

- Î»Ýó³Õ³ÛÇÝ ¨ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ ëÝÝ¹Ç ÝÛáõÃ»ñ 23,218.6 23,218.6 -4267

- Ð³ïáõÏ Ýå³ï³Ï³ÛÇÝ ³ÛÉ ÝÛáõÃ»ñ 9,030.0 9,030.0 -4269

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

226,042.8 226,042.8 -4511

- ÀÝÃ³óÇÏ ¹ñ³Ù³ßÝáñÑÝ»ñ å»ï³Ï³Ý ¨ 
Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ  ³é¨ïñ³ÛÇÝ Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

23,527.2 23,527.2 -4638

- ²ÛÉ Ýå³ëïÝ»ñ µÛáõç»Çó 53,240.0 53,240.0 -4729

- ä³ñï³¹Çñ í×³ñÝ»ñ 3,442.5 3,442.5 -4823

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 53,000.0 53,000.0 -4861

- ì³ñã³Ï³Ý ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 159,672.0 - 159,672.05122

- ²ÛÉ Ù»ù»Ý³Ý»ñ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 57,000.0 - 57,000.05129

2. ì³ñã³Ï³Ý ûµÛ»ÏïÝ»ñÇ ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ 130,199.7 55,000.0 75,199.7

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

55,000.0 55,000.0 -4251

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 75,199.7 - 75,199.75113

2113 01 1 3 ²ñï³ùÇÝ Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ 14,000.0 14,000.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ºñ¨³Ý ù³Õ³ùÇÝ ÙÇç³½·³ÛÇÝ í³ñÏ³ÝÇß 
ßÝáñÑ»Éáõ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñÇ ¹ÇÙ³ó í×³ñÙ³Ý 
Í³Ëë»ñ

14,000.0 14,000.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 14,000.0 14,000.0 -4239

2130 01 3 0 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 95,245.7 93,632.1 1,613.6

áñÇó`

2131 01 3 1 ²ßË³ï³Ï³½ÙÇ /Ï³¹ñ»ñÇ/ ·Íáí ÁÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ

95,245.7 93,632.1 1,613.6

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ø³Õ³ù³óÇ³Ï³Ý Ï³óáõÃÛ³Ý ³Ïï»ñÇ 
·ñ³ÝóÙ³Ý Í³é³ÛáõÃÛ³Ý ·áñÍáõÝ»áõÃÛ³Ý 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ (å³ïíÇñ³Ïí³Í 
ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝ»ñ)

95,245.7 93,632.1 1,613.6

- ²ßË³ïáÕÝ»ñÇ ³ßË³ï³í³ñÓ»ñ ¨ 
Ñ³í»É³í×³ñÝ»ñ

82,543.4 82,543.4 -4111

- ¾Ý»ñ·»ïÇÏ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 4,388.0 4,388.0 -4212

- ÎáÙáõÝ³É Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 170.8 170.8 -4213

21



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

- Î³åÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 1,518.0 1,518.0 -4214

- ¶áõÛùÇ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñÇ í³ñÓ³Ï³ÉáõÃÛáõÝ 624.3 624.3 -4216

- ì³ñã³Ï³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 238.0 238.0 -4231

- Ø»ù»Ý³Ý»ñÇ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ 
Ýáñá·áõÙ ¨ å³Ñå³ÝáõÙ

805.5 805.5 -4252

- ¶ñ³ë»ÝÛ³Ï³ÛÇÝ ÝÛáõÃ»ñ ¨ Ñ³·áõëï 1,973.4 1,973.4 -4261

- Î»Ýó³Õ³ÛÇÝ ¨ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ ëÝÝ¹Ç ÝÛáõÃ»ñ 1,299.4 1,299.4 -4267

- ä³ñï³¹Çñ í×³ñÝ»ñ 71.3 71.3 -4823

- ì³ñã³Ï³Ý ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 1,613.6 - 1,613.65122

2150 01 5 0 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñÇ ·Íáí Ñ»ï³½áï³Ï³Ý ¨ 
Ý³Ë³·Í³ÛÇÝ ³ßË³ï³ÝùÝ»ñ

362,020.0 - 362,020.0

áñÇó`

2151 01 5 1 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñÇ 
·Íáí Ñ»ï³½áï³Ï³Ý ¨ Ý³Ë³·Í³ÛÇÝ 
³ßË³ï³ÝùÝ»ñ

362,020.0 - 362,020.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Ü³Ë³·Í³ÛÇÝ ³ßË³ï³ÝùÝ»ñ 204,020.0 - 204,020.0

- Ü³Ë³·Í³Ñ»ï³½áï³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 204,020.0 - 204,020.05134

2. ºñ¨³Ý ù³Õ³ùÇ ·ÉË³íáñ Ñ³ï³Ï³·ÍÇ 
Çñ³Ï³Ý³óÙ³Ý í»ñÉáõÍáõÃÛáõÝ

90,000.0 - 90,000.0

- Ü³Ë³·Í³Ñ»ï³½áï³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 90,000.0 - 90,000.05134

3. ¶áïÇ³íáñÙ³Ý ¨ Ï³éáõó³å³ïÙ³Ý 
Ý³Ë³·Í»ñÇ Ùß³ÏáõÙ

68,000.0 - 68,000.0

- Ü³Ë³·Í³Ñ»ï³½áï³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 68,000.0 - 68,000.05134

2160 01 6 0 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

111,150.0 111,150.0 -

áñÇó`

2161 01 6 1 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

111,150.0 111,150.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ¸ÇÙáõÙÝ»ñ, Ñ³Ûó³¹ÇÙáõÙÝ»ñ, ¹³ï³ñ³ÝÇ 
áñáßáõÙÝ»ñÇ ¨ í×ÇéÝ»ñÇ ¹»Ù í»ñ³ùÝÝÇã ¨ 
í×é³µ»Ï µáÕáùÝ»ñ Ý»ñÏ³Û³óÝ»ÉÇë 
ë³ÑÙ³Ýí³Í í×³ñáõÙÝ»ñ

59,300.0 59,300.0 -

- ä³ñï³¹Çñ í×³ñÝ»ñ 59,300.0 59,300.0 -4823

2. ¶áõÛùÇ ÝÏ³ïÙ³Ùµ Çñ³íáõÝùÝ»ñÇ 
·ñ³ÝóÙ³Ý, ·Ý³Ñ³ïÙ³Ý  ¨ 
ï»Õ»Ï³ïíáõÃÛ³Ý ïñ³Ù³¹ñÙ³Ý Ñ»ï 
Ï³åí³Í í×³ñáõÙÝ»ñ

51,850.0 51,850.0 -

- Ø³ëÝ³·Çï³Ï³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 15,000.0 15,000.0 -4241

22



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

- ä³ñï³¹Çñ í×³ñÝ»ñ 36,850.0 36,850.0 -4823

2200 02 0 0 ä²Þîä²ÜàôÂÚàôÜ 41,570.0 41,570.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2220 02 2 0 ø³Õ³ù³óÇ³Ï³Ý å³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ 16,000.0 16,000.0 -

áñÇó`

2221 02 2 1 ø³Õ³ù³óÇ³Ï³Ý å³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ 16,000.0 16,000.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ø³Õ³ù³óÇ³Ï³Ý å³ßïå³ÝáõÃÛ³ÝÝ 
³ç³ÏóáõÃÛáõÝ

16,000.0 16,000.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

15,000.0 15,000.0 -4251

- ¶ñ³ë»ÝÛ³Ï³ÛÇÝ ÝÛáõÃ»ñ ¨ Ñ³·áõëï 1,000.0 1,000.0 -4261

2250 02 5 0 ä³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ) 25,570.0 25,570.0 -

áñÇó`

2251 02 5 1 ä³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ) 25,570.0 25,570.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ¼ÇÝ³å³ñïÝ»ñÇ Ñ³ßí³éÙ³Ý, ½áñ³ÏáãÇ, 
½áñ³Ñ³í³ùÇ ¨ í³ñÅ³Ï³Ý Ñ³í³ùÝ»ñÇ 
Ï³½Ù³Ï»ñåÙ³ÝÝ ³ç³ÏóáõÃÛáõÝ

16,150.0 16,150.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 16,150.0 16,150.0 -4239

2. ²ÛÉÁÝïñ³Ýù³ÛÇÝ ³ßË³ï³Ýù³ÛÇÝ 
Í³é³ÛáõÃÛ³Ý Çñ³Ï³Ý³óáõÙ

9,420.0 9,420.0 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ  ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

9,420.0 9,420.0 -4512

2400 04 0 0 îÜîºê²Î²Ü Ð²ð²´ºðàôÂÚàôÜÜºð 25,568,723.5 22,865,131.9 2,703,591.6

³Û¹ ÃíáõÙ`

2420 04 2 0 ¶ÛáõÕ³ïÝï»ëáõÃÛáõÝ, ³Ýï³é³ÛÇÝ 
ïÝï»ëáõÃÛáõÝ, ÓÏÝáñëáõÃÛáõÝ ¨ 
áñëáñ¹áõÃÛáõÝ

290,000.0 - 290,000.0

áñÇó`

2424 04 2 4 àéá·áõÙ 290,000.0 - 290,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. àéá·Ù³Ý ó³ÝóÇ Ï³éáõóáõÙ ¨ 
í»ñ³Ýáñá·áõÙ

290,000.0 - 290,000.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³éáõóáõÙ 290,000.0 - 290,000.05112

2430 04 3 0 ì³é»ÉÇù ¨ ¿Ý»ñ·»ïÇÏ³ 4,879,999.7 20,000.0 4,859,999.7

áñÇó`

23



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2435 04 3 5 ¾É»Ïïñ³¿Ý»ñ·Ç³ 4,879,999.7 20,000.0 4,859,999.7

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ºíñáå³Ï³Ý Ý»ñ¹ñáõÙ³ÛÇÝ µ³ÝÏÇ 
³ç³ÏóáõÃÛ³Ùµ Çñ³Ï³Ý³óíáÕ §ºñ¨³ÝÇ 
¿Ý»ñ·³³ñ¹ÛáõÝ³í»ïáõÃÛ³Ý¦ Íñ³·Çñ

2,080,169.0 - 2,080,169.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 2,080,169.0 - 2,080,169.05113

2. ²ñ¨»ÉÛ³Ý ºíñáå³ÛÇ ¿Ý»ñ·³ËÝ³ÛáÕáõÃÛ³Ý 
¨ µÝ³å³Ñå³Ý³Ï³Ý ·áñÍÁÝÏ»ñáõÃÛ³Ý 
ýáÝ¹Ç ³ç³ÏóáõÃÛ³Ùµ Çñ³Ï³Ý³óíáÕ 
§ºñ¨³ÝÇ ¿Ý»ñ·³³ñ¹ÛáõÝ³í»ïáõÃÛ³Ý¦ 
¹ñ³Ù³ßÝáñÑ³ÛÇÝ Íñ³·Çñ

1,565,953.8 - 1,565,953.8

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 1,565,953.8 - 1,565,953.85113

3. §ºñ¨³ÝÇ ¿Ý»ñ·³³ñ¹ÛáõÝ³í»ïáõÃÛ³Ý¦ 
Íñ³·ñÇ Ñ³Ù³ýÇÝ³Ýë³íáñáõÙ

600,000.0 - 600,000.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 600,000.0 - 600,000.05113

4. §ºíñáå³Ï³Ý ÙÇáõÃÛáõÝÁ ºñ¨³ÝÇ ³ñ¨³ÛÇÝ 
Ñ³Ù³ÛÝùÇ Ñ³Ù³ñ¦ ¹ñ³Ù³ßÝáñÑ³ÛÇÝ Íñ³·Çñ

519,872.5 15,000.0 504,872.5

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 15,000.0 15,000.0 -4861

- ²ÛÉ Ù»ù»Ý³Ý»ñ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 504,872.5 - 504,872.55129

5. §ºíñáå³Ï³Ý ÙÇáõÃÛáõÝÁ ºñ¨³ÝÇ ³ñ¨³ÛÇÝ 
Ñ³Ù³ÛÝùÇ Ñ³Ù³ñ¦ Íñ³·ñÇ 
Ñ³Ù³ýÇÝ³Ýë³íáñáõÙ

114,004.4 5,000.0 109,004.4

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 5,000.0 5,000.0 -4861

- ²ÛÉ Ù»ù»Ý³Ý»ñ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 109,004.4 - 109,004.45129

2450 04 5 0 îñ³Ýëåáñï 22,639,810.5 21,192,218.6 1,447,591.9

áñÇó`

2451 04 5 1 Ö³Ý³å³ñÑ³ÛÇÝ ïñ³Ýëåáñï 11,715,698.3 10,452,868.1 1,262,830.2

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ²ëý³Éï-µ»ïáÝÛ³  Í³ÍÏÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

3,942,500.0 3,942,500.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

3,942,500.0 3,942,500.0 -4251

2. ²ëý³Éï-µ»ïáÝÛ³  Í³ÍÏÇ ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ 150,000.0 - 150,000.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 150,000.0 - 150,000.05113

3. º½ñ³ù³ñ»ñÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ 193,838.0 193,838.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

193,838.0 193,838.0 -4251

4. Ð»Ý³å³ï»ñÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ 130,095.0 99,500.0 30,595.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

99,500.0 99,500.0 -4251

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 30,595.0 - 30,595.05113

24



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. Ð»ïÇáïÝ ³ÝóáõÙÝ»ñÇ Ï³éáõóáõÙ ¨ 
í»ñ³Ýáñá·áõÙ

380,000.0 300,000.0 80,000.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

300,000.0 300,000.0 -4251

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³éáõóáõÙ 80,000.0 - 80,000.05112

6. Î³Ùñç³ÛÇÝ Ï³éáõóí³ÍùÝ»ñÇ 
í»ñ³Ï³Ý·ÝáõÙ ¨ å³Ñå³ÝáõÙ

180,000.0 180,000.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

90,000.0 90,000.0 -4251

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 90,000.0 90,000.0 -4861

7. Ðñ³½¹³Ý ÏÇñ×Ç µ³ñ»Ï³ñ·áõÙ 5,000.0 5,000.0 -

- ÎáÙáõÝ³É Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 2,000.0 2,000.0 -4213

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

3,000.0 3,000.0 -4251

8. Ø³ÛñáõÕÇÝ»ñÇ ¨ ÷áÕáóÝ»ñÇ 
í»ñ³Ï³éáõóáõÙ ¨ ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ

696,000.0 88,000.0 608,000.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

88,000.0 88,000.0 -4251

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³éáõóáõÙ 80,000.0 - 80,000.05112

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 528,000.0 - 528,000.05113

9. öáÕáóÝ»ñÇ å³Ñå³ÝáõÙ »í ß³Ñ³·áñÍáõÙ 149,500.0 139,500.0 10,000.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

139,500.0 139,500.0 -4251

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 10,000.0 - 10,000.05113

10. ²íïáÏ³Û³Ý³ï»ÕÇ Ï³½Ù³Ï»ñåÙ³Ý 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝ

538,220.6 493,220.6 45,000.0

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

49,220.6 49,220.6 -4511

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 444,000.0 444,000.0 -4861

- ²ÛÉ Ù»ù»Ý³Ý»ñ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 45,000.0 - 45,000.05129

11. Â»ù³Ñ³ñÃ³ÏÝ»ñÇ Ï³éáõóáõÙ 25,000.0 - 25,000.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³éáõóáõÙ 25,000.0 - 25,000.05112

12. ²ëÇ³Ï³Ý µ³ÝÏÇ ³ç³ÏóáõÃÛ³Ùµ 
Çñ³Ï³Ý³óíáÕ ù³Õ³ù³ÛÇÝ 
»ÝÃ³Ï³éáõóí³ÍùÝ»ñÇ ¨ ù³Õ³ùÇ Ï³ÛáõÝ 
½³ñ·³óÙ³Ý Ý»ñ¹ñáõÙ³ÛÇÝ Íñ³·Çñ  
(å³ïíÇñ³Ïí³Í ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝ»ñ)

1,094,714.9 1,094,714.9 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 1,094,714.9 1,094,714.9 -4861

25



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

13. öáÕáóÝ»ñÇ, Ññ³å³ñ³ÏÝ»ñÇ ¨ ³Û·ÇÝ»ñÇ 
Ï³Ñ³íáñáõÙ

339,235.2 25,000.0 314,235.2

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

23,000.0 23,000.0 -4251

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 2,000.0 2,000.0 -4861

- ²ÛÉ Ù»ù»Ý³Ý»ñ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 289,885.2 - 289,885.25129

- ÜÛáõÃ»ñ ¨ å³ñ³·³Ý»ñ 24,350.0 - 24,350.05221

14. ²ëÇ³Ï³Ý µ³ÝÏÇ ³ç³ÏóáõÃÛ³Ùµ 
Çñ³Ï³Ý³óíáÕ ù³Õ³ù³ÛÇÝ 
»ÝÃ³Ï³éáõóí³ÍùÝ»ñÇ ¨ ù³Õ³ùÇ Ï³ÛáõÝ 
½³ñ·³óÙ³Ý Ý»ñ¹ñáõÙ³ÛÇÝ Íñ³·ñÇ 
Ñ³Ù³Ï³ñ·áõÙ ¨ Ï³é³í³ñáõÙ 
(å³ïíÇñ³Ïí³Í ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝ»ñ)

2,785,594.5 2,785,594.5 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 2,785,594.5 2,785,594.5 -4861

15. ²ëÇ³Ï³Ý µ³ÝÏÇ ³ç³ÏóáõÃÛ³Ùµ 
Çñ³Ï³Ý³óíáÕ ù³Õ³ù³ÛÇÝ 
»ÝÃ³Ï³éáõóí³ÍùÝ»ñÇ ¨ ù³Õ³ùÇ Ï³ÛáõÝ 
½³ñ·³óÙ³Ý Ý»ñ¹ñáõÙ³ÛÇÝ »ñÏñáñ¹ Íñ³·Çñ 
(å³ïíÇñ³Ïí³Í ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝ»ñ)

1,106,000.1 1,106,000.1 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 1,106,000.1 1,106,000.1 -4861

2455 04 5 5 ÊáÕáí³Ï³ß³ñ³ÛÇÝ ¨ ³ÛÉ ïñ³Ýëåáñï 10,924,112.2 10,739,350.5 184,761.7

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ì»ñ»É³ÏÝ»ñÇ ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ 179,200.6 68.6 179,132.0

- Ø³ëÝ³·Çï³Ï³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 68.6 68.6 -4241

- ²ÛÉ Ù»ù»Ý³Ý»ñ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 179,132.0 - 179,132.05129

2. ºñ¨³ÝÇ Ù»ïñáåáÉÇï»ÝÇ ³ßË³ï³ÝùÝ»ñÇ 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ (å³ïíÇñ³Ïí³Í 
ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝ»ñ)

2,754,929.2 2,754,929.2 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

2,754,929.2 2,754,929.2 -4511

3. ì»ñ·»ïÝÛ³ ¿É»Ïïñ³ïñ³Ýëåáñïáí 
áõÕ¨áñ³÷áË³¹ñÙ³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝ

607,831.6 602,201.9 5,629.7

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

602,201.9 602,201.9 -4511

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³éáõóáõÙ 5,629.7 - 5,629.75112

4. ì»ñ³Ï³éáõóÙ³Ý ¨ ½³ñ·³óÙ³Ý 
»íñáå³Ï³Ý µ³ÝÏÇ ³ç³ÏóáõÃÛ³Ùµ 
Çñ³Ï³Ý³óíáÕ ºñ¨³ÝÇ Ù»ïñáåáÉÇï»ÝÇ 
í»ñ³Ï³éáõóÙ³Ý »ñÏñáñ¹ Íñ³·Çñ 
(å³ïíÇñ³Ïí³Í ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝ»ñ)

348,071.3 348,071.3 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 348,071.3 348,071.3 -4861

26



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. ºíñáå³Ï³Ý Ý»ñ¹ñáõÙ³ÛÇÝ µ³ÝÏÇ 
³ç³ÏóáõÃÛ³Ùµ Çñ³Ï³Ý³óíáÕ  ºñ¨³ÝÇ 
Ù»ïñáåáÉÇï»ÝÇ í»ñ³Ï³éáõóÙ³Ý »ñÏñáñ¹ 
Íñ³·Çñ (å³ïíÇñ³Ïí³Í ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝ»ñ)

1,509,734.6 1,509,734.6 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 1,509,734.6 1,509,734.6 -4861

6. ºíñáå³Ï³Ý ÙÇáõÃÛ³Ý Ñ³ñ¨³ÝáõÃÛ³Ý 
Ý»ñ¹ñáõÙ³ÛÇÝ Íñ³·ñÇ ³ç³ÏóáõÃÛ³Ùµ 
Çñ³Ï³Ý³óíáÕ ºñ¨³ÝÇ Ù»ïñáåáÉÇï»ÝÇ 
í»ñ³Ï³éáõóÙ³Ý »ñÏñáñ¹ ¹ñ³Ù³ßÝáñÑ³ÛÇÝ 
Íñ³·Çñ (å³ïíÇñ³Ïí³Í ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝ»ñ)

1,428,244.9 1,428,244.9 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 1,428,244.9 1,428,244.9 -4861

7. ºñ¨³ÝÇ Ù»ïñáåáÉÇï»ÝÇ 
»ÝÃ³Ï³éáõóí³ÍùÝ»ñÇ 
Ýáñá·áõÙ(å³ïíÇñ³Ïí³Í ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝ»ñ)

4,096,100.0 4,096,100.0 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 4,096,100.0 4,096,100.0 -4861

2470 04 7 0 ²ÛÉ µÝ³·³í³éÝ»ñ 145,600.0 145,600.0 -

áñÇó`

2473 04 7 3 ¼µáë³ßñçáõÃÛáõÝ 145,600.0 145,600.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ¼µáë³ßñçáõÃÛ³Ý ½³ñ·³óáõÙ 145,600.0 145,600.0 -

- Ð³ïáõÏ Ýå³ï³Ï³ÛÇÝ ³ÛÉ ÝÛáõÃ»ñ 7,600.0 7,600.0 -4269

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 138,000.0 138,000.0 -4861

2490 04 9 0 îÝï»ë³Ï³Ý Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

(2,386,686.7) 1,507,313.3 (3,894,000.0)

áñÇó`

2491 04 9 1 îÝï»ë³Ï³Ý Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ 
ãå³ïÏ³ÝáÕ)

(2,386,686.7) 1,507,313.3 (3,894,000.0)

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ¸ñáßÝ»ñÇ ï»Õ³¹ñáõÙ 45,000.0 45,000.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 45,000.0 45,000.0 -4239

2. ²ç³ÏóáõÃÛáõÝ Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ 
ÑáõÕ³ñÏ³íáñáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ñ»ï Ï³åí³Í 
³Ýí×³ñ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ù³ïáõóÙ³Ý  ¨ 
·»ñ»½Ù³Ý³ïÝ»ñÇ å³Ñå³ÝÙ³Ý Ñ³Ù³ñ

17,492.0 17,492.0 -

- ÀÝÃ³óÇÏ ¹ñ³Ù³ßÝáñÑÝ»ñ å»ï³Ï³Ý ¨ 
Ñ³Ù³ÛÝùÝ»ñÇ  áã ³é¨ïñ³ÛÇÝ 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

17,492.0 17,492.0 -4637

3. Î³é³í³ñÙ³Ý ¨ ï»Õ»Ï³ïí³Ï³Ý 
ï»ËÝáÉá·Ç³Ý»ñÇ ½³ñ·³óáõÙ

180,100.0 168,100.0 12,000.0

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

168,100.0 168,100.0 -4511

- àã ÝÛáõÃ³Ï³Ý ÑÇÙÝ³Ï³Ý ÙÇçáóÝ»ñ 12,000.0 - 12,000.05132

27



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

4. ²ç³ÏóáõÃÛáõÝ Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ ¨ áã 
Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇ 
Íñ³·ñ»ñÇÝ

584,083.6 584,083.6 -

- ÜíÇñ³ïíáõÃÛáõÝÝ»ñ ³ÛÉ ß³ÑáõÛÃ ãÑ»ï³åÝ¹áÕ 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

584,083.6 584,083.6 -4819

5. àã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý ³ÏïÇíÝ»ñÇ ûï³ñáõÙÇó 
Ùáõïù»ñ

(3,921,000.0) - (3,921,000.0)

²ÜÞ²ðÄ ¶àôÚøÆ Æð²òàôØÆò Øàôîøºð (520,000.0) (520,000.0)8111 -

Þ²ðÄ²Î²Ü ¶àôÚøÆ Æð²òàôØÆò Øàôîøºð (1,000.0) (1,000.0)8121 -

ÐàÔÆ Æð²òàôØÆò Øàôîøºð (3,400,000.0) (3,400,000.0)8411 -

6. îáÝ³Ï³Ý Ó¨³íáñáõÙ 127,000.0 127,000.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 87,000.0 87,000.0 -4239

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 40,000.0 40,000.0 -4861

7. Ð³ï³Ï³·ÍÇ Ý³Ë³å³ïñ³ëïÙ³Ý ¨ 
Ï³½ÙÙ³Ý  ³ßË³ï³ÝùÝ»ñ

49,300.0 49,300.0 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã  å»ï³Ï³Ý (áã Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) áã 
ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

49,300.0 49,300.0 -4521

8. Ü»ñ¹ñáõÙ³ÛÇÝ Íñ³·ñ»ñÇ Çñ³Ï³Ý³óáõÙ 148,000.0 148,000.0 -

- î»Õ»Ï³ïí³Ï³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 5,000.0 5,000.0 -4234

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 13,000.0 13,000.0 -4239

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

130,000.0 130,000.0 -4511

9. ä³ñï³¹Çñ í×³ñÝ»ñÇ ·³ÝÓÙ³Ý 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ

12,302.7 12,302.7 -

- î»Õ»Ï³ïí³Ï³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 4,500.0 4,500.0 -4234

- ÜíÇñ³ïíáõÃÛáõÝÝ»ñ ³ÛÉ ß³ÑáõÛÃ ãÑ»ï³åÝ¹áÕ 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

7,802.7 7,802.7 -4819

10. ²é³ÝÓÝ³Ñ³ïáõÏ å³ÛÙ³ÝÝ»ñÇ Ï³ñÇù 
áõÝ»óáÕ ³ÝÓ³Ýó  Ñ³Ù³ñ Ù³ïã»ÉÇáõÃÛ³Ý 
³å³ÑáíáõÙ

15,000.0 - 15,000.0

- ²ÛÉ Ù»ù»Ý³Ý»ñ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 15,000.0 - 15,000.05129

11. îáÝ³í³×³éÝ»ñÇ Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ 1,035.0 1,035.0 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 1,035.0 1,035.0 -4861

12. Ðñ³ï³å ÉáõÍáõÙ å³Ñ³ÝçáÕ ÁÝÃ³óÇÏ 
³ßË³ï³ÝùÝ»ñÇ Çñ³Ï³Ý³óáõÙ

355,000.0 355,000.0 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 355,000.0 355,000.0 -4861

2500 05 0 0 Þðæ²Î²  ØÆæ²ì²ÚðÆ ä²Þîä²ÜàôÂÚàôÜ 20,124,054.6 18,957,054.6 1,167,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

2510 05 1 0 ²Õµ³Ñ³ÝáõÙ 15,967,960.6 15,319,960.6 648,000.0

áñÇó`

28



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2511 05 1 1 ²Õµ³Ñ³ÝáõÙ 15,967,960.6 15,319,960.6 648,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ²Õµ³Ñ³ÝáõÃÛáõÝ ¨ ë³ÝÇï³ñ³Ï³Ý 
Ù³ùñáõÙ

638,645.6 20,645.6 618,000.0

- Î»Ýó³Õ³ÛÇÝ ¨ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ ëÝÝ¹Ç ÝÛáõÃ»ñ 20,000.0 20,000.0 -4267

- ²ÛÉ Ýå³ëïÝ»ñ µÛáõç»Çó 645.6 645.6 -4729

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³éáõóáõÙ 3,000.0 - 3,000.05112

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 20,000.0 - 20,000.05113

- îñ³Ýëåáñï³ÛÇÝ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 305,000.0 - 305,000.05121

- ²ÛÉ Ù»ù»Ý³Ý»ñ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 290,000.0 - 290,000.05129

2. ²Õµ³ÙáõÕ»ñÇ ëå³ë³ñÏÙ³Ý ¨ 
ßÇÝ³ñ³ñ³Ï³Ý ³ÕµÇ ï»Õ³÷áËÙ³Ý 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ

352,136.5 352,136.5 -

- ÎáÙáõÝ³É Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 352,136.5 352,136.5 -4213

3. ì»ñ³Ï³éáõóÙ³Ý ¨ ½³ñ·³óÙ³Ý 
»íñáå³Ï³Ý µ³ÝÏÇ ³ç³ÏóáõÃÛ³Ùµ 
Çñ³Ï³Ý³óíáÕ §ºñ¨³ÝÇ Ïáßï Ã³÷áÝÝ»ñÇ 
Ï³é³í³ñÙ³Ý¦ ¹ñ³Ù³ßÝáñÑ³ÛÇÝ Íñ³·Çñ 
(å³ïíÇñ³Ïí³Í ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝ»ñ)

521,560.1 521,560.1 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 521,560.1 521,560.1 -4861

4. ºíñáå³Ï³Ý Ý»ñ¹ñáõÙ³ÛÇÝ µ³ÝÏÇ 
³ç³ÏóáõÃÛ³Ùµ Çñ³Ï³Ý³óíáÕ §ºñ¨³ÝÇ 
Ïáßï Ã³÷áÝÝ»ñÇ Ï³é³í³ñÙ³Ý¦ Íñ³·Çñ 
(å³ïíÇñ³Ïí³Í ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝ»ñ)

3,046,009.8 3,046,009.8 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 3,046,009.8 3,046,009.8 -4861

5. ºíñáå³Ï³Ý ÙÇáõÃÛ³Ý Ñ³ñ¨³ÝáõÃÛ³Ý 
Ý»ñ¹ñáõÙ³ÛÇÝ ·áñÍÇùÇ ³ç³ÏóáõÃÛ³Ùµ 
Çñ³Ï³Ý³óíáÕ §ºñ¨³ÝÇ Ïáßï Ã³÷áÝÝ»ñÇ 
Ï³é³í³ñÙ³Ý¦ ¹ñ³Ù³ßÝáñÑ³ÛÇÝ Íñ³·Çñ 
(å³ïíÇñ³Ïí³Í ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝ»ñ)

3,006,892.8 3,006,892.8 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 3,006,892.8 3,006,892.8 -4861

6. ²ñ¨»ÉÛ³Ý ºíñáå³ÛÇ ¿Ý»ñ·³ËÝ³ÛáÕáõÃÛ³Ý 
¨ µÝ³å³Ñå³Ý³Ï³Ý ·áñÍÁÝÏ»ñáõÃÛ³Ý 
ýáÝ¹Ç ³ç³ÏóáõÃÛ³Ùµ Çñ³Ï³Ý³óíáÕ 
§ºñ¨³ÝÇ Ïáßï Ã³÷áÝÝ»ñÇ Ï³é³í³ñÙ³Ý¦ 
¹ñ³Ù³ßÝáñÑ³ÛÇÝ Íñ³·Çñ (å³ïíÇñ³Ïí³Í 
ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝ»ñ)

751,723.2 751,723.2 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 751,723.2 751,723.2 -4861

7. ì»ñ³Ï³éáõóÙ³Ý ¨ ½³ñ·³óÙ³Ý 
»íñáå³Ï³Ý µ³ÝÏÇ ³ç³ÏóáõÃÛ³Ùµ 
Çñ³Ï³Ý³óíáÕ §ºñ¨³ÝÇ Ïáßï Ã³÷áÝÝ»ñÇ 
Ï³é³í³ñÙ³Ý Íñ³·Çñ¦ (å³ïíÇñ³Ïí³Í 
ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝ»ñ)

3,046,009.8 3,046,009.8 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 3,046,009.8 3,046,009.8 -4861

29



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

8. §ºñ¨³ÝÇ ³Õµ³Ñ³ÝáõÃÛáõÝ ¨ 
ë³ÝÇï³ñ³Ï³Ý Ù³ùñáõÙ¦ Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ 
ÑÇÙÝ³ñÏÇ å³Ñå³ÝÙ³Ý Í³Ëë»ñ

4,604,982.8 4,574,982.8 30,000.0

- ²ßË³ïáÕÝ»ñÇ ³ßË³ï³í³ñÓ»ñ ¨ 
Ñ³í»É³í×³ñÝ»ñ

2,697,760.0 2,697,760.0 -4111

- ä³ñ·¨³ïñáõÙÝ»ñ, ¹ñ³Ù³Ï³Ý Ëñ³ËáõëáõÙÝ»ñ ¨ 
Ñ³ïáõÏ í×³ñÝ»ñ

80,932.8 80,932.8 -4112

- ÎáÙáõÝ³É Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 684,000.0 684,000.0 -4213

- Î³åÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 1,000.0 1,000.0 -4214

- ²å³Ñáí³·ñ³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 70,000.0 70,000.0 -4215

- ¶áõÛùÇ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñÇ í³ñÓ³Ï³ÉáõÃÛáõÝ 5,040.0 5,040.0 -4216

- ²ñï³ë³ÑÙ³ÝÛ³Ý ·áñÍáõÕáõÙÝ»ñÇ ·Íáí Í³Ëë»ñ 1,000.0 1,000.0 -4222

- Ð³Ù³Ï³ñ·ã³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 600.0 600.0 -4232

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 5,000.0 5,000.0 -4239

- Ø»ù»Ý³Ý»ñÇ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ 
Ýáñá·áõÙ ¨ å³Ñå³ÝáõÙ

80,000.0 80,000.0 -4252

- ¶ñ³ë»ÝÛ³Ï³ÛÇÝ ÝÛáõÃ»ñ ¨ Ñ³·áõëï 12,000.0 12,000.0 -4261

- îñ³Ýëåáñï³ÛÇÝ ÝÛáõÃ»ñ 900,000.0 900,000.0 -4264

- Î»Ýó³Õ³ÛÇÝ ¨ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ ëÝÝ¹Ç ÝÛáõÃ»ñ 15,000.0 15,000.0 -4267

- Ð³ïáõÏ Ýå³ï³Ï³ÛÇÝ ³ÛÉ ÝÛáõÃ»ñ 20,000.0 20,000.0 -4269

- ä³ñï³¹Çñ í×³ñÝ»ñ 2,650.0 2,650.0 -4823

- ì³ñã³Ï³Ý ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 15,000.0 - 15,000.05122

- ²ÛÉ Ù»ù»Ý³Ý»ñ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 5,000.0 - 5,000.05129

- àã ÝÛáõÃ³Ï³Ý ÑÇÙÝ³Ï³Ý ÙÇçáóÝ»ñ 10,000.0 - 10,000.05132

2520 05 2 0 Î»Õï³çñ»ñÇ Ñ»é³óáõÙ 274,000.0 - 274,000.0

áñÇó`

2521 05 2 1 Î»Õï³çñ»ñÇ Ñ»é³óáõÙ 274,000.0 - 274,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. æñ³Ñ»é³óÙ³Ý ÏáÙáõÝÇÏ³óÇáÝ ó³Ýó»ñÇ 
Ï³éáõóáõÙ

274,000.0 - 274,000.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³éáõóáõÙ 274,000.0 - 274,000.05112

2530 05 3 0 Þñç³Ï³ ÙÇç³í³ÛñÇ ³ÕïáïÙ³Ý ¹»Ù å³Ûù³ñ 38,683.0 38,683.0 -

áñÇó`

2531 05 3 1 ú¹Ç ³ÕïáïÙ³Ý ¹»Ù å³Ûù³ñ 38,683.0 38,683.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

30



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. ¶»ï»ñÇ ÑáõÝ»ñÇ Ù³ùñáõÙ 38,683.0 38,683.0 -

- ÎáÙáõÝ³É Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 38,683.0 38,683.0 -4213

2560 05 6 0 Þñç³Ï³ ÙÇç³í³ÛñÇ å³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ  (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

3,843,411.0 3,598,411.0 245,000.0

áñÇó`

2561 05 6 1 Þñç³Ï³ ÙÇç³í³ÛñÇ å³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ  (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ 
ãå³ïÏ³ÝáÕ)

3,843,411.0 3,598,411.0 245,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Î³Ý³ã ï³ñ³ÍùÝ»ñÇ ÑÇÙÝáõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

3,654,700.0 3,414,700.0 240,000.0

- Ð³ïáõÏ Ýå³ï³Ï³ÛÇÝ ³ÛÉ ÝÛáõÃ»ñ 14,700.0 14,700.0 -4269

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

3,400,000.0 3,400,000.0 -4511

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³éáõóáõÙ 240,000.0 - 240,000.05112

2. ²Ëï³Ñ³ÝÙ³Ý ¨ ÙÇç³ï³½»ñÍÙ³Ý 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ /¹»é³ïÇ½³óÇ³

25,091.0 25,091.0 -

- ÎáÙáõÝ³É Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 25,091.0 25,091.0 -4213

3. Ð³ë³ñ³Ï³Ï³Ý ½áõ·³ñ³ÝÝ»ñÇ 
å³Ñå³ÝáõÙ ¨ í»ñ³Ýáñá·áõÙ

14,120.0 9,120.0 5,000.0

- ÎáÙáõÝ³É Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 9,120.0 9,120.0 -4213

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³éáõóáõÙ 5,000.0 - 5,000.05112

4. Â³÷³éáÕ Ï»Ý¹³ÝÇÝ»ñÇ íÝ³ë³½»ñÍáõÙ 149,500.0 149,500.0 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

149,500.0 149,500.0 -4511

2600 06 0 0 ´Ü²Î²ð²Ü²ÚÆÜ ÞÆÜ²ð²ðàôÂÚàôÜ ºì 
ÎàØàôÜ²È Ì²è²ÚàôÂÚàôÜÜºð

8,863,210.6 7,000,704.6 1,862,506.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

2610 06 1 0 ´Ý³Ï³ñ³Ý³ÛÇÝ ßÇÝ³ñ³ñáõÃÛáõÝ 106,862.0 16,862.0 90,000.0

áñÇó`

2611 06 1 1 ´Ý³Ï³ñ³Ý³ÛÇÝ ßÇÝ³ñ³ñáõÃÛáõÝ 106,862.0 16,862.0 90,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ÆÝùÝ³Ï³Ù Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ù³Ý¹áõÙ 5,000.0 5,000.0 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 5,000.0 5,000.0 -4861

2. âáññáñ¹ ³ëïÇ×³ÝÇ íÃ³ñ³ÛÇÝ ß»Ýù»ñÇ 
ù³Ý¹Ù³Ý Ñ»ï¨³Ýùáí 
µÝ³Ïï³ñ³ÍáõÃÛáõÝÝ»ñÇó ½ñÏí³Í 
µÝ³ÏÇãÝ»ñÇ ÏáÕÙÇó í³ñÓ³Ï³É³Í 
µÝ³Ï³ñ³ÝÝ»ñÇ ÷áËÑ³ïáõóáõÙ

11,862.0 11,862.0 -

- ¶áõÛùÇ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñÇ í³ñÓ³Ï³ÉáõÃÛáõÝ 1,782.0 1,782.0 -4216

- ´Ý³Ï³ñ³Ý³ÛÇÝ Ýå³ëïÝ»ñ µÛáõç»Çó 10,080.0 10,080.0 -4728

31



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

3. âáññáñ¹ ³ëïÇ×³ÝÇ íÃ³ñ³ÛÇÝ ß»Ýù»ñÇ 
ù³Ý¹áõÙ

90,000.0 - 90,000.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³éáõóáõÙ 90,000.0 - 90,000.05112

2640 06 4 0 öáÕáóÝ»ñÇ Éáõë³íáñáõÙ 4,886,596.5 4,771,596.5 115,000.0

áñÇó`

2641 06 4 1 öáÕáóÝ»ñÇ Éáõë³íáñáõÙ 4,886,596.5 4,771,596.5 115,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ²ñï³ùÇÝ  Éáõë³íáñáõÃÛ³Ý ó³ÝóÇ 
ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ

100,000.0 - 100,000.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³éáõóáõÙ 100,000.0 - 100,000.05112

2. ²ñï³ùÇÝ  Éáõë³íáñáõÃÛ³Ý ó³ÝóÇ 
ß³Ñ³·áñÍÙ³Ý ¨ å³Ñå³ÝÙ³Ý 
³ßË³ï³ÝùÝ»ñ

2,244,951.6 2,244,951.6 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

2,244,951.6 2,244,951.6 -4511

3. ì»ñ³Ï³éáõóÙ³Ý ¨ ½³ñ·³óÙ³Ý 
»íñáå³Ï³Ý µ³ÝÏÇ ³ç³ÏóáõÃÛ³Ùµ 
Çñ³Ï³Ý³óíáÕ §ºñ¨³ÝÇ ù³Õ³ù³ÛÇÝ 
Éáõë³íáñáõÃÛ³Ý¦ ¹ñ³Ù³ßÝáñÑ³ÛÇÝ Íñ³·Çñ 
(å³ïíÇñ³Ïí³Í ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝ»ñ)

161,577.9 161,577.9 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 161,577.9 161,577.9 -4861

4. ì»ñ³Ï³éáõóÙ³Ý ¨ ½³ñ·³óÙ³Ý 
»íñáå³Ï³Ý µ³ÝÏÇ ³ç³ÏóáõÃÛ³Ùµ 
Çñ³Ï³Ý³óíáÕ §ºñ¨³ÝÇ ù³Õ³ù³ÛÇÝ 
Éáõë³íáñáõÃÛ³Ý¦ Íñ³·Çñ (å³ïíÇñ³Ïí³Í 
ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝ»ñ)

1,774,495.1 1,774,495.1 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 1,774,495.1 1,774,495.1 -4861

5. ²ñ¨»ÉÛ³Ý ºíñáå³ÛÇ ¿Ý»ñ·³ËÝ³ÛáÕáõÃÛ³Ý 
¨ µÝ³å³Ñå³Ý³Ï³Ý ·áñÍÁÝÏ»ñáõÃÛ³Ý 
ýáÝ¹Ç ³ç³ÏóáõÃÛ³Ùµ Çñ³Ï³Ý³óíáÕ 
§ºñ¨³ÝÇ ù³Õ³ù³ÛÇÝ Éáõë³íáñáõÃÛ³Ý¦ 
¹ñ³Ù³ßÝáñÑ³ÛÇÝ Íñ³·Çñ (å³ïíÇñ³Ïí³Í 
ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝ»ñ)

587,596.9 587,596.9 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 587,596.9 587,596.9 -4861

6. Þ»Ýù»ñÇ ·»Õ³ñí»ëï³Ï³Ý Éáõë³íáñáõÙ 17,975.0 2,975.0 15,000.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

2,975.0 2,975.0 -4251

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³éáõóáõÙ 15,000.0 - 15,000.05112

2650 06 5 0 ´Ý³Ï³ñ³Ý³ÛÇÝ ßÇÝ³ñ³ñáõÃÛ³Ý ¨ ÏáÙáõÝ³É 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñÇ ·Íáí Ñ»ï³½áï³Ï³Ý ¨ 
Ý³Ë³·Í³ÛÇÝ ³ßË³ï³ÝùÝ»ñ

12,000.0 - 12,000.0

áñÇó`

2651 06 5 1 ´Ý³Ï³ñ³Ý³ÛÇÝ ßÇÝ³ñ³ñáõÃÛ³Ý ¨ ÏáÙáõÝ³É 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñÇ ·Íáí Ñ»ï³½áï³Ï³Ý ¨ 
Ý³Ë³·Í³ÛÇÝ ³ßË³ï³ÝùÝ»ñ

12,000.0 - 12,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

32



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ñ»ï³½áïÙ³Ý 
³ßË³ï³ÝùÝ»ñ

12,000.0 - 12,000.0

- Ü³Ë³·Í³Ñ»ï³½áï³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 12,000.0 - 12,000.05134

2660 06 6 0 ´Ý³Ï³ñ³Ý³ÛÇÝ ßÇÝ³ñ³ñáõÃÛ³Ý ¨ ÏáÙáõÝ³É 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ  (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

3,857,752.1 2,212,246.1 1,645,506.0

áñÇó`

2661 06 6 1 ´Ý³Ï³ñ³Ý³ÛÇÝ ßÇÝ³ñ³ñáõÃÛ³Ý ¨ ÏáÙáõÝ³É 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ  (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

3,857,752.1 2,212,246.1 1,645,506.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ´³½Ù³µÝ³Ï³ñ³Ý ß»Ýù»ñÇ Ñ³ñÃ 
ï³ÝÇùÝ»ñÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ

337,094.9 337,094.9 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

337,094.9 337,094.9 -4251

2. ´³½Ù³µÝ³Ï³ñ³Ý ß»Ýù»ñÇ Ã»ù 
ï³ÝÇùÝ»ñÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ

559,206.0 119,550.0 439,656.0

- Ð³ïáõÏ Ýå³ï³Ï³ÛÇÝ ³ÛÉ ÝÛáõÃ»ñ 119,550.0 119,550.0 -4269

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 439,656.0 - 439,656.05113

3. ´³Ï³ÛÇÝ ï³ñ³ÍùÝ»ñÇ ¨ 
Ë³Õ³Ññ³å³ñ³ÏÝ»ñÇ ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ áõ 
å³Ñå³ÝáõÙ

1,500,802.0 319,952.0 1,180,850.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

198,770.0 198,770.0 -4251

- Ð³ïáõÏ Ýå³ï³Ï³ÛÇÝ ³ÛÉ ÝÛáõÃ»ñ 10,000.0 10,000.0 -4269

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã  å»ï³Ï³Ý (áã Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) áã 
ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

111,182.0 111,182.0 -4521

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³éáõóáõÙ 152,000.0 - 152,000.05112

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 882,100.0 - 882,100.05113

- ²ÛÉ Ù»ù»Ý³Ý»ñ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 146,750.0 - 146,750.05129

4. ´³½Ù³µÝ³Ï³ñ³Ý ß»Ýù»ñÇ µ³ñ»Ï³ñ·Ù³Ý 
³ÛÉ ³ßË³ï³ÝùÝ»ñ

897,313.0 872,313.0 25,000.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

802,313.0 802,313.0 -4251

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã  å»ï³Ï³Ý (áã Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) áã 
ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

70,000.0 70,000.0 -4521

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 20,000.0 - 20,000.05113

- ²ÛÉ Ù»ù»Ý³Ý»ñ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 5,000.0 - 5,000.05129

5. æñ³ÛÇÝ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ß³Ñ³·áñÍáõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

280,000.0 280,000.0 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 280,000.0 280,000.0 -4861

33



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

6. Î³Ãë³Û³ïÝ»ñÇ å³Ñå³ÝáõÙ 13,680.5 13,680.5 -

- ÀÝÃ³óÇÏ ¹ñ³Ù³ßÝáñÑÝ»ñ å»ï³Ï³Ý ¨ 
Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ  ³é¨ïñ³ÛÇÝ Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

13,680.5 13,680.5 -4638

7. Î³Ù³ñ³ÝóáõÙÝ»ñÇ ¨ ³ÛÉ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ 
í»ñ³Ýáñá·áõÙ ¨ ·áõÝ³½³ñ¹áõÙ

180,000.0 180,000.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

180,000.0 180,000.0 -4251

8. ìÃ³ñ³ÛÇÝ å³ïß·³ÙµÝ»ñÇ Ýáñá·áõÙ 89,655.7 89,655.7 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

89,655.7 89,655.7 -4251

2700 07 0 0 ²èàÔæ²ä²ÐàôÂÚàôÜ 465,850.0 13,250.0 452,600.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

2710 07 1 0 ´ÅßÏ³Ï³Ý ³åñ³ÝùÝ»ñ, ë³ñù»ñ ¨ 
ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ

202,600.0 - 202,600.0

áñÇó`

2711 07 1 1 ¸»Õ³·áñÍ³Ï³Ý ³åñ³ÝùÝ»ñ 202,600.0 - 202,600.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ²éáÕç³å³Ñ³Ï³Ý Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇ 
Ñ³Ù³ñ µÅßÏ³Ï³Ý ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñÇ 
Ó»éùµ»ñáõÙ

202,600.0 - 202,600.0

- ²ÛÉ Ù»ù»Ý³Ý»ñ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 202,600.0 - 202,600.05129

2760 07 6 0 ²éáÕç³å³ÑáõÃÛáõÝ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ 
ãå³ïÏ³ÝáÕ)

263,250.0 13,250.0 250,000.0

áñÇó`

2761 07 6 1 ²éáÕç³å³Ñ³Ï³Ý Ñ³ñ³ÏÇó Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ ¨ 
Íñ³·ñ»ñ

263,250.0 13,250.0 250,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ²éáÕç³å³Ñ³Ï³Ý ûµÛ»ÏïÝ»ñÇ 
ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ

250,000.0 - 250,000.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 250,000.0 - 250,000.05113

2. ¸Åí³ñ³Ù³ïã»ÉÇ Ñ»ï³½áïáõÃÛáõÝÝ»ñÇ 
Çñ³Ï³Ý³óáõÙ

13,250.0 13,250.0 -

- Ø³ëÝ³·Çï³Ï³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 13,250.0 13,250.0 -4241

2800 08 0 0 Ð²Ü¶Æêî, ØÞ²ÎàôÚÂ ºì ÎðàÜ 4,032,758.9 3,530,858.9 501,900.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

2810 08 1 0 Ð³Ý·ëïÇ ¨ ëåáñïÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 743,429.3 241,529.3 501,900.0

áñÇó`

2811 08 1 1 Ð³Ý·ëïÇ ¨ ëåáñïÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 743,429.3 241,529.3 501,900.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

34



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. êåáñï³ÛÇÝ ÙÇçáó³éáõÙÝ»ñÇ 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ

135,529.3 135,529.3 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 135,529.3 135,529.3 -4239

2. Ð³Ý·ëïÇ ·áïÇÝ»ñÇ ¨ ½µáë³Û·ÇÝ»ñÇ 
Ï³éáõóáõÙ áõ å³Ñå³ÝáõÙ

558,400.0 56,500.0 501,900.0

- ¾Ý»ñ·»ïÇÏ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 30,000.0 30,000.0 -4212

- ÎáÙáõÝ³É Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 10,000.0 10,000.0 -4213

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

16,500.0 16,500.0 -4251

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³éáõóáõÙ 372,500.0 - 372,500.05112

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 118,000.0 - 118,000.05113

- ²ÛÉ Ù»ù»Ý³Ý»ñ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 11,400.0 - 11,400.05129

3. Ð»Í³Ýí³Ññ³å³ñ³ÏÇ ß³Ñ³·áñÍáõÙ 49,500.0 49,500.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 49,500.0 49,500.0 -4239

2820 08 2 0 Øß³ÏáõÃ³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 3,279,930.0 3,279,930.0 -

áñÇó`

2821 08 2 1 ¶ñ³¹³ñ³ÝÝ»ñ 592,482.5 592,482.5 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ¶ñ³¹³ñ³Ý³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 592,482.5 592,482.5 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

592,482.5 592,482.5 -4511

2822 08 2 2 Â³Ý·³ñ³ÝÝ»ñ ¨ óáõó³ëñ³ÑÝ»ñ 317,915.7 317,915.7 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Â³Ý·³ñ³Ý³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ ¨ 
óáõó³Ñ³Ý¹»ëÝ»ñ

317,915.7 317,915.7 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

317,915.7 317,915.7 -4511

2823 08 2 3 Øß³ÏáõÛÃÇ ïÝ»ñ, ³ÏáõÙµÝ»ñ, Ï»ÝïñáÝÝ»ñ 474,142.3 474,142.3 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Ð³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ Ùß³ÏáõÛÃÇ ¨ ³½³ï Å³Ù³ÝóÇ 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ

474,142.3 474,142.3 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

474,142.3 474,142.3 -4511

2824 08 2 4 ²ÛÉ Ùß³ÏáõÃ³ÛÇÝ Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñ 1,295,038.1 1,295,038.1 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

35



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Øß³ÏáõÃ³ÛÇÝ ÙÇçáó³éáõÙÝ»ñÇ 
Çñ³Ï³Ý³óáõÙ

992,628.9 992,628.9 -

- ¶áõÛùÇ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñÇ í³ñÓ³Ï³ÉáõÃÛáõÝ 4,400.0 4,400.0 -4216

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 934,407.9 934,407.9 -4239

- Î»Ýó³Õ³ÛÇÝ ¨ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ ëÝÝ¹Ç ÝÛáõÃ»ñ 39,821.0 39,821.0 -4267

- ÜíÇñ³ïíáõÃÛáõÝÝ»ñ ³ÛÉ ß³ÑáõÛÃ ãÑ»ï³åÝ¹áÕ 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

14,000.0 14,000.0 -4819

2. Î»Ý¹³Ý³µ³Ý³Ï³Ý ³Û·áõ 
óáõó³¹ñáõÃÛáõÝÝ»ñ

302,409.2 302,409.2 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

302,409.2 302,409.2 -4511

2825 08 2 5 ²ñí»ëï 586,351.4 586,351.4 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ºñ³Åßï³ñí»ëïÇ ¨  å³ñ³ñí»ëïÇ 
Ñ³Ù»ñ·Ý»ñ

150,451.3 150,451.3 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

150,451.3 150,451.3 -4511

2. Â³ï»ñ³Ï³Ý Ý»ñÏ³Û³óáõÙÝ»ñ 435,900.1 435,900.1 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

435,900.1 435,900.1 -4511

2827 08 2 7 Ðáõß³ñÓ³ÝÝ»ñÇ ¨ Ùß³ÏáõÃ³ÛÇÝ ³ñÅ»ùÝ»ñÇ 
í»ñ³Ï³Ý·ÝáõÙ ¨ å³Ñå³ÝáõÙ

14,000.0 14,000.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Ðáõß³ñÓ³ÝÝ»ñÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

14,000.0 14,000.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 6,000.0 6,000.0 -4239

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

8,000.0 8,000.0 -4251

2840 08 4 0 ÎñáÝ³Ï³Ý ¨ Ñ³ë³ñ³Ï³Ï³Ý  ³ÛÉ 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ

9,399.6 9,399.6 -

áñÇó`

2843 08 4 3 ÎñáÝ³Ï³Ý ¨ Ñ³ë³ñ³Ï³Ï³Ý ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 9,399.6 9,399.6 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ²Ý¹³Ù³ÏóáõÃÛ³Ý í×³ñÝ»ñ 9,399.6 9,399.6 -

- ÜíÇñ³ïíáõÃÛáõÝÝ»ñ ³ÛÉ ß³ÑáõÛÃ ãÑ»ï³åÝ¹áÕ 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

9,399.6 9,399.6 -4819

2900 09 0 0 ÎðÂàôÂÚàôÜ 34,089,383.5 31,262,437.2 2,826,946.3

³Û¹ ÃíáõÙ`

2910 09 1 0 Ü³Ë³¹åñáó³Ï³Ý ¨ ï³ññ³Ï³Ý ÁÝ¹Ñ³Ýáõñ 
ÏñÃáõÃÛáõÝ

16,378,377.0 16,228,377.0 150,000.0

áñÇó`

36



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2911 09 1 1 Ü³Ë³¹åñáó³Ï³Ý ÏñÃáõÃÛáõÝ 9,224,592.1 9,074,592.1 150,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Ü³Ë³¹åñáó³Ï³Ý  áõëáõóáõÙ 8,989,770.4 8,989,770.4 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 2,000.0 2,000.0 -4239

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

8,987,770.4 8,987,770.4 -4511

2. Ü³Ë³¹åñáó³Ï³Ý áõëáõóÙ³Ý 
Ï³½Ù³Ï»ñåÙ³Ý Ñ³Ù³ñ ³ÝÑñ³Å»ßï ·áõÛùÇ 
Ó»éù µ»ñáõÙ

200,000.0 50,000.0 150,000.0

- Ð³ïáõÏ Ýå³ï³Ï³ÛÇÝ ³ÛÉ ÝÛáõÃ»ñ 50,000.0 50,000.0 -4269

- ²ÛÉ Ù»ù»Ý³Ý»ñ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 150,000.0 - 150,000.05129

3. Ü³Ë³¹åñáó³Ï³Ý ÏñÃáõÃÛáõÝ  
(å³ïíÇñ³Ïí³Í ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝ»ñ)

34,821.7 34,821.7 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

34,821.7 34,821.7 -4511

2912 09 1 2 î³ññ³Ï³Ý ÁÝ¹Ñ³Ýáõñ ÏñÃáõÃÛáõÝ 7,153,784.9 7,153,784.9 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Ð³Ýñ³ÏñÃ³Ï³Ý áõëáõóáõÙ 7,153,784.9 7,153,784.9 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

7,153,784.9 7,153,784.9 -4511

2920 09 2 0 ØÇçÝ³Ï³ñ· ÁÝ¹Ñ³Ýáõñ ÏñÃáõÃÛáõÝ 10,478,077.7 10,478,077.7 -

áñÇó`

2921 09 2 1 ÐÇÙÝ³Ï³Ý ÁÝ¹Ñ³Ýáõñ ÏñÃáõÃÛáõÝ 10,122,376.5 10,122,376.5 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Ð³Ýñ³ÏñÃ³Ï³Ý áõëáõóáõÙ 10,122,376.5 10,122,376.5 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

10,122,376.5 10,122,376.5 -4511

2922 09 2 2 ØÇçÝ³Ï³ñ· (ÉñÇí)  ÁÝ¹Ñ³Ýáõñ ÏñÃáõÃÛáõÝ 355,701.2 355,701.2 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Ð³Ýñ³ÏñÃ³Ï³Ý áõëáõóáõÙ 355,701.2 355,701.2 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

355,701.2 355,701.2 -4511

2950 09 5 0 Àëï Ù³Ï³ñ¹³ÏÝ»ñÇ ã¹³ë³Ï³ñ·íáÕ 
ÏñÃáõÃÛáõÝ

4,599,766.6 4,469,820.3 129,946.3

áñÇó`

2951 09 5 1 ²ñï³¹åñáó³Ï³Ý ¹³ëïÇ³ñ³ÏáõÃÛáõÝ 4,599,766.6 4,469,820.3 129,946.3

³Û¹ ÃíáõÙ`

37



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. ²ñï³¹åñáó³Ï³Ý ¹³ëïÇ³ñ³ÏáõÃÛáõÝ 4,311,913.8 4,311,913.8 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 62,595.8 62,595.8 -4239

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

4,249,318.0 4,249,318.0 -4511

2. ²ñï³¹åñáó³Ï³Ý Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇ 
Ñ³Ù³ñ ³ÝÑñ³Å»ßï ·áõÛùÇ Ó»éù µ»ñáõÙ

80,000.0 - 80,000.0

- ²ÛÉ Ù»ù»Ý³Ý»ñ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 80,000.0 - 80,000.05129

3. §Ð³Ïáµ ÎáçáÛ³Ý¦ ÏñÃ³Ñ³Ù³ÉÇñ äà²Î-
áõÙ ³ñï³¹åñáó³Ï³Ý ¹³ëïÇ³ñ³ÏáõÃÛ³Ý 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ (å³ïíÇñ³Ïí³Í 
ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝ»ñ)

7,547.8 7,547.8 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

7,547.8 7,547.8 -4511

4. ºñ³Åßï³Ï³Ý ¨ ³ñí»ëïÇ ¹åñáóÝ»ñáõÙ 
³½·³ÛÇÝ É³ñ³ÛÇÝ ¨ ÷áÕ³ÛÇÝ Ýí³·³ñ³ÝÝ»ñÇ 
·Íáí áõëáõóáõÙ

142,358.7 142,358.7 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 142,358.7 142,358.7 -4239

5. ²ñï³¹åñáó³Ï³Ý Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇ 
ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ ¨ í»ñ³Ýáñá·áõÙ

57,946.3 8,000.0 49,946.3

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

8,000.0 8,000.0 -4251

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 49,946.3 - 49,946.35113

2960 09 6 0 ÎñÃáõÃÛ³ÝÁ ïñ³Ù³¹ñíáÕ ûÅ³Ý¹³Ï 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ

2,633,162.2 86,162.2 2,547,000.0

áñÇó`

2961 09 6 1 ÎñÃáõÃÛ³ÝÁ ïñ³Ù³¹ñíáÕ ûÅ³Ý¹³Ï Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 2,633,162.2 86,162.2 2,547,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Ü³Ë³¹åñáó³Ï³Ý Ñ³ëï³ïáõÃÛáõÝÝ»ñÇ 
ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ ¨ í»ñ³Ýáñá·áõÙ

2,547,000.0 - 2,547,000.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 2,547,000.0 - 2,547,000.05113

2. ¸åñáó³Ï³ÝÝ»ñÇ ûÉÇÙåÇ³¹³Ý»ñÇ ¨ ³ÛÉ 
ÙÇçáó³éáõÙÝ»ñÇ Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ

48,500.0 48,500.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 48,500.0 48,500.0 -4239

3. ²ï»ëï³íáñÙ³Ý ÙÇçáóáí áñ³Ï³íáñáõÙ 
ëï³ó³Í áõëáõóÇãÝ»ñÇÝ Ñ³í»É³í×³ñÝ»ñÇ 
ïñ³Ù³¹ñáõÙ (å³ïíÇñ³Ïí³Í 
ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝ»ñ)

37,662.2 37,662.2 -

- ÀÝÃ³óÇÏ ¹ñ³Ù³ßÝáñÑÝ»ñ å»ï³Ï³Ý ¨ 
Ñ³Ù³ÛÝùÝ»ñÇ  áã ³é¨ïñ³ÛÇÝ 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

37,662.2 37,662.2 -4637

3000 10 0 0 êàòÆ²È²Î²Ü ä²Þîä²ÜàôÂÚàôÜ 2,364,815.0 2,363,428.4 1,386.6

³Û¹ ÃíáõÙ`

38



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

3070 10 7 0 êáóÇ³É³Ï³Ý Ñ³ïáõÏ ³ñïáÝáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

586,723.0 586,723.0 -

áñÇó`

3071 10 7 1 êáóÇ³É³Ï³Ý Ñ³ïáõÏ ³ñïáÝáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

586,723.0 586,723.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. êáóÇ³É³å»ë ³Ý³å³Ñáí ÁÝï³ÝÇùÝ»ñÇ 
»ñ»Ë³Ý»ñÇ Ñ³Ý·ëïÇ Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ

7,533.0 7,533.0 -

- ¶áõÛùÇ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñÇ í³ñÓ³Ï³ÉáõÃÛáõÝ 3,627.0 3,627.0 -4216

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 3,506.0 3,506.0 -4239

- ¶ñ³ë»ÝÛ³Ï³ÛÇÝ ÝÛáõÃ»ñ ¨ Ñ³·áõëï 400.0 400.0 -4261

2. Ð³ñ³½³ï ãáõÝ»óáÕ ³ÝÓ³Ýó ¨ 
ëáóÇ³É³å»ë ³Ý³å³Ñáí ÁÝï³ÝÇùÝ»ñÇ 
Ñ³Ù³ñ ÑáõÕ³ñÏ³íáñáõÃÛ³Ý Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ

28,941.0 28,941.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 28,941.0 28,941.0 -4239

3. êáóÇ³É³å»ë ³Ý³å³Ñáí ÁÝï³ÝÇùÝ»ñÇÝ 
ïáÝ³Ï³Ý ¨ ÑÇß³ï³ÏÇ ûñ»ñÇÝ ³ç³ÏóáõÃÛáõÝ

323,164.0 323,164.0 -

- ¶áõÛùÇ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñÇ í³ñÓ³Ï³ÉáõÃÛáõÝ 4,500.0 4,500.0 -4216

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 35,534.0 35,534.0 -4239

- ¶ñ³ë»ÝÛ³Ï³ÛÇÝ ÝÛáõÃ»ñ ¨ Ñ³·áõëï 250.0 250.0 -4261

- Î»Ýó³Õ³ÛÇÝ ¨ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ ëÝÝ¹Ç ÝÛáõÃ»ñ 113,765.0 113,765.0 -4267

- Ð³ïáõÏ Ýå³ï³Ï³ÛÇÝ ³ÛÉ ÝÛáõÃ»ñ 140,860.0 140,860.0 -4269

- ²ÛÉ Ýå³ëïÝ»ñ µÛáõç»Çó 28,255.0 28,255.0 -4729

4. êáóÇ³É³å»ë ³Ý³å³Ñáí ³ÝÓ³Ýó 
³ç³ÏóáõÃÛáõÝ

174,385.0 174,385.0 -

- ¶áõÛùÇ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñÇ í³ñÓ³Ï³ÉáõÃÛáõÝ 5,320.0 5,320.0 -4216

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 43,000.0 43,000.0 -4239

- Î»Ýó³Õ³ÛÇÝ ¨ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ ëÝÝ¹Ç ÝÛáõÃ»ñ 10,000.0 10,000.0 -4267

- Ð³ïáõÏ Ýå³ï³Ï³ÛÇÝ ³ÛÉ ÝÛáõÃ»ñ 320.0 320.0 -4269

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã  å»ï³Ï³Ý (áã Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) áã 
ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

1,500.0 1,500.0 -4521

- ²ÛÉ Ýå³ëïÝ»ñ µÛáõç»Çó 108,080.0 108,080.0 -4729

- ÜíÇñ³ïíáõÃÛáõÝÝ»ñ ³ÛÉ ß³ÑáõÛÃ ãÑ»ï³åÝ¹áÕ 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

6,165.0 6,165.0 -4819

5. Ð³ë³ñ³Ï³Ï³Ý Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ 
³ç³ÏóáõÃÛáõÝ

52,700.0 52,700.0 -

- ÜíÇñ³ïíáõÃÛáõÝÝ»ñ ³ÛÉ ß³ÑáõÛÃ ãÑ»ï³åÝ¹áÕ 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

52,700.0 52,700.0 -4819

39



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

3090 10 9 0 êáóÇ³É³Ï³Ý å³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

1,778,092.0 1,776,705.4 1,386.6

áñÇó`

3091 10 9 1 êáóÇ³É³Ï³Ý å³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ 
ãå³ïÏ³ÝáÕ)

361,962.5 360,575.9 1,386.6

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. êáóÇ³É³Ï³Ý û·ÝáõÃÛ³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñÇ 
 ·áñÍáõÝ»áõÃÛ³Ý Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ 
(å³ïíÇñ³Ïí³Í ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝ»ñ)

361,962.5 360,575.9 1,386.6

- ²ßË³ïáÕÝ»ñÇ ³ßË³ï³í³ñÓ»ñ ¨ 
Ñ³í»É³í×³ñÝ»ñ

349,028.7 349,028.7 -4111

- ¾Ý»ñ·»ïÇÏ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 3,304.5 3,304.5 -4212

- ÎáÙáõÝ³É Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 178.6 178.6 -4213

- Î³åÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 1,777.1 1,777.1 -4214

- ¶áõÛùÇ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñÇ í³ñÓ³Ï³ÉáõÃÛáõÝ 1,200.0 1,200.0 -4216

- Ü»ñùÇÝ ·áñÍáõÕáõÙÝ»ñ 48.0 48.0 -4221

- Ø³ëÝ³·Çï³Ï³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 172.7 172.7 -4241

- Ø»ù»Ý³Ý»ñÇ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ 
Ýáñá·áõÙ ¨ å³Ñå³ÝáõÙ

318.0 318.0 -4252

- ¶ñ³ë»ÝÛ³Ï³ÛÇÝ ÝÛáõÃ»ñ ¨ Ñ³·áõëï 3,272.7 3,272.7 -4261

- îñ³Ýëåáñï³ÛÇÝ ÝÛáõÃ»ñ 646.0 646.0 -4264

- Î»Ýó³Õ³ÛÇÝ ¨ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ ëÝÝ¹Ç ÝÛáõÃ»ñ 584.4 584.4 -4267

- ä³ñï³¹Çñ í×³ñÝ»ñ 45.2 45.2 -4823

- ì³ñã³Ï³Ý ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 1,386.6 - 1,386.65122

3092 10 9 2 êáóÇ³É³Ï³Ý å³ßïå³ÝáõÃÛ³ÝÁ ïñ³Ù³¹ñíáÕ 
ûÅ³Ý¹³Ï Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ 
ãå³ïÏ³ÝáÕ)

1,416,129.5 1,416,129.5 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ä»ï³Ï³Ý ÑÇÙÝ³ñÏÝ»ñÇ ¨ 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇ ³ßË³ïáÕÝ»ñÇ 
ëáóÇ³É³Ï³Ý ÷³Ã»Ãáí ³å³ÑáíáõÙ 
(å³ïíÇñ³Ïí³Í ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝ»ñ)

694,595.5 694,595.5 -

- ²ÛÉ Ýå³ëïÝ»ñ µÛáõç»Çó 694,595.5 694,595.5 -4729

2. ²éáÕçáõÃÛ³Ý ³å³Ñáí³·ñáõÃÛáõÝ 676,534.0 676,534.0 -

- ²å³Ñáí³·ñ³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 676,534.0 676,534.0 -4215

3. ²ßË³ï³Ï³½ÙÇ ³ßË³ïáÕÝ»ñÇ 
ëáóÇ³É³Ï³Ý ÷³Ã»Ãáí ³å³ÑáíáõÙ

45,000.0 45,000.0 -

- ²ÛÉ Ýå³ëïÝ»ñ µÛáõç»Çó 45,000.0 45,000.0 -4729

3100 11 0 0 ÐÆØÜ²Î²Ü ´²ÄÆÜÜºðÆÜ â¸²êìàÔ 
ä²Ðàôêî²ÚÆÜ üàÜ¸ºð

10,447,241.0 9,328,174.6 1,119,066.4

³Û¹ ÃíáõÙ`

40



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

3110 11 1 0 ÐÐ Ï³é³í³ñáõÃÛ³Ý ¨ Ñ³Ù³ÛÝùÝ»ñÇ 
å³Ñáõëï³ÛÇÝ ýáÝ¹

10,447,241.0 9,328,174.6 1,119,066.4

áñÇó`

3112 11 1 2 ÐÐ Ñ³Ù³ÛÝùÝ»ñÇ å³Ñáõëï³ÛÇÝ ýáÝ¹ 10,447,241.0 9,328,174.6 1,119,066.4

³Û¹ ÃíáõÙ`

10,447,241.0 9,328,174.6 1,119,066.44891- ä³Ñáõëï³ÛÇÝ ÙÇçáóÝ»ñ

-Ð³ïÏ³óáõÙ å³Ñõëï³ÛÇÝ ýáÝ¹Çó ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç» x - - -

41



                                                                                                                                                                                 Ð³í»Éí³Í N 7
                                                                                                                                                                      ºñ¨³Ý ù³Õ³ùÇ ³í³·³Ýáõ

                                                                                                                                                                  20..... Ãí³Ï³ÝÇ _____________    Ç 
                                                                                                                                                                             N ___________ áñáßÙ³Ý

                                                                                                                                                                                   ²ÕÛáõë³Ï 1

ºðºì²ÜÆ 2020 Âì²Î²ÜÆ ´ÚàôæºÆ ì²ðâ²Î²Ü ºì üàÜ¸²ÚÆÜ Ø²êºðÆò Ð²îÎ²òàôØÜºðÀ` Àêî ´Úàôæºî²ÚÆÜ Ì²ÊêºðÆ 

(²è²Üò ºðºì²ÜÆ ì²ðâ²Î²Ü Þðæ²ÜÜºðÆ) Ø²êàìºðºì²ÜÆ ø²Ô²ø²äºî²ð²ÜÆ

(Ñ³½³ñ ¹ñ³ÙÝ»ñáí)

´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ÀÜ¸²ØºÜÀ Ì²Êêºð 90,410,644.5 81,358,320.2 9,052,324.3

2100 01 0 0 ÀÜ¸Ð²Üàôð ´ÜàôÚÂÆ Ð²Üð²ÚÆÜ 
Ì²è²ÚàôÂÚàôÜÜºð

4,596,940.7 4,105,899.7 491,041.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

2110 01 1 0 úñ»Ýë¹Çñ ¨ ·áñÍ³¹Çñ  Ù³ñÙÇÝÝ»ñ, 
å»ï³Ï³Ý Ï³é³í³ñáõÙ, ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý ¨ 
Ñ³ñÏ³µÛáõç»ï³ÛÇÝ Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ, 
³ñï³ùÇÝ Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ

4,189,940.7 4,023,899.7 166,041.0

áñÇó`

2111 01 1 1 úñ»Ýë¹Çñ ¨  ·áñÍ³¹Çñ Ù³ñÙÇÝÝ»ñ, å»ï³Ï³Ý 
Ï³é³í³ñáõÙ

4,175,940.7 4,009,899.7 166,041.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Î³é³í³ñÙ³Ý Ù³ñÙÝÇ å³Ñå³ÝáõÙ 4,175,940.7 4,009,899.7 166,041.0

- ²ßË³ïáÕÝ»ñÇ ³ßË³ï³í³ñÓ»ñ ¨ 
Ñ³í»É³í×³ñÝ»ñ

1,954,453.2 1,954,453.2 -4111

- ä³ñ·¨³ïñáõÙÝ»ñ, ¹ñ³Ù³Ï³Ý Ëñ³ËáõëáõÙÝ»ñ ¨ 
Ñ³ïáõÏ í×³ñÝ»ñ

788,767.4 788,767.4 -4112

- ¾Ý»ñ·»ïÇÏ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 82,525.7 82,525.7 -4212

- ÎáÙáõÝ³É Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 6,012.2 6,012.2 -4213

- Î³åÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 69,535.6 69,535.6 -4214

- ²å³Ñáí³·ñ³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 3,558.0 3,558.0 -4215

- ¶áõÛùÇ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñÇ í³ñÓ³Ï³ÉáõÃÛáõÝ 40,296.0 40,296.0 -4216

- ²ñï³ë³ÑÙ³ÝÛ³Ý ·áñÍáõÕáõÙÝ»ñÇ ·Íáí Í³Ëë»ñ 101,000.0 101,000.0 -4222

- ì³ñã³Ï³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 11,500.0 11,500.0 -4231

- Ð³Ù³Ï³ñ·ã³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 44,634.0 44,634.0 -4232

- ²ßË³ï³Ï³½ÙÇ Ù³ëÝ³·Çï³Ï³Ý ½³ñ·³óÙ³Ý 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ

111,700.0 111,700.0 -4233

- î»Õ»Ï³ïí³Ï³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 15,134.0 15,134.0 -4234

- Î³é³í³ñã³Ï³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 35,000.0 35,000.0 -4235

- Î»Ýó³Õ³ÛÇÝ ¨ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ ëÝÝ¹Ç Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 26,600.0 26,600.0 -4236

42



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

- Ü»ñÏ³Û³óáõóã³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 102,732.0 102,732.0 -4237

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 48,260.6 48,260.6 -4239

- Ø³ëÝ³·Çï³Ï³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 2,000.0 2,000.0 -4241

- Ø»ù»Ý³Ý»ñÇ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ 
Ýáñá·áõÙ ¨ å³Ñå³ÝáõÙ

144,012.0 144,012.0 -4252

- ¶ñ³ë»ÝÛ³Ï³ÛÇÝ ÝÛáõÃ»ñ ¨ Ñ³·áõëï 38,010.0 38,010.0 -4261

- îñ³Ýëåáñï³ÛÇÝ ÝÛáõÃ»ñ 46,605.5 46,605.5 -4264

- Î»Ýó³Õ³ÛÇÝ ¨ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ ëÝÝ¹Ç ÝÛáõÃ»ñ 5,670.0 5,670.0 -4267

- Ð³ïáõÏ Ýå³ï³Ï³ÛÇÝ ³ÛÉ ÝÛáõÃ»ñ 8,000.0 8,000.0 -4269

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

226,042.8 226,042.8 -4511

- ÀÝÃ³óÇÏ ¹ñ³Ù³ßÝáñÑÝ»ñ å»ï³Ï³Ý ¨ 
Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ  ³é¨ïñ³ÛÇÝ Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

23,527.2 23,527.2 -4638

- ²ÛÉ Ýå³ëïÝ»ñ µÛáõç»Çó 53,040.0 53,040.0 -4729

- ä³ñï³¹Çñ í×³ñÝ»ñ 1,283.5 1,283.5 -4823

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 20,000.0 20,000.0 -4861

- ì³ñã³Ï³Ý ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 111,041.0 - 111,041.05122

- ²ÛÉ Ù»ù»Ý³Ý»ñ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 55,000.0 - 55,000.05129

2113 01 1 3 ²ñï³ùÇÝ Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ 14,000.0 14,000.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ºñ¨³Ý ù³Õ³ùÇÝ ÙÇç³½·³ÛÇÝ í³ñÏ³ÝÇß 
ßÝáñÑ»Éáõ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñÇ ¹ÇÙ³ó 
í×³ñÙ³Ý Í³Ëë»ñ

14,000.0 14,000.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 14,000.0 14,000.0 -4239

2150 01 5 0 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñÇ ·Íáí Ñ»ï³½áï³Ï³Ý ¨ 
Ý³Ë³·Í³ÛÇÝ ³ßË³ï³ÝùÝ»ñ

325,000.0 - 325,000.0

áñÇó`

2151 01 5 1 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñÇ 
·Íáí Ñ»ï³½áï³Ï³Ý ¨ Ý³Ë³·Í³ÛÇÝ 
³ßË³ï³ÝùÝ»ñ

325,000.0 - 325,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Ü³Ë³·Í³ÛÇÝ ³ßË³ï³ÝùÝ»ñ 167,000.0 - 167,000.0

- Ü³Ë³·Í³Ñ»ï³½áï³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 167,000.0 - 167,000.05134

2. ºñ¨³Ý ù³Õ³ùÇ ·ÉË³íáñ Ñ³ï³Ï³·ÍÇ 
Çñ³Ï³Ý³óÙ³Ý í»ñÉáõÍáõÃÛáõÝ

90,000.0 - 90,000.0

- Ü³Ë³·Í³Ñ»ï³½áï³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 90,000.0 - 90,000.05134

3. ¶áïÇ³íáñÙ³Ý ¨ Ï³éáõó³å³ïÙ³Ý 
Ý³Ë³·Í»ñÇ Ùß³ÏáõÙ

68,000.0 - 68,000.0

43



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

- Ü³Ë³·Í³Ñ»ï³½áï³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 68,000.0 - 68,000.05134

2160 01 6 0 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

82,000.0 82,000.0 -

áñÇó`

2161 01 6 1 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

82,000.0 82,000.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ¸ÇÙáõÙÝ»ñ, Ñ³Ûó³¹ÇÙáõÙÝ»ñ, ¹³ï³ñ³ÝÇ 
áñáßáõÙÝ»ñÇ ¨ í×ÇéÝ»ñÇ ¹»Ù í»ñ³ùÝÝÇã ¨ 
í×é³µ»Ï µáÕáùÝ»ñ Ý»ñÏ³Û³óÝ»ÉÇë 
ë³ÑÙ³Ýí³Í í×³ñáõÙÝ»ñ

45,000.0 45,000.0 -

- ä³ñï³¹Çñ í×³ñÝ»ñ 45,000.0 45,000.0 -4823

2. ¶áõÛùÇ ÝÏ³ïÙ³Ùµ Çñ³íáõÝùÝ»ñÇ 
·ñ³ÝóÙ³Ý, ·Ý³Ñ³ïÙ³Ý  ¨ 
ï»Õ»Ï³ïíáõÃÛ³Ý ïñ³Ù³¹ñÙ³Ý Ñ»ï 
Ï³åí³Í í×³ñáõÙÝ»ñ

37,000.0 37,000.0 -

- Ø³ëÝ³·Çï³Ï³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 12,000.0 12,000.0 -4241

- ä³ñï³¹Çñ í×³ñÝ»ñ 25,000.0 25,000.0 -4823

2200 02 0 0 ä²Þîä²ÜàôÂÚàôÜ 24,420.0 24,420.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2220 02 2 0 ø³Õ³ù³óÇ³Ï³Ý å³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ 15,000.0 15,000.0 -

áñÇó`

2221 02 2 1 ø³Õ³ù³óÇ³Ï³Ý å³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ 15,000.0 15,000.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ø³Õ³ù³óÇ³Ï³Ý å³ßïå³ÝáõÃÛ³ÝÝ 
³ç³ÏóáõÃÛáõÝ

15,000.0 15,000.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

15,000.0 15,000.0 -4251

2250 02 5 0 ä³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ) 9,420.0 9,420.0 -

áñÇó`

2251 02 5 1 ä³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ) 9,420.0 9,420.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2. ²ÛÉÁÝïñ³Ýù³ÛÇÝ ³ßË³ï³Ýù³ÛÇÝ 
Í³é³ÛáõÃÛ³Ý Çñ³Ï³Ý³óáõÙ

9,420.0 9,420.0 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ  ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

9,420.0 9,420.0 -4512

2400 04 0 0 îÜîºê²Î²Ü Ð²ð²´ºðàôÂÚàôÜÜºð 23,547,252.2 21,156,387.6 2,390,864.6

³Û¹ ÃíáõÙ`

2420 04 2 0 ¶ÛáõÕ³ïÝï»ëáõÃÛáõÝ, ³Ýï³é³ÛÇÝ 
ïÝï»ëáõÃÛáõÝ, ÓÏÝáñëáõÃÛáõÝ ¨ 
áñëáñ¹áõÃÛáõÝ

250,000.0 - 250,000.0

áñÇó`

44



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2424 04 2 4 àéá·áõÙ 250,000.0 - 250,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. àéá·Ù³Ý ó³ÝóÇ Ï³éáõóáõÙ ¨ 
í»ñ³Ýáñá·áõÙ

250,000.0 - 250,000.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³éáõóáõÙ 250,000.0 - 250,000.05112

2430 04 3 0 ì³é»ÉÇù ¨ ¿Ý»ñ·»ïÇÏ³ 4,879,999.7 20,000.0 4,859,999.7

áñÇó`

2435 04 3 5 ¾É»Ïïñ³¿Ý»ñ·Ç³ 4,879,999.7 20,000.0 4,859,999.7

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ºíñáå³Ï³Ý Ý»ñ¹ñáõÙ³ÛÇÝ µ³ÝÏÇ 
³ç³ÏóáõÃÛ³Ùµ Çñ³Ï³Ý³óíáÕ §ºñ¨³ÝÇ 
¿Ý»ñ·³³ñ¹ÛáõÝ³í»ïáõÃÛ³Ý¦ Íñ³·Çñ

2,080,169.0 - 2,080,169.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 2,080,169.0 - 2,080,169.05113

2. ²ñ¨»ÉÛ³Ý ºíñáå³ÛÇ ¿Ý»ñ·³ËÝ³ÛáÕáõÃÛ³Ý 
¨ µÝ³å³Ñå³Ý³Ï³Ý ·áñÍÁÝÏ»ñáõÃÛ³Ý 
ýáÝ¹Ç ³ç³ÏóáõÃÛ³Ùµ Çñ³Ï³Ý³óíáÕ 
§ºñ¨³ÝÇ ¿Ý»ñ·³³ñ¹ÛáõÝ³í»ïáõÃÛ³Ý¦ 
¹ñ³Ù³ßÝáñÑ³ÛÇÝ Íñ³·Çñ

1,565,953.8 - 1,565,953.8

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 1,565,953.8 - 1,565,953.85113

3. §ºñ¨³ÝÇ ¿Ý»ñ·³³ñ¹ÛáõÝ³í»ïáõÃÛ³Ý¦ 
Íñ³·ñÇ Ñ³Ù³ýÇÝ³Ýë³íáñáõÙ

600,000.0 - 600,000.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 600,000.0 - 600,000.05113

4. §ºíñáå³Ï³Ý ÙÇáõÃÛáõÝÁ ºñ¨³ÝÇ 
³ñ¨³ÛÇÝ Ñ³Ù³ÛÝùÇ Ñ³Ù³ñ¦ 
¹ñ³Ù³ßÝáñÑ³ÛÇÝ Íñ³·Çñ

519,872.5 15,000.0 504,872.5

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 15,000.0 15,000.0 -4861

- ²ÛÉ Ù»ù»Ý³Ý»ñ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 504,872.5 - 504,872.55129

5. §ºíñáå³Ï³Ý ÙÇáõÃÛáõÝÁ ºñ¨³ÝÇ 
³ñ¨³ÛÇÝ Ñ³Ù³ÛÝùÇ Ñ³Ù³ñ¦ Íñ³·ñÇ 
Ñ³Ù³ýÇÝ³Ýë³íáñáõÙ

114,004.4 5,000.0 109,004.4

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 5,000.0 5,000.0 -4861

- ²ÛÉ Ù»ù»Ý³Ý»ñ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 109,004.4 - 109,004.45129

2450 04 5 0 îñ³Ýëåáñï 20,987,176.9 19,812,312.0 1,174,864.9

áñÇó`

2451 04 5 1 Ö³Ý³å³ñÑ³ÛÇÝ ïñ³Ýëåáñï 10,242,265.3 9,073,030.1 1,169,235.2

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ²ëý³Éï-µ»ïáÝÛ³  Í³ÍÏÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ 
¨ å³Ñå³ÝáõÙ

2,784,000.0 2,784,000.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

2,784,000.0 2,784,000.0 -4251

45



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2. ²ëý³Éï-µ»ïáÝÛ³  Í³ÍÏÇ ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ 150,000.0 - 150,000.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 150,000.0 - 150,000.05113

3. º½ñ³ù³ñ»ñÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ 50,000.0 50,000.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

50,000.0 50,000.0 -4251

4. Ð»Ý³å³ï»ñÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ 94,500.0 94,500.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

94,500.0 94,500.0 -4251

5. Ð»ïÇáïÝ ³ÝóáõÙÝ»ñÇ Ï³éáõóáõÙ ¨ 
í»ñ³Ýáñá·áõÙ

380,000.0 300,000.0 80,000.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

300,000.0 300,000.0 -4251

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³éáõóáõÙ 80,000.0 - 80,000.05112

6. Î³Ùñç³ÛÇÝ Ï³éáõóí³ÍùÝ»ñÇ 
í»ñ³Ï³Ý·ÝáõÙ ¨ å³Ñå³ÝáõÙ

180,000.0 180,000.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

90,000.0 90,000.0 -4251

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 90,000.0 90,000.0 -4861

8. Ø³ÛñáõÕÇÝ»ñÇ ¨ ÷áÕáóÝ»ñÇ 
í»ñ³Ï³éáõóáõÙ ¨ ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ

600,000.0 40,000.0 560,000.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

40,000.0 40,000.0 -4251

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³éáõóáõÙ 80,000.0 - 80,000.05112

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 480,000.0 - 480,000.05113

9. öáÕáóÝ»ñÇ å³Ñå³ÝáõÙ »í ß³Ñ³·áñÍáõÙ 130,000.0 120,000.0 10,000.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

120,000.0 120,000.0 -4251

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 10,000.0 - 10,000.05113

10. ²íïáÏ³Û³Ý³ï»ÕÇ Ï³½Ù³Ï»ñåÙ³Ý 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝ

538,220.6 493,220.6 45,000.0

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

49,220.6 49,220.6 -4511

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 444,000.0 444,000.0 -4861

- ²ÛÉ Ù»ù»Ý³Ý»ñ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 45,000.0 - 45,000.05129

11. Â»ù³Ñ³ñÃ³ÏÝ»ñÇ Ï³éáõóáõÙ 25,000.0 - 25,000.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³éáõóáõÙ 25,000.0 - 25,000.05112

12. ²ëÇ³Ï³Ý µ³ÝÏÇ ³ç³ÏóáõÃÛ³Ùµ 
Çñ³Ï³Ý³óíáÕ ù³Õ³ù³ÛÇÝ 
»ÝÃ³Ï³éáõóí³ÍùÝ»ñÇ ¨ ù³Õ³ùÇ Ï³ÛáõÝ 
½³ñ·³óÙ³Ý Ý»ñ¹ñáõÙ³ÛÇÝ Íñ³·Çñ  
(å³ïíÇñ³Ïí³Í ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝ»ñ)

1,094,714.9 1,094,714.9 -

46



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 1,094,714.9 1,094,714.9 -4861

13. öáÕáóÝ»ñÇ, Ññ³å³ñ³ÏÝ»ñÇ ¨ ³Û·ÇÝ»ñÇ 
Ï³Ñ³íáñáõÙ

324,235.2 25,000.0 299,235.2

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

23,000.0 23,000.0 -4251

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 2,000.0 2,000.0 -4861

- ²ÛÉ Ù»ù»Ý³Ý»ñ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 274,885.2 - 274,885.25129

- ÜÛáõÃ»ñ ¨ å³ñ³·³Ý»ñ 24,350.0 - 24,350.05221

14. ²ëÇ³Ï³Ý µ³ÝÏÇ ³ç³ÏóáõÃÛ³Ùµ 
Çñ³Ï³Ý³óíáÕ ù³Õ³ù³ÛÇÝ 
»ÝÃ³Ï³éáõóí³ÍùÝ»ñÇ ¨ ù³Õ³ùÇ Ï³ÛáõÝ 
½³ñ·³óÙ³Ý Ý»ñ¹ñáõÙ³ÛÇÝ Íñ³·ñÇ 
Ñ³Ù³Ï³ñ·áõÙ ¨ Ï³é³í³ñáõÙ 
(å³ïíÇñ³Ïí³Í ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝ»ñ)

2,785,594.5 2,785,594.5 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 2,785,594.5 2,785,594.5 -4861

15. ²ëÇ³Ï³Ý µ³ÝÏÇ ³ç³ÏóáõÃÛ³Ùµ 
Çñ³Ï³Ý³óíáÕ ù³Õ³ù³ÛÇÝ 
»ÝÃ³Ï³éáõóí³ÍùÝ»ñÇ ¨ ù³Õ³ùÇ Ï³ÛáõÝ 
½³ñ·³óÙ³Ý Ý»ñ¹ñáõÙ³ÛÇÝ »ñÏñáñ¹ Íñ³·Çñ 
(å³ïíÇñ³Ïí³Í ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝ»ñ)

1,106,000.1 1,106,000.1 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 1,106,000.1 1,106,000.1 -4861

2455 04 5 5 ÊáÕáí³Ï³ß³ñ³ÛÇÝ ¨ ³ÛÉ ïñ³Ýëåáñï 10,744,911.6 10,739,281.9 5,629.7

³Û¹ ÃíáõÙ`

2. ºñ¨³ÝÇ Ù»ïñáåáÉÇï»ÝÇ ³ßË³ï³ÝùÝ»ñÇ 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ (å³ïíÇñ³Ïí³Í 
ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝ»ñ)

2,754,929.2 2,754,929.2 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

2,754,929.2 2,754,929.2 -4511

3. ì»ñ·»ïÝÛ³ ¿É»Ïïñ³ïñ³Ýëåáñïáí 
áõÕ¨áñ³÷áË³¹ñÙ³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝ

607,831.6 602,201.9 5,629.7

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

602,201.9 602,201.9 -4511

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³éáõóáõÙ 5,629.7 - 5,629.75112

4. ì»ñ³Ï³éáõóÙ³Ý ¨ ½³ñ·³óÙ³Ý 
»íñáå³Ï³Ý µ³ÝÏÇ ³ç³ÏóáõÃÛ³Ùµ 
Çñ³Ï³Ý³óíáÕ ºñ¨³ÝÇ Ù»ïñáåáÉÇï»ÝÇ 
í»ñ³Ï³éáõóÙ³Ý »ñÏñáñ¹ Íñ³·Çñ 
(å³ïíÇñ³Ïí³Í ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝ»ñ)

348,071.3 348,071.3 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 348,071.3 348,071.3 -4861

5. ºíñáå³Ï³Ý Ý»ñ¹ñáõÙ³ÛÇÝ µ³ÝÏÇ 
³ç³ÏóáõÃÛ³Ùµ Çñ³Ï³Ý³óíáÕ  ºñ¨³ÝÇ 
Ù»ïñáåáÉÇï»ÝÇ í»ñ³Ï³éáõóÙ³Ý »ñÏñáñ¹ 
Íñ³·Çñ (å³ïíÇñ³Ïí³Í ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝ»ñ)

1,509,734.6 1,509,734.6 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 1,509,734.6 1,509,734.6 -4861

47



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

6. ºíñáå³Ï³Ý ÙÇáõÃÛ³Ý Ñ³ñ¨³ÝáõÃÛ³Ý 
Ý»ñ¹ñáõÙ³ÛÇÝ Íñ³·ñÇ ³ç³ÏóáõÃÛ³Ùµ 
Çñ³Ï³Ý³óíáÕ ºñ¨³ÝÇ Ù»ïñáåáÉÇï»ÝÇ 
í»ñ³Ï³éáõóÙ³Ý »ñÏñáñ¹ ¹ñ³Ù³ßÝáñÑ³ÛÇÝ 
Íñ³·Çñ (å³ïíÇñ³Ïí³Í ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝ»ñ)

1,428,244.9 1,428,244.9 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 1,428,244.9 1,428,244.9 -4861

7. ºñ¨³ÝÇ Ù»ïñáåáÉÇï»ÝÇ 
»ÝÃ³Ï³éáõóí³ÍùÝ»ñÇ 
Ýáñá·áõÙ(å³ïíÇñ³Ïí³Í ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝ»ñ)

4,096,100.0 4,096,100.0 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 4,096,100.0 4,096,100.0 -4861

2470 04 7 0 ²ÛÉ µÝ³·³í³éÝ»ñ 145,600.0 145,600.0 -

áñÇó`

2473 04 7 3 ¼µáë³ßñçáõÃÛáõÝ 145,600.0 145,600.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ¼µáë³ßñçáõÃÛ³Ý ½³ñ·³óáõÙ 145,600.0 145,600.0 -

- Ð³ïáõÏ Ýå³ï³Ï³ÛÇÝ ³ÛÉ ÝÛáõÃ»ñ 7,600.0 7,600.0 -4269

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 138,000.0 138,000.0 -4861

2490 04 9 0 îÝï»ë³Ï³Ý Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

(2,715,524.4) 1,178,475.6 (3,894,000.0)

áñÇó`

2491 04 9 1 îÝï»ë³Ï³Ý Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ 
ãå³ïÏ³ÝáÕ)

(2,715,524.4) 1,178,475.6 (3,894,000.0)

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ¸ñáßÝ»ñÇ ï»Õ³¹ñáõÙ 45,000.0 45,000.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 45,000.0 45,000.0 -4239

2. ²ç³ÏóáõÃÛáõÝ Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ 
ÑáõÕ³ñÏ³íáñáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ñ»ï Ï³åí³Í 
³Ýí×³ñ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ù³ïáõóÙ³Ý  ¨ 
·»ñ»½Ù³Ý³ïÝ»ñÇ å³Ñå³ÝÙ³Ý Ñ³Ù³ñ

17,492.0 17,492.0 -

- ÀÝÃ³óÇÏ ¹ñ³Ù³ßÝáñÑÝ»ñ å»ï³Ï³Ý ¨ 
Ñ³Ù³ÛÝùÝ»ñÇ  áã ³é¨ïñ³ÛÇÝ 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

17,492.0 17,492.0 -4637

3. Î³é³í³ñÙ³Ý ¨ ï»Õ»Ï³ïí³Ï³Ý 
ï»ËÝáÉá·Ç³Ý»ñÇ ½³ñ·³óáõÙ

180,100.0 168,100.0 12,000.0

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

168,100.0 168,100.0 -4511

- àã ÝÛáõÃ³Ï³Ý ÑÇÙÝ³Ï³Ý ÙÇçáóÝ»ñ 12,000.0 - 12,000.05132

4. ²ç³ÏóáõÃÛáõÝ Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ ¨ áã 
Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇ 
Íñ³·ñ»ñÇÝ

584,083.6 584,083.6 -

- ÜíÇñ³ïíáõÃÛáõÝÝ»ñ ³ÛÉ ß³ÑáõÛÃ ãÑ»ï³åÝ¹áÕ 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

584,083.6 584,083.6 -4819

48



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. àã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý ³ÏïÇíÝ»ñÇ ûï³ñáõÙÇó 
Ùáõïù»ñ

(3,921,000.0) - (3,921,000.0)

²ÜÞ²ðÄ ¶àôÚøÆ Æð²òàôØÆò Øàôîøºð (520,000.0) - (520,000.0)8111

Þ²ðÄ²Î²Ü ¶àôÚøÆ Æð²òàôØÆò Øàôîøºð (1,000.0) - (1,000.0)8121

ÐàÔÆ Æð²òàôØÆò Øàôîøºð (3,400,000.0) - (3,400,000.0)8411

6. îáÝ³Ï³Ý Ó¨³íáñáõÙ 127,000.0 127,000.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 87,000.0 87,000.0 -4239

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 40,000.0 40,000.0 -4861

7. Ð³ï³Ï³·ÍÇ Ý³Ë³å³ïñ³ëïÙ³Ý ¨ 
Ï³½ÙÙ³Ý  ³ßË³ï³ÝùÝ»ñ

49,300.0 49,300.0 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã  å»ï³Ï³Ý (áã Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) áã 
ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

49,300.0 49,300.0 -4521

8. Ü»ñ¹ñáõÙ³ÛÇÝ Íñ³·ñ»ñÇ Çñ³Ï³Ý³óáõÙ 148,000.0 148,000.0 -

- î»Õ»Ï³ïí³Ï³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 5,000.0 5,000.0 -4234

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 13,000.0 13,000.0 -4239

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

130,000.0 130,000.0 -4511

9. ä³ñï³¹Çñ í×³ñÝ»ñÇ ·³ÝÓÙ³Ý 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ

4,500.0 4,500.0 -

- î»Õ»Ï³ïí³Ï³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 4,500.0 4,500.0 -4234

10. ²é³ÝÓÝ³Ñ³ïáõÏ å³ÛÙ³ÝÝ»ñÇ Ï³ñÇù 
áõÝ»óáÕ ³ÝÓ³Ýó  Ñ³Ù³ñ Ù³ïã»ÉÇáõÃÛ³Ý 
³å³ÑáíáõÙ

15,000.0 - 15,000.0

- ²ÛÉ Ù»ù»Ý³Ý»ñ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 15,000.0 - 15,000.05129

12. Ðñ³ï³å ÉáõÍáõÙ å³Ñ³ÝçáÕ ÁÝÃ³óÇÏ 
³ßË³ï³ÝùÝ»ñÇ Çñ³Ï³Ý³óáõÙ

35,000.0 35,000.0 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 35,000.0 35,000.0 -4861

2500 05 0 0 Þðæ²Î²  ØÆæ²ì²ÚðÆ ä²Þîä²ÜàôÂÚàôÜ 20,078,198.0 18,922,198.0 1,156,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

2510 05 1 0 ²Õµ³Ñ³ÝáõÙ 15,964,315.0 15,319,315.0 645,000.0

áñÇó`

2511 05 1 1 ²Õµ³Ñ³ÝáõÙ 15,964,315.0 15,319,315.0 645,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ²Õµ³Ñ³ÝáõÃÛáõÝ ¨ ë³ÝÇï³ñ³Ï³Ý 
Ù³ùñáõÙ

635,000.0 20,000.0 615,000.0

- Î»Ýó³Õ³ÛÇÝ ¨ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ ëÝÝ¹Ç ÝÛáõÃ»ñ 20,000.0 20,000.0 -4267

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 20,000.0 - 20,000.05113

49



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

- îñ³Ýëåáñï³ÛÇÝ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 305,000.0 - 305,000.05121

- ²ÛÉ Ù»ù»Ý³Ý»ñ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 290,000.0 - 290,000.05129

2. ²Õµ³ÙáõÕ»ñÇ ëå³ë³ñÏÙ³Ý ¨ 
ßÇÝ³ñ³ñ³Ï³Ý ³ÕµÇ ï»Õ³÷áËÙ³Ý 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ

352,136.5 352,136.5 -

- ÎáÙáõÝ³É Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 352,136.5 352,136.5 -4213

3. ì»ñ³Ï³éáõóÙ³Ý ¨ ½³ñ·³óÙ³Ý 
»íñáå³Ï³Ý µ³ÝÏÇ ³ç³ÏóáõÃÛ³Ùµ 
Çñ³Ï³Ý³óíáÕ §ºñ¨³ÝÇ Ïáßï Ã³÷áÝÝ»ñÇ 
Ï³é³í³ñÙ³Ý¦ ¹ñ³Ù³ßÝáñÑ³ÛÇÝ Íñ³·Çñ 
(å³ïíÇñ³Ïí³Í ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝ»ñ)

521,560.1 521,560.1 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 521,560.1 521,560.1 -4861

4. ºíñáå³Ï³Ý Ý»ñ¹ñáõÙ³ÛÇÝ µ³ÝÏÇ 
³ç³ÏóáõÃÛ³Ùµ Çñ³Ï³Ý³óíáÕ §ºñ¨³ÝÇ 
Ïáßï Ã³÷áÝÝ»ñÇ Ï³é³í³ñÙ³Ý¦ Íñ³·Çñ 
(å³ïíÇñ³Ïí³Í ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝ»ñ)

3,046,009.8 3,046,009.8 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 3,046,009.8 3,046,009.8 -4861

5. ºíñáå³Ï³Ý ÙÇáõÃÛ³Ý Ñ³ñ¨³ÝáõÃÛ³Ý 
Ý»ñ¹ñáõÙ³ÛÇÝ ·áñÍÇùÇ ³ç³ÏóáõÃÛ³Ùµ 
Çñ³Ï³Ý³óíáÕ §ºñ¨³ÝÇ Ïáßï Ã³÷áÝÝ»ñÇ 
Ï³é³í³ñÙ³Ý¦ ¹ñ³Ù³ßÝáñÑ³ÛÇÝ Íñ³·Çñ 
(å³ïíÇñ³Ïí³Í ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝ»ñ)

3,006,892.8 3,006,892.8 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 3,006,892.8 3,006,892.8 -4861

6. ²ñ¨»ÉÛ³Ý ºíñáå³ÛÇ ¿Ý»ñ·³ËÝ³ÛáÕáõÃÛ³Ý 
¨ µÝ³å³Ñå³Ý³Ï³Ý ·áñÍÁÝÏ»ñáõÃÛ³Ý 
ýáÝ¹Ç ³ç³ÏóáõÃÛ³Ùµ Çñ³Ï³Ý³óíáÕ 
§ºñ¨³ÝÇ Ïáßï Ã³÷áÝÝ»ñÇ Ï³é³í³ñÙ³Ý¦ 
¹ñ³Ù³ßÝáñÑ³ÛÇÝ Íñ³·Çñ (å³ïíÇñ³Ïí³Í 
ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝ»ñ)

751,723.2 751,723.2 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 751,723.2 751,723.2 -4861

7. ì»ñ³Ï³éáõóÙ³Ý ¨ ½³ñ·³óÙ³Ý 
»íñáå³Ï³Ý µ³ÝÏÇ ³ç³ÏóáõÃÛ³Ùµ 
Çñ³Ï³Ý³óíáÕ §ºñ¨³ÝÇ Ïáßï Ã³÷áÝÝ»ñÇ 
Ï³é³í³ñÙ³Ý Íñ³·Çñ¦ (å³ïíÇñ³Ïí³Í 
ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝ»ñ)

3,046,009.8 3,046,009.8 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 3,046,009.8 3,046,009.8 -4861

8. §ºñ¨³ÝÇ ³Õµ³Ñ³ÝáõÃÛáõÝ ¨ 
ë³ÝÇï³ñ³Ï³Ý Ù³ùñáõÙ¦ Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ 
ÑÇÙÝ³ñÏÇ å³Ñå³ÝÙ³Ý Í³Ëë»ñ

4,604,982.8 4,574,982.8 30,000.0

- ²ßË³ïáÕÝ»ñÇ ³ßË³ï³í³ñÓ»ñ ¨ 
Ñ³í»É³í×³ñÝ»ñ

2,697,760.0 2,697,760.0 -4111

- ä³ñ·¨³ïñáõÙÝ»ñ, ¹ñ³Ù³Ï³Ý Ëñ³ËáõëáõÙÝ»ñ ¨ 
Ñ³ïáõÏ í×³ñÝ»ñ

80,932.8 80,932.8 -4112

- ÎáÙáõÝ³É Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 684,000.0 684,000.0 -4213

- Î³åÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 1,000.0 1,000.0 -4214

- ²å³Ñáí³·ñ³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 70,000.0 70,000.0 -4215

50



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

- ¶áõÛùÇ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñÇ í³ñÓ³Ï³ÉáõÃÛáõÝ 5,040.0 5,040.0 -4216

- ²ñï³ë³ÑÙ³ÝÛ³Ý ·áñÍáõÕáõÙÝ»ñÇ ·Íáí Í³Ëë»ñ 1,000.0 1,000.0 -4222

- Ð³Ù³Ï³ñ·ã³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 600.0 600.0 -4232

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 5,000.0 5,000.0 -4239

- Ø»ù»Ý³Ý»ñÇ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ 
Ýáñá·áõÙ ¨ å³Ñå³ÝáõÙ

80,000.0 80,000.0 -4252

- ¶ñ³ë»ÝÛ³Ï³ÛÇÝ ÝÛáõÃ»ñ ¨ Ñ³·áõëï 12,000.0 12,000.0 -4261

- îñ³Ýëåáñï³ÛÇÝ ÝÛáõÃ»ñ 900,000.0 900,000.0 -4264

- Î»Ýó³Õ³ÛÇÝ ¨ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ ëÝÝ¹Ç ÝÛáõÃ»ñ 15,000.0 15,000.0 -4267

- Ð³ïáõÏ Ýå³ï³Ï³ÛÇÝ ³ÛÉ ÝÛáõÃ»ñ 20,000.0 20,000.0 -4269

- ä³ñï³¹Çñ í×³ñÝ»ñ 2,650.0 2,650.0 -4823

- ì³ñã³Ï³Ý ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 15,000.0 - 15,000.05122

- ²ÛÉ Ù»ù»Ý³Ý»ñ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 5,000.0 - 5,000.05129

- àã ÝÛáõÃ³Ï³Ý ÑÇÙÝ³Ï³Ý ÙÇçáóÝ»ñ 10,000.0 - 10,000.05132

2520 05 2 0 Î»Õï³çñ»ñÇ Ñ»é³óáõÙ 271,000.0 - 271,000.0

áñÇó`

2521 05 2 1 Î»Õï³çñ»ñÇ Ñ»é³óáõÙ 271,000.0 - 271,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. æñ³Ñ»é³óÙ³Ý ÏáÙáõÝÇÏ³óÇáÝ ó³Ýó»ñÇ 
Ï³éáõóáõÙ

271,000.0 - 271,000.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³éáõóáõÙ 271,000.0 - 271,000.05112

2530 05 3 0 Þñç³Ï³ ÙÇç³í³ÛñÇ ³ÕïáïÙ³Ý ¹»Ù å³Ûù³ñ 38,683.0 38,683.0 -

áñÇó`

2531 05 3 1 ú¹Ç ³ÕïáïÙ³Ý ¹»Ù å³Ûù³ñ 38,683.0 38,683.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ¶»ï»ñÇ ÑáõÝ»ñÇ Ù³ùñáõÙ 38,683.0 38,683.0 -

- ÎáÙáõÝ³É Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 38,683.0 38,683.0 -4213

2560 05 6 0 Þñç³Ï³ ÙÇç³í³ÛñÇ å³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ  (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

3,804,200.0 3,564,200.0 240,000.0

áñÇó`

2561 05 6 1 Þñç³Ï³ ÙÇç³í³ÛñÇ å³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ  (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ 
ãå³ïÏ³ÝáÕ)

3,804,200.0 3,564,200.0 240,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Î³Ý³ã ï³ñ³ÍùÝ»ñÇ ÑÇÙÝáõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

3,654,700.0 3,414,700.0 240,000.0

51



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

- Ð³ïáõÏ Ýå³ï³Ï³ÛÇÝ ³ÛÉ ÝÛáõÃ»ñ 14,700.0 14,700.0 -4269

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

3,400,000.0 3,400,000.0 -4511

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³éáõóáõÙ 240,000.0 - 240,000.05112

4. Â³÷³éáÕ Ï»Ý¹³ÝÇÝ»ñÇ íÝ³ë³½»ñÍáõÙ 149,500.0 149,500.0 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

149,500.0 149,500.0 -4511

2600 06 0 0 ´Ü²Î²ð²Ü²ÚÆÜ ÞÆÜ²ð²ðàôÂÚàôÜ ºì 
ÎàØàôÜ²È Ì²è²ÚàôÂÚàôÜÜºð

5,539,970.0 5,254,164.0 285,806.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

2610 06 1 0 ´Ý³Ï³ñ³Ý³ÛÇÝ ßÇÝ³ñ³ñáõÃÛáõÝ 106,862.0 16,862.0 90,000.0

áñÇó`

2611 06 1 1 ´Ý³Ï³ñ³Ý³ÛÇÝ ßÇÝ³ñ³ñáõÃÛáõÝ 106,862.0 16,862.0 90,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ÆÝùÝ³Ï³Ù Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ù³Ý¹áõÙ 5,000.0 5,000.0 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 5,000.0 5,000.0 -4861

2. âáññáñ¹ ³ëïÇ×³ÝÇ íÃ³ñ³ÛÇÝ ß»Ýù»ñÇ 
ù³Ý¹Ù³Ý Ñ»ï¨³Ýùáí 
µÝ³Ïï³ñ³ÍáõÃÛáõÝÝ»ñÇó ½ñÏí³Í 
µÝ³ÏÇãÝ»ñÇ ÏáÕÙÇó í³ñÓ³Ï³É³Í 
µÝ³Ï³ñ³ÝÝ»ñÇ ÷áËÑ³ïáõóáõÙ

11,862.0 11,862.0 -

- ¶áõÛùÇ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñÇ í³ñÓ³Ï³ÉáõÃÛáõÝ 1,782.0 1,782.0 -4216

- ´Ý³Ï³ñ³Ý³ÛÇÝ Ýå³ëïÝ»ñ µÛáõç»Çó 10,080.0 10,080.0 -4728

3. âáññáñ¹ ³ëïÇ×³ÝÇ íÃ³ñ³ÛÇÝ ß»Ýù»ñÇ 
ù³Ý¹áõÙ

90,000.0 - 90,000.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³éáõóáõÙ 90,000.0 - 90,000.05112

2640 06 4 0 öáÕáóÝ»ñÇ Éáõë³íáñáõÙ 4,853,621.5 4,753,621.5 100,000.0

áñÇó`

2641 06 4 1 öáÕáóÝ»ñÇ Éáõë³íáñáõÙ 4,853,621.5 4,753,621.5 100,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ²ñï³ùÇÝ  Éáõë³íáñáõÃÛ³Ý ó³ÝóÇ 
ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ

100,000.0 - 100,000.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³éáõóáõÙ 100,000.0 - 100,000.05112

2. ²ñï³ùÇÝ  Éáõë³íáñáõÃÛ³Ý ó³ÝóÇ 
ß³Ñ³·áñÍÙ³Ý ¨ å³Ñå³ÝÙ³Ý 
³ßË³ï³ÝùÝ»ñ

2,229,951.6 2,229,951.6 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

2,229,951.6 2,229,951.6 -4511

3. ì»ñ³Ï³éáõóÙ³Ý ¨ ½³ñ·³óÙ³Ý 
»íñáå³Ï³Ý µ³ÝÏÇ ³ç³ÏóáõÃÛ³Ùµ 
Çñ³Ï³Ý³óíáÕ §ºñ¨³ÝÇ ù³Õ³ù³ÛÇÝ 
Éáõë³íáñáõÃÛ³Ý¦ ¹ñ³Ù³ßÝáñÑ³ÛÇÝ Íñ³·Çñ 
(å³ïíÇñ³Ïí³Í ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝ»ñ)

161,577.9 161,577.9 -

52



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 161,577.9 161,577.9 -4861

4. ì»ñ³Ï³éáõóÙ³Ý ¨ ½³ñ·³óÙ³Ý 
»íñáå³Ï³Ý µ³ÝÏÇ ³ç³ÏóáõÃÛ³Ùµ 
Çñ³Ï³Ý³óíáÕ §ºñ¨³ÝÇ ù³Õ³ù³ÛÇÝ 
Éáõë³íáñáõÃÛ³Ý¦ Íñ³·Çñ (å³ïíÇñ³Ïí³Í 
ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝ»ñ)

1,774,495.1 1,774,495.1 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 1,774,495.1 1,774,495.1 -4861

5. ²ñ¨»ÉÛ³Ý ºíñáå³ÛÇ ¿Ý»ñ·³ËÝ³ÛáÕáõÃÛ³Ý 
¨ µÝ³å³Ñå³Ý³Ï³Ý ·áñÍÁÝÏ»ñáõÃÛ³Ý 
ýáÝ¹Ç ³ç³ÏóáõÃÛ³Ùµ Çñ³Ï³Ý³óíáÕ 
§ºñ¨³ÝÇ ù³Õ³ù³ÛÇÝ Éáõë³íáñáõÃÛ³Ý¦ 
¹ñ³Ù³ßÝáñÑ³ÛÇÝ Íñ³·Çñ (å³ïíÇñ³Ïí³Í 
ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝ»ñ)

587,596.9 587,596.9 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 587,596.9 587,596.9 -4861

2650 06 5 0 ´Ý³Ï³ñ³Ý³ÛÇÝ ßÇÝ³ñ³ñáõÃÛ³Ý ¨ ÏáÙáõÝ³É 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñÇ ·Íáí Ñ»ï³½áï³Ï³Ý ¨ 
Ý³Ë³·Í³ÛÇÝ ³ßË³ï³ÝùÝ»ñ

12,000.0 - 12,000.0

áñÇó`

2651 06 5 1 ´Ý³Ï³ñ³Ý³ÛÇÝ ßÇÝ³ñ³ñáõÃÛ³Ý ¨ ÏáÙáõÝ³É 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñÇ ·Íáí Ñ»ï³½áï³Ï³Ý ¨ 
Ý³Ë³·Í³ÛÇÝ ³ßË³ï³ÝùÝ»ñ

12,000.0 - 12,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ñ»ï³½áïÙ³Ý 
³ßË³ï³ÝùÝ»ñ

12,000.0 - 12,000.0

- Ü³Ë³·Í³Ñ»ï³½áï³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 12,000.0 - 12,000.05134

2660 06 6 0 ´Ý³Ï³ñ³Ý³ÛÇÝ ßÇÝ³ñ³ñáõÃÛ³Ý ¨ ÏáÙáõÝ³É 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ  (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

567,486.5 483,680.5 83,806.0

áñÇó`

2661 06 6 1 ´Ý³Ï³ñ³Ý³ÛÇÝ ßÇÝ³ñ³ñáõÃÛ³Ý ¨ ÏáÙáõÝ³É 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ  (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

567,486.5 483,680.5 83,806.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

3. ´³Ï³ÛÇÝ ï³ñ³ÍùÝ»ñÇ ¨ 
Ë³Õ³Ññ³å³ñ³ÏÝ»ñÇ ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ áõ 
å³Ñå³ÝáõÙ

58,806.0 - 58,806.0

- ²ÛÉ Ù»ù»Ý³Ý»ñ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 58,806.0 - 58,806.05129

4. ´³½Ù³µÝ³Ï³ñ³Ý ß»Ýù»ñÇ µ³ñ»Ï³ñ·Ù³Ý 
³ÛÉ ³ßË³ï³ÝùÝ»ñ

35,000.0 10,000.0 25,000.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

10,000.0 10,000.0 -4251

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 20,000.0 - 20,000.05113

- ²ÛÉ Ù»ù»Ý³Ý»ñ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 5,000.0 - 5,000.05129

5. æñ³ÛÇÝ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ß³Ñ³·áñÍáõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

280,000.0 280,000.0 -

53



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 280,000.0 280,000.0 -4861

6. Î³Ãë³Û³ïÝ»ñÇ å³Ñå³ÝáõÙ 13,680.5 13,680.5 -

- ÀÝÃ³óÇÏ ¹ñ³Ù³ßÝáñÑÝ»ñ å»ï³Ï³Ý ¨ 
Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ  ³é¨ïñ³ÛÇÝ Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

13,680.5 13,680.5 -4638

7. Î³Ù³ñ³ÝóáõÙÝ»ñÇ ¨ ³ÛÉ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ 
í»ñ³Ýáñá·áõÙ ¨ ·áõÝ³½³ñ¹áõÙ

180,000.0 180,000.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

180,000.0 180,000.0 -4251

2700 07 0 0 ²èàÔæ²ä²ÐàôÂÚàôÜ 465,850.0 13,250.0 452,600.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

2710 07 1 0 ´ÅßÏ³Ï³Ý ³åñ³ÝùÝ»ñ, ë³ñù»ñ ¨ 
ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ

202,600.0 - 202,600.0

áñÇó`

2711 07 1 1 ¸»Õ³·áñÍ³Ï³Ý ³åñ³ÝùÝ»ñ 202,600.0 - 202,600.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ²éáÕç³å³Ñ³Ï³Ý Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇ 
Ñ³Ù³ñ µÅßÏ³Ï³Ý ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñÇ 
Ó»éùµ»ñáõÙ

202,600.0 - 202,600.0

- ²ÛÉ Ù»ù»Ý³Ý»ñ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 202,600.0 - 202,600.05129

2760 07 6 0 ²éáÕç³å³ÑáõÃÛáõÝ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ 
ãå³ïÏ³ÝáÕ)

263,250.0 13,250.0 250,000.0

áñÇó`

2761 07 6 1 ²éáÕç³å³Ñ³Ï³Ý Ñ³ñ³ÏÇó Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ ¨ 
Íñ³·ñ»ñ

263,250.0 13,250.0 250,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ²éáÕç³å³Ñ³Ï³Ý ûµÛ»ÏïÝ»ñÇ 
ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ

250,000.0 - 250,000.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 250,000.0 - 250,000.05113

2. ¸Åí³ñ³Ù³ïã»ÉÇ Ñ»ï³½áïáõÃÛáõÝÝ»ñÇ 
Çñ³Ï³Ý³óáõÙ

13,250.0 13,250.0 -

- Ø³ëÝ³·Çï³Ï³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 13,250.0 13,250.0 -4241

2800 08 0 0 Ð²Ü¶Æêî, ØÞ²ÎàôÚÂ ºì ÎðàÜ 2,660,546.2 2,330,546.2 330,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

2810 08 1 0 Ð³Ý·ëïÇ ¨ ëåáñïÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 497,500.0 167,500.0 330,000.0

áñÇó`

2811 08 1 1 Ð³Ý·ëïÇ ¨ ëåáñïÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 497,500.0 167,500.0 330,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. êåáñï³ÛÇÝ ÙÇçáó³éáõÙÝ»ñÇ 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ

78,000.0 78,000.0 -

54



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 78,000.0 78,000.0 -4239

2. Ð³Ý·ëïÇ ·áïÇÝ»ñÇ ¨ ½µáë³Û·ÇÝ»ñÇ 
Ï³éáõóáõÙ áõ å³Ñå³ÝáõÙ

370,000.0 40,000.0 330,000.0

- ¾Ý»ñ·»ïÇÏ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 30,000.0 30,000.0 -4212

- ÎáÙáõÝ³É Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 10,000.0 10,000.0 -4213

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³éáõóáõÙ 300,000.0 - 300,000.05112

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 30,000.0 - 30,000.05113

3. Ð»Í³Ýí³Ññ³å³ñ³ÏÇ ß³Ñ³·áñÍáõÙ 49,500.0 49,500.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 49,500.0 49,500.0 -4239

2820 08 2 0 Øß³ÏáõÃ³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 2,153,646.6 2,153,646.6 -

áñÇó`

2821 08 2 1 ¶ñ³¹³ñ³ÝÝ»ñ 261,975.9 261,975.9 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ¶ñ³¹³ñ³Ý³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 261,975.9 261,975.9 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

261,975.9 261,975.9 -4511

2822 08 2 2 Â³Ý·³ñ³ÝÝ»ñ ¨ óáõó³ëñ³ÑÝ»ñ 317,915.7 317,915.7 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Â³Ý·³ñ³Ý³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ ¨ 
óáõó³Ñ³Ý¹»ëÝ»ñ

317,915.7 317,915.7 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

317,915.7 317,915.7 -4511

2823 08 2 3 Øß³ÏáõÛÃÇ ïÝ»ñ, ³ÏáõÙµÝ»ñ, Ï»ÝïñáÝÝ»ñ 40,139.3 40,139.3 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Ð³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ Ùß³ÏáõÛÃÇ ¨ ³½³ï Å³Ù³ÝóÇ 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ

40,139.3 40,139.3 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

40,139.3 40,139.3 -4511

2824 08 2 4 ²ÛÉ Ùß³ÏáõÃ³ÛÇÝ Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñ 955,909.2 955,909.2 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Øß³ÏáõÃ³ÛÇÝ ÙÇçáó³éáõÙÝ»ñÇ 
Çñ³Ï³Ý³óáõÙ

653,500.0 653,500.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 639,500.0 639,500.0 -4239

- ÜíÇñ³ïíáõÃÛáõÝÝ»ñ ³ÛÉ ß³ÑáõÛÃ ãÑ»ï³åÝ¹áÕ 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

14,000.0 14,000.0 -4819

2. Î»Ý¹³Ý³µ³Ý³Ï³Ý ³Û·áõ 
óáõó³¹ñáõÃÛáõÝÝ»ñ

302,409.2 302,409.2 -

55



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

302,409.2 302,409.2 -4511

2825 08 2 5 ²ñí»ëï 572,706.5 572,706.5 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ºñ³Åßï³ñí»ëïÇ ¨  å³ñ³ñí»ëïÇ 
Ñ³Ù»ñ·Ý»ñ

136,806.4 136,806.4 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

136,806.4 136,806.4 -4511

2. Â³ï»ñ³Ï³Ý Ý»ñÏ³Û³óáõÙÝ»ñ 435,900.1 435,900.1 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

435,900.1 435,900.1 -4511

2827 08 2 7 Ðáõß³ñÓ³ÝÝ»ñÇ ¨ Ùß³ÏáõÃ³ÛÇÝ ³ñÅ»ùÝ»ñÇ 
í»ñ³Ï³Ý·ÝáõÙ ¨ å³Ñå³ÝáõÙ

5,000.0 5,000.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Ðáõß³ñÓ³ÝÝ»ñÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

5,000.0 5,000.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

5,000.0 5,000.0 -4251

2840 08 4 0 ÎñáÝ³Ï³Ý ¨ Ñ³ë³ñ³Ï³Ï³Ý  ³ÛÉ 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ

9,399.6 9,399.6 -

áñÇó`

2843 08 4 3 ÎñáÝ³Ï³Ý ¨ Ñ³ë³ñ³Ï³Ï³Ý ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 9,399.6 9,399.6 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ²Ý¹³Ù³ÏóáõÃÛ³Ý í×³ñÝ»ñ 9,399.6 9,399.6 -

- ÜíÇñ³ïíáõÃÛáõÝÝ»ñ ³ÛÉ ß³ÑáõÛÃ ãÑ»ï³åÝ¹áÕ 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

9,399.6 9,399.6 -4819

2900 09 0 0 ÎðÂàôÂÚàôÜ 21,868,235.9 19,041,289.6 2,826,946.3

³Û¹ ÃíáõÙ`

2910 09 1 0 Ü³Ë³¹åñáó³Ï³Ý ¨ ï³ññ³Ï³Ý ÁÝ¹Ñ³Ýáõñ 
ÏñÃáõÃÛáõÝ

7,547,159.8 7,397,159.8 150,000.0

áñÇó`

2911 09 1 1 Ü³Ë³¹åñáó³Ï³Ý ÏñÃáõÃÛáõÝ 393,374.9 243,374.9 150,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Ü³Ë³¹åñáó³Ï³Ý  áõëáõóáõÙ 158,553.2 158,553.2 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 2,000.0 2,000.0 -4239

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

156,553.2 156,553.2 -4511

2. Ü³Ë³¹åñáó³Ï³Ý áõëáõóÙ³Ý 
Ï³½Ù³Ï»ñåÙ³Ý Ñ³Ù³ñ ³ÝÑñ³Å»ßï ·áõÛùÇ 
Ó»éù µ»ñáõÙ

200,000.0 50,000.0 150,000.0

56



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

- Ð³ïáõÏ Ýå³ï³Ï³ÛÇÝ ³ÛÉ ÝÛáõÃ»ñ 50,000.0 50,000.0 -4269

- ²ÛÉ Ù»ù»Ý³Ý»ñ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 150,000.0 - 150,000.05129

3. Ü³Ë³¹åñáó³Ï³Ý ÏñÃáõÃÛáõÝ  
(å³ïíÇñ³Ïí³Í ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝ»ñ)

34,821.7 34,821.7 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

34,821.7 34,821.7 -4511

2912 09 1 2 î³ññ³Ï³Ý ÁÝ¹Ñ³Ýáõñ ÏñÃáõÃÛáõÝ 7,153,784.9 7,153,784.9 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Ð³Ýñ³ÏñÃ³Ï³Ý áõëáõóáõÙ 7,153,784.9 7,153,784.9 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

7,153,784.9 7,153,784.9 -4511

2920 09 2 0 ØÇçÝ³Ï³ñ· ÁÝ¹Ñ³Ýáõñ ÏñÃáõÃÛáõÝ 10,478,077.7 10,478,077.7 -

áñÇó`

2921 09 2 1 ÐÇÙÝ³Ï³Ý ÁÝ¹Ñ³Ýáõñ ÏñÃáõÃÛáõÝ 10,122,376.5 10,122,376.5 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Ð³Ýñ³ÏñÃ³Ï³Ý áõëáõóáõÙ 10,122,376.5 10,122,376.5 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

10,122,376.5 10,122,376.5 -4511

2922 09 2 2 ØÇçÝ³Ï³ñ· (ÉñÇí)  ÁÝ¹Ñ³Ýáõñ ÏñÃáõÃÛáõÝ 355,701.2 355,701.2 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Ð³Ýñ³ÏñÃ³Ï³Ý áõëáõóáõÙ 355,701.2 355,701.2 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

355,701.2 355,701.2 -4511

2950 09 5 0 Àëï Ù³Ï³ñ¹³ÏÝ»ñÇ ã¹³ë³Ï³ñ·íáÕ 
ÏñÃáõÃÛáõÝ

1,209,836.2 1,079,889.9 129,946.3

áñÇó`

2951 09 5 1 ²ñï³¹åñáó³Ï³Ý ¹³ëïÇ³ñ³ÏáõÃÛáõÝ 1,209,836.2 1,079,889.9 129,946.3

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ²ñï³¹åñáó³Ï³Ý ¹³ëïÇ³ñ³ÏáõÃÛáõÝ 921,983.4 921,983.4 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 62,595.8 62,595.8 -4239

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

859,387.6 859,387.6 -4511

2. ²ñï³¹åñáó³Ï³Ý 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ñ³Ù³ñ ³ÝÑñ³Å»ßï 
·áõÛùÇ Ó»éù µ»ñáõÙ

80,000.0 - 80,000.0

- ²ÛÉ Ù»ù»Ý³Ý»ñ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 80,000.0 - 80,000.05129

3. §Ð³Ïáµ ÎáçáÛ³Ý¦ ÏñÃ³Ñ³Ù³ÉÇñ äà²Î-
áõÙ ³ñï³¹åñáó³Ï³Ý ¹³ëïÇ³ñ³ÏáõÃÛ³Ý 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ (å³ïíÇñ³Ïí³Í 
ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝ»ñ)

7,547.8 7,547.8 -

57



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

7,547.8 7,547.8 -4511

4. ºñ³Åßï³Ï³Ý ¨ ³ñí»ëïÇ ¹åñáóÝ»ñáõÙ 
³½·³ÛÇÝ É³ñ³ÛÇÝ ¨ ÷áÕ³ÛÇÝ Ýí³·³ñ³ÝÝ»ñÇ 
·Íáí áõëáõóáõÙ

142,358.7 142,358.7 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 142,358.7 142,358.7 -4239

5. ²ñï³¹åñáó³Ï³Ý 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇ ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ ¨ 
í»ñ³Ýáñá·áõÙ

57,946.3 8,000.0 49,946.3

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

8,000.0 8,000.0 -4251

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 49,946.3 - 49,946.35113

2960 09 6 0 ÎñÃáõÃÛ³ÝÁ ïñ³Ù³¹ñíáÕ ûÅ³Ý¹³Ï 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ

2,633,162.2 86,162.2 2,547,000.0

áñÇó`

2961 09 6 1 ÎñÃáõÃÛ³ÝÁ ïñ³Ù³¹ñíáÕ ûÅ³Ý¹³Ï Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 2,633,162.2 86,162.2 2,547,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Ü³Ë³¹åñáó³Ï³Ý Ñ³ëï³ïáõÃÛáõÝÝ»ñÇ 
ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ ¨ í»ñ³Ýáñá·áõÙ

2,547,000.0 - 2,547,000.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 2,547,000.0 - 2,547,000.05113

2. ¸åñáó³Ï³ÝÝ»ñÇ ûÉÇÙåÇ³¹³Ý»ñÇ ¨ ³ÛÉ 
ÙÇçáó³éáõÙÝ»ñÇ Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ

48,500.0 48,500.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 48,500.0 48,500.0 -4239

3. ²ï»ëï³íáñÙ³Ý ÙÇçáóáí áñ³Ï³íáñáõÙ 
ëï³ó³Í áõëáõóÇãÝ»ñÇÝ Ñ³í»É³í×³ñÝ»ñÇ 
ïñ³Ù³¹ñáõÙ (å³ïíÇñ³Ïí³Í 
ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝ»ñ)

37,662.2 37,662.2 -

- ÀÝÃ³óÇÏ ¹ñ³Ù³ßÝáñÑÝ»ñ å»ï³Ï³Ý ¨ 
Ñ³Ù³ÛÝùÝ»ñÇ  áã ³é¨ïñ³ÛÇÝ 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

37,662.2 37,662.2 -4637

3000 10 0 0 êàòÆ²È²Î²Ü ä²Þîä²ÜàôÂÚàôÜ 1,181,990.5 1,181,990.5 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

3070 10 7 0 êáóÇ³É³Ï³Ý Ñ³ïáõÏ ³ñïáÝáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

263,700.0 263,700.0 -

áñÇó`

3071 10 7 1 êáóÇ³É³Ï³Ý Ñ³ïáõÏ ³ñïáÝáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

263,700.0 263,700.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

3. êáóÇ³É³å»ë ³Ý³å³Ñáí ÁÝï³ÝÇùÝ»ñÇÝ 
ïáÝ³Ï³Ý ¨ ÑÇß³ï³ÏÇ ûñ»ñÇÝ ³ç³ÏóáõÃÛáõÝ

116,700.0 116,700.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 4,000.0 4,000.0 -4239

58



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

- Ð³ïáõÏ Ýå³ï³Ï³ÛÇÝ ³ÛÉ ÝÛáõÃ»ñ 98,000.0 98,000.0 -4269

- ²ÛÉ Ýå³ëïÝ»ñ µÛáõç»Çó 14,700.0 14,700.0 -4729

4. êáóÇ³É³å»ë ³Ý³å³Ñáí ³ÝÓ³Ýó 
³ç³ÏóáõÃÛáõÝ

102,000.0 102,000.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 40,000.0 40,000.0 -4239

- Î»Ýó³Õ³ÛÇÝ ¨ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ ëÝÝ¹Ç ÝÛáõÃ»ñ 10,000.0 10,000.0 -4267

- ²ÛÉ Ýå³ëïÝ»ñ µÛáõç»Çó 52,000.0 52,000.0 -4729

5. Ð³ë³ñ³Ï³Ï³Ý Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ 
³ç³ÏóáõÃÛáõÝ

45,000.0 45,000.0 -

- ÜíÇñ³ïíáõÃÛáõÝÝ»ñ ³ÛÉ ß³ÑáõÛÃ ãÑ»ï³åÝ¹áÕ 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

45,000.0 45,000.0 -4819

3090 10 9 0 êáóÇ³É³Ï³Ý å³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

918,290.5 918,290.5 -

áñÇó`

3092 10 9 2 êáóÇ³É³Ï³Ý å³ßïå³ÝáõÃÛ³ÝÁ ïñ³Ù³¹ñíáÕ 
ûÅ³Ý¹³Ï Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ 
ãå³ïÏ³ÝáÕ)

918,290.5 918,290.5 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ä»ï³Ï³Ý ÑÇÙÝ³ñÏÝ»ñÇ ¨ 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇ ³ßË³ïáÕÝ»ñÇ 
ëáóÇ³É³Ï³Ý ÷³Ã»Ãáí ³å³ÑáíáõÙ 
(å³ïíÇñ³Ïí³Í ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝ»ñ)

694,595.5 694,595.5 -

- ²ÛÉ Ýå³ëïÝ»ñ µÛáõç»Çó 694,595.5 694,595.5 -4729

2. ²éáÕçáõÃÛ³Ý ³å³Ñáí³·ñáõÃÛáõÝ 178,695.0 178,695.0 -

- ²å³Ñáí³·ñ³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 178,695.0 178,695.0 -4215

3. ²ßË³ï³Ï³½ÙÇ ³ßË³ïáÕÝ»ñÇ 
ëáóÇ³É³Ï³Ý ÷³Ã»Ãáí ³å³ÑáíáõÙ

45,000.0 45,000.0 -

- ²ÛÉ Ýå³ëïÝ»ñ µÛáõç»Çó 45,000.0 45,000.0 -4729

3100 11 0 0 ÐÆØÜ²Î²Ü ´²ÄÆÜÜºðÆÜ â¸²êìàÔ 
ä²Ðàôêî²ÚÆÜ üàÜ¸ºð

10,447,241.0 9,328,174.6 1,119,066.4

³Û¹ ÃíáõÙ`

3110 11 1 0 ÐÐ Ï³é³í³ñáõÃÛ³Ý ¨ Ñ³Ù³ÛÝùÝ»ñÇ 
å³Ñáõëï³ÛÇÝ ýáÝ¹

10,447,241.0 9,328,174.6 1,119,066.4

áñÇó`

3112 11 1 2 ÐÐ Ñ³Ù³ÛÝùÝ»ñÇ å³Ñáõëï³ÛÇÝ ýáÝ¹ 10,447,241.0 9,328,174.6 1,119,066.4

³Û¹ ÃíáõÙ`

- ä³Ñáõëï³ÛÇÝ ÙÇçáóÝ»ñ 10,447,241.0 9,328,174.6 1,119,066.44891

59



                                                                                                                                                                                 Ð³í»Éí³Í N 7
                                                                                                                                                                      ºñ¨³Ý ù³Õ³ùÇ ³í³·³Ýáõ

                                                                                                                                                                  20..... Ãí³Ï³ÝÇ _____________    Ç 
                                                                                                                                                                             N ___________ áñáßÙ³Ý

                                                                                                                                                                                   ²ÕÛáõë³Ï 2

ºðºì²ÜÆ 2020 Âì²Î²ÜÆ ´ÚàôæºÆ ì²ðâ²Î²Ü ºì üàÜ¸²ÚÆÜ Ø²êºðÆò Ð²îÎ²òàôØÜºðÀ` Àêî ´Úàôæºî²ÚÆÜ Ì²ÊêºðÆ 

ì²ðâ²Î²Ü Þðæ²ÜÆ Ø²êàì²æ²öÜÚ²Î

(Ñ³½³ñ ¹ñ³ÙÝ»ñáí)

´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ÀÜ¸²ØºÜÀ Ì²Êêºð 2,848,326.9 2,608,326.9 240,000.0

2100 01 0 0 ÀÜ¸Ð²Üàôð ´ÜàôÚÂÆ Ð²Üð²ÚÆÜ 
Ì²è²ÚàôÂÚàôÜÜºð

459,763.5 452,763.5 7,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

2110 01 1 0 úñ»Ýë¹Çñ ¨ ·áñÍ³¹Çñ  Ù³ñÙÇÝÝ»ñ, 
å»ï³Ï³Ý Ï³é³í³ñáõÙ, ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý ¨ 
Ñ³ñÏ³µÛáõç»ï³ÛÇÝ Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ, 
³ñï³ùÇÝ Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ

443,292.2 439,292.2 4,000.0

áñÇó`

2111 01 1 1 úñ»Ýë¹Çñ ¨  ·áñÍ³¹Çñ Ù³ñÙÇÝÝ»ñ, å»ï³Ï³Ý 
Ï³é³í³ñáõÙ

443,292.2 439,292.2 4,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Î³é³í³ñÙ³Ý Ù³ñÙÝÇ å³Ñå³ÝáõÙ 438,292.2 434,292.2 4,000.0

- ²ßË³ïáÕÝ»ñÇ ³ßË³ï³í³ñÓ»ñ ¨ 
Ñ³í»É³í×³ñÝ»ñ

302,185.0 302,185.0 -4111

- ä³ñ·¨³ïñáõÙÝ»ñ, ¹ñ³Ù³Ï³Ý Ëñ³ËáõëáõÙÝ»ñ ¨ 
Ñ³ïáõÏ í×³ñÝ»ñ

92,980.0 92,980.0 -4112

- ¾Ý»ñ·»ïÇÏ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 8,698.4 8,698.4 -4212

- ÎáÙáõÝ³É Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 711.8 711.8 -4213

- Î³åÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 6,436.0 6,436.0 -4214

- ²å³Ñáí³·ñ³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 210.0 210.0 -4215

- ²ñï³ë³ÑÙ³ÝÛ³Ý ·áñÍáõÕáõÙÝ»ñÇ ·Íáí Í³Ëë»ñ 1,000.0 1,000.0 -4222

- ì³ñã³Ï³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 300.0 300.0 -4231

- Ð³Ù³Ï³ñ·ã³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 323.0 323.0 -4232

- î»Õ»Ï³ïí³Ï³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 164.0 164.0 -4234

- Ü»ñÏ³Û³óáõóã³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 1,000.0 1,000.0 -4237

- Ø³ëÝ³·Çï³Ï³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 300.0 300.0 -4241

- Ø»ù»Ý³Ý»ñÇ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ 
Ýáñá·áõÙ ¨ å³Ñå³ÝáõÙ

4,000.0 4,000.0 -4252

- ¶ñ³ë»ÝÛ³Ï³ÛÇÝ ÝÛáõÃ»ñ ¨ Ñ³·áõëï 3,000.0 3,000.0 -4261

60



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

- îñ³Ýëåáñï³ÛÇÝ ÝÛáõÃ»ñ 9,840.0 9,840.0 -4264

- Î»Ýó³Õ³ÛÇÝ ¨ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ ëÝÝ¹Ç ÝÛáõÃ»ñ 1,000.0 1,000.0 -4267

- ä³ñï³¹Çñ í×³ñÝ»ñ 144.0 144.0 -4823

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 2,000.0 2,000.0 -4861

- ì³ñã³Ï³Ý ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 4,000.0 - 4,000.05122

2. ì³ñã³Ï³Ý ûµÛ»ÏïÝ»ñÇ ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ 5,000.0 5,000.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

5,000.0 5,000.0 -4251

2130 01 3 0 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 11,471.3 11,471.3 -

áñÇó`

2131 01 3 1 ²ßË³ï³Ï³½ÙÇ /Ï³¹ñ»ñÇ/ ·Íáí ÁÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ

11,471.3 11,471.3 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ø³Õ³ù³óÇ³Ï³Ý Ï³óáõÃÛ³Ý ³Ïï»ñÇ 
·ñ³ÝóÙ³Ý Í³é³ÛáõÃÛ³Ý ·áñÍáõÝ»áõÃÛ³Ý 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ (å³ïíÇñ³Ïí³Í 
ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝ»ñ)

11,471.3 11,471.3 -

- ²ßË³ïáÕÝ»ñÇ ³ßË³ï³í³ñÓ»ñ ¨ 
Ñ³í»É³í×³ñÝ»ñ

10,271.3 10,271.3 -4111

- ¾Ý»ñ·»ïÇÏ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 500.0 500.0 -4212

- ÎáÙáõÝ³É Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 40.0 40.0 -4213

- Î³åÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 60.0 60.0 -4214

- ì³ñã³Ï³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 90.0 90.0 -4231

- Ø»ù»Ý³Ý»ñÇ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ 
Ýáñá·áõÙ ¨ å³Ñå³ÝáõÙ

100.0 100.0 -4252

- ¶ñ³ë»ÝÛ³Ï³ÛÇÝ ÝÛáõÃ»ñ ¨ Ñ³·áõëï 300.0 300.0 -4261

- Î»Ýó³Õ³ÛÇÝ ¨ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ ëÝÝ¹Ç ÝÛáõÃ»ñ 100.0 100.0 -4267

- ä³ñï³¹Çñ í×³ñÝ»ñ 10.0 10.0 -4823

2150 01 5 0 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñÇ ·Íáí Ñ»ï³½áï³Ï³Ý ¨ 
Ý³Ë³·Í³ÛÇÝ ³ßË³ï³ÝùÝ»ñ

3,000.0 - 3,000.0

áñÇó`

2151 01 5 1 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñÇ 
·Íáí Ñ»ï³½áï³Ï³Ý ¨ Ý³Ë³·Í³ÛÇÝ 
³ßË³ï³ÝùÝ»ñ

3,000.0 - 3,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Ü³Ë³·Í³ÛÇÝ ³ßË³ï³ÝùÝ»ñ 3,000.0 - 3,000.0

- Ü³Ë³·Í³Ñ»ï³½áï³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 3,000.0 - 3,000.05134

61



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2160 01 6 0 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

2,000.0 2,000.0 -

áñÇó`

2161 01 6 1 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

2,000.0 2,000.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ¸ÇÙáõÙÝ»ñ, Ñ³Ûó³¹ÇÙáõÙÝ»ñ, ¹³ï³ñ³ÝÇ 
áñáßáõÙÝ»ñÇ ¨ í×ÇéÝ»ñÇ ¹»Ù í»ñ³ùÝÝÇã ¨ 
í×é³µ»Ï µáÕáùÝ»ñ Ý»ñÏ³Û³óÝ»ÉÇë 
ë³ÑÙ³Ýí³Í í×³ñáõÙÝ»ñ

1,000.0 1,000.0 -

- ä³ñï³¹Çñ í×³ñÝ»ñ 1,000.0 1,000.0 -4823

2. ¶áõÛùÇ ÝÏ³ïÙ³Ùµ Çñ³íáõÝùÝ»ñÇ 
·ñ³ÝóÙ³Ý, ·Ý³Ñ³ïÙ³Ý  ¨ 
ï»Õ»Ï³ïíáõÃÛ³Ý ïñ³Ù³¹ñÙ³Ý Ñ»ï 
Ï³åí³Í í×³ñáõÙÝ»ñ

1,000.0 1,000.0 -

- ä³ñï³¹Çñ í×³ñÝ»ñ 1,000.0 1,000.0 -4823

2200 02 0 0 ä²Þîä²ÜàôÂÚàôÜ 2,000.0 2,000.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2250 02 5 0 ä³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ) 2,000.0 2,000.0 -

áñÇó`

2251 02 5 1 ä³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ) 2,000.0 2,000.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ¼ÇÝ³å³ñïÝ»ñÇ Ñ³ßí³éÙ³Ý, ½áñ³ÏáãÇ, 
½áñ³Ñ³í³ùÇ ¨ í³ñÅ³Ï³Ý Ñ³í³ùÝ»ñÇ 
Ï³½Ù³Ï»ñåÙ³ÝÝ ³ç³ÏóáõÃÛáõÝ

2,000.0 2,000.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 2,000.0 2,000.0 -4239

2400 04 0 0 îÜîºê²Î²Ü Ð²ð²´ºðàôÂÚàôÜÜºð 302,069.4 189,069.4 113,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

2420 04 2 0 ¶ÛáõÕ³ïÝï»ëáõÃÛáõÝ, ³Ýï³é³ÛÇÝ 
ïÝï»ëáõÃÛáõÝ, ÓÏÝáñëáõÃÛáõÝ ¨ 
áñëáñ¹áõÃÛáõÝ

25,000.0 - 25,000.0

áñÇó`

2424 04 2 4 àéá·áõÙ 25,000.0 - 25,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. àéá·Ù³Ý ó³ÝóÇ Ï³éáõóáõÙ ¨ 
í»ñ³Ýáñá·áõÙ

25,000.0 - 25,000.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³éáõóáõÙ 25,000.0 - 25,000.05112

2450 04 5 0 îñ³Ýëåáñï 242,789.0 154,789.0 88,000.0

áñÇó`

62



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2451 04 5 1 Ö³Ý³å³ñÑ³ÛÇÝ ïñ³Ýëåáñï 217,789.0 154,789.0 63,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ²ëý³Éï-µ»ïáÝÛ³  Í³ÍÏÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ 
¨ å³Ñå³ÝáõÙ

117,940.0 117,940.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

117,940.0 117,940.0 -4251

3. º½ñ³ù³ñ»ñÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ 31,094.0 31,094.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

31,094.0 31,094.0 -4251

8. Ø³ÛñáõÕÇÝ»ñÇ ¨ ÷áÕáóÝ»ñÇ 
í»ñ³Ï³éáõóáõÙ ¨ ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ

53,755.0 5,755.0 48,000.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

5,755.0 5,755.0 -4251

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 48,000.0 - 48,000.05113

13. öáÕáóÝ»ñÇ, Ññ³å³ñ³ÏÝ»ñÇ ¨ ³Û·ÇÝ»ñÇ 
Ï³Ñ³íáñáõÙ

15,000.0 - 15,000.0

- ²ÛÉ Ù»ù»Ý³Ý»ñ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 15,000.0 - 15,000.05129

2455 04 5 5 ÊáÕáí³Ï³ß³ñ³ÛÇÝ ¨ ³ÛÉ ïñ³Ýëåáñï 25,000.0 - 25,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ì»ñ»É³ÏÝ»ñÇ ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ 25,000.0 - 25,000.0

- ²ÛÉ Ù»ù»Ý³Ý»ñ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 25,000.0 - 25,000.05129

2490 04 9 0 îÝï»ë³Ï³Ý Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

34,280.4 34,280.4 -

áñÇó`

2491 04 9 1 îÝï»ë³Ï³Ý Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ 
ãå³ïÏ³ÝáÕ)

34,280.4 34,280.4 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

9. ä³ñï³¹Çñ í×³ñÝ»ñÇ ·³ÝÓÙ³Ý 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ

4,195.4 4,195.4 -

- ÜíÇñ³ïíáõÃÛáõÝÝ»ñ ³ÛÉ ß³ÑáõÛÃ ãÑ»ï³åÝ¹áÕ 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

4,195.4 4,195.4 -4819

11. îáÝ³í³×³éÝ»ñÇ Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ 85.0 85.0 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 85.0 85.0 -4861

12. Ðñ³ï³å ÉáõÍáõÙ å³Ñ³ÝçáÕ ÁÝÃ³óÇÏ 
³ßË³ï³ÝùÝ»ñÇ Çñ³Ï³Ý³óáõÙ

30,000.0 30,000.0 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 30,000.0 30,000.0 -4861

2600 06 0 0 ´Ü²Î²ð²Ü²ÚÆÜ ÞÆÜ²ð²ðàôÂÚàôÜ ºì 
ÎàØàôÜ²È Ì²è²ÚàôÂÚàôÜÜºð

301,500.0 181,500.0 120,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

63



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2660 06 6 0 ´Ý³Ï³ñ³Ý³ÛÇÝ ßÇÝ³ñ³ñáõÃÛ³Ý ¨ ÏáÙáõÝ³É 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ  (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

301,500.0 181,500.0 120,000.0

áñÇó`

2661 06 6 1 ´Ý³Ï³ñ³Ý³ÛÇÝ ßÇÝ³ñ³ñáõÃÛ³Ý ¨ ÏáÙáõÝ³É 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ  (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

301,500.0 181,500.0 120,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ´³½Ù³µÝ³Ï³ñ³Ý ß»Ýù»ñÇ Ñ³ñÃ 
ï³ÝÇùÝ»ñÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ

20,000.0 20,000.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

20,000.0 20,000.0 -4251

2. ´³½Ù³µÝ³Ï³ñ³Ý ß»Ýù»ñÇ Ã»ù 
ï³ÝÇùÝ»ñÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ

45,000.0 45,000.0 -

- Ð³ïáõÏ Ýå³ï³Ï³ÛÇÝ ³ÛÉ ÝÛáõÃ»ñ 45,000.0 45,000.0 -4269

3. ´³Ï³ÛÇÝ ï³ñ³ÍùÝ»ñÇ ¨ 
Ë³Õ³Ññ³å³ñ³ÏÝ»ñÇ ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ áõ 
å³Ñå³ÝáõÙ

150,000.0 30,000.0 120,000.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

30,000.0 30,000.0 -4251

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³éáõóáõÙ 120,000.0 - 120,000.05112

4. ´³½Ù³µÝ³Ï³ñ³Ý ß»Ýù»ñÇ µ³ñ»Ï³ñ·Ù³Ý 
³ÛÉ ³ßË³ï³ÝùÝ»ñ

80,000.0 80,000.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

60,000.0 60,000.0 -4251

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã  å»ï³Ï³Ý (áã Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) áã 
ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

20,000.0 20,000.0 -4521

8. ìÃ³ñ³ÛÇÝ å³ïß·³ÙµÝ»ñÇ Ýáñá·áõÙ 6,500.0 6,500.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

6,500.0 6,500.0 -4251

2800 08 0 0 Ð²Ü¶Æêî, ØÞ²ÎàôÚÂ ºì ÎðàÜ 236,027.4 236,027.4 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2810 08 1 0 Ð³Ý·ëïÇ ¨ ëåáñïÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 15,000.0 15,000.0 -

áñÇó`

2811 08 1 1 Ð³Ý·ëïÇ ¨ ëåáñïÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 15,000.0 15,000.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. êåáñï³ÛÇÝ ÙÇçáó³éáõÙÝ»ñÇ 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ

5,000.0 5,000.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 5,000.0 5,000.0 -4239

2. Ð³Ý·ëïÇ ·áïÇÝ»ñÇ ¨ ½µáë³Û·ÇÝ»ñÇ 
Ï³éáõóáõÙ áõ å³Ñå³ÝáõÙ

10,000.0 10,000.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

10,000.0 10,000.0 -4251

64



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2820 08 2 0 Øß³ÏáõÃ³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 221,027.4 221,027.4 -

áñÇó`

2821 08 2 1 ¶ñ³¹³ñ³ÝÝ»ñ 71,000.7 71,000.7 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ¶ñ³¹³ñ³Ý³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 71,000.7 71,000.7 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

71,000.7 71,000.7 -4511

2823 08 2 3 Øß³ÏáõÛÃÇ ïÝ»ñ, ³ÏáõÙµÝ»ñ, Ï»ÝïñáÝÝ»ñ 112,135.8 112,135.8 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Ð³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ Ùß³ÏáõÛÃÇ ¨ ³½³ï Å³Ù³ÝóÇ 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ

112,135.8 112,135.8 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

112,135.8 112,135.8 -4511

2824 08 2 4 ²ÛÉ Ùß³ÏáõÃ³ÛÇÝ Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñ 24,246.0 24,246.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Øß³ÏáõÃ³ÛÇÝ ÙÇçáó³éáõÙÝ»ñÇ 
Çñ³Ï³Ý³óáõÙ

24,246.0 24,246.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 20,000.0 20,000.0 -4239

- Î»Ýó³Õ³ÛÇÝ ¨ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ ëÝÝ¹Ç ÝÛáõÃ»ñ 4,246.0 4,246.0 -4267

2825 08 2 5 ²ñí»ëï 13,644.9 13,644.9 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ºñ³Åßï³ñí»ëïÇ ¨  å³ñ³ñí»ëïÇ 
Ñ³Ù»ñ·Ý»ñ

13,644.9 13,644.9 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

13,644.9 13,644.9 -4511

2900 09 0 0 ÎðÂàôÂÚàôÜ 1,412,919.8 1,412,919.8 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2910 09 1 0 Ü³Ë³¹åñáó³Ï³Ý ¨ ï³ññ³Ï³Ý ÁÝ¹Ñ³Ýáõñ 
ÏñÃáõÃÛáõÝ

1,125,031.2 1,125,031.2 -

áñÇó`

2911 09 1 1 Ü³Ë³¹åñáó³Ï³Ý ÏñÃáõÃÛáõÝ 1,125,031.2 1,125,031.2 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Ü³Ë³¹åñáó³Ï³Ý  áõëáõóáõÙ 1,125,031.2 1,125,031.2 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

1,125,031.2 1,125,031.2 -4511

2950 09 5 0 Àëï Ù³Ï³ñ¹³ÏÝ»ñÇ ã¹³ë³Ï³ñ·íáÕ 
ÏñÃáõÃÛáõÝ

287,888.6 287,888.6 -

áñÇó`

65



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2951 09 5 1 ²ñï³¹åñáó³Ï³Ý ¹³ëïÇ³ñ³ÏáõÃÛáõÝ 287,888.6 287,888.6 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ²ñï³¹åñáó³Ï³Ý ¹³ëïÇ³ñ³ÏáõÃÛáõÝ 287,888.6 287,888.6 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

287,888.6 287,888.6 -4511

3000 10 0 0 êàòÆ²È²Î²Ü ä²Þîä²ÜàôÂÚàôÜ 134,046.8 134,046.8 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

3070 10 7 0 êáóÇ³É³Ï³Ý Ñ³ïáõÏ ³ñïáÝáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

38,170.0 38,170.0 -

áñÇó`

3071 10 7 1 êáóÇ³É³Ï³Ý Ñ³ïáõÏ ³ñïáÝáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

38,170.0 38,170.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2. Ð³ñ³½³ï ãáõÝ»óáÕ ³ÝÓ³Ýó ¨ 
ëáóÇ³É³å»ë ³Ý³å³Ñáí ÁÝï³ÝÇùÝ»ñÇ 
Ñ³Ù³ñ ÑáõÕ³ñÏ³íáñáõÃÛ³Ý Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ

4,500.0 4,500.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 4,500.0 4,500.0 -4239

3. êáóÇ³É³å»ë ³Ý³å³Ñáí ÁÝï³ÝÇùÝ»ñÇÝ 
ïáÝ³Ï³Ý ¨ ÑÇß³ï³ÏÇ ûñ»ñÇÝ ³ç³ÏóáõÃÛáõÝ

25,350.0 25,350.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 5,600.0 5,600.0 -4239

- Î»Ýó³Õ³ÛÇÝ ¨ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ ëÝÝ¹Ç ÝÛáõÃ»ñ 16,750.0 16,750.0 -4267

- Ð³ïáõÏ Ýå³ï³Ï³ÛÇÝ ³ÛÉ ÝÛáõÃ»ñ 3,000.0 3,000.0 -4269

4. êáóÇ³É³å»ë ³Ý³å³Ñáí ³ÝÓ³Ýó 
³ç³ÏóáõÃÛáõÝ

8,320.0 8,320.0 -

- ¶áõÛùÇ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñÇ í³ñÓ³Ï³ÉáõÃÛáõÝ 4,320.0 4,320.0 -4216

- ²ÛÉ Ýå³ëïÝ»ñ µÛáõç»Çó 4,000.0 4,000.0 -4729

3090 10 9 0 êáóÇ³É³Ï³Ý å³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

95,876.8 95,876.8 -

áñÇó`

3091 10 9 1 êáóÇ³É³Ï³Ý å³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ 
ãå³ïÏ³ÝáÕ)

35,741.8 35,741.8 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. êáóÇ³É³Ï³Ý û·ÝáõÃÛ³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñÇ 
 ·áñÍáõÝ»áõÃÛ³Ý Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ 
(å³ïíÇñ³Ïí³Í ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝ»ñ)

35,741.8 35,741.8 -

- ²ßË³ïáÕÝ»ñÇ ³ßË³ï³í³ñÓ»ñ ¨ 
Ñ³í»É³í×³ñÝ»ñ

35,025.1 35,025.1 -4111

- Î³åÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 350.0 350.0 -4214

- ¶ñ³ë»ÝÛ³Ï³ÛÇÝ ÝÛáõÃ»ñ ¨ Ñ³·áõëï 316.7 316.7 -4261

66



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

- Î»Ýó³Õ³ÛÇÝ ¨ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ ëÝÝ¹Ç ÝÛáõÃ»ñ 50.0 50.0 -4267

3092 10 9 2 êáóÇ³É³Ï³Ý å³ßïå³ÝáõÃÛ³ÝÁ ïñ³Ù³¹ñíáÕ 
ûÅ³Ý¹³Ï Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ 
ãå³ïÏ³ÝáÕ)

60,135.0 60,135.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2. ²éáÕçáõÃÛ³Ý ³å³Ñáí³·ñáõÃÛáõÝ 60,135.0 60,135.0 -

- ²å³Ñáí³·ñ³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 60,135.0 60,135.0 -4215

67



                                                                                                                                                                                 Ð³í»Éí³Í N 7
                                                                                                                                                                      ºñ¨³Ý ù³Õ³ùÇ ³í³·³Ýáõ

                                                                                                                                                                  20..... Ãí³Ï³ÝÇ _____________    Ç 
                                                                                                                                                                             N ___________ áñáßÙ³Ý

                                                                                                                                                                                   ²ÕÛáõë³Ï 3

ºðºì²ÜÆ 2020 Âì²Î²ÜÆ ´ÚàôæºÆ ì²ðâ²Î²Ü ºì üàÜ¸²ÚÆÜ Ø²êºðÆò Ð²îÎ²òàôØÜºðÀ` Àêî ´Úàôæºî²ÚÆÜ Ì²ÊêºðÆ 

ì²ðâ²Î²Ü Þðæ²ÜÆ Ø²êàì²ì²Ü

(Ñ³½³ñ ¹ñ³ÙÝ»ñáí)

´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ÀÜ¸²ØºÜÀ Ì²Êêºð 1,336,021.8 1,249,321.8 86,700.0

2100 01 0 0 ÀÜ¸Ð²Üàôð ´ÜàôÚÂÆ Ð²Üð²ÚÆÜ 
Ì²è²ÚàôÂÚàôÜÜºð

381,496.9 375,296.9 6,200.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

2110 01 1 0 úñ»Ýë¹Çñ ¨ ·áñÍ³¹Çñ  Ù³ñÙÇÝÝ»ñ, 
å»ï³Ï³Ý Ï³é³í³ñáõÙ, ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý ¨ 
Ñ³ñÏ³µÛáõç»ï³ÛÇÝ Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ, 
³ñï³ùÇÝ Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ

370,423.6 367,423.6 3,000.0

áñÇó`

2111 01 1 1 úñ»Ýë¹Çñ ¨  ·áñÍ³¹Çñ Ù³ñÙÇÝÝ»ñ, å»ï³Ï³Ý 
Ï³é³í³ñáõÙ

370,423.6 367,423.6 3,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Î³é³í³ñÙ³Ý Ù³ñÙÝÇ å³Ñå³ÝáõÙ 365,423.6 362,423.6 3,000.0

- ²ßË³ïáÕÝ»ñÇ ³ßË³ï³í³ñÓ»ñ ¨ 
Ñ³í»É³í×³ñÝ»ñ

241,839.0 241,839.0 -4111

- ä³ñ·¨³ïñáõÙÝ»ñ, ¹ñ³Ù³Ï³Ý Ëñ³ËáõëáõÙÝ»ñ ¨ 
Ñ³ïáõÏ í×³ñÝ»ñ

74,412.0 74,412.0 -4112

- ¾Ý»ñ·»ïÇÏ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 15,525.6 15,525.6 -4212

- ÎáÙáõÝ³É Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 1,000.0 1,000.0 -4213

- Î³åÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 7,400.0 7,400.0 -4214

- ²å³Ñáí³·ñ³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 310.0 310.0 -4215

- ²ñï³ë³ÑÙ³ÝÛ³Ý ·áñÍáõÕáõÙÝ»ñÇ ·Íáí Í³Ëë»ñ 1,000.0 1,000.0 -4222

- Ð³Ù³Ï³ñ·ã³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 180.0 180.0 -4232

- Ü»ñÏ³Û³óáõóã³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 1,000.0 1,000.0 -4237

- Ø»ù»Ý³Ý»ñÇ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ 
Ýáñá·áõÙ ¨ å³Ñå³ÝáõÙ

3,500.0 3,500.0 -4252

- ¶ñ³ë»ÝÛ³Ï³ÛÇÝ ÝÛáõÃ»ñ ¨ Ñ³·áõëï 2,667.0 2,667.0 -4261

- îñ³Ýëåáñï³ÛÇÝ ÝÛáõÃ»ñ 9,840.0 9,840.0 -4264

- Î»Ýó³Õ³ÛÇÝ ¨ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ ëÝÝ¹Ç ÝÛáõÃ»ñ 1,500.0 1,500.0 -4267

- Ð³ïáõÏ Ýå³ï³Ï³ÛÇÝ ³ÛÉ ÝÛáõÃ»ñ 1,000.0 1,000.0 -4269

68



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

- ä³ñï³¹Çñ í×³ñÝ»ñ 250.0 250.0 -4823

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 1,000.0 1,000.0 -4861

- ì³ñã³Ï³Ý ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 3,000.0 - 3,000.05122

2. ì³ñã³Ï³Ý ûµÛ»ÏïÝ»ñÇ ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ 5,000.0 5,000.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

5,000.0 5,000.0 -4251

2130 01 3 0 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 7,473.3 6,273.3 1,200.0

áñÇó`

2131 01 3 1 ²ßË³ï³Ï³½ÙÇ /Ï³¹ñ»ñÇ/ ·Íáí ÁÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ

7,473.3 6,273.3 1,200.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ø³Õ³ù³óÇ³Ï³Ý Ï³óáõÃÛ³Ý ³Ïï»ñÇ 
·ñ³ÝóÙ³Ý Í³é³ÛáõÃÛ³Ý ·áñÍáõÝ»áõÃÛ³Ý 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ (å³ïíÇñ³Ïí³Í 
ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝ»ñ)

7,473.3 6,273.3 1,200.0

- ²ßË³ïáÕÝ»ñÇ ³ßË³ï³í³ñÓ»ñ ¨ 
Ñ³í»É³í×³ñÝ»ñ

5,072.6 5,072.6 -4111

- Ø»ù»Ý³Ý»ñÇ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ 
Ýáñá·áõÙ ¨ å³Ñå³ÝáõÙ

300.0 300.0 -4252

- ¶ñ³ë»ÝÛ³Ï³ÛÇÝ ÝÛáõÃ»ñ ¨ Ñ³·áõëï 450.7 450.7 -4261

- Î»Ýó³Õ³ÛÇÝ ¨ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ ëÝÝ¹Ç ÝÛáõÃ»ñ 450.0 450.0 -4267

- ì³ñã³Ï³Ý ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 1,200.0 - 1,200.05122

2150 01 5 0 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñÇ ·Íáí Ñ»ï³½áï³Ï³Ý ¨ 
Ý³Ë³·Í³ÛÇÝ ³ßË³ï³ÝùÝ»ñ

2,000.0 - 2,000.0

áñÇó`

2151 01 5 1 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñÇ 
·Íáí Ñ»ï³½áï³Ï³Ý ¨ Ý³Ë³·Í³ÛÇÝ 
³ßË³ï³ÝùÝ»ñ

2,000.0 - 2,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Ü³Ë³·Í³ÛÇÝ ³ßË³ï³ÝùÝ»ñ 2,000.0 - 2,000.0

- Ü³Ë³·Í³Ñ»ï³½áï³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 2,000.0 - 2,000.05134

2160 01 6 0 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

1,600.0 1,600.0 -

áñÇó`

2161 01 6 1 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

1,600.0 1,600.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ¸ÇÙáõÙÝ»ñ, Ñ³Ûó³¹ÇÙáõÙÝ»ñ, ¹³ï³ñ³ÝÇ 
áñáßáõÙÝ»ñÇ ¨ í×ÇéÝ»ñÇ ¹»Ù í»ñ³ùÝÝÇã ¨ 
í×é³µ»Ï µáÕáùÝ»ñ Ý»ñÏ³Û³óÝ»ÉÇë 
ë³ÑÙ³Ýí³Í í×³ñáõÙÝ»ñ

1,000.0 1,000.0 -

69



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

- ä³ñï³¹Çñ í×³ñÝ»ñ 1,000.0 1,000.0 -4823

2. ¶áõÛùÇ ÝÏ³ïÙ³Ùµ Çñ³íáõÝùÝ»ñÇ 
·ñ³ÝóÙ³Ý, ·Ý³Ñ³ïÙ³Ý  ¨ 
ï»Õ»Ï³ïíáõÃÛ³Ý ïñ³Ù³¹ñÙ³Ý Ñ»ï 
Ï³åí³Í í×³ñáõÙÝ»ñ

600.0 600.0 -

- ä³ñï³¹Çñ í×³ñÝ»ñ 600.0 600.0 -4823

2200 02 0 0 ä²Þîä²ÜàôÂÚàôÜ 2,500.0 2,500.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2220 02 2 0 ø³Õ³ù³óÇ³Ï³Ý å³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ 1,000.0 1,000.0 -

áñÇó`

2221 02 2 1 ø³Õ³ù³óÇ³Ï³Ý å³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ 1,000.0 1,000.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ø³Õ³ù³óÇ³Ï³Ý å³ßïå³ÝáõÃÛ³ÝÝ 
³ç³ÏóáõÃÛáõÝ

1,000.0 1,000.0 -

- ¶ñ³ë»ÝÛ³Ï³ÛÇÝ ÝÛáõÃ»ñ ¨ Ñ³·áõëï 1,000.0 1,000.0 -4261

2250 02 5 0 ä³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ) 1,500.0 1,500.0 -

áñÇó`

2251 02 5 1 ä³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ) 1,500.0 1,500.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ¼ÇÝ³å³ñïÝ»ñÇ Ñ³ßí³éÙ³Ý, ½áñ³ÏáãÇ, 
½áñ³Ñ³í³ùÇ ¨ í³ñÅ³Ï³Ý Ñ³í³ùÝ»ñÇ 
Ï³½Ù³Ï»ñåÙ³ÝÝ ³ç³ÏóáõÃÛáõÝ

1,500.0 1,500.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 1,500.0 1,500.0 -4239

2400 04 0 0 îÜîºê²Î²Ü Ð²ð²´ºðàôÂÚàôÜÜºð 102,437.0 87,437.0 15,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

2450 04 5 0 îñ³Ýëåáñï 89,852.0 74,852.0 15,000.0

áñÇó`

2451 04 5 1 Ö³Ý³å³ñÑ³ÛÇÝ ïñ³Ýëåáñï 74,852.0 74,852.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ²ëý³Éï-µ»ïáÝÛ³  Í³ÍÏÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ 
¨ å³Ñå³ÝáõÙ

72,270.0 72,270.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

72,270.0 72,270.0 -4251

8. Ø³ÛñáõÕÇÝ»ñÇ ¨ ÷áÕáóÝ»ñÇ 
í»ñ³Ï³éáõóáõÙ ¨ ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ

2,582.0 2,582.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

2,582.0 2,582.0 -4251

2455 04 5 5 ÊáÕáí³Ï³ß³ñ³ÛÇÝ ¨ ³ÛÉ ïñ³Ýëåáñï 15,000.0 - 15,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

70



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. ì»ñ»É³ÏÝ»ñÇ ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ 15,000.0 - 15,000.0

- ²ÛÉ Ù»ù»Ý³Ý»ñ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 15,000.0 - 15,000.05129

2490 04 9 0 îÝï»ë³Ï³Ý Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

12,585.0 12,585.0 -

áñÇó`

2491 04 9 1 îÝï»ë³Ï³Ý Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ 
ãå³ïÏ³ÝáÕ)

12,585.0 12,585.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

9. ä³ñï³¹Çñ í×³ñÝ»ñÇ ·³ÝÓÙ³Ý 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ

2,500.0 2,500.0 -

- ÜíÇñ³ïíáõÃÛáõÝÝ»ñ ³ÛÉ ß³ÑáõÛÃ ãÑ»ï³åÝ¹áÕ 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

2,500.0 2,500.0 -4819

11. îáÝ³í³×³éÝ»ñÇ Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ 85.0 85.0 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 85.0 85.0 -4861

12. Ðñ³ï³å ÉáõÍáõÙ å³Ñ³ÝçáÕ ÁÝÃ³óÇÏ 
³ßË³ï³ÝùÝ»ñÇ Çñ³Ï³Ý³óáõÙ

10,000.0 10,000.0 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 10,000.0 10,000.0 -4861

2600 06 0 0 ´Ü²Î²ð²Ü²ÚÆÜ ÞÆÜ²ð²ðàôÂÚàôÜ ºì 
ÎàØàôÜ²È Ì²è²ÚàôÂÚàôÜÜºð

157,667.0 92,167.0 65,500.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

2660 06 6 0 ´Ý³Ï³ñ³Ý³ÛÇÝ ßÇÝ³ñ³ñáõÃÛ³Ý ¨ ÏáÙáõÝ³É 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ  (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

157,667.0 92,167.0 65,500.0

áñÇó`

2661 06 6 1 ´Ý³Ï³ñ³Ý³ÛÇÝ ßÇÝ³ñ³ñáõÃÛ³Ý ¨ ÏáÙáõÝ³É 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ  (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

157,667.0 92,167.0 65,500.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ´³½Ù³µÝ³Ï³ñ³Ý ß»Ýù»ñÇ Ñ³ñÃ 
ï³ÝÇùÝ»ñÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ

22,000.0 22,000.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

22,000.0 22,000.0 -4251

2. ´³½Ù³µÝ³Ï³ñ³Ý ß»Ýù»ñÇ Ã»ù 
ï³ÝÇùÝ»ñÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ

50,500.0 - 50,500.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 50,500.0 - 50,500.05113

3. ´³Ï³ÛÇÝ ï³ñ³ÍùÝ»ñÇ ¨ 
Ë³Õ³Ññ³å³ñ³ÏÝ»ñÇ ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ áõ 
å³Ñå³ÝáõÙ

35,000.0 20,000.0 15,000.0

- Ð³ïáõÏ Ýå³ï³Ï³ÛÇÝ ³ÛÉ ÝÛáõÃ»ñ 10,000.0 10,000.0 -4269

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã  å»ï³Ï³Ý (áã Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) áã 
ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

10,000.0 10,000.0 -4521

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 15,000.0 - 15,000.05113

71



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

4. ´³½Ù³µÝ³Ï³ñ³Ý ß»Ýù»ñÇ µ³ñ»Ï³ñ·Ù³Ý 
³ÛÉ ³ßË³ï³ÝùÝ»ñ

48,000.0 48,000.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

48,000.0 48,000.0 -4251

8. ìÃ³ñ³ÛÇÝ å³ïß·³ÙµÝ»ñÇ Ýáñá·áõÙ 2,167.0 2,167.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

2,167.0 2,167.0 -4251

2800 08 0 0 Ð²Ü¶Æêî, ØÞ²ÎàôÚÂ ºì ÎðàÜ 63,853.2 63,853.2 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2810 08 1 0 Ð³Ý·ëïÇ ¨ ëåáñïÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 3,000.0 3,000.0 -

áñÇó`

2811 08 1 1 Ð³Ý·ëïÇ ¨ ëåáñïÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 3,000.0 3,000.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. êåáñï³ÛÇÝ ÙÇçáó³éáõÙÝ»ñÇ 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ

3,000.0 3,000.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 3,000.0 3,000.0 -4239

2820 08 2 0 Øß³ÏáõÃ³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 60,853.2 60,853.2 -

áñÇó`

2821 08 2 1 ¶ñ³¹³ñ³ÝÝ»ñ 10,770.6 10,770.6 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ¶ñ³¹³ñ³Ý³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 10,770.6 10,770.6 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

10,770.6 10,770.6 -4511

2823 08 2 3 Øß³ÏáõÛÃÇ ïÝ»ñ, ³ÏáõÙµÝ»ñ, Ï»ÝïñáÝÝ»ñ 18,852.6 18,852.6 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Ð³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ Ùß³ÏáõÛÃÇ ¨ ³½³ï Å³Ù³ÝóÇ 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ

18,852.6 18,852.6 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

18,852.6 18,852.6 -4511

2824 08 2 4 ²ÛÉ Ùß³ÏáõÃ³ÛÇÝ Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñ 31,230.0 31,230.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Øß³ÏáõÃ³ÛÇÝ ÙÇçáó³éáõÙÝ»ñÇ 
Çñ³Ï³Ý³óáõÙ

31,230.0 31,230.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 29,030.0 29,030.0 -4239

- Î»Ýó³Õ³ÛÇÝ ¨ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ ëÝÝ¹Ç ÝÛáõÃ»ñ 2,200.0 2,200.0 -4267

2900 09 0 0 ÎðÂàôÂÚàôÜ 567,178.4 567,178.4 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

72



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2910 09 1 0 Ü³Ë³¹åñáó³Ï³Ý ¨ ï³ññ³Ï³Ý ÁÝ¹Ñ³Ýáõñ 
ÏñÃáõÃÛáõÝ

393,840.0 393,840.0 -

áñÇó`

2911 09 1 1 Ü³Ë³¹åñáó³Ï³Ý ÏñÃáõÃÛáõÝ 393,840.0 393,840.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Ü³Ë³¹åñáó³Ï³Ý  áõëáõóáõÙ 393,840.0 393,840.0 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

393,840.0 393,840.0 -4511

2950 09 5 0 Àëï Ù³Ï³ñ¹³ÏÝ»ñÇ ã¹³ë³Ï³ñ·íáÕ 
ÏñÃáõÃÛáõÝ

173,338.4 173,338.4 -

áñÇó`

2951 09 5 1 ²ñï³¹åñáó³Ï³Ý ¹³ëïÇ³ñ³ÏáõÃÛáõÝ 173,338.4 173,338.4 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ²ñï³¹åñáó³Ï³Ý ¹³ëïÇ³ñ³ÏáõÃÛáõÝ 173,338.4 173,338.4 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

173,338.4 173,338.4 -4511

3000 10 0 0 êàòÆ²È²Î²Ü ä²Þîä²ÜàôÂÚàôÜ 60,889.3 60,889.3 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

3070 10 7 0 êáóÇ³É³Ï³Ý Ñ³ïáõÏ ³ñïáÝáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

20,800.0 20,800.0 -

áñÇó`

3071 10 7 1 êáóÇ³É³Ï³Ý Ñ³ïáõÏ ³ñïáÝáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

20,800.0 20,800.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2. Ð³ñ³½³ï ãáõÝ»óáÕ ³ÝÓ³Ýó ¨ 
ëáóÇ³É³å»ë ³Ý³å³Ñáí ÁÝï³ÝÇùÝ»ñÇ 
Ñ³Ù³ñ ÑáõÕ³ñÏ³íáñáõÃÛ³Ý Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ

2,000.0 2,000.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 2,000.0 2,000.0 -4239

3. êáóÇ³É³å»ë ³Ý³å³Ñáí ÁÝï³ÝÇùÝ»ñÇÝ 
ïáÝ³Ï³Ý ¨ ÑÇß³ï³ÏÇ ûñ»ñÇÝ ³ç³ÏóáõÃÛáõÝ

13,800.0 13,800.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 3,000.0 3,000.0 -4239

- Î»Ýó³Õ³ÛÇÝ ¨ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ ëÝÝ¹Ç ÝÛáõÃ»ñ 5,800.0 5,800.0 -4267

- Ð³ïáõÏ Ýå³ï³Ï³ÛÇÝ ³ÛÉ ÝÛáõÃ»ñ 5,000.0 5,000.0 -4269

4. êáóÇ³É³å»ë ³Ý³å³Ñáí ³ÝÓ³Ýó 
³ç³ÏóáõÃÛáõÝ

5,000.0 5,000.0 -

- ²ÛÉ Ýå³ëïÝ»ñ µÛáõç»Çó 5,000.0 5,000.0 -4729

3090 10 9 0 êáóÇ³É³Ï³Ý å³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

40,089.3 40,089.3 -

áñÇó`

73



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

3091 10 9 1 êáóÇ³É³Ï³Ý å³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ 
ãå³ïÏ³ÝáÕ)

14,553.3 14,553.3 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. êáóÇ³É³Ï³Ý û·ÝáõÃÛ³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñÇ 
 ·áñÍáõÝ»áõÃÛ³Ý Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ 
(å³ïíÇñ³Ïí³Í ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝ»ñ)

14,553.3 14,553.3 -

- ²ßË³ïáÕÝ»ñÇ ³ßË³ï³í³ñÓ»ñ ¨ 
Ñ³í»É³í×³ñÝ»ñ

14,191.0 14,191.0 -4111

- ¶ñ³ë»ÝÛ³Ï³ÛÇÝ ÝÛáõÃ»ñ ¨ Ñ³·áõëï 116.3 116.3 -4261

- îñ³Ýëåáñï³ÛÇÝ ÝÛáõÃ»ñ 246.0 246.0 -4264

3092 10 9 2 êáóÇ³É³Ï³Ý å³ßïå³ÝáõÃÛ³ÝÁ ïñ³Ù³¹ñíáÕ 
ûÅ³Ý¹³Ï Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ 
ãå³ïÏ³ÝáÕ)

25,536.0 25,536.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2. ²éáÕçáõÃÛ³Ý ³å³Ñáí³·ñáõÃÛáõÝ 25,536.0 25,536.0 -

- ²å³Ñáí³·ñ³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 25,536.0 25,536.0 -4215

74



                                                                                                                                                                                 Ð³í»Éí³Í N 7
                                                                                                                                                                      ºñ¨³Ý ù³Õ³ùÇ ³í³·³Ýáõ

                                                                                                                                                                  20..... Ãí³Ï³ÝÇ _____________    Ç 
                                                                                                                                                                             N ___________ áñáßÙ³Ý

                                                                                                                                                                                   ²ÕÛáõë³Ï 4

ºðºì²ÜÆ 2020 Âì²Î²ÜÆ ´ÚàôæºÆ ì²ðâ²Î²Ü ºì üàÜ¸²ÚÆÜ Ø²êºðÆò Ð²îÎ²òàôØÜºðÀ` Àêî ´Úàôæºî²ÚÆÜ Ì²ÊêºðÆ 

ì²ðâ²Î²Ü Þðæ²ÜÆ Ø²êàì²ð²´ÎÆð

(Ñ³½³ñ ¹ñ³ÙÝ»ñáí)

´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ÀÜ¸²ØºÜÀ Ì²Êêºð 2,763,078.5 2,455,333.0 307,745.5

2100 01 0 0 ÀÜ¸Ð²Üàôð ´ÜàôÚÂÆ Ð²Üð²ÚÆÜ 
Ì²è²ÚàôÂÚàôÜÜºð

647,831.9 638,411.4 9,420.5

³Û¹ ÃíáõÙ`

2110 01 1 0 úñ»Ýë¹Çñ ¨ ·áñÍ³¹Çñ  Ù³ñÙÇÝÝ»ñ, 
å»ï³Ï³Ý Ï³é³í³ñáõÙ, ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý ¨ 
Ñ³ñÏ³µÛáõç»ï³ÛÇÝ Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ, 
³ñï³ùÇÝ Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ

627,560.6 624,140.1 3,420.5

áñÇó`

2111 01 1 1 úñ»Ýë¹Çñ ¨  ·áñÍ³¹Çñ Ù³ñÙÇÝÝ»ñ, å»ï³Ï³Ý 
Ï³é³í³ñáõÙ

627,560.6 624,140.1 3,420.5

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Î³é³í³ñÙ³Ý Ù³ñÙÝÇ å³Ñå³ÝáõÙ 623,560.6 620,140.1 3,420.5

- ²ßË³ïáÕÝ»ñÇ ³ßË³ï³í³ñÓ»ñ ¨ 
Ñ³í»É³í×³ñÝ»ñ

417,040.0 417,040.0 -4111

- ä³ñ·¨³ïñáõÙÝ»ñ, ¹ñ³Ù³Ï³Ý Ëñ³ËáõëáõÙÝ»ñ ¨ 
Ñ³ïáõÏ í×³ñÝ»ñ

128,320.0 128,320.0 -4112

- ¾Ý»ñ·»ïÇÏ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 30,930.0 30,930.0 -4212

- ÎáÙáõÝ³É Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 810.0 810.0 -4213

- Î³åÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 6,080.2 6,080.2 -4214

- ²å³Ñáí³·ñ³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 200.0 200.0 -4215

- ²ñï³ë³ÑÙ³ÝÛ³Ý ·áñÍáõÕáõÙÝ»ñÇ ·Íáí Í³Ëë»ñ 1,000.0 1,000.0 -4222

- ì³ñã³Ï³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 280.0 280.0 -4231

- Ð³Ù³Ï³ñ·ã³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 396.0 396.0 -4232

- î»Õ»Ï³ïí³Ï³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 240.0 240.0 -4234

- Ü»ñÏ³Û³óáõóã³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 1,000.0 1,000.0 -4237

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 90.0 90.0 -4239

- Ø³ëÝ³·Çï³Ï³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 1,813.0 1,813.0 -4241

- Ø»ù»Ý³Ý»ñÇ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ 
Ýáñá·áõÙ ¨ å³Ñå³ÝáõÙ

7,200.0 7,200.0 -4252

75



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

- ¶ñ³ë»ÝÛ³Ï³ÛÇÝ ÝÛáõÃ»ñ ¨ Ñ³·áõëï 3,505.0 3,505.0 -4261

- îñ³Ýëåáñï³ÛÇÝ ÝÛáõÃ»ñ 15,517.9 15,517.9 -4264

- Î»Ýó³Õ³ÛÇÝ ¨ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ ëÝÝ¹Ç ÝÛáõÃ»ñ 1,588.0 1,588.0 -4267

- ä³ñï³¹Çñ í×³ñÝ»ñ 130.0 130.0 -4823

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 4,000.0 4,000.0 -4861

- ì³ñã³Ï³Ý ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 3,420.5 - 3,420.55122

2. ì³ñã³Ï³Ý ûµÛ»ÏïÝ»ñÇ ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ 4,000.0 4,000.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

4,000.0 4,000.0 -4251

2130 01 3 0 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 11,471.3 11,471.3 -

áñÇó`

2131 01 3 1 ²ßË³ï³Ï³½ÙÇ /Ï³¹ñ»ñÇ/ ·Íáí ÁÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ

11,471.3 11,471.3 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ø³Õ³ù³óÇ³Ï³Ý Ï³óáõÃÛ³Ý ³Ïï»ñÇ 
·ñ³ÝóÙ³Ý Í³é³ÛáõÃÛ³Ý ·áñÍáõÝ»áõÃÛ³Ý 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ (å³ïíÇñ³Ïí³Í 
ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝ»ñ)

11,471.3 11,471.3 -

- ²ßË³ïáÕÝ»ñÇ ³ßË³ï³í³ñÓ»ñ ¨ 
Ñ³í»É³í×³ñÝ»ñ

10,384.0 10,384.0 -4111

- ¾Ý»ñ·»ïÇÏ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 450.0 450.0 -4212

- ÎáÙáõÝ³É Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 10.0 10.0 -4213

- Î³åÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 275.0 275.0 -4214

- Ø»ù»Ý³Ý»ñÇ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ 
Ýáñá·áõÙ ¨ å³Ñå³ÝáõÙ

100.0 100.0 -4252

- ¶ñ³ë»ÝÛ³Ï³ÛÇÝ ÝÛáõÃ»ñ ¨ Ñ³·áõëï 152.3 152.3 -4261

- Î»Ýó³Õ³ÛÇÝ ¨ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ ëÝÝ¹Ç ÝÛáõÃ»ñ 100.0 100.0 -4267

2150 01 5 0 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñÇ ·Íáí Ñ»ï³½áï³Ï³Ý ¨ 
Ý³Ë³·Í³ÛÇÝ ³ßË³ï³ÝùÝ»ñ

6,000.0 - 6,000.0

áñÇó`

2151 01 5 1 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñÇ 
·Íáí Ñ»ï³½áï³Ï³Ý ¨ Ý³Ë³·Í³ÛÇÝ 
³ßË³ï³ÝùÝ»ñ

6,000.0 - 6,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Ü³Ë³·Í³ÛÇÝ ³ßË³ï³ÝùÝ»ñ 6,000.0 - 6,000.0

- Ü³Ë³·Í³Ñ»ï³½áï³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 6,000.0 - 6,000.05134

2160 01 6 0 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

2,800.0 2,800.0 -

áñÇó`

76



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2161 01 6 1 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

2,800.0 2,800.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ¸ÇÙáõÙÝ»ñ, Ñ³Ûó³¹ÇÙáõÙÝ»ñ, ¹³ï³ñ³ÝÇ 
áñáßáõÙÝ»ñÇ ¨ í×ÇéÝ»ñÇ ¹»Ù í»ñ³ùÝÝÇã ¨ 
í×é³µ»Ï µáÕáùÝ»ñ Ý»ñÏ³Û³óÝ»ÉÇë 
ë³ÑÙ³Ýí³Í í×³ñáõÙÝ»ñ

2,000.0 2,000.0 -

- ä³ñï³¹Çñ í×³ñÝ»ñ 2,000.0 2,000.0 -4823

2. ¶áõÛùÇ ÝÏ³ïÙ³Ùµ Çñ³íáõÝùÝ»ñÇ 
·ñ³ÝóÙ³Ý, ·Ý³Ñ³ïÙ³Ý  ¨ 
ï»Õ»Ï³ïíáõÃÛ³Ý ïñ³Ù³¹ñÙ³Ý Ñ»ï 
Ï³åí³Í í×³ñáõÙÝ»ñ

800.0 800.0 -

- ä³ñï³¹Çñ í×³ñÝ»ñ 800.0 800.0 -4823

2200 02 0 0 ä²Þîä²ÜàôÂÚàôÜ 2,000.0 2,000.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2250 02 5 0 ä³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ) 2,000.0 2,000.0 -

áñÇó`

2251 02 5 1 ä³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ) 2,000.0 2,000.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ¼ÇÝ³å³ñïÝ»ñÇ Ñ³ßí³éÙ³Ý, ½áñ³ÏáãÇ, 
½áñ³Ñ³í³ùÇ ¨ í³ñÅ³Ï³Ý Ñ³í³ùÝ»ñÇ 
Ï³½Ù³Ï»ñåÙ³ÝÝ ³ç³ÏóáõÃÛáõÝ

2,000.0 2,000.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 2,000.0 2,000.0 -4239

2400 04 0 0 îÜîºê²Î²Ü Ð²ð²´ºðàôÂÚàôÜÜºð 226,644.6 206,644.6 20,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

2450 04 5 0 îñ³Ýëåáñï 186,559.6 166,559.6 20,000.0

áñÇó`

2451 04 5 1 Ö³Ý³å³ñÑ³ÛÇÝ ïñ³Ýëåáñï 166,491.0 166,491.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ²ëý³Éï-µ»ïáÝÛ³  Í³ÍÏÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ 
¨ å³Ñå³ÝáõÙ

127,770.0 127,770.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

127,770.0 127,770.0 -4251

3. º½ñ³ù³ñ»ñÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ 10,000.0 10,000.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

10,000.0 10,000.0 -4251

7. Ðñ³½¹³Ý ÏÇñ×Ç µ³ñ»Ï³ñ·áõÙ 5,000.0 5,000.0 -

- ÎáÙáõÝ³É Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 2,000.0 2,000.0 -4213

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

3,000.0 3,000.0 -4251

77



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

8. Ø³ÛñáõÕÇÝ»ñÇ ¨ ÷áÕáóÝ»ñÇ 
í»ñ³Ï³éáõóáõÙ ¨ ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ

4,221.0 4,221.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

4,221.0 4,221.0 -4251

9. öáÕáóÝ»ñÇ å³Ñå³ÝáõÙ »í ß³Ñ³·áñÍáõÙ 19,500.0 19,500.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

19,500.0 19,500.0 -4251

2455 04 5 5 ÊáÕáí³Ï³ß³ñ³ÛÇÝ ¨ ³ÛÉ ïñ³Ýëåáñï 20,068.6 68.6 20,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ì»ñ»É³ÏÝ»ñÇ ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ 20,068.6 68.6 20,000.0

- Ø³ëÝ³·Çï³Ï³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 68.6 68.6 -4241

- ²ÛÉ Ù»ù»Ý³Ý»ñ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 20,000.0 - 20,000.05129

2490 04 9 0 îÝï»ë³Ï³Ý Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

40,085.0 40,085.0 -

áñÇó`

2491 04 9 1 îÝï»ë³Ï³Ý Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ 
ãå³ïÏ³ÝáÕ)

40,085.0 40,085.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

11. îáÝ³í³×³éÝ»ñÇ Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ 85.0 85.0 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 85.0 85.0 -4861

12. Ðñ³ï³å ÉáõÍáõÙ å³Ñ³ÝçáÕ ÁÝÃ³óÇÏ 
³ßË³ï³ÝùÝ»ñÇ Çñ³Ï³Ý³óáõÙ

40,000.0 40,000.0 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 40,000.0 40,000.0 -4861

2500 05 0 0 Þðæ²Î²  ØÆæ²ì²ÚðÆ ä²Þîä²ÜàôÂÚàôÜ 15,320.0 7,320.0 8,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

2520 05 2 0 Î»Õï³çñ»ñÇ Ñ»é³óáõÙ 3,000.0 - 3,000.0

áñÇó`

2521 05 2 1 Î»Õï³çñ»ñÇ Ñ»é³óáõÙ 3,000.0 - 3,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. æñ³Ñ»é³óÙ³Ý ÏáÙáõÝÇÏ³óÇáÝ ó³Ýó»ñÇ 
Ï³éáõóáõÙ

3,000.0 - 3,000.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³éáõóáõÙ 3,000.0 - 3,000.05112

2560 05 6 0 Þñç³Ï³ ÙÇç³í³ÛñÇ å³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ  (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

12,320.0 7,320.0 5,000.0

áñÇó`

2561 05 6 1 Þñç³Ï³ ÙÇç³í³ÛñÇ å³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ  (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ 
ãå³ïÏ³ÝáÕ)

12,320.0 7,320.0 5,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

78



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2. ²Ëï³Ñ³ÝÙ³Ý ¨ ÙÇç³ï³½»ñÍÙ³Ý 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ /¹»é³ïÇ½³óÇ³

4,920.0 4,920.0 -

- ÎáÙáõÝ³É Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 4,920.0 4,920.0 -4213

3. Ð³ë³ñ³Ï³Ï³Ý ½áõ·³ñ³ÝÝ»ñÇ 
å³Ñå³ÝáõÙ ¨ í»ñ³Ýáñá·áõÙ

7,400.0 2,400.0 5,000.0

- ÎáÙáõÝ³É Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 2,400.0 2,400.0 -4213

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³éáõóáõÙ 5,000.0 - 5,000.05112

2600 06 0 0 ´Ü²Î²ð²Ü²ÚÆÜ ÞÆÜ²ð²ðàôÂÚàôÜ ºì 
ÎàØàôÜ²È Ì²è²ÚàôÂÚàôÜÜºð

460,991.0 208,666.0 252,325.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

2640 06 4 0 öáÕáóÝ»ñÇ Éáõë³íáñáõÙ 15,000.0 15,000.0 -

áñÇó`

2641 06 4 1 öáÕáóÝ»ñÇ Éáõë³íáñáõÙ 15,000.0 15,000.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2. ²ñï³ùÇÝ  Éáõë³íáñáõÃÛ³Ý ó³ÝóÇ 
ß³Ñ³·áñÍÙ³Ý ¨ å³Ñå³ÝÙ³Ý 
³ßË³ï³ÝùÝ»ñ

15,000.0 15,000.0 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

15,000.0 15,000.0 -4511

2660 06 6 0 ´Ý³Ï³ñ³Ý³ÛÇÝ ßÇÝ³ñ³ñáõÃÛ³Ý ¨ ÏáÙáõÝ³É 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ  (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

445,991.0 193,666.0 252,325.0

áñÇó`

2661 06 6 1 ´Ý³Ï³ñ³Ý³ÛÇÝ ßÇÝ³ñ³ñáõÃÛ³Ý ¨ ÏáÙáõÝ³É 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ  (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

445,991.0 193,666.0 252,325.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ´³½Ù³µÝ³Ï³ñ³Ý ß»Ýù»ñÇ Ñ³ñÃ 
ï³ÝÇùÝ»ñÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ

30,000.0 30,000.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

30,000.0 30,000.0 -4251

2. ´³½Ù³µÝ³Ï³ñ³Ý ß»Ýù»ñÇ Ã»ù 
ï³ÝÇùÝ»ñÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ

82,000.0 7,000.0 75,000.0

- Ð³ïáõÏ Ýå³ï³Ï³ÛÇÝ ³ÛÉ ÝÛáõÃ»ñ 7,000.0 7,000.0 -4269

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 75,000.0 - 75,000.05113

3. ´³Ï³ÛÇÝ ï³ñ³ÍùÝ»ñÇ ¨ 
Ë³Õ³Ññ³å³ñ³ÏÝ»ñÇ ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ áõ 
å³Ñå³ÝáõÙ

232,325.0 55,000.0 177,325.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

40,000.0 40,000.0 -4251

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã  å»ï³Ï³Ý (áã Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) áã 
ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

15,000.0 15,000.0 -4521

79



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 152,125.0 - 152,125.05113

- ²ÛÉ Ù»ù»Ý³Ý»ñ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 25,200.0 - 25,200.05129

4. ´³½Ù³µÝ³Ï³ñ³Ý ß»Ýù»ñÇ µ³ñ»Ï³ñ·Ù³Ý 
³ÛÉ ³ßË³ï³ÝùÝ»ñ

85,000.0 85,000.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

85,000.0 85,000.0 -4251

8. ìÃ³ñ³ÛÇÝ å³ïß·³ÙµÝ»ñÇ Ýáñá·áõÙ 16,666.0 16,666.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

16,666.0 16,666.0 -4251

2800 08 0 0 Ð²Ü¶Æêî, ØÞ²ÎàôÚÂ ºì ÎðàÜ 86,422.1 68,422.1 18,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

2810 08 1 0 Ð³Ý·ëïÇ ¨ ëåáñïÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 26,518.3 8,518.3 18,000.0

áñÇó`

2811 08 1 1 Ð³Ý·ëïÇ ¨ ëåáñïÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 26,518.3 8,518.3 18,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. êåáñï³ÛÇÝ ÙÇçáó³éáõÙÝ»ñÇ 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ

8,518.3 8,518.3 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 8,518.3 8,518.3 -4239

2. Ð³Ý·ëïÇ ·áïÇÝ»ñÇ ¨ ½µáë³Û·ÇÝ»ñÇ 
Ï³éáõóáõÙ áõ å³Ñå³ÝáõÙ

18,000.0 - 18,000.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 18,000.0 - 18,000.05113

2820 08 2 0 Øß³ÏáõÃ³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 59,903.8 59,903.8 -

áñÇó`

2821 08 2 1 ¶ñ³¹³ñ³ÝÝ»ñ 18,703.8 18,703.8 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ¶ñ³¹³ñ³Ý³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 18,703.8 18,703.8 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

18,703.8 18,703.8 -4511

2824 08 2 4 ²ÛÉ Ùß³ÏáõÃ³ÛÇÝ Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñ 41,200.0 41,200.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Øß³ÏáõÃ³ÛÇÝ ÙÇçáó³éáõÙÝ»ñÇ 
Çñ³Ï³Ý³óáõÙ

41,200.0 41,200.0 -

- ¶áõÛùÇ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñÇ í³ñÓ³Ï³ÉáõÃÛáõÝ 2,000.0 2,000.0 -4216

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 36,450.0 36,450.0 -4239

- Î»Ýó³Õ³ÛÇÝ ¨ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ ëÝÝ¹Ç ÝÛáõÃ»ñ 2,750.0 2,750.0 -4267

2900 09 0 0 ÎðÂàôÂÚàôÜ 1,197,332.3 1,197,332.3 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

80



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2910 09 1 0 Ü³Ë³¹åñáó³Ï³Ý ¨ ï³ññ³Ï³Ý ÁÝ¹Ñ³Ýáõñ 
ÏñÃáõÃÛáõÝ

762,918.0 762,918.0 -

áñÇó`

2911 09 1 1 Ü³Ë³¹åñáó³Ï³Ý ÏñÃáõÃÛáõÝ 762,918.0 762,918.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Ü³Ë³¹åñáó³Ï³Ý  áõëáõóáõÙ 762,918.0 762,918.0 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

762,918.0 762,918.0 -4511

2950 09 5 0 Àëï Ù³Ï³ñ¹³ÏÝ»ñÇ ã¹³ë³Ï³ñ·íáÕ 
ÏñÃáõÃÛáõÝ

434,414.3 434,414.3 -

áñÇó`

2951 09 5 1 ²ñï³¹åñáó³Ï³Ý ¹³ëïÇ³ñ³ÏáõÃÛáõÝ 434,414.3 434,414.3 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ²ñï³¹åñáó³Ï³Ý ¹³ëïÇ³ñ³ÏáõÃÛáõÝ 434,414.3 434,414.3 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

434,414.3 434,414.3 -4511

3000 10 0 0 êàòÆ²È²Î²Ü ä²Þîä²ÜàôÂÚàôÜ 126,536.6 126,536.6 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

3070 10 7 0 êáóÇ³É³Ï³Ý Ñ³ïáõÏ ³ñïáÝáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

31,299.0 31,299.0 -

áñÇó`

3071 10 7 1 êáóÇ³É³Ï³Ý Ñ³ïáõÏ ³ñïáÝáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

31,299.0 31,299.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. êáóÇ³É³å»ë ³Ý³å³Ñáí ÁÝï³ÝÇùÝ»ñÇ 
»ñ»Ë³Ý»ñÇ Ñ³Ý·ëïÇ Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ

1,627.0 1,627.0 -

- ¶áõÛùÇ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñÇ í³ñÓ³Ï³ÉáõÃÛáõÝ 777.0 777.0 -4216

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 850.0 850.0 -4239

2. Ð³ñ³½³ï ãáõÝ»óáÕ ³ÝÓ³Ýó ¨ 
ëáóÇ³É³å»ë ³Ý³å³Ñáí ÁÝï³ÝÇùÝ»ñÇ 
Ñ³Ù³ñ ÑáõÕ³ñÏ³íáñáõÃÛ³Ý Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ

1,578.0 1,578.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 1,578.0 1,578.0 -4239

3. êáóÇ³É³å»ë ³Ý³å³Ñáí ÁÝï³ÝÇùÝ»ñÇÝ 
ïáÝ³Ï³Ý ¨ ÑÇß³ï³ÏÇ ûñ»ñÇÝ ³ç³ÏóáõÃÛáõÝ

20,994.0 20,994.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 9,134.0 9,134.0 -4239

- Î»Ýó³Õ³ÛÇÝ ¨ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ ëÝÝ¹Ç ÝÛáõÃ»ñ 9,000.0 9,000.0 -4267

- Ð³ïáõÏ Ýå³ï³Ï³ÛÇÝ ³ÛÉ ÝÛáõÃ»ñ 1,000.0 1,000.0 -4269

- ²ÛÉ Ýå³ëïÝ»ñ µÛáõç»Çó 1,860.0 1,860.0 -4729

81



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

4. êáóÇ³É³å»ë ³Ý³å³Ñáí ³ÝÓ³Ýó 
³ç³ÏóáõÃÛáõÝ

6,500.0 6,500.0 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã  å»ï³Ï³Ý (áã Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) áã 
ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

1,500.0 1,500.0 -4521

- ²ÛÉ Ýå³ëïÝ»ñ µÛáõç»Çó 5,000.0 5,000.0 -4729

5. Ð³ë³ñ³Ï³Ï³Ý Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ 
³ç³ÏóáõÃÛáõÝ

600.0 600.0 -

- ÜíÇñ³ïíáõÃÛáõÝÝ»ñ ³ÛÉ ß³ÑáõÛÃ ãÑ»ï³åÝ¹áÕ 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

600.0 600.0 -4819

3090 10 9 0 êáóÇ³É³Ï³Ý å³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

95,237.6 95,237.6 -

áñÇó`

3091 10 9 1 êáóÇ³É³Ï³Ý å³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ 
ãå³ïÏ³ÝáÕ)

45,305.6 45,305.6 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. êáóÇ³É³Ï³Ý û·ÝáõÃÛ³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñÇ 
 ·áñÍáõÝ»áõÃÛ³Ý Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ 
(å³ïíÇñ³Ïí³Í ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝ»ñ)

45,305.6 45,305.6 -

- ²ßË³ïáÕÝ»ñÇ ³ßË³ï³í³ñÓ»ñ ¨ 
Ñ³í»É³í×³ñÝ»ñ

44,120.7 44,120.7 -4111

- ¾Ý»ñ·»ïÇÏ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 560.4 560.4 -4212

- ÎáÙáõÝ³É Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 33.5 33.5 -4213

- Î³åÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 240.5 240.5 -4214

- ¶ñ³ë»ÝÛ³Ï³ÛÇÝ ÝÛáõÃ»ñ ¨ Ñ³·áõëï 300.0 300.0 -4261

- Î»Ýó³Õ³ÛÇÝ ¨ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ ëÝÝ¹Ç ÝÛáõÃ»ñ 50.5 50.5 -4267

3092 10 9 2 êáóÇ³É³Ï³Ý å³ßïå³ÝáõÃÛ³ÝÁ ïñ³Ù³¹ñíáÕ 
ûÅ³Ý¹³Ï Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ 
ãå³ïÏ³ÝáÕ)

49,932.0 49,932.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2. ²éáÕçáõÃÛ³Ý ³å³Ñáí³·ñáõÃÛáõÝ 49,932.0 49,932.0 -

- ²å³Ñáí³·ñ³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 49,932.0 49,932.0 -4215

82



                                                                                                                                                                                 Ð³í»Éí³Í N 7
                                                                                                                                                                      ºñ¨³Ý ù³Õ³ùÇ ³í³·³Ýáõ

                                                                                                                                                                  20..... Ãí³Ï³ÝÇ _____________    Ç 
                                                                                                                                                                             N ___________ áñáßÙ³Ý

                                                                                                                                                                                   ²ÕÛáõë³Ï 5

ºðºì²ÜÆ 2020 Âì²Î²ÜÆ ´ÚàôæºÆ ì²ðâ²Î²Ü ºì üàÜ¸²ÚÆÜ Ø²êºðÆò Ð²îÎ²òàôØÜºðÀ` Àêî ´Úàôæºî²ÚÆÜ Ì²ÊêºðÆ 

ì²ðâ²Î²Ü Þðæ²ÜÆ Ø²êàì¸²ìÂ²ÞºÜ

(Ñ³½³ñ ¹ñ³ÙÝ»ñáí)

´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ÀÜ¸²ØºÜÀ Ì²Êêºð 1,365,666.7 1,228,666.7 137,000.0

2100 01 0 0 ÀÜ¸Ð²Üàôð ´ÜàôÚÂÆ Ð²Üð²ÚÆÜ 
Ì²è²ÚàôÂÚàôÜÜºð

299,458.9 293,458.9 6,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

2110 01 1 0 úñ»Ýë¹Çñ ¨ ·áñÍ³¹Çñ  Ù³ñÙÇÝÝ»ñ, 
å»ï³Ï³Ý Ï³é³í³ñáõÙ, ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý ¨ 
Ñ³ñÏ³µÛáõç»ï³ÛÇÝ Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ, 
³ñï³ùÇÝ Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ

296,158.9 292,158.9 4,000.0

áñÇó`

2111 01 1 1 úñ»Ýë¹Çñ ¨  ·áñÍ³¹Çñ Ù³ñÙÇÝÝ»ñ, å»ï³Ï³Ý 
Ï³é³í³ñáõÙ

296,158.9 292,158.9 4,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Î³é³í³ñÙ³Ý Ù³ñÙÝÇ å³Ñå³ÝáõÙ 293,158.9 289,158.9 4,000.0

- ²ßË³ïáÕÝ»ñÇ ³ßË³ï³í³ñÓ»ñ ¨ 
Ñ³í»É³í×³ñÝ»ñ

195,299.0 195,299.0 -4111

- ä³ñ·¨³ïñáõÙÝ»ñ, ¹ñ³Ù³Ï³Ý Ëñ³ËáõëáõÙÝ»ñ ¨ 
Ñ³ïáõÏ í×³ñÝ»ñ

60,092.0 60,092.0 -4112

- ¾Ý»ñ·»ïÇÏ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 8,400.0 8,400.0 -4212

- ÎáÙáõÝ³É Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 700.5 700.5 -4213

- Î³åÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 7,500.0 7,500.0 -4214

- ²å³Ñáí³·ñ³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 125.0 125.0 -4215

- ²ñï³ë³ÑÙ³ÝÛ³Ý ·áñÍáõÕáõÙÝ»ñÇ ·Íáí Í³Ëë»ñ 1,000.0 1,000.0 -4222

- Ð³Ù³Ï³ñ·ã³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 220.0 220.0 -4232

- î»Õ»Ï³ïí³Ï³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 100.0 100.0 -4234

- Ü»ñÏ³Û³óáõóã³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 1,000.0 1,000.0 -4237

- Ø³ëÝ³·Çï³Ï³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 1,500.0 1,500.0 -4241

- Ø»ù»Ý³Ý»ñÇ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ 
Ýáñá·áõÙ ¨ å³Ñå³ÝáõÙ

3,000.0 3,000.0 -4252

- ¶ñ³ë»ÝÛ³Ï³ÛÇÝ ÝÛáõÃ»ñ ¨ Ñ³·áõëï 1,000.0 1,000.0 -4261

- îñ³Ýëåáñï³ÛÇÝ ÝÛáõÃ»ñ 6,362.4 6,362.4 -4264

83



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

- Î»Ýó³Õ³ÛÇÝ ¨ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ ëÝÝ¹Ç ÝÛáõÃ»ñ 780.0 780.0 -4267

- ä³ñï³¹Çñ í×³ñÝ»ñ 80.0 80.0 -4823

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 2,000.0 2,000.0 -4861

- ì³ñã³Ï³Ý ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 4,000.0 - 4,000.05122

2. ì³ñã³Ï³Ý ûµÛ»ÏïÝ»ñÇ ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ 3,000.0 3,000.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

3,000.0 3,000.0 -4251

2150 01 5 0 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñÇ ·Íáí Ñ»ï³½áï³Ï³Ý ¨ 
Ý³Ë³·Í³ÛÇÝ ³ßË³ï³ÝùÝ»ñ

2,000.0 - 2,000.0

áñÇó`

2151 01 5 1 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñÇ 
·Íáí Ñ»ï³½áï³Ï³Ý ¨ Ý³Ë³·Í³ÛÇÝ 
³ßË³ï³ÝùÝ»ñ

2,000.0 - 2,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Ü³Ë³·Í³ÛÇÝ ³ßË³ï³ÝùÝ»ñ 2,000.0 - 2,000.0

- Ü³Ë³·Í³Ñ»ï³½áï³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 2,000.0 - 2,000.05134

2160 01 6 0 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

1,300.0 1,300.0 -

áñÇó`

2161 01 6 1 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

1,300.0 1,300.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ¸ÇÙáõÙÝ»ñ, Ñ³Ûó³¹ÇÙáõÙÝ»ñ, ¹³ï³ñ³ÝÇ 
áñáßáõÙÝ»ñÇ ¨ í×ÇéÝ»ñÇ ¹»Ù í»ñ³ùÝÝÇã ¨ 
í×é³µ»Ï µáÕáùÝ»ñ Ý»ñÏ³Û³óÝ»ÉÇë 
ë³ÑÙ³Ýí³Í í×³ñáõÙÝ»ñ

800.0 800.0 -

- ä³ñï³¹Çñ í×³ñÝ»ñ 800.0 800.0 -4823

2. ¶áõÛùÇ ÝÏ³ïÙ³Ùµ Çñ³íáõÝùÝ»ñÇ 
·ñ³ÝóÙ³Ý, ·Ý³Ñ³ïÙ³Ý  ¨ 
ï»Õ»Ï³ïíáõÃÛ³Ý ïñ³Ù³¹ñÙ³Ý Ñ»ï 
Ï³åí³Í í×³ñáõÙÝ»ñ

500.0 500.0 -

- ä³ñï³¹Çñ í×³ñÝ»ñ 500.0 500.0 -4823

2200 02 0 0 ä²Þîä²ÜàôÂÚàôÜ 650.0 650.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2250 02 5 0 ä³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ) 650.0 650.0 -

áñÇó`

2251 02 5 1 ä³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ) 650.0 650.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

84



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. ¼ÇÝ³å³ñïÝ»ñÇ Ñ³ßí³éÙ³Ý, ½áñ³ÏáãÇ, 
½áñ³Ñ³í³ùÇ ¨ í³ñÅ³Ï³Ý Ñ³í³ùÝ»ñÇ 
Ï³½Ù³Ï»ñåÙ³ÝÝ ³ç³ÏóáõÃÛáõÝ

650.0 650.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 650.0 650.0 -4239

2400 04 0 0 îÜîºê²Î²Ü Ð²ð²´ºðàôÂÚàôÜÜºð 122,923.0 92,423.0 30,500.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

2420 04 2 0 ¶ÛáõÕ³ïÝï»ëáõÃÛáõÝ, ³Ýï³é³ÛÇÝ 
ïÝï»ëáõÃÛáõÝ, ÓÏÝáñëáõÃÛáõÝ ¨ 
áñëáñ¹áõÃÛáõÝ

15,000.0 - 15,000.0

áñÇó`

2424 04 2 4 àéá·áõÙ 15,000.0 - 15,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. àéá·Ù³Ý ó³ÝóÇ Ï³éáõóáõÙ ¨ 
í»ñ³Ýáñá·áõÙ

15,000.0 - 15,000.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³éáõóáõÙ 15,000.0 - 15,000.05112

2450 04 5 0 îñ³Ýëåáñï 87,838.0 72,338.0 15,500.0

áñÇó`

2451 04 5 1 Ö³Ý³å³ñÑ³ÛÇÝ ïñ³Ýëåáñï 72,338.0 72,338.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ²ëý³Éï-µ»ïáÝÛ³  Í³ÍÏÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ 
¨ å³Ñå³ÝáõÙ

38,810.0 38,810.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

38,810.0 38,810.0 -4251

3. º½ñ³ù³ñ»ñÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ 31,063.0 31,063.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

31,063.0 31,063.0 -4251

8. Ø³ÛñáõÕÇÝ»ñÇ ¨ ÷áÕáóÝ»ñÇ 
í»ñ³Ï³éáõóáõÙ ¨ ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ

2,465.0 2,465.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

2,465.0 2,465.0 -4251

2455 04 5 5 ÊáÕáí³Ï³ß³ñ³ÛÇÝ ¨ ³ÛÉ ïñ³Ýëåáñï 15,500.0 - 15,500.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ì»ñ»É³ÏÝ»ñÇ ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ 15,500.0 - 15,500.0

- ²ÛÉ Ù»ù»Ý³Ý»ñ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 15,500.0 - 15,500.05129

2490 04 9 0 îÝï»ë³Ï³Ý Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

20,085.0 20,085.0 -

áñÇó`

2491 04 9 1 îÝï»ë³Ï³Ý Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ 
ãå³ïÏ³ÝáÕ)

20,085.0 20,085.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

85



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

11. îáÝ³í³×³éÝ»ñÇ Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ 85.0 85.0 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 85.0 85.0 -4861

12. Ðñ³ï³å ÉáõÍáõÙ å³Ñ³ÝçáÕ ÁÝÃ³óÇÏ 
³ßË³ï³ÝùÝ»ñÇ Çñ³Ï³Ý³óáõÙ

20,000.0 20,000.0 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 20,000.0 20,000.0 -4861

2600 06 0 0 ´Ü²Î²ð²Ü²ÚÆÜ ÞÆÜ²ð²ðàôÂÚàôÜ ºì 
ÎàØàôÜ²È Ì²è²ÚàôÂÚàôÜÜºð

224,834.0 124,334.0 100,500.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

2660 06 6 0 ´Ý³Ï³ñ³Ý³ÛÇÝ ßÇÝ³ñ³ñáõÃÛ³Ý ¨ ÏáÙáõÝ³É 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ  (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

224,834.0 124,334.0 100,500.0

áñÇó`

2661 06 6 1 ´Ý³Ï³ñ³Ý³ÛÇÝ ßÇÝ³ñ³ñáõÃÛ³Ý ¨ ÏáÙáõÝ³É 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ  (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

224,834.0 124,334.0 100,500.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ´³½Ù³µÝ³Ï³ñ³Ý ß»Ýù»ñÇ Ñ³ñÃ 
ï³ÝÇùÝ»ñÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ

30,000.0 30,000.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

30,000.0 30,000.0 -4251

2. ´³½Ù³µÝ³Ï³ñ³Ý ß»Ýù»ñÇ Ã»ù 
ï³ÝÇùÝ»ñÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ

18,000.0 - 18,000.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 18,000.0 - 18,000.05113

3. ´³Ï³ÛÇÝ ï³ñ³ÍùÝ»ñÇ ¨ 
Ë³Õ³Ññ³å³ñ³ÏÝ»ñÇ ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ áõ 
å³Ñå³ÝáõÙ

102,500.0 20,000.0 82,500.0

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã  å»ï³Ï³Ý (áã Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) áã 
ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

20,000.0 20,000.0 -4521

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 75,000.0 - 75,000.05113

- ²ÛÉ Ù»ù»Ý³Ý»ñ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 7,500.0 - 7,500.05129

4. ´³½Ù³µÝ³Ï³ñ³Ý ß»Ýù»ñÇ µ³ñ»Ï³ñ·Ù³Ý 
³ÛÉ ³ßË³ï³ÝùÝ»ñ

70,000.0 70,000.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

70,000.0 70,000.0 -4251

8. ìÃ³ñ³ÛÇÝ å³ïß·³ÙµÝ»ñÇ Ýáñá·áõÙ 4,334.0 4,334.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

4,334.0 4,334.0 -4251

2800 08 0 0 Ð²Ü¶Æêî, ØÞ²ÎàôÚÂ ºì ÎðàÜ 31,029.3 31,029.3 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2810 08 1 0 Ð³Ý·ëïÇ ¨ ëåáñïÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 3,500.0 3,500.0 -

áñÇó`

86



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2811 08 1 1 Ð³Ý·ëïÇ ¨ ëåáñïÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 3,500.0 3,500.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. êåáñï³ÛÇÝ ÙÇçáó³éáõÙÝ»ñÇ 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ

3,500.0 3,500.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 3,500.0 3,500.0 -4239

2820 08 2 0 Øß³ÏáõÃ³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 27,529.3 27,529.3 -

áñÇó`

2821 08 2 1 ¶ñ³¹³ñ³ÝÝ»ñ 13,629.3 13,629.3 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ¶ñ³¹³ñ³Ý³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 13,629.3 13,629.3 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

13,629.3 13,629.3 -4511

2824 08 2 4 ²ÛÉ Ùß³ÏáõÃ³ÛÇÝ Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñ 13,900.0 13,900.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Øß³ÏáõÃ³ÛÇÝ ÙÇçáó³éáõÙÝ»ñÇ 
Çñ³Ï³Ý³óáõÙ

13,900.0 13,900.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 12,000.0 12,000.0 -4239

- Î»Ýó³Õ³ÛÇÝ ¨ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ ëÝÝ¹Ç ÝÛáõÃ»ñ 1,900.0 1,900.0 -4267

2900 09 0 0 ÎðÂàôÂÚàôÜ 628,745.6 628,745.6 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2910 09 1 0 Ü³Ë³¹åñáó³Ï³Ý ¨ ï³ññ³Ï³Ý ÁÝ¹Ñ³Ýáõñ 
ÏñÃáõÃÛáõÝ

453,489.6 453,489.6 -

áñÇó`

2911 09 1 1 Ü³Ë³¹åñáó³Ï³Ý ÏñÃáõÃÛáõÝ 453,489.6 453,489.6 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Ü³Ë³¹åñáó³Ï³Ý  áõëáõóáõÙ 453,489.6 453,489.6 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

453,489.6 453,489.6 -4511

2950 09 5 0 Àëï Ù³Ï³ñ¹³ÏÝ»ñÇ ã¹³ë³Ï³ñ·íáÕ 
ÏñÃáõÃÛáõÝ

175,256.0 175,256.0 -

áñÇó`

2951 09 5 1 ²ñï³¹åñáó³Ï³Ý ¹³ëïÇ³ñ³ÏáõÃÛáõÝ 175,256.0 175,256.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ²ñï³¹åñáó³Ï³Ý ¹³ëïÇ³ñ³ÏáõÃÛáõÝ 175,256.0 175,256.0 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

175,256.0 175,256.0 -4511

87



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

3000 10 0 0 êàòÆ²È²Î²Ü ä²Þîä²ÜàôÂÚàôÜ 58,025.9 58,025.9 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

3070 10 7 0 êáóÇ³É³Ï³Ý Ñ³ïáõÏ ³ñïáÝáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

17,350.0 17,350.0 -

áñÇó`

3071 10 7 1 êáóÇ³É³Ï³Ý Ñ³ïáõÏ ³ñïáÝáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

17,350.0 17,350.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. êáóÇ³É³å»ë ³Ý³å³Ñáí ÁÝï³ÝÇùÝ»ñÇ 
»ñ»Ë³Ý»ñÇ Ñ³Ý·ëïÇ Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ

650.0 650.0 -

- ¶áõÛùÇ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñÇ í³ñÓ³Ï³ÉáõÃÛáõÝ 650.0 650.0 -4216

2. Ð³ñ³½³ï ãáõÝ»óáÕ ³ÝÓ³Ýó ¨ 
ëáóÇ³É³å»ë ³Ý³å³Ñáí ÁÝï³ÝÇùÝ»ñÇ 
Ñ³Ù³ñ ÑáõÕ³ñÏ³íáñáõÃÛ³Ý Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ

2,000.0 2,000.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 2,000.0 2,000.0 -4239

3. êáóÇ³É³å»ë ³Ý³å³Ñáí ÁÝï³ÝÇùÝ»ñÇÝ 
ïáÝ³Ï³Ý ¨ ÑÇß³ï³ÏÇ ûñ»ñÇÝ ³ç³ÏóáõÃÛáõÝ

11,700.0 11,700.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 4,000.0 4,000.0 -4239

- Î»Ýó³Õ³ÛÇÝ ¨ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ ëÝÝ¹Ç ÝÛáõÃ»ñ 6,500.0 6,500.0 -4267

- Ð³ïáõÏ Ýå³ï³Ï³ÛÇÝ ³ÛÉ ÝÛáõÃ»ñ 1,200.0 1,200.0 -4269

4. êáóÇ³É³å»ë ³Ý³å³Ñáí ³ÝÓ³Ýó 
³ç³ÏóáõÃÛáõÝ

3,000.0 3,000.0 -

- ²ÛÉ Ýå³ëïÝ»ñ µÛáõç»Çó 3,000.0 3,000.0 -4729

3090 10 9 0 êáóÇ³É³Ï³Ý å³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

40,675.9 40,675.9 -

áñÇó`

3091 10 9 1 êáóÇ³É³Ï³Ý å³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ 
ãå³ïÏ³ÝáÕ)

18,160.9 18,160.9 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. êáóÇ³É³Ï³Ý û·ÝáõÃÛ³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñÇ 
 ·áñÍáõÝ»áõÃÛ³Ý Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ 
(å³ïíÇñ³Ïí³Í ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝ»ñ)

18,160.9 18,160.9 -

- ²ßË³ïáÕÝ»ñÇ ³ßË³ï³í³ñÓ»ñ ¨ 
Ñ³í»É³í×³ñÝ»ñ

17,992.7 17,992.7 -4111

- Î³åÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 42.0 42.0 -4214

- ¶ñ³ë»ÝÛ³Ï³ÛÇÝ ÝÛáõÃ»ñ ¨ Ñ³·áõëï 126.2 126.2 -4261

3092 10 9 2 êáóÇ³É³Ï³Ý å³ßïå³ÝáõÃÛ³ÝÁ ïñ³Ù³¹ñíáÕ 
ûÅ³Ý¹³Ï Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ 
ãå³ïÏ³ÝáÕ)

22,515.0 22,515.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

88



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2. ²éáÕçáõÃÛ³Ý ³å³Ñáí³·ñáõÃÛáõÝ 22,515.0 22,515.0 -

- ²å³Ñáí³·ñ³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 22,515.0 22,515.0 -4215

89



                                                                                                                                                                                 Ð³í»Éí³Í N 7
                                                                                                                                                                      ºñ¨³Ý ù³Õ³ùÇ ³í³·³Ýáõ

                                                                                                                                                                  20..... Ãí³Ï³ÝÇ _____________    Ç 
                                                                                                                                                                             N ___________ áñáßÙ³Ý

                                                                                                                                                                                   ²ÕÛáõë³Ï 6

ºðºì²ÜÆ 2020 Âì²Î²ÜÆ ´ÚàôæºÆ ì²ðâ²Î²Ü ºì üàÜ¸²ÚÆÜ Ø²êºðÆò Ð²îÎ²òàôØÜºðÀ` Àêî ´Úàôæºî²ÚÆÜ Ì²ÊêºðÆ 

ì²ðâ²Î²Ü Þðæ²ÜÆ Ø²êàì¾ðº´àôÜÆ

(Ñ³½³ñ ¹ñ³ÙÝ»ñáí)

´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ÀÜ¸²ØºÜÀ Ì²Êêºð 2,222,337.4 2,023,114.4 199,223.0

2100 01 0 0 ÀÜ¸Ð²Üàôð ´ÜàôÚÂÆ Ð²Üð²ÚÆÜ 
Ì²è²ÚàôÂÚàôÜÜºð

489,063.7 482,962.7 6,101.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

2110 01 1 0 úñ»Ýë¹Çñ ¨ ·áñÍ³¹Çñ  Ù³ñÙÇÝÝ»ñ, 
å»ï³Ï³Ý Ï³é³í³ñáõÙ, ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý ¨ 
Ñ³ñÏ³µÛáõç»ï³ÛÇÝ Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ, 
³ñï³ùÇÝ Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ

472,592.4 469,491.4 3,101.0

áñÇó`

2111 01 1 1 úñ»Ýë¹Çñ ¨  ·áñÍ³¹Çñ Ù³ñÙÇÝÝ»ñ, å»ï³Ï³Ý 
Ï³é³í³ñáõÙ

472,592.4 469,491.4 3,101.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Î³é³í³ñÙ³Ý Ù³ñÙÝÇ å³Ñå³ÝáõÙ 468,592.4 465,491.4 3,101.0

- ²ßË³ïáÕÝ»ñÇ ³ßË³ï³í³ñÓ»ñ ¨ 
Ñ³í»É³í×³ñÝ»ñ

312,949.0 312,949.0 -4111

- ä³ñ·¨³ïñáõÙÝ»ñ, ¹ñ³Ù³Ï³Ý Ëñ³ËáõëáõÙÝ»ñ ¨ 
Ñ³ïáõÏ í×³ñÝ»ñ

96,296.0 96,296.0 -4112

- ¾Ý»ñ·»ïÇÏ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 18,262.0 18,262.0 -4212

- ÎáÙáõÝ³É Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 2,467.0 2,467.0 -4213

- Î³åÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 9,437.0 9,437.0 -4214

- ²å³Ñáí³·ñ³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 220.0 220.0 -4215

- ²ñï³ë³ÑÙ³ÝÛ³Ý ·áñÍáõÕáõÙÝ»ñÇ ·Íáí Í³Ëë»ñ 1,000.0 1,000.0 -4222

- ì³ñã³Ï³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 400.0 400.0 -4231

- Ð³Ù³Ï³ñ·ã³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 123.0 123.0 -4232

- î»Õ»Ï³ïí³Ï³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 350.0 350.0 -4234

- Ü»ñÏ³Û³óáõóã³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 1,000.0 1,000.0 -4237

- Ø³ëÝ³·Çï³Ï³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 2,028.0 2,028.0 -4241

- Ø»ù»Ý³Ý»ñÇ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ 
Ýáñá·áõÙ ¨ å³Ñå³ÝáõÙ

3,640.0 3,640.0 -4252

- ¶ñ³ë»ÝÛ³Ï³ÛÇÝ ÝÛáõÃ»ñ ¨ Ñ³·áõëï 3,179.8 3,179.8 -4261

90



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

- îñ³Ýëåáñï³ÛÇÝ ÝÛáõÃ»ñ 9,496.9 9,496.9 -4264

- Î»Ýó³Õ³ÛÇÝ ¨ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ ëÝÝ¹Ç ÝÛáõÃ»ñ 2,470.7 2,470.7 -4267

- Ð³ïáõÏ Ýå³ï³Ï³ÛÇÝ ³ÛÉ ÝÛáõÃ»ñ 30.0 30.0 -4269

- ä³ñï³¹Çñ í×³ñÝ»ñ 142.0 142.0 -4823

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 2,000.0 2,000.0 -4861

- ì³ñã³Ï³Ý ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 3,101.0 - 3,101.05122

2. ì³ñã³Ï³Ý ûµÛ»ÏïÝ»ñÇ ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ 4,000.0 4,000.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

4,000.0 4,000.0 -4251

2130 01 3 0 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 11,471.3 11,471.3 -

áñÇó`

2131 01 3 1 ²ßË³ï³Ï³½ÙÇ /Ï³¹ñ»ñÇ/ ·Íáí ÁÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ

11,471.3 11,471.3 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ø³Õ³ù³óÇ³Ï³Ý Ï³óáõÃÛ³Ý ³Ïï»ñÇ 
·ñ³ÝóÙ³Ý Í³é³ÛáõÃÛ³Ý ·áñÍáõÝ»áõÃÛ³Ý 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ (å³ïíÇñ³Ïí³Í 
ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝ»ñ)

11,471.3 11,471.3 -

- ²ßË³ïáÕÝ»ñÇ ³ßË³ï³í³ñÓ»ñ ¨ 
Ñ³í»É³í×³ñÝ»ñ

10,083.4 10,083.4 -4111

- ¾Ý»ñ·»ïÇÏ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 700.0 700.0 -4212

- Î³åÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 517.3 517.3 -4214

- ¶ñ³ë»ÝÛ³Ï³ÛÇÝ ÝÛáõÃ»ñ ¨ Ñ³·áõëï 161.5 161.5 -4261

- ä³ñï³¹Çñ í×³ñÝ»ñ 9.1 9.1 -4823

2150 01 5 0 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñÇ ·Íáí Ñ»ï³½áï³Ï³Ý ¨ 
Ý³Ë³·Í³ÛÇÝ ³ßË³ï³ÝùÝ»ñ

3,000.0 - 3,000.0

áñÇó`

2151 01 5 1 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñÇ 
·Íáí Ñ»ï³½áï³Ï³Ý ¨ Ý³Ë³·Í³ÛÇÝ 
³ßË³ï³ÝùÝ»ñ

3,000.0 - 3,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Ü³Ë³·Í³ÛÇÝ ³ßË³ï³ÝùÝ»ñ 3,000.0 - 3,000.0

- Ü³Ë³·Í³Ñ»ï³½áï³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 3,000.0 - 3,000.05134

2160 01 6 0 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

2,000.0 2,000.0 -

áñÇó`

2161 01 6 1 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

2,000.0 2,000.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

91



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. ¸ÇÙáõÙÝ»ñ, Ñ³Ûó³¹ÇÙáõÙÝ»ñ, ¹³ï³ñ³ÝÇ 
áñáßáõÙÝ»ñÇ ¨ í×ÇéÝ»ñÇ ¹»Ù í»ñ³ùÝÝÇã ¨ 
í×é³µ»Ï µáÕáùÝ»ñ Ý»ñÏ³Û³óÝ»ÉÇë 
ë³ÑÙ³Ýí³Í í×³ñáõÙÝ»ñ

1,000.0 1,000.0 -

- ä³ñï³¹Çñ í×³ñÝ»ñ 1,000.0 1,000.0 -4823

2. ¶áõÛùÇ ÝÏ³ïÙ³Ùµ Çñ³íáõÝùÝ»ñÇ 
·ñ³ÝóÙ³Ý, ·Ý³Ñ³ïÙ³Ý  ¨ 
ï»Õ»Ï³ïíáõÃÛ³Ý ïñ³Ù³¹ñÙ³Ý Ñ»ï 
Ï³åí³Í í×³ñáõÙÝ»ñ

1,000.0 1,000.0 -

- ä³ñï³¹Çñ í×³ñÝ»ñ 1,000.0 1,000.0 -4823

2200 02 0 0 ä²Þîä²ÜàôÂÚàôÜ 1,000.0 1,000.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2250 02 5 0 ä³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ) 1,000.0 1,000.0 -

áñÇó`

2251 02 5 1 ä³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ) 1,000.0 1,000.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ¼ÇÝ³å³ñïÝ»ñÇ Ñ³ßí³éÙ³Ý, ½áñ³ÏáãÇ, 
½áñ³Ñ³í³ùÇ ¨ í³ñÅ³Ï³Ý Ñ³í³ùÝ»ñÇ 
Ï³½Ù³Ï»ñåÙ³ÝÝ ³ç³ÏóáõÃÛáõÝ

1,000.0 1,000.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 1,000.0 1,000.0 -4239

2400 04 0 0 îÜîºê²Î²Ü Ð²ð²´ºðàôÂÚàôÜÜºð 179,617.0 153,985.0 25,632.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

2450 04 5 0 îñ³Ýëåáñï 149,532.0 123,900.0 25,632.0

áñÇó`

2451 04 5 1 Ö³Ý³å³ñÑ³ÛÇÝ ïñ³Ýëåáñï 123,900.0 123,900.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ²ëý³Éï-µ»ïáÝÛ³  Í³ÍÏÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ 
¨ å³Ñå³ÝáõÙ

118,130.0 118,130.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

118,130.0 118,130.0 -4251

8. Ø³ÛñáõÕÇÝ»ñÇ ¨ ÷áÕáóÝ»ñÇ 
í»ñ³Ï³éáõóáõÙ ¨ ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ

5,770.0 5,770.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

5,770.0 5,770.0 -4251

2455 04 5 5 ÊáÕáí³Ï³ß³ñ³ÛÇÝ ¨ ³ÛÉ ïñ³Ýëåáñï 25,632.0 - 25,632.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ì»ñ»É³ÏÝ»ñÇ ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ 25,632.0 - 25,632.0

- ²ÛÉ Ù»ù»Ý³Ý»ñ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 25,632.0 - 25,632.05129

2490 04 9 0 îÝï»ë³Ï³Ý Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

30,085.0 30,085.0 -

áñÇó`

92



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2491 04 9 1 îÝï»ë³Ï³Ý Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ 
ãå³ïÏ³ÝáÕ)

30,085.0 30,085.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

11. îáÝ³í³×³éÝ»ñÇ Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ 85.0 85.0 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 85.0 85.0 -4861

12. Ðñ³ï³å ÉáõÍáõÙ å³Ñ³ÝçáÕ ÁÝÃ³óÇÏ 
³ßË³ï³ÝùÝ»ñÇ Çñ³Ï³Ý³óáõÙ

30,000.0 30,000.0 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 30,000.0 30,000.0 -4861

2500 05 0 0 Þðæ²Î²  ØÆæ²ì²ÚðÆ ä²Þîä²ÜàôÂÚàôÜ 8,300.0 8,300.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2560 05 6 0 Þñç³Ï³ ÙÇç³í³ÛñÇ å³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ  (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

8,300.0 8,300.0 -

áñÇó`

2561 05 6 1 Þñç³Ï³ ÙÇç³í³ÛñÇ å³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ  (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ 
ãå³ïÏ³ÝáÕ)

8,300.0 8,300.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2. ²Ëï³Ñ³ÝÙ³Ý ¨ ÙÇç³ï³½»ñÍÙ³Ý 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ /¹»é³ïÇ½³óÇ³

5,500.0 5,500.0 -

- ÎáÙáõÝ³É Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 5,500.0 5,500.0 -4213

3. Ð³ë³ñ³Ï³Ï³Ý ½áõ·³ñ³ÝÝ»ñÇ 
å³Ñå³ÝáõÙ ¨ í»ñ³Ýáñá·áõÙ

2,800.0 2,800.0 -

- ÎáÙáõÝ³É Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 2,800.0 2,800.0 -4213

2600 06 0 0 ´Ü²Î²ð²Ü²ÚÆÜ ÞÆÜ²ð²ðàôÂÚàôÜ ºì 
ÎàØàôÜ²È Ì²è²ÚàôÂÚàôÜÜºð

370,694.9 203,344.9 167,350.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

2660 06 6 0 ´Ý³Ï³ñ³Ý³ÛÇÝ ßÇÝ³ñ³ñáõÃÛ³Ý ¨ ÏáÙáõÝ³É 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ  (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

370,694.9 203,344.9 167,350.0

áñÇó`

2661 06 6 1 ´Ý³Ï³ñ³Ý³ÛÇÝ ßÇÝ³ñ³ñáõÃÛ³Ý ¨ ÏáÙáõÝ³É 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ  (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

370,694.9 203,344.9 167,350.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ´³½Ù³µÝ³Ï³ñ³Ý ß»Ýù»ñÇ Ñ³ñÃ 
ï³ÝÇùÝ»ñÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ

62,750.9 62,750.9 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

62,750.9 62,750.9 -4251

2. ´³½Ù³µÝ³Ï³ñ³Ý ß»Ýù»ñÇ Ã»ù 
ï³ÝÇùÝ»ñÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ

110,000.0 - 110,000.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 110,000.0 - 110,000.05113

3. ´³Ï³ÛÇÝ ï³ñ³ÍùÝ»ñÇ ¨ 
Ë³Õ³Ññ³å³ñ³ÏÝ»ñÇ ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ áõ 
å³Ñå³ÝáõÙ

57,350.0 - 57,350.0

93



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 57,350.0 - 57,350.05113

4. ´³½Ù³µÝ³Ï³ñ³Ý ß»Ýù»ñÇ µ³ñ»Ï³ñ·Ù³Ý 
³ÛÉ ³ßË³ï³ÝùÝ»ñ

134,094.0 134,094.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

129,094.0 129,094.0 -4251

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã  å»ï³Ï³Ý (áã Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) áã 
ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

5,000.0 5,000.0 -4521

8. ìÃ³ñ³ÛÇÝ å³ïß·³ÙµÝ»ñÇ Ýáñá·áõÙ 6,500.0 6,500.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

6,500.0 6,500.0 -4251

2800 08 0 0 Ð²Ü¶Æêî, ØÞ²ÎàôÚÂ ºì ÎðàÜ 134,159.4 134,159.4 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2810 08 1 0 Ð³Ý·ëïÇ ¨ ëåáñïÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 4,500.0 4,500.0 -

áñÇó`

2811 08 1 1 Ð³Ý·ëïÇ ¨ ëåáñïÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 4,500.0 4,500.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. êåáñï³ÛÇÝ ÙÇçáó³éáõÙÝ»ñÇ 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ

4,500.0 4,500.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 4,500.0 4,500.0 -4239

2820 08 2 0 Øß³ÏáõÃ³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 129,659.4 129,659.4 -

áñÇó`

2821 08 2 1 ¶ñ³¹³ñ³ÝÝ»ñ 39,739.8 39,739.8 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ¶ñ³¹³ñ³Ý³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 39,739.8 39,739.8 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

39,739.8 39,739.8 -4511

2823 08 2 3 Øß³ÏáõÛÃÇ ïÝ»ñ, ³ÏáõÙµÝ»ñ, Ï»ÝïñáÝÝ»ñ 54,839.6 54,839.6 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Ð³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ Ùß³ÏáõÛÃÇ ¨ ³½³ï Å³Ù³ÝóÇ 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ

54,839.6 54,839.6 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

54,839.6 54,839.6 -4511

2824 08 2 4 ²ÛÉ Ùß³ÏáõÃ³ÛÇÝ Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñ 32,080.0 32,080.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Øß³ÏáõÃ³ÛÇÝ ÙÇçáó³éáõÙÝ»ñÇ 
Çñ³Ï³Ý³óáõÙ

32,080.0 32,080.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 29,000.0 29,000.0 -4239

94



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

- Î»Ýó³Õ³ÛÇÝ ¨ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ ëÝÝ¹Ç ÝÛáõÃ»ñ 3,080.0 3,080.0 -4267

2827 08 2 7 Ðáõß³ñÓ³ÝÝ»ñÇ ¨ Ùß³ÏáõÃ³ÛÇÝ ³ñÅ»ùÝ»ñÇ 
í»ñ³Ï³Ý·ÝáõÙ ¨ å³Ñå³ÝáõÙ

3,000.0 3,000.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Ðáõß³ñÓ³ÝÝ»ñÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

3,000.0 3,000.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

3,000.0 3,000.0 -4251

2900 09 0 0 ÎðÂàôÂÚàôÜ 939,337.6 939,337.6 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2910 09 1 0 Ü³Ë³¹åñáó³Ï³Ý ¨ ï³ññ³Ï³Ý ÁÝ¹Ñ³Ýáõñ 
ÏñÃáõÃÛáõÝ

671,850.0 671,850.0 -

áñÇó`

2911 09 1 1 Ü³Ë³¹åñáó³Ï³Ý ÏñÃáõÃÛáõÝ 671,850.0 671,850.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Ü³Ë³¹åñáó³Ï³Ý  áõëáõóáõÙ 671,850.0 671,850.0 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

671,850.0 671,850.0 -4511

2950 09 5 0 Àëï Ù³Ï³ñ¹³ÏÝ»ñÇ ã¹³ë³Ï³ñ·íáÕ 
ÏñÃáõÃÛáõÝ

267,487.6 267,487.6 -

áñÇó`

2951 09 5 1 ²ñï³¹åñáó³Ï³Ý ¹³ëïÇ³ñ³ÏáõÃÛáõÝ 267,487.6 267,487.6 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ²ñï³¹åñáó³Ï³Ý ¹³ëïÇ³ñ³ÏáõÃÛáõÝ 267,487.6 267,487.6 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

267,487.6 267,487.6 -4511

3000 10 0 0 êàòÆ²È²Î²Ü ä²Þîä²ÜàôÂÚàôÜ 100,164.8 100,024.8 140.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

3070 10 7 0 êáóÇ³É³Ï³Ý Ñ³ïáõÏ ³ñïáÝáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

24,065.0 24,065.0 -

áñÇó`

3071 10 7 1 êáóÇ³É³Ï³Ý Ñ³ïáõÏ ³ñïáÝáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

24,065.0 24,065.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2. Ð³ñ³½³ï ãáõÝ»óáÕ ³ÝÓ³Ýó ¨ 
ëáóÇ³É³å»ë ³Ý³å³Ñáí ÁÝï³ÝÇùÝ»ñÇ 
Ñ³Ù³ñ ÑáõÕ³ñÏ³íáñáõÃÛ³Ý Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ

3,000.0 3,000.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 3,000.0 3,000.0 -4239

95



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

3. êáóÇ³É³å»ë ³Ý³å³Ñáí ÁÝï³ÝÇùÝ»ñÇÝ 
ïáÝ³Ï³Ý ¨ ÑÇß³ï³ÏÇ ûñ»ñÇÝ ³ç³ÏóáõÃÛáõÝ

15,900.0 15,900.0 -

- ¶áõÛùÇ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñÇ í³ñÓ³Ï³ÉáõÃÛáõÝ 2,000.0 2,000.0 -4216

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 3,500.0 3,500.0 -4239

- Î»Ýó³Õ³ÛÇÝ ¨ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ ëÝÝ¹Ç ÝÛáõÃ»ñ 8,400.0 8,400.0 -4267

- Ð³ïáõÏ Ýå³ï³Ï³ÛÇÝ ³ÛÉ ÝÛáõÃ»ñ 2,000.0 2,000.0 -4269

4. êáóÇ³É³å»ë ³Ý³å³Ñáí ³ÝÓ³Ýó 
³ç³ÏóáõÃÛáõÝ

5,165.0 5,165.0 -

- ²ÛÉ Ýå³ëïÝ»ñ µÛáõç»Çó 2,000.0 2,000.0 -4729

- ÜíÇñ³ïíáõÃÛáõÝÝ»ñ ³ÛÉ ß³ÑáõÛÃ ãÑ»ï³åÝ¹áÕ 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

3,165.0 3,165.0 -4819

3090 10 9 0 êáóÇ³É³Ï³Ý å³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

76,099.8 75,959.8 140.0

áñÇó`

3091 10 9 1 êáóÇ³É³Ï³Ý å³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ 
ãå³ïÏ³ÝáÕ)

34,147.8 34,007.8 140.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. êáóÇ³É³Ï³Ý û·ÝáõÃÛ³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñÇ 
 ·áñÍáõÝ»áõÃÛ³Ý Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ 
(å³ïíÇñ³Ïí³Í ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝ»ñ)

34,147.8 34,007.8 140.0

- ²ßË³ïáÕÝ»ñÇ ³ßË³ï³í³ñÓ»ñ ¨ 
Ñ³í»É³í×³ñÝ»ñ

31,866.2 31,866.2 -4111

- ¾Ý»ñ·»ïÇÏ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 683.3 683.3 -4212

- Î³åÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 159.4 159.4 -4214

- ¶áõÛùÇ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñÇ í³ñÓ³Ï³ÉáõÃÛáõÝ 1,200.0 1,200.0 -4216

- ¶ñ³ë»ÝÛ³Ï³ÛÇÝ ÝÛáõÃ»ñ ¨ Ñ³·áõëï 79.7 79.7 -4261

- ä³ñï³¹Çñ í×³ñÝ»ñ 19.2 19.2 -4823

- ì³ñã³Ï³Ý ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 140.0 - 140.05122

3092 10 9 2 êáóÇ³É³Ï³Ý å³ßïå³ÝáõÃÛ³ÝÁ ïñ³Ù³¹ñíáÕ 
ûÅ³Ý¹³Ï Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ 
ãå³ïÏ³ÝáÕ)

41,952.0 41,952.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2. ²éáÕçáõÃÛ³Ý ³å³Ñáí³·ñáõÃÛáõÝ 41,952.0 41,952.0 -

- ²å³Ñáí³·ñ³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 41,952.0 41,952.0 -4215

96



                                                                                                                                                                                 Ð³í»Éí³Í N 7
                                                                                                                                                                      ºñ¨³Ý ù³Õ³ùÇ ³í³·³Ýáõ

                                                                                                                                                                  20..... Ãí³Ï³ÝÇ _____________    Ç 
                                                                                                                                                                             N ___________ áñáßÙ³Ý

                                                                                                                                                                                   ²ÕÛáõë³Ï 7

ºðºì²ÜÆ 2020 Âì²Î²ÜÆ ´ÚàôæºÆ ì²ðâ²Î²Ü ºì üàÜ¸²ÚÆÜ Ø²êºðÆò Ð²îÎ²òàôØÜºðÀ` Àêî ´Úàôæºî²ÚÆÜ Ì²ÊêºðÆ 

ì²ðâ²Î²Ü Þðæ²ÜÆ Ø²êàìÎºÜîðàÜ

(Ñ³½³ñ ¹ñ³ÙÝ»ñáí)

´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ÀÜ¸²ØºÜÀ Ì²Êêºð 3,049,147.5 2,709,521.7 339,625.8

2100 01 0 0 ÀÜ¸Ð²Üàôð ´ÜàôÚÂÆ Ð²Üð²ÚÆÜ 
Ì²è²ÚàôÂÚàôÜÜºð

812,733.3 796,689.7 16,043.6

³Û¹ ÃíáõÙ`

2110 01 1 0 úñ»Ýë¹Çñ ¨ ·áñÍ³¹Çñ  Ù³ñÙÇÝÝ»ñ, 
å»ï³Ï³Ý Ï³é³í³ñáõÙ, ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý ¨ 
Ñ³ñÏ³µÛáõç»ï³ÛÇÝ Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ, 
³ñï³ùÇÝ Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ

791,262.0 779,262.0 12,000.0

áñÇó`

2111 01 1 1 úñ»Ýë¹Çñ ¨  ·áñÍ³¹Çñ Ù³ñÙÇÝÝ»ñ, å»ï³Ï³Ý 
Ï³é³í³ñáõÙ

791,262.0 779,262.0 12,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Î³é³í³ñÙ³Ý Ù³ñÙÝÇ å³Ñå³ÝáõÙ 771,262.0 759,262.0 12,000.0

- ²ßË³ïáÕÝ»ñÇ ³ßË³ï³í³ñÓ»ñ ¨ 
Ñ³í»É³í×³ñÝ»ñ

515,086.0 515,086.0 -4111

- ä³ñ·¨³ïñáõÙÝ»ñ, ¹ñ³Ù³Ï³Ý Ëñ³ËáõëáõÙÝ»ñ ¨ 
Ñ³ïáõÏ í×³ñÝ»ñ

158,488.0 158,488.0 -4112

- ¾Ý»ñ·»ïÇÏ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 18,000.0 18,000.0 -4212

- ÎáÙáõÝ³É Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 1,700.0 1,700.0 -4213

- Î³åÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 9,159.8 9,159.8 -4214

- ²å³Ñáí³·ñ³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 500.0 500.0 -4215

- ²ñï³ë³ÑÙ³ÝÛ³Ý ·áñÍáõÕáõÙÝ»ñÇ ·Íáí Í³Ëë»ñ 2,500.0 2,500.0 -4222

- ì³ñã³Ï³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 1,000.0 1,000.0 -4231

- Ð³Ù³Ï³ñ·ã³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 1,500.0 1,500.0 -4232

- î»Õ»Ï³ïí³Ï³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 2,200.0 2,200.0 -4234

- Ü»ñÏ³Û³óáõóã³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 1,000.0 1,000.0 -4237

- Ø³ëÝ³·Çï³Ï³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 661.9 661.9 -4241

- Ø»ù»Ý³Ý»ñÇ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ 
Ýáñá·áõÙ ¨ å³Ñå³ÝáõÙ

8,549.7 8,549.7 -4252

- ¶ñ³ë»ÝÛ³Ï³ÛÇÝ ÝÛáõÃ»ñ ¨ Ñ³·áõëï 10,000.0 10,000.0 -4261

97



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

- îñ³Ýëåáñï³ÛÇÝ ÝÛáõÃ»ñ 14,916.6 14,916.6 -4264

- Î»Ýó³Õ³ÛÇÝ ¨ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ ëÝÝ¹Ç ÝÛáõÃ»ñ 3,600.0 3,600.0 -4267

- ²ÛÉ Ýå³ëïÝ»ñ µÛáõç»Çó 200.0 200.0 -4729

- ä³ñï³¹Çñ í×³ñÝ»ñ 200.0 200.0 -4823

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 10,000.0 10,000.0 -4861

- ì³ñã³Ï³Ý ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 10,000.0 - 10,000.05122

- ²ÛÉ Ù»ù»Ý³Ý»ñ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 2,000.0 - 2,000.05129

2. ì³ñã³Ï³Ý ûµÛ»ÏïÝ»ñÇ ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ 20,000.0 20,000.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

20,000.0 20,000.0 -4251

2130 01 3 0 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 11,471.3 11,427.7 43.6

áñÇó`

2131 01 3 1 ²ßË³ï³Ï³½ÙÇ /Ï³¹ñ»ñÇ/ ·Íáí ÁÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ

11,471.3 11,427.7 43.6

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ø³Õ³ù³óÇ³Ï³Ý Ï³óáõÃÛ³Ý ³Ïï»ñÇ 
·ñ³ÝóÙ³Ý Í³é³ÛáõÃÛ³Ý ·áñÍáõÝ»áõÃÛ³Ý 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ (å³ïíÇñ³Ïí³Í 
ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝ»ñ)

11,471.3 11,427.7 43.6

- ²ßË³ïáÕÝ»ñÇ ³ßË³ï³í³ñÓ»ñ ¨ 
Ñ³í»É³í×³ñÝ»ñ

10,317.0 10,317.0 -4111

- ¾Ý»ñ·»ïÇÏ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 550.0 550.0 -4212

- ÎáÙáõÝ³É Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 9.0 9.0 -4213

- Î³åÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 100.0 100.0 -4214

- ì³ñã³Ï³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 95.0 95.0 -4231

- ¶ñ³ë»ÝÛ³Ï³ÛÇÝ ÝÛáõÃ»ñ ¨ Ñ³·áõëï 150.0 150.0 -4261

- Î»Ýó³Õ³ÛÇÝ ¨ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ ëÝÝ¹Ç ÝÛáõÃ»ñ 197.6 197.6 -4267

- ä³ñï³¹Çñ í×³ñÝ»ñ 9.1 9.1 -4823

- ì³ñã³Ï³Ý ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 43.6 - 43.65122

2150 01 5 0 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñÇ ·Íáí Ñ»ï³½áï³Ï³Ý ¨ 
Ý³Ë³·Í³ÛÇÝ ³ßË³ï³ÝùÝ»ñ

4,000.0 - 4,000.0

áñÇó`

2151 01 5 1 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñÇ 
·Íáí Ñ»ï³½áï³Ï³Ý ¨ Ý³Ë³·Í³ÛÇÝ 
³ßË³ï³ÝùÝ»ñ

4,000.0 - 4,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Ü³Ë³·Í³ÛÇÝ ³ßË³ï³ÝùÝ»ñ 4,000.0 - 4,000.0

98



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

- Ü³Ë³·Í³Ñ»ï³½áï³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 4,000.0 - 4,000.05134

2160 01 6 0 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

6,000.0 6,000.0 -

áñÇó`

2161 01 6 1 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

6,000.0 6,000.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ¸ÇÙáõÙÝ»ñ, Ñ³Ûó³¹ÇÙáõÙÝ»ñ, ¹³ï³ñ³ÝÇ 
áñáßáõÙÝ»ñÇ ¨ í×ÇéÝ»ñÇ ¹»Ù í»ñ³ùÝÝÇã ¨ 
í×é³µ»Ï µáÕáùÝ»ñ Ý»ñÏ³Û³óÝ»ÉÇë 
ë³ÑÙ³Ýí³Í í×³ñáõÙÝ»ñ

4,000.0 4,000.0 -

- ä³ñï³¹Çñ í×³ñÝ»ñ 4,000.0 4,000.0 -4823

2. ¶áõÛùÇ ÝÏ³ïÙ³Ùµ Çñ³íáõÝùÝ»ñÇ 
·ñ³ÝóÙ³Ý, ·Ý³Ñ³ïÙ³Ý  ¨ 
ï»Õ»Ï³ïíáõÃÛ³Ý ïñ³Ù³¹ñÙ³Ý Ñ»ï 
Ï³åí³Í í×³ñáõÙÝ»ñ

2,000.0 2,000.0 -

- ä³ñï³¹Çñ í×³ñÝ»ñ 2,000.0 2,000.0 -4823

2200 02 0 0 ä²Þîä²ÜàôÂÚàôÜ 2,000.0 2,000.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2250 02 5 0 ä³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ) 2,000.0 2,000.0 -

áñÇó`

2251 02 5 1 ä³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ) 2,000.0 2,000.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ¼ÇÝ³å³ñïÝ»ñÇ Ñ³ßí³éÙ³Ý, ½áñ³ÏáãÇ, 
½áñ³Ñ³í³ùÇ ¨ í³ñÅ³Ï³Ý Ñ³í³ùÝ»ñÇ 
Ï³½Ù³Ï»ñåÙ³ÝÝ ³ç³ÏóáõÃÛáõÝ

2,000.0 2,000.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 2,000.0 2,000.0 -4239

2400 04 0 0 îÜîºê²Î²Ü Ð²ð²´ºðàôÂÚàôÜÜºð 171,610.0 156,610.0 15,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

2450 04 5 0 îñ³Ýëåáñï 121,525.0 106,525.0 15,000.0

áñÇó`

2451 04 5 1 Ö³Ý³å³ñÑ³ÛÇÝ ïñ³Ýëåáñï 121,525.0 106,525.0 15,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ²ëý³Éï-µ»ïáÝÛ³  Í³ÍÏÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ 
¨ å³Ñå³ÝáõÙ

101,300.0 101,300.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

101,300.0 101,300.0 -4251

4. Ð»Ý³å³ï»ñÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ 15,000.0 - 15,000.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 15,000.0 - 15,000.05113

99



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

8. Ø³ÛñáõÕÇÝ»ñÇ ¨ ÷áÕáóÝ»ñÇ 
í»ñ³Ï³éáõóáõÙ ¨ ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ

5,225.0 5,225.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

5,225.0 5,225.0 -4251

2490 04 9 0 îÝï»ë³Ï³Ý Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

50,085.0 50,085.0 -

áñÇó`

2491 04 9 1 îÝï»ë³Ï³Ý Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ 
ãå³ïÏ³ÝáÕ)

50,085.0 50,085.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

11. îáÝ³í³×³éÝ»ñÇ Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ 85.0 85.0 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 85.0 85.0 -4861

12. Ðñ³ï³å ÉáõÍáõÙ å³Ñ³ÝçáÕ ÁÝÃ³óÇÏ 
³ßË³ï³ÝùÝ»ñÇ Çñ³Ï³Ý³óáõÙ

50,000.0 50,000.0 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 50,000.0 50,000.0 -4861

2500 05 0 0 Þðæ²Î²  ØÆæ²ì²ÚðÆ ä²Þîä²ÜàôÂÚàôÜ 10,920.0 10,920.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2560 05 6 0 Þñç³Ï³ ÙÇç³í³ÛñÇ å³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ  (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

10,920.0 10,920.0 -

áñÇó`

2561 05 6 1 Þñç³Ï³ ÙÇç³í³ÛñÇ å³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ  (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ 
ãå³ïÏ³ÝáÕ)

10,920.0 10,920.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2. ²Ëï³Ñ³ÝÙ³Ý ¨ ÙÇç³ï³½»ñÍÙ³Ý 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ /¹»é³ïÇ½³óÇ³

10,000.0 10,000.0 -

- ÎáÙáõÝ³É Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 10,000.0 10,000.0 -4213

3. Ð³ë³ñ³Ï³Ï³Ý ½áõ·³ñ³ÝÝ»ñÇ 
å³Ñå³ÝáõÙ ¨ í»ñ³Ýáñá·áõÙ

920.0 920.0 -

- ÎáÙáõÝ³É Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 920.0 920.0 -4213

2600 06 0 0 ´Ü²Î²ð²Ü²ÚÆÜ ÞÆÜ²ð²ðàôÂÚàôÜ ºì 
ÎàØàôÜ²È Ì²è²ÚàôÂÚàôÜÜºð

595,069.0 298,513.0 296,556.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

2660 06 6 0 ´Ý³Ï³ñ³Ý³ÛÇÝ ßÇÝ³ñ³ñáõÃÛ³Ý ¨ ÏáÙáõÝ³É 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ  (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

595,069.0 298,513.0 296,556.0

áñÇó`

2661 06 6 1 ´Ý³Ï³ñ³Ý³ÛÇÝ ßÇÝ³ñ³ñáõÃÛ³Ý ¨ ÏáÙáõÝ³É 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ  (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

595,069.0 298,513.0 296,556.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ´³½Ù³µÝ³Ï³ñ³Ý ß»Ýù»ñÇ Ñ³ñÃ 
ï³ÝÇùÝ»ñÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ

29,000.0 29,000.0 -

100



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

29,000.0 29,000.0 -4251

2. ´³½Ù³µÝ³Ï³ñ³Ý ß»Ýù»ñÇ Ã»ù 
ï³ÝÇùÝ»ñÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ

135,156.0 - 135,156.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 135,156.0 - 135,156.05113

3. ´³Ï³ÛÇÝ ï³ñ³ÍùÝ»ñÇ ¨ 
Ë³Õ³Ññ³å³ñ³ÏÝ»ñÇ ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ áõ 
å³Ñå³ÝáõÙ

276,945.0 115,545.0 161,400.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

101,500.0 101,500.0 -4251

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã  å»ï³Ï³Ý (áã Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) áã 
ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

14,045.0 14,045.0 -4521

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 150,000.0 - 150,000.05113

- ²ÛÉ Ù»ù»Ý³Ý»ñ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 11,400.0 - 11,400.05129

4. ´³½Ù³µÝ³Ï³ñ³Ý ß»Ýù»ñÇ µ³ñ»Ï³ñ·Ù³Ý 
³ÛÉ ³ßË³ï³ÝùÝ»ñ

143,135.0 143,135.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

123,135.0 123,135.0 -4251

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã  å»ï³Ï³Ý (áã Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) áã 
ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

20,000.0 20,000.0 -4521

8. ìÃ³ñ³ÛÇÝ å³ïß·³ÙµÝ»ñÇ Ýáñá·áõÙ 10,833.0 10,833.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

10,833.0 10,833.0 -4251

2800 08 0 0 Ð²Ü¶Æêî, ØÞ²ÎàôÚÂ ºì ÎðàÜ 115,681.0 104,281.0 11,400.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

2810 08 1 0 Ð³Ý·ëïÇ ¨ ëåáñïÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 17,493.6 6,093.6 11,400.0

áñÇó`

2811 08 1 1 Ð³Ý·ëïÇ ¨ ëåáñïÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 17,493.6 6,093.6 11,400.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. êåáñï³ÛÇÝ ÙÇçáó³éáõÙÝ»ñÇ 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ

4,593.6 4,593.6 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 4,593.6 4,593.6 -4239

2. Ð³Ý·ëïÇ ·áïÇÝ»ñÇ ¨ ½µáë³Û·ÇÝ»ñÇ 
Ï³éáõóáõÙ áõ å³Ñå³ÝáõÙ

12,900.0 1,500.0 11,400.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

1,500.0 1,500.0 -4251

- ²ÛÉ Ù»ù»Ý³Ý»ñ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 11,400.0 - 11,400.05129

2820 08 2 0 Øß³ÏáõÃ³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 98,187.4 98,187.4 -

áñÇó`

101



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2821 08 2 1 ¶ñ³¹³ñ³ÝÝ»ñ 13,731.9 13,731.9 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ¶ñ³¹³ñ³Ý³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 13,731.9 13,731.9 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

13,731.9 13,731.9 -4511

2823 08 2 3 Øß³ÏáõÛÃÇ ïÝ»ñ, ³ÏáõÙµÝ»ñ, Ï»ÝïñáÝÝ»ñ 28,359.5 28,359.5 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Ð³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ Ùß³ÏáõÛÃÇ ¨ ³½³ï Å³Ù³ÝóÇ 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ

28,359.5 28,359.5 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

28,359.5 28,359.5 -4511

2824 08 2 4 ²ÛÉ Ùß³ÏáõÃ³ÛÇÝ Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñ 50,096.0 50,096.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Øß³ÏáõÃ³ÛÇÝ ÙÇçáó³éáõÙÝ»ñÇ 
Çñ³Ï³Ý³óáõÙ

50,096.0 50,096.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 46,576.0 46,576.0 -4239

- Î»Ýó³Õ³ÛÇÝ ¨ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ ëÝÝ¹Ç ÝÛáõÃ»ñ 3,520.0 3,520.0 -4267

2827 08 2 7 Ðáõß³ñÓ³ÝÝ»ñÇ ¨ Ùß³ÏáõÃ³ÛÇÝ ³ñÅ»ùÝ»ñÇ 
í»ñ³Ï³Ý·ÝáõÙ ¨ å³Ñå³ÝáõÙ

6,000.0 6,000.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Ðáõß³ñÓ³ÝÝ»ñÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

6,000.0 6,000.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 6,000.0 6,000.0 -4239

2900 09 0 0 ÎðÂàôÂÚàôÜ 1,187,062.3 1,187,062.3 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2910 09 1 0 Ü³Ë³¹åñáó³Ï³Ý ¨ ï³ññ³Ï³Ý ÁÝ¹Ñ³Ýáõñ 
ÏñÃáõÃÛáõÝ

890,698.8 890,698.8 -

áñÇó`

2911 09 1 1 Ü³Ë³¹åñáó³Ï³Ý ÏñÃáõÃÛáõÝ 890,698.8 890,698.8 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Ü³Ë³¹åñáó³Ï³Ý  áõëáõóáõÙ 890,698.8 890,698.8 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

890,698.8 890,698.8 -4511

2950 09 5 0 Àëï Ù³Ï³ñ¹³ÏÝ»ñÇ ã¹³ë³Ï³ñ·íáÕ 
ÏñÃáõÃÛáõÝ

296,363.5 296,363.5 -

áñÇó`

2951 09 5 1 ²ñï³¹åñáó³Ï³Ý ¹³ëïÇ³ñ³ÏáõÃÛáõÝ 296,363.5 296,363.5 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

102



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. ²ñï³¹åñáó³Ï³Ý ¹³ëïÇ³ñ³ÏáõÃÛáõÝ 296,363.5 296,363.5 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

296,363.5 296,363.5 -4511

3000 10 0 0 êàòÆ²È²Î²Ü ä²Þîä²ÜàôÂÚàôÜ 154,071.9 153,445.7 626.2

³Û¹ ÃíáõÙ`

3070 10 7 0 êáóÇ³É³Ï³Ý Ñ³ïáõÏ ³ñïáÝáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

56,280.5 56,280.5 -

áñÇó`

3071 10 7 1 êáóÇ³É³Ï³Ý Ñ³ïáõÏ ³ñïáÝáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

56,280.5 56,280.5 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2. Ð³ñ³½³ï ãáõÝ»óáÕ ³ÝÓ³Ýó ¨ 
ëáóÇ³É³å»ë ³Ý³å³Ñáí ÁÝï³ÝÇùÝ»ñÇ 
Ñ³Ù³ñ ÑáõÕ³ñÏ³íáñáõÃÛ³Ý Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ

3,550.5 3,550.5 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 3,550.5 3,550.5 -4239

3. êáóÇ³É³å»ë ³Ý³å³Ñáí ÁÝï³ÝÇùÝ»ñÇÝ 
ïáÝ³Ï³Ý ¨ ÑÇß³ï³ÏÇ ûñ»ñÇÝ ³ç³ÏóáõÃÛáõÝ

38,330.0 38,330.0 -

- Î»Ýó³Õ³ÛÇÝ ¨ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ ëÝÝ¹Ç ÝÛáõÃ»ñ 22,250.0 22,250.0 -4267

- Ð³ïáõÏ Ýå³ï³Ï³ÛÇÝ ³ÛÉ ÝÛáõÃ»ñ 14,620.0 14,620.0 -4269

- ²ÛÉ Ýå³ëïÝ»ñ µÛáõç»Çó 1,460.0 1,460.0 -4729

4. êáóÇ³É³å»ë ³Ý³å³Ñáí ³ÝÓ³Ýó 
³ç³ÏóáõÃÛáõÝ

13,200.0 13,200.0 -

- ²ÛÉ Ýå³ëïÝ»ñ µÛáõç»Çó 10,200.0 10,200.0 -4729

- ÜíÇñ³ïíáõÃÛáõÝÝ»ñ ³ÛÉ ß³ÑáõÛÃ ãÑ»ï³åÝ¹áÕ 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

3,000.0 3,000.0 -4819

5. Ð³ë³ñ³Ï³Ï³Ý Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ 
³ç³ÏóáõÃÛáõÝ

1,200.0 1,200.0 -

- ÜíÇñ³ïíáõÃÛáõÝÝ»ñ ³ÛÉ ß³ÑáõÛÃ ãÑ»ï³åÝ¹áÕ 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

1,200.0 1,200.0 -4819

3090 10 9 0 êáóÇ³É³Ï³Ý å³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

97,791.4 97,165.2 626.2

áñÇó`

3091 10 9 1 êáóÇ³É³Ï³Ý å³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ 
ãå³ïÏ³ÝáÕ)

47,631.4 47,005.2 626.2

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. êáóÇ³É³Ï³Ý û·ÝáõÃÛ³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñÇ 
 ·áñÍáõÝ»áõÃÛ³Ý Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ 
(å³ïíÇñ³Ïí³Í ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝ»ñ)

47,631.4 47,005.2 626.2

- ²ßË³ïáÕÝ»ñÇ ³ßË³ï³í³ñÓ»ñ ¨ 
Ñ³í»É³í×³ñÝ»ñ

45,128.6 45,128.6 -4111

103



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

- ¾Ý»ñ·»ïÇÏ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 1,000.0 1,000.0 -4212

- ÎáÙáõÝ³É Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 25.1 25.1 -4213

- Î³åÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 227.5 227.5 -4214

- ¶ñ³ë»ÝÛ³Ï³ÛÇÝ ÝÛáõÃ»ñ ¨ Ñ³·áõëï 500.0 500.0 -4261

- Î»Ýó³Õ³ÛÇÝ ¨ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ ëÝÝ¹Ç ÝÛáõÃ»ñ 124.0 124.0 -4267

- ì³ñã³Ï³Ý ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 626.2 - 626.25122

3092 10 9 2 êáóÇ³É³Ï³Ý å³ßïå³ÝáõÃÛ³ÝÁ ïñ³Ù³¹ñíáÕ 
ûÅ³Ý¹³Ï Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ 
ãå³ïÏ³ÝáÕ)

50,160.0 50,160.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2. ²éáÕçáõÃÛ³Ý ³å³Ñáí³·ñáõÃÛáõÝ 50,160.0 50,160.0 -

- ²å³Ñáí³·ñ³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 50,160.0 50,160.0 -4215

104



                                                                                                                                                                                 Ð³í»Éí³Í N 7
                                                                                                                                                                      ºñ¨³Ý ù³Õ³ùÇ ³í³·³Ýáõ

                                                                                                                                                                  20..... Ãí³Ï³ÝÇ _____________    Ç 
                                                                                                                                                                             N ___________ áñáßÙ³Ý

                                                                                                                                                                                   ²ÕÛáõë³Ï 8

ºðºì²ÜÆ 2020 Âì²Î²ÜÆ ´ÚàôæºÆ ì²ðâ²Î²Ü ºì üàÜ¸²ÚÆÜ Ø²êºðÆò Ð²îÎ²òàôØÜºðÀ` Àêî ´Úàôæºî²ÚÆÜ Ì²ÊêºðÆ 

ì²ðâ²Î²Ü Þðæ²ÜÆ Ø²êàìØ²È²ÂÆ²-êº´²êîÆ²

(Ñ³½³ñ ¹ñ³ÙÝ»ñáí)

´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ÀÜ¸²ØºÜÀ Ì²Êêºð 2,942,226.7 2,786,252.2 155,974.5

2100 01 0 0 ÀÜ¸Ð²Üàôð ´ÜàôÚÂÆ Ð²Üð²ÚÆÜ 
Ì²è²ÚàôÂÚàôÜÜºð

544,908.1 537,027.6 7,880.5

³Û¹ ÃíáõÙ`

2110 01 1 0 úñ»Ýë¹Çñ ¨ ·áñÍ³¹Çñ  Ù³ñÙÇÝÝ»ñ, 
å»ï³Ï³Ý Ï³é³í³ñáõÙ, ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý ¨ 
Ñ³ñÏ³µÛáõç»ï³ÛÇÝ Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ, 
³ñï³ùÇÝ Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ

527,936.8 524,056.3 3,880.5

áñÇó`

2111 01 1 1 úñ»Ýë¹Çñ ¨  ·áñÍ³¹Çñ Ù³ñÙÇÝÝ»ñ, å»ï³Ï³Ý 
Ï³é³í³ñáõÙ

527,936.8 524,056.3 3,880.5

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Î³é³í³ñÙ³Ý Ù³ñÙÝÇ å³Ñå³ÝáõÙ 527,936.8 524,056.3 3,880.5

- ²ßË³ïáÕÝ»ñÇ ³ßË³ï³í³ñÓ»ñ ¨ 
Ñ³í»É³í×³ñÝ»ñ

362,206.0 362,206.0 -4111

- ä³ñ·¨³ïñáõÙÝ»ñ, ¹ñ³Ù³Ï³Ý Ëñ³ËáõëáõÙÝ»ñ ¨ 
Ñ³ïáõÏ í×³ñÝ»ñ

111,448.0 111,448.0 -4112

- ¾Ý»ñ·»ïÇÏ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 14,133.4 14,133.4 -4212

- ÎáÙáõÝ³É Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 476.1 476.1 -4213

- Î³åÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 10,753.6 10,753.6 -4214

- ²å³Ñáí³·ñ³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 320.0 320.0 -4215

- ²ñï³ë³ÑÙ³ÝÛ³Ý ·áñÍáõÕáõÙÝ»ñÇ ·Íáí Í³Ëë»ñ 1,000.0 1,000.0 -4222

- Ð³Ù³Ï³ñ·ã³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 240.0 240.0 -4232

- î»Õ»Ï³ïí³Ï³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 420.0 420.0 -4234

- Ü»ñÏ³Û³óáõóã³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 1,000.0 1,000.0 -4237

- Ø³ëÝ³·Çï³Ï³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 844.0 844.0 -4241

- Ø»ù»Ý³Ý»ñÇ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ 
Ýáñá·áõÙ ¨ å³Ñå³ÝáõÙ

4,455.0 4,455.0 -4252

- ¶ñ³ë»ÝÛ³Ï³ÛÇÝ ÝÛáõÃ»ñ ¨ Ñ³·áõëï 2,500.2 2,500.2 -4261

- îñ³Ýëåáñï³ÛÇÝ ÝÛáõÃ»ñ 10,989.8 10,989.8 -4264

105



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

- Î»Ýó³Õ³ÛÇÝ ¨ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ ëÝÝ¹Ç ÝÛáõÃ»ñ 1,035.2 1,035.2 -4267

- ä³ñï³¹Çñ í×³ñÝ»ñ 235.0 235.0 -4823

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 2,000.0 2,000.0 -4861

- ì³ñã³Ï³Ý ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 3,880.5 - 3,880.55122

2130 01 3 0 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 11,471.3 11,471.3 -

áñÇó`

2131 01 3 1 ²ßË³ï³Ï³½ÙÇ /Ï³¹ñ»ñÇ/ ·Íáí ÁÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ

11,471.3 11,471.3 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ø³Õ³ù³óÇ³Ï³Ý Ï³óáõÃÛ³Ý ³Ïï»ñÇ 
·ñ³ÝóÙ³Ý Í³é³ÛáõÃÛ³Ý ·áñÍáõÝ»áõÃÛ³Ý 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ (å³ïíÇñ³Ïí³Í 
ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝ»ñ)

11,471.3 11,471.3 -

- ²ßË³ïáÕÝ»ñÇ ³ßË³ï³í³ñÓ»ñ ¨ 
Ñ³í»É³í×³ñÝ»ñ

10,289.6 10,289.6 -4111

- ¾Ý»ñ·»ïÇÏ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 648.8 648.8 -4212

- ÎáÙáõÝ³É Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 74.8 74.8 -4213

- Î³åÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 111.5 111.5 -4214

- ì³ñã³Ï³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 53.0 53.0 -4231

- Ø»ù»Ý³Ý»ñÇ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ 
Ýáñá·áõÙ ¨ å³Ñå³ÝáõÙ

60.0 60.0 -4252

- ¶ñ³ë»ÝÛ³Ï³ÛÇÝ ÝÛáõÃ»ñ ¨ Ñ³·áõëï 162.3 162.3 -4261

- Î»Ýó³Õ³ÛÇÝ ¨ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ ëÝÝ¹Ç ÝÛáõÃ»ñ 62.2 62.2 -4267

- ä³ñï³¹Çñ í×³ñÝ»ñ 9.1 9.1 -4823

2150 01 5 0 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñÇ ·Íáí Ñ»ï³½áï³Ï³Ý ¨ 
Ý³Ë³·Í³ÛÇÝ ³ßË³ï³ÝùÝ»ñ

4,000.0 - 4,000.0

áñÇó`

2151 01 5 1 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñÇ 
·Íáí Ñ»ï³½áï³Ï³Ý ¨ Ý³Ë³·Í³ÛÇÝ 
³ßË³ï³ÝùÝ»ñ

4,000.0 - 4,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Ü³Ë³·Í³ÛÇÝ ³ßË³ï³ÝùÝ»ñ 4,000.0 - 4,000.0

- Ü³Ë³·Í³Ñ»ï³½áï³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 4,000.0 - 4,000.05134

2160 01 6 0 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

1,500.0 1,500.0 -

áñÇó`

2161 01 6 1 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

1,500.0 1,500.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

106



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. ¸ÇÙáõÙÝ»ñ, Ñ³Ûó³¹ÇÙáõÙÝ»ñ, ¹³ï³ñ³ÝÇ 
áñáßáõÙÝ»ñÇ ¨ í×ÇéÝ»ñÇ ¹»Ù í»ñ³ùÝÝÇã ¨ 
í×é³µ»Ï µáÕáùÝ»ñ Ý»ñÏ³Û³óÝ»ÉÇë 
ë³ÑÙ³Ýí³Í í×³ñáõÙÝ»ñ

500.0 500.0 -

- ä³ñï³¹Çñ í×³ñÝ»ñ 500.0 500.0 -4823

2. ¶áõÛùÇ ÝÏ³ïÙ³Ùµ Çñ³íáõÝùÝ»ñÇ 
·ñ³ÝóÙ³Ý, ·Ý³Ñ³ïÙ³Ý  ¨ 
ï»Õ»Ï³ïíáõÃÛ³Ý ïñ³Ù³¹ñÙ³Ý Ñ»ï 
Ï³åí³Í í×³ñáõÙÝ»ñ

1,000.0 1,000.0 -

- ä³ñï³¹Çñ í×³ñÝ»ñ 1,000.0 1,000.0 -4823

2200 02 0 0 ä²Þîä²ÜàôÂÚàôÜ 2,000.0 2,000.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2250 02 5 0 ä³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ) 2,000.0 2,000.0 -

áñÇó`

2251 02 5 1 ä³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ) 2,000.0 2,000.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ¼ÇÝ³å³ñïÝ»ñÇ Ñ³ßí³éÙ³Ý, ½áñ³ÏáãÇ, 
½áñ³Ñ³í³ùÇ ¨ í³ñÅ³Ï³Ý Ñ³í³ùÝ»ñÇ 
Ï³½Ù³Ï»ñåÙ³ÝÝ ³ç³ÏóáõÃÛáõÝ

2,000.0 2,000.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 2,000.0 2,000.0 -4239

2400 04 0 0 îÜîºê²Î²Ü Ð²ð²´ºðàôÂÚàôÜÜºð 227,010.0 200,010.0 27,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

2450 04 5 0 îñ³Ýëåáñï 196,925.0 169,925.0 27,000.0

áñÇó`

2451 04 5 1 Ö³Ý³å³ñÑ³ÛÇÝ ïñ³Ýëåáñï 169,925.0 169,925.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ²ëý³Éï-µ»ïáÝÛ³  Í³ÍÏÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ 
¨ å³Ñå³ÝáõÙ

143,820.0 143,820.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

143,820.0 143,820.0 -4251

3. º½ñ³ù³ñ»ñÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ 21,000.0 21,000.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

21,000.0 21,000.0 -4251

8. Ø³ÛñáõÕÇÝ»ñÇ ¨ ÷áÕáóÝ»ñÇ 
í»ñ³Ï³éáõóáõÙ ¨ ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ

5,105.0 5,105.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

5,105.0 5,105.0 -4251

2455 04 5 5 ÊáÕáí³Ï³ß³ñ³ÛÇÝ ¨ ³ÛÉ ïñ³Ýëåáñï 27,000.0 - 27,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

107



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. ì»ñ»É³ÏÝ»ñÇ ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ 27,000.0 - 27,000.0

- ²ÛÉ Ù»ù»Ý³Ý»ñ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 27,000.0 - 27,000.05129

2490 04 9 0 îÝï»ë³Ï³Ý Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

30,085.0 30,085.0 -

áñÇó`

2491 04 9 1 îÝï»ë³Ï³Ý Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ 
ãå³ïÏ³ÝáÕ)

30,085.0 30,085.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

11. îáÝ³í³×³éÝ»ñÇ Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ 85.0 85.0 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 85.0 85.0 -4861

12. Ðñ³ï³å ÉáõÍáõÙ å³Ñ³ÝçáÕ ÁÝÃ³óÇÏ 
³ßË³ï³ÝùÝ»ñÇ Çñ³Ï³Ý³óáõÙ

30,000.0 30,000.0 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 30,000.0 30,000.0 -4861

2500 05 0 0 Þðæ²Î²  ØÆæ²ì²ÚðÆ ä²Þîä²ÜàôÂÚàôÜ 645.6 645.6 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2510 05 1 0 ²Õµ³Ñ³ÝáõÙ 645.6 645.6 -

áñÇó`

2511 05 1 1 ²Õµ³Ñ³ÝáõÙ 645.6 645.6 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ²Õµ³Ñ³ÝáõÃÛáõÝ ¨ ë³ÝÇï³ñ³Ï³Ý 
Ù³ùñáõÙ

645.6 645.6 -

- ²ÛÉ Ýå³ëïÝ»ñ µÛáõç»Çó 645.6 645.6 -4729

2600 06 0 0 ´Ü²Î²ð²Ü²ÚÆÜ ÞÆÜ²ð²ðàôÂÚàôÜ ºì 
ÎàØàôÜ²È Ì²è²ÚàôÂÚàôÜÜºð

270,594.0 149,500.0 121,094.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

2660 06 6 0 ´Ý³Ï³ñ³Ý³ÛÇÝ ßÇÝ³ñ³ñáõÃÛ³Ý ¨ ÏáÙáõÝ³É 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ  (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

270,594.0 149,500.0 121,094.0

áñÇó`

2661 06 6 1 ´Ý³Ï³ñ³Ý³ÛÇÝ ßÇÝ³ñ³ñáõÃÛ³Ý ¨ ÏáÙáõÝ³É 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ  (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

270,594.0 149,500.0 121,094.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ´³½Ù³µÝ³Ï³ñ³Ý ß»Ýù»ñÇ Ñ³ñÃ 
ï³ÝÇùÝ»ñÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ

35,000.0 35,000.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

35,000.0 35,000.0 -4251

3. ´³Ï³ÛÇÝ ï³ñ³ÍùÝ»ñÇ ¨ 
Ë³Õ³Ññ³å³ñ³ÏÝ»ñÇ ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ áõ 
å³Ñå³ÝáõÙ

149,094.0 28,000.0 121,094.0

108



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã  å»ï³Ï³Ý (áã Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) áã 
ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

28,000.0 28,000.0 -4521

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 121,094.0 - 121,094.05113

4. ´³½Ù³µÝ³Ï³ñ³Ý ß»Ýù»ñÇ µ³ñ»Ï³ñ·Ù³Ý 
³ÛÉ ³ßË³ï³ÝùÝ»ñ

80,000.0 80,000.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

80,000.0 80,000.0 -4251

8. ìÃ³ñ³ÛÇÝ å³ïß·³ÙµÝ»ñÇ Ýáñá·áõÙ 6,500.0 6,500.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

6,500.0 6,500.0 -4251

2800 08 0 0 Ð²Ü¶Æêî, ØÞ²ÎàôÚÂ ºì ÎðàÜ 72,494.0 72,494.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2810 08 1 0 Ð³Ý·ëïÇ ¨ ëåáñïÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 6,443.4 6,443.4 -

áñÇó`

2811 08 1 1 Ð³Ý·ëïÇ ¨ ëåáñïÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 6,443.4 6,443.4 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. êåáñï³ÛÇÝ ÙÇçáó³éáõÙÝ»ñÇ 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ

6,443.4 6,443.4 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 6,443.4 6,443.4 -4239

2820 08 2 0 Øß³ÏáõÃ³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 66,050.6 66,050.6 -

áñÇó`

2821 08 2 1 ¶ñ³¹³ñ³ÝÝ»ñ 26,999.8 26,999.8 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ¶ñ³¹³ñ³Ý³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 26,999.8 26,999.8 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

26,999.8 26,999.8 -4511

2823 08 2 3 Øß³ÏáõÛÃÇ ïÝ»ñ, ³ÏáõÙµÝ»ñ, Ï»ÝïñáÝÝ»ñ 12,362.6 12,362.6 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Ð³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ Ùß³ÏáõÛÃÇ ¨ ³½³ï Å³Ù³ÝóÇ 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ

12,362.6 12,362.6 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

12,362.6 12,362.6 -4511

2824 08 2 4 ²ÛÉ Ùß³ÏáõÃ³ÛÇÝ Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñ 26,688.2 26,688.2 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Øß³ÏáõÃ³ÛÇÝ ÙÇçáó³éáõÙÝ»ñÇ 
Çñ³Ï³Ý³óáõÙ

26,688.2 26,688.2 -

- ¶áõÛùÇ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñÇ í³ñÓ³Ï³ÉáõÃÛáõÝ 2,400.0 2,400.0 -4216

109



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 18,458.2 18,458.2 -4239

- Î»Ýó³Õ³ÛÇÝ ¨ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ ëÝÝ¹Ç ÝÛáõÃ»ñ 5,830.0 5,830.0 -4267

2900 09 0 0 ÎðÂàôÂÚàôÜ 1,687,507.6 1,687,507.6 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2910 09 1 0 Ü³Ë³¹åñáó³Ï³Ý ¨ ï³ññ³Ï³Ý ÁÝ¹Ñ³Ýáõñ 
ÏñÃáõÃÛáõÝ

1,363,658.0 1,363,658.0 -

áñÇó`

2911 09 1 1 Ü³Ë³¹åñáó³Ï³Ý ÏñÃáõÃÛáõÝ 1,363,658.0 1,363,658.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Ü³Ë³¹åñáó³Ï³Ý  áõëáõóáõÙ 1,363,658.0 1,363,658.0 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

1,363,658.0 1,363,658.0 -4511

2950 09 5 0 Àëï Ù³Ï³ñ¹³ÏÝ»ñÇ ã¹³ë³Ï³ñ·íáÕ 
ÏñÃáõÃÛáõÝ

323,849.6 323,849.6 -

áñÇó`

2951 09 5 1 ²ñï³¹åñáó³Ï³Ý ¹³ëïÇ³ñ³ÏáõÃÛáõÝ 323,849.6 323,849.6 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ²ñï³¹åñáó³Ï³Ý ¹³ëïÇ³ñ³ÏáõÃÛáõÝ 323,849.6 323,849.6 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

323,849.6 323,849.6 -4511

3000 10 0 0 êàòÆ²È²Î²Ü ä²Þîä²ÜàôÂÚàôÜ 137,067.4 137,067.4 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

3070 10 7 0 êáóÇ³É³Ï³Ý Ñ³ïáõÏ ³ñïáÝáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

32,410.0 32,410.0 -

áñÇó`

3071 10 7 1 êáóÇ³É³Ï³Ý Ñ³ïáõÏ ³ñïáÝáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

32,410.0 32,410.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2. Ð³ñ³½³ï ãáõÝ»óáÕ ³ÝÓ³Ýó ¨ 
ëáóÇ³É³å»ë ³Ý³å³Ñáí ÁÝï³ÝÇùÝ»ñÇ 
Ñ³Ù³ñ ÑáõÕ³ñÏ³íáñáõÃÛ³Ý Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ

3,950.0 3,950.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 3,950.0 3,950.0 -4239

3. êáóÇ³É³å»ë ³Ý³å³Ñáí ÁÝï³ÝÇùÝ»ñÇÝ 
ïáÝ³Ï³Ý ¨ ÑÇß³ï³ÏÇ ûñ»ñÇÝ ³ç³ÏóáõÃÛáõÝ

18,140.0 18,140.0 -

- Î»Ýó³Õ³ÛÇÝ ¨ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ ëÝÝ¹Ç ÝÛáõÃ»ñ 10,000.0 10,000.0 -4267

- Ð³ïáõÏ Ýå³ï³Ï³ÛÇÝ ³ÛÉ ÝÛáõÃ»ñ 7,640.0 7,640.0 -4269

- ²ÛÉ Ýå³ëïÝ»ñ µÛáõç»Çó 500.0 500.0 -4729

110



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

4. êáóÇ³É³å»ë ³Ý³å³Ñáí ³ÝÓ³Ýó 
³ç³ÏóáõÃÛáõÝ

10,320.0 10,320.0 -

- Ð³ïáõÏ Ýå³ï³Ï³ÛÇÝ ³ÛÉ ÝÛáõÃ»ñ 320.0 320.0 -4269

- ²ÛÉ Ýå³ëïÝ»ñ µÛáõç»Çó 10,000.0 10,000.0 -4729

3090 10 9 0 êáóÇ³É³Ï³Ý å³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

104,657.4 104,657.4 -

áñÇó`

3091 10 9 1 êáóÇ³É³Ï³Ý å³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ 
ãå³ïÏ³ÝáÕ)

42,299.4 42,299.4 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. êáóÇ³É³Ï³Ý û·ÝáõÃÛ³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñÇ 
 ·áñÍáõÝ»áõÃÛ³Ý Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ 
(å³ïíÇñ³Ïí³Í ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝ»ñ)

42,299.4 42,299.4 -

- ²ßË³ïáÕÝ»ñÇ ³ßË³ï³í³ñÓ»ñ ¨ 
Ñ³í»É³í×³ñÝ»ñ

41,573.0 41,573.0 -4111

- Î³åÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 89.0 89.0 -4214

- ¶ñ³ë»ÝÛ³Ï³ÛÇÝ ÝÛáõÃ»ñ ¨ Ñ³·áõëï 537.4 537.4 -4261

- Î»Ýó³Õ³ÛÇÝ ¨ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ ëÝÝ¹Ç ÝÛáõÃ»ñ 100.0 100.0 -4267

3092 10 9 2 êáóÇ³É³Ï³Ý å³ßïå³ÝáõÃÛ³ÝÁ ïñ³Ù³¹ñíáÕ 
ûÅ³Ý¹³Ï Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ 
ãå³ïÏ³ÝáÕ)

62,358.0 62,358.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2. ²éáÕçáõÃÛ³Ý ³å³Ñáí³·ñáõÃÛáõÝ 62,358.0 62,358.0 -

- ²å³Ñáí³·ñ³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 62,358.0 62,358.0 -4215

111



                                                                                                                                                                                 Ð³í»Éí³Í N 7
                                                                                                                                                                      ºñ¨³Ý ù³Õ³ùÇ ³í³·³Ýáõ

                                                                                                                                                                  20..... Ãí³Ï³ÝÇ _____________    Ç 
                                                                                                                                                                             N ___________ áñáßÙ³Ý

                                                                                                                                                                                   ²ÕÛáõë³Ï 9

ºðºì²ÜÆ 2020 Âì²Î²ÜÆ ´ÚàôæºÆ ì²ðâ²Î²Ü ºì üàÜ¸²ÚÆÜ Ø²êºðÆò Ð²îÎ²òàôØÜºðÀ` Àêî ´Úàôæºî²ÚÆÜ Ì²ÊêºðÆ 

ì²ðâ²Î²Ü Þðæ²ÜÆ Ø²êàìÜàð Üàðø

(Ñ³½³ñ ¹ñ³ÙÝ»ñáí)

´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ÀÜ¸²ØºÜÀ Ì²Êêºð 3,152,570.5 2,810,230.8 342,339.7

2100 01 0 0 ÀÜ¸Ð²Üàôð ´ÜàôÚÂÆ Ð²Üð²ÚÆÜ 
Ì²è²ÚàôÂÚàôÜÜºð

642,807.4 566,967.7 75,839.7

³Û¹ ÃíáõÙ`

2110 01 1 0 úñ»Ýë¹Çñ ¨ ·áñÍ³¹Çñ  Ù³ñÙÇÝÝ»ñ, 
å»ï³Ï³Ý Ï³é³í³ñáõÙ, ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý ¨ 
Ñ³ñÏ³µÛáõç»ï³ÛÇÝ Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ, 
³ñï³ùÇÝ Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ

624,336.1 552,746.4 71,589.7

áñÇó`

2111 01 1 1 úñ»Ýë¹Çñ ¨  ·áñÍ³¹Çñ Ù³ñÙÇÝÝ»ñ, å»ï³Ï³Ý 
Ï³é³í³ñáõÙ

624,336.1 552,746.4 71,589.7

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Î³é³í³ñÙ³Ý Ù³ñÙÝÇ å³Ñå³ÝáõÙ 545,636.4 541,246.4 4,390.0

- ²ßË³ïáÕÝ»ñÇ ³ßË³ï³í³ñÓ»ñ ¨ 
Ñ³í»É³í×³ñÝ»ñ

354,926.0 354,926.0 -4111

- ä³ñ·¨³ïñáõÙÝ»ñ, ¹ñ³Ù³Ï³Ý Ëñ³ËáõëáõÙÝ»ñ ¨ 
Ñ³ïáõÏ í×³ñÝ»ñ

109,208.0 109,208.0 -4112

- ¾Ý»ñ·»ïÇÏ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 28,581.0 28,581.0 -4212

- ÎáÙáõÝ³É Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 1,669.2 1,669.2 -4213

- Î³åÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 9,276.5 9,276.5 -4214

- ²å³Ñáí³·ñ³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 200.0 200.0 -4215

- ²ñï³ë³ÑÙ³ÝÛ³Ý ·áñÍáõÕáõÙÝ»ñÇ ·Íáí Í³Ëë»ñ 1,000.0 1,000.0 -4222

- ì³ñã³Ï³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 300.0 300.0 -4231

- Ð³Ù³Ï³ñ·ã³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 180.0 180.0 -4232

- ²ßË³ï³Ï³½ÙÇ Ù³ëÝ³·Çï³Ï³Ý ½³ñ·³óÙ³Ý 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ

3,000.0 3,000.0 -4233

- î»Õ»Ï³ïí³Ï³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 937.5 937.5 -4234

- Ü»ñÏ³Û³óáõóã³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 1,000.0 1,000.0 -4237

- Ø³ëÝ³·Çï³Ï³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 2,973.6 2,973.6 -4241

- Ø»ù»Ý³Ý»ñÇ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ 
Ýáñá·áõÙ ¨ å³Ñå³ÝáõÙ

5,800.0 5,800.0 -4252

112



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

- ¶ñ³ë»ÝÛ³Ï³ÛÇÝ ÝÛáõÃ»ñ ¨ Ñ³·áõëï 3,895.4 3,895.4 -4261

- îñ³Ýëåáñï³ÛÇÝ ÝÛáõÃ»ñ 12,247.0 12,247.0 -4264

- Î»Ýó³Õ³ÛÇÝ ¨ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ ëÝÝ¹Ç ÝÛáõÃ»ñ 1,552.2 1,552.2 -4267

- ä³ñï³¹Çñ í×³ñÝ»ñ 500.0 500.0 -4823

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 4,000.0 4,000.0 -4861

- ì³ñã³Ï³Ý ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 4,390.0 - 4,390.05122

2. ì³ñã³Ï³Ý ûµÛ»ÏïÝ»ñÇ ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ 78,699.7 11,500.0 67,199.7

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

11,500.0 11,500.0 -4251

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 67,199.7 - 67,199.75113

2130 01 3 0 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 11,471.3 11,221.3 250.0

áñÇó`

2131 01 3 1 ²ßË³ï³Ï³½ÙÇ /Ï³¹ñ»ñÇ/ ·Íáí ÁÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ

11,471.3 11,221.3 250.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ø³Õ³ù³óÇ³Ï³Ý Ï³óáõÃÛ³Ý ³Ïï»ñÇ 
·ñ³ÝóÙ³Ý Í³é³ÛáõÃÛ³Ý ·áñÍáõÝ»áõÃÛ³Ý 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ (å³ïíÇñ³Ïí³Í 
ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝ»ñ)

11,471.3 11,221.3 250.0

- ²ßË³ïáÕÝ»ñÇ ³ßË³ï³í³ñÓ»ñ ¨ 
Ñ³í»É³í×³ñÝ»ñ

9,544.6 9,544.6 -4111

- ¾Ý»ñ·»ïÇÏ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 448.1 448.1 -4212

- ÎáÙáõÝ³É Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 22.0 22.0 -4213

- Î³åÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 270.0 270.0 -4214

- Ø»ù»Ý³Ý»ñÇ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ 
Ýáñá·áõÙ ¨ å³Ñå³ÝáõÙ

149.5 149.5 -4252

- ¶ñ³ë»ÝÛ³Ï³ÛÇÝ ÝÛáõÃ»ñ ¨ Ñ³·áõëï 415.8 415.8 -4261

- Î»Ýó³Õ³ÛÇÝ ¨ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ ëÝÝ¹Ç ÝÛáõÃ»ñ 371.3 371.3 -4267

- ì³ñã³Ï³Ý ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 250.0 - 250.05122

2150 01 5 0 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñÇ ·Íáí Ñ»ï³½áï³Ï³Ý ¨ 
Ý³Ë³·Í³ÛÇÝ ³ßË³ï³ÝùÝ»ñ

4,000.0 - 4,000.0

áñÇó`

2151 01 5 1 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñÇ 
·Íáí Ñ»ï³½áï³Ï³Ý ¨ Ý³Ë³·Í³ÛÇÝ 
³ßË³ï³ÝùÝ»ñ

4,000.0 - 4,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Ü³Ë³·Í³ÛÇÝ ³ßË³ï³ÝùÝ»ñ 4,000.0 - 4,000.0

113



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

- Ü³Ë³·Í³Ñ»ï³½áï³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 4,000.0 - 4,000.05134

2160 01 6 0 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

3,000.0 3,000.0 -

áñÇó`

2161 01 6 1 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

3,000.0 3,000.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ¸ÇÙáõÙÝ»ñ, Ñ³Ûó³¹ÇÙáõÙÝ»ñ, ¹³ï³ñ³ÝÇ 
áñáßáõÙÝ»ñÇ ¨ í×ÇéÝ»ñÇ ¹»Ù í»ñ³ùÝÝÇã ¨ 
í×é³µ»Ï µáÕáùÝ»ñ Ý»ñÏ³Û³óÝ»ÉÇë 
ë³ÑÙ³Ýí³Í í×³ñáõÙÝ»ñ

1,000.0 1,000.0 -

- ä³ñï³¹Çñ í×³ñÝ»ñ 1,000.0 1,000.0 -4823

2. ¶áõÛùÇ ÝÏ³ïÙ³Ùµ Çñ³íáõÝùÝ»ñÇ 
·ñ³ÝóÙ³Ý, ·Ý³Ñ³ïÙ³Ý  ¨ 
ï»Õ»Ï³ïíáõÃÛ³Ý ïñ³Ù³¹ñÙ³Ý Ñ»ï 
Ï³åí³Í í×³ñáõÙÝ»ñ

2,000.0 2,000.0 -

- ä³ñï³¹Çñ í×³ñÝ»ñ 2,000.0 2,000.0 -4823

2200 02 0 0 ä²Þîä²ÜàôÂÚàôÜ 1,000.0 1,000.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2250 02 5 0 ä³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ) 1,000.0 1,000.0 -

áñÇó`

2251 02 5 1 ä³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ) 1,000.0 1,000.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ¼ÇÝ³å³ñïÝ»ñÇ Ñ³ßí³éÙ³Ý, ½áñ³ÏáãÇ, 
½áñ³Ñ³í³ùÇ ¨ í³ñÅ³Ï³Ý Ñ³í³ùÝ»ñÇ 
Ï³½Ù³Ï»ñåÙ³ÝÝ ³ç³ÏóáõÃÛáõÝ

1,000.0 1,000.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 1,000.0 1,000.0 -4239

2400 04 0 0 îÜîºê²Î²Ü Ð²ð²´ºðàôÂÚàôÜÜºð 216,257.0 195,257.0 21,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

2450 04 5 0 îñ³Ýëåáñï 186,157.0 165,157.0 21,000.0

áñÇó`

2451 04 5 1 Ö³Ý³å³ñÑ³ÛÇÝ ïñ³Ýëåáñï 165,157.0 165,157.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ²ëý³Éï-µ»ïáÝÛ³  Í³ÍÏÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ 
¨ å³Ñå³ÝáõÙ

153,850.0 153,850.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

153,850.0 153,850.0 -4251

3. º½ñ³ù³ñ»ñÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ 7,000.0 7,000.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

7,000.0 7,000.0 -4251

114



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

8. Ø³ÛñáõÕÇÝ»ñÇ ¨ ÷áÕáóÝ»ñÇ 
í»ñ³Ï³éáõóáõÙ ¨ ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ

4,307.0 4,307.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

4,307.0 4,307.0 -4251

2455 04 5 5 ÊáÕáí³Ï³ß³ñ³ÛÇÝ ¨ ³ÛÉ ïñ³Ýëåáñï 21,000.0 - 21,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ì»ñ»É³ÏÝ»ñÇ ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ 21,000.0 - 21,000.0

- ²ÛÉ Ù»ù»Ý³Ý»ñ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 21,000.0 - 21,000.05129

2490 04 9 0 îÝï»ë³Ï³Ý Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

30,100.0 30,100.0 -

áñÇó`

2491 04 9 1 îÝï»ë³Ï³Ý Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ 
ãå³ïÏ³ÝáÕ)

30,100.0 30,100.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

11. îáÝ³í³×³éÝ»ñÇ Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ 100.0 100.0 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 100.0 100.0 -4861

12. Ðñ³ï³å ÉáõÍáõÙ å³Ñ³ÝçáÕ ÁÝÃ³óÇÏ 
³ßË³ï³ÝùÝ»ñÇ Çñ³Ï³Ý³óáõÙ

30,000.0 30,000.0 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 30,000.0 30,000.0 -4861

2600 06 0 0 ´Ü²Î²ð²Ü²ÚÆÜ ÞÆÜ²ð²ðàôÂÚàôÜ ºì 
ÎàØàôÜ²È Ì²è²ÚàôÂÚàôÜÜºð

288,584.0 145,584.0 143,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

2660 06 6 0 ´Ý³Ï³ñ³Ý³ÛÇÝ ßÇÝ³ñ³ñáõÃÛ³Ý ¨ ÏáÙáõÝ³É 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ  (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

288,584.0 145,584.0 143,000.0

áñÇó`

2661 06 6 1 ´Ý³Ï³ñ³Ý³ÛÇÝ ßÇÝ³ñ³ñáõÃÛ³Ý ¨ ÏáÙáõÝ³É 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ  (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

288,584.0 145,584.0 143,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ´³½Ù³µÝ³Ï³ñ³Ý ß»Ýù»ñÇ Ñ³ñÃ 
ï³ÝÇùÝ»ñÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ

60,000.0 60,000.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

60,000.0 60,000.0 -4251

2. ´³½Ù³µÝ³Ï³ñ³Ý ß»Ýù»ñÇ Ã»ù 
ï³ÝÇùÝ»ñÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ

59,000.0 8,000.0 51,000.0

- Ð³ïáõÏ Ýå³ï³Ï³ÛÇÝ ³ÛÉ ÝÛáõÃ»ñ 8,000.0 8,000.0 -4269

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 51,000.0 - 51,000.05113

3. ´³Ï³ÛÇÝ ï³ñ³ÍùÝ»ñÇ ¨ 
Ë³Õ³Ññ³å³ñ³ÏÝ»ñÇ ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ áõ 
å³Ñå³ÝáõÙ

104,000.0 12,000.0 92,000.0

115



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã  å»ï³Ï³Ý (áã Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) áã 
ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

12,000.0 12,000.0 -4521

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³éáõóáõÙ 32,000.0 - 32,000.05112

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 60,000.0 - 60,000.05113

4. ´³½Ù³µÝ³Ï³ñ³Ý ß»Ýù»ñÇ µ³ñ»Ï³ñ·Ù³Ý 
³ÛÉ ³ßË³ï³ÝùÝ»ñ

59,084.0 59,084.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

59,084.0 59,084.0 -4251

8. ìÃ³ñ³ÛÇÝ å³ïß·³ÙµÝ»ñÇ Ýáñá·áõÙ 6,500.0 6,500.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

6,500.0 6,500.0 -4251

2800 08 0 0 Ð²Ü¶Æêî, ØÞ²ÎàôÚÂ ºì ÎðàÜ 244,314.3 141,814.3 102,500.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

2810 08 1 0 Ð³Ý·ëïÇ ¨ ëåáñïÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 114,950.0 12,450.0 102,500.0

áñÇó`

2811 08 1 1 Ð³Ý·ëïÇ ¨ ëåáñïÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 114,950.0 12,450.0 102,500.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. êåáñï³ÛÇÝ ÙÇçáó³éáõÙÝ»ñÇ 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ

7,450.0 7,450.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 7,450.0 7,450.0 -4239

2. Ð³Ý·ëïÇ ·áïÇÝ»ñÇ ¨ ½µáë³Û·ÇÝ»ñÇ 
Ï³éáõóáõÙ áõ å³Ñå³ÝáõÙ

107,500.0 5,000.0 102,500.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

5,000.0 5,000.0 -4251

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³éáõóáõÙ 32,500.0 - 32,500.05112

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 70,000.0 - 70,000.05113

2820 08 2 0 Øß³ÏáõÃ³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 129,364.3 129,364.3 -

áñÇó`

2821 08 2 1 ¶ñ³¹³ñ³ÝÝ»ñ 47,971.2 47,971.2 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ¶ñ³¹³ñ³Ý³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 47,971.2 47,971.2 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

47,971.2 47,971.2 -4511

2823 08 2 3 Øß³ÏáõÛÃÇ ïÝ»ñ, ³ÏáõÙµÝ»ñ, Ï»ÝïñáÝÝ»ñ 51,193.1 51,193.1 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Ð³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ Ùß³ÏáõÛÃÇ ¨ ³½³ï Å³Ù³ÝóÇ 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ

51,193.1 51,193.1 -

116



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

51,193.1 51,193.1 -4511

2824 08 2 4 ²ÛÉ Ùß³ÏáõÃ³ÛÇÝ Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñ 30,200.0 30,200.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Øß³ÏáõÃ³ÛÇÝ ÙÇçáó³éáõÙÝ»ñÇ 
Çñ³Ï³Ý³óáõÙ

30,200.0 30,200.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 23,160.0 23,160.0 -4239

- Î»Ýó³Õ³ÛÇÝ ¨ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ ëÝÝ¹Ç ÝÛáõÃ»ñ 7,040.0 7,040.0 -4267

2900 09 0 0 ÎðÂàôÂÚàôÜ 1,636,141.1 1,636,141.1 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2910 09 1 0 Ü³Ë³¹åñáó³Ï³Ý ¨ ï³ññ³Ï³Ý ÁÝ¹Ñ³Ýáõñ 
ÏñÃáõÃÛáõÝ

1,232,600.4 1,232,600.4 -

áñÇó`

2911 09 1 1 Ü³Ë³¹åñáó³Ï³Ý ÏñÃáõÃÛáõÝ 1,232,600.4 1,232,600.4 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Ü³Ë³¹åñáó³Ï³Ý  áõëáõóáõÙ 1,232,600.4 1,232,600.4 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

1,232,600.4 1,232,600.4 -4511

2950 09 5 0 Àëï Ù³Ï³ñ¹³ÏÝ»ñÇ ã¹³ë³Ï³ñ·íáÕ 
ÏñÃáõÃÛáõÝ

403,540.7 403,540.7 -

áñÇó`

2951 09 5 1 ²ñï³¹åñáó³Ï³Ý ¹³ëïÇ³ñ³ÏáõÃÛáõÝ 403,540.7 403,540.7 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ²ñï³¹åñáó³Ï³Ý ¹³ëïÇ³ñ³ÏáõÃÛáõÝ 403,540.7 403,540.7 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

403,540.7 403,540.7 -4511

3000 10 0 0 êàòÆ²È²Î²Ü ä²Þîä²ÜàôÂÚàôÜ 123,466.7 123,466.7 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

3070 10 7 0 êáóÇ³É³Ï³Ý Ñ³ïáõÏ ³ñïáÝáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

20,375.0 20,375.0 -

áñÇó`

3071 10 7 1 êáóÇ³É³Ï³Ý Ñ³ïáõÏ ³ñïáÝáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

20,375.0 20,375.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. êáóÇ³É³å»ë ³Ý³å³Ñáí ÁÝï³ÝÇùÝ»ñÇ 
»ñ»Ë³Ý»ñÇ Ñ³Ý·ëïÇ Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ

1,000.0 1,000.0 -

- ¶áõÛùÇ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñÇ í³ñÓ³Ï³ÉáõÃÛáõÝ 1,000.0 1,000.0 -4216

117



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2. Ð³ñ³½³ï ãáõÝ»óáÕ ³ÝÓ³Ýó ¨ 
ëáóÇ³É³å»ë ³Ý³å³Ñáí ÁÝï³ÝÇùÝ»ñÇ 
Ñ³Ù³ñ ÑáõÕ³ñÏ³íáñáõÃÛ³Ý Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ

2,500.0 2,500.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 2,500.0 2,500.0 -4239

3. êáóÇ³É³å»ë ³Ý³å³Ñáí ÁÝï³ÝÇùÝ»ñÇÝ 
ïáÝ³Ï³Ý ¨ ÑÇß³ï³ÏÇ ûñ»ñÇÝ ³ç³ÏóáõÃÛáõÝ

14,875.0 14,875.0 -

- ¶áõÛùÇ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñÇ í³ñÓ³Ï³ÉáõÃÛáõÝ 1,000.0 1,000.0 -4216

- ¶ñ³ë»ÝÛ³Ï³ÛÇÝ ÝÛáõÃ»ñ ¨ Ñ³·áõëï 250.0 250.0 -4261

- Î»Ýó³Õ³ÛÇÝ ¨ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ ëÝÝ¹Ç ÝÛáõÃ»ñ 8,000.0 8,000.0 -4267

- Ð³ïáõÏ Ýå³ï³Ï³ÛÇÝ ³ÛÉ ÝÛáõÃ»ñ 3,050.0 3,050.0 -4269

- ²ÛÉ Ýå³ëïÝ»ñ µÛáõç»Çó 2,575.0 2,575.0 -4729

4. êáóÇ³É³å»ë ³Ý³å³Ñáí ³ÝÓ³Ýó 
³ç³ÏóáõÃÛáõÝ

2,000.0 2,000.0 -

- ²ÛÉ Ýå³ëïÝ»ñ µÛáõç»Çó 2,000.0 2,000.0 -4729

3090 10 9 0 êáóÇ³É³Ï³Ý å³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

103,091.7 103,091.7 -

áñÇó`

3091 10 9 1 êáóÇ³É³Ï³Ý å³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ 
ãå³ïÏ³ÝáÕ)

39,763.7 39,763.7 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. êáóÇ³É³Ï³Ý û·ÝáõÃÛ³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñÇ 
 ·áñÍáõÝ»áõÃÛ³Ý Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ 
(å³ïíÇñ³Ïí³Í ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝ»ñ)

39,763.7 39,763.7 -

- ²ßË³ïáÕÝ»ñÇ ³ßË³ï³í³ñÓ»ñ ¨ 
Ñ³í»É³í×³ñÝ»ñ

38,945.9 38,945.9 -4111

- Ø»ù»Ý³Ý»ñÇ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ 
Ýáñá·áõÙ ¨ å³Ñå³ÝáõÙ

30.0 30.0 -4252

- ¶ñ³ë»ÝÛ³Ï³ÛÇÝ ÝÛáõÃ»ñ ¨ Ñ³·áõëï 287.8 287.8 -4261

- îñ³Ýëåáñï³ÛÇÝ ÝÛáõÃ»ñ 400.0 400.0 -4264

- Î»Ýó³Õ³ÛÇÝ ¨ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ ëÝÝ¹Ç ÝÛáõÃ»ñ 100.0 100.0 -4267

3092 10 9 2 êáóÇ³É³Ï³Ý å³ßïå³ÝáõÃÛ³ÝÁ ïñ³Ù³¹ñíáÕ 
ûÅ³Ý¹³Ï Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ 
ãå³ïÏ³ÝáÕ)

63,328.0 63,328.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2. ²éáÕçáõÃÛ³Ý ³å³Ñáí³·ñáõÃÛáõÝ 63,328.0 63,328.0 -

- ²å³Ñáí³·ñ³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 63,328.0 63,328.0 -4215

118



                                                                                                                                                                                 Ð³í»Éí³Í N 7
                                                                                                                                                                      ºñ¨³Ý ù³Õ³ùÇ ³í³·³Ýáõ

                                                                                                                                                                  20..... Ãí³Ï³ÝÇ _____________    Ç 
                                                                                                                                                                             N ___________ áñáßÙ³Ý

                                                                                                                                                                                   ²ÕÛáõë³Ï 10

ºðºì²ÜÆ 2020 Âì²Î²ÜÆ ´ÚàôæºÆ ì²ðâ²Î²Ü ºì üàÜ¸²ÚÆÜ Ø²êºðÆò Ð²îÎ²òàôØÜºðÀ` Àêî ´Úàôæºî²ÚÆÜ Ì²ÊêºðÆ 

ì²ðâ²Î²Ü Þðæ²ÜÆ Ø²êàìÜàðø-Ø²ð²Þ

(Ñ³½³ñ ¹ñ³ÙÝ»ñáí)

´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ÀÜ¸²ØºÜÀ Ì²Êêºð 597,779.3 562,214.3 35,565.0

2100 01 0 0 ÀÜ¸Ð²Üàôð ´ÜàôÚÂÆ Ð²Üð²ÚÆÜ 
Ì²è²ÚàôÂÚàôÜÜºð

220,453.6 216,983.6 3,470.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

2110 01 1 0 úñ»Ýë¹Çñ ¨ ·áñÍ³¹Çñ  Ù³ñÙÇÝÝ»ñ, 
å»ï³Ï³Ý Ï³é³í³ñáõÙ, ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý ¨ 
Ñ³ñÏ³µÛáõç»ï³ÛÇÝ Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ, 
³ñï³ùÇÝ Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ

218,603.6 216,633.6 1,970.0

áñÇó`

2111 01 1 1 úñ»Ýë¹Çñ ¨  ·áñÍ³¹Çñ Ù³ñÙÇÝÝ»ñ, å»ï³Ï³Ý 
Ï³é³í³ñáõÙ

218,603.6 216,633.6 1,970.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Î³é³í³ñÙ³Ý Ù³ñÙÝÇ å³Ñå³ÝáõÙ 218,603.6 216,633.6 1,970.0

- ²ßË³ïáÕÝ»ñÇ ³ßË³ï³í³ñÓ»ñ ¨ 
Ñ³í»É³í×³ñÝ»ñ

151,606.0 151,606.0 -4111

- ä³ñ·¨³ïñáõÙÝ»ñ, ¹ñ³Ù³Ï³Ý Ëñ³ËáõëáõÙÝ»ñ ¨ 
Ñ³ïáõÏ í×³ñÝ»ñ

46,648.0 46,648.0 -4112

- ¾Ý»ñ·»ïÇÏ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 4,448.7 4,448.7 -4212

- ÎáÙáõÝ³É Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 120.0 120.0 -4213

- Î³åÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 1,732.2 1,732.2 -4214

- ²å³Ñáí³·ñ³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 220.0 220.0 -4215

- ²ñï³ë³ÑÙ³ÝÛ³Ý ·áñÍáõÕáõÙÝ»ñÇ ·Íáí Í³Ëë»ñ 1,000.0 1,000.0 -4222

- ì³ñã³Ï³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 200.0 200.0 -4231

- Ð³Ù³Ï³ñ·ã³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 123.0 123.0 -4232

- Ü»ñÏ³Û³óáõóã³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 1,000.0 1,000.0 -4237

- Ø³ëÝ³·Çï³Ï³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 127.0 127.0 -4241

- Ø»ù»Ý³Ý»ñÇ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ 
Ýáñá·áõÙ ¨ å³Ñå³ÝáõÙ

2,550.0 2,550.0 -4252

- ¶ñ³ë»ÝÛ³Ï³ÛÇÝ ÝÛáõÃ»ñ ¨ Ñ³·áõëï 1,000.0 1,000.0 -4261

- îñ³Ýëåáñï³ÛÇÝ ÝÛáõÃ»ñ 3,450.7 3,450.7 -4264

119



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

- Î»Ýó³Õ³ÛÇÝ ¨ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ ëÝÝ¹Ç ÝÛáõÃ»ñ 360.0 360.0 -4267

- ä³ñï³¹Çñ í×³ñÝ»ñ 48.0 48.0 -4823

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 2,000.0 2,000.0 -4861

- ì³ñã³Ï³Ý ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 1,970.0 - 1,970.05122

2150 01 5 0 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñÇ ·Íáí Ñ»ï³½áï³Ï³Ý ¨ 
Ý³Ë³·Í³ÛÇÝ ³ßË³ï³ÝùÝ»ñ

1,500.0 - 1,500.0

áñÇó`

2151 01 5 1 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñÇ 
·Íáí Ñ»ï³½áï³Ï³Ý ¨ Ý³Ë³·Í³ÛÇÝ 
³ßË³ï³ÝùÝ»ñ

1,500.0 - 1,500.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Ü³Ë³·Í³ÛÇÝ ³ßË³ï³ÝùÝ»ñ 1,500.0 - 1,500.0

- Ü³Ë³·Í³Ñ»ï³½áï³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 1,500.0 - 1,500.05134

2160 01 6 0 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

350.0 350.0 -

áñÇó`

2161 01 6 1 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

350.0 350.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ¸ÇÙáõÙÝ»ñ, Ñ³Ûó³¹ÇÙáõÙÝ»ñ, ¹³ï³ñ³ÝÇ 
áñáßáõÙÝ»ñÇ ¨ í×ÇéÝ»ñÇ ¹»Ù í»ñ³ùÝÝÇã ¨ 
í×é³µ»Ï µáÕáùÝ»ñ Ý»ñÏ³Û³óÝ»ÉÇë 
ë³ÑÙ³Ýí³Í í×³ñáõÙÝ»ñ

300.0 300.0 -

- ä³ñï³¹Çñ í×³ñÝ»ñ 300.0 300.0 -4823

2. ¶áõÛùÇ ÝÏ³ïÙ³Ùµ Çñ³íáõÝùÝ»ñÇ 
·ñ³ÝóÙ³Ý, ·Ý³Ñ³ïÙ³Ý  ¨ 
ï»Õ»Ï³ïíáõÃÛ³Ý ïñ³Ù³¹ñÙ³Ý Ñ»ï 
Ï³åí³Í í×³ñáõÙÝ»ñ

50.0 50.0 -

- ä³ñï³¹Çñ í×³ñÝ»ñ 50.0 50.0 -4823

2400 04 0 0 îÜîºê²Î²Ü Ð²ð²´ºðàôÂÚàôÜÜºð 64,343.0 48,748.0 15,595.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

2450 04 5 0 îñ³Ýëåáñï 54,258.0 38,663.0 15,595.0

áñÇó`

2451 04 5 1 Ö³Ý³å³ñÑ³ÛÇÝ ïñ³Ýëåáñï 54,258.0 38,663.0 15,595.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ²ëý³Éï-µ»ïáÝÛ³  Í³ÍÏÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ 
¨ å³Ñå³ÝáõÙ

30,400.0 30,400.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

30,400.0 30,400.0 -4251

120



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

3. º½ñ³ù³ñ»ñÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ 7,031.0 7,031.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

7,031.0 7,031.0 -4251

4. Ð»Ý³å³ï»ñÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ 15,595.0 - 15,595.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 15,595.0 - 15,595.05113

8. Ø³ÛñáõÕÇÝ»ñÇ ¨ ÷áÕáóÝ»ñÇ 
í»ñ³Ï³éáõóáõÙ ¨ ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ

1,232.0 1,232.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

1,232.0 1,232.0 -4251

2490 04 9 0 îÝï»ë³Ï³Ý Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

10,085.0 10,085.0 -

áñÇó`

2491 04 9 1 îÝï»ë³Ï³Ý Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ 
ãå³ïÏ³ÝáÕ)

10,085.0 10,085.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

11. îáÝ³í³×³éÝ»ñÇ Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ 85.0 85.0 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 85.0 85.0 -4861

12. Ðñ³ï³å ÉáõÍáõÙ å³Ñ³ÝçáÕ ÁÝÃ³óÇÏ 
³ßË³ï³ÝùÝ»ñÇ Çñ³Ï³Ý³óáõÙ

10,000.0 10,000.0 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 10,000.0 10,000.0 -4861

2500 05 0 0 Þðæ²Î²  ØÆæ²ì²ÚðÆ ä²Þîä²ÜàôÂÚàôÜ 4,171.0 1,171.0 3,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

2510 05 1 0 ²Õµ³Ñ³ÝáõÙ 3,000.0 - 3,000.0

áñÇó`

2511 05 1 1 ²Õµ³Ñ³ÝáõÙ 3,000.0 - 3,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ²Õµ³Ñ³ÝáõÃÛáõÝ ¨ ë³ÝÇï³ñ³Ï³Ý 
Ù³ùñáõÙ

3,000.0 - 3,000.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³éáõóáõÙ 3,000.0 - 3,000.05112

2560 05 6 0 Þñç³Ï³ ÙÇç³í³ÛñÇ å³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ  (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

1,171.0 1,171.0 -

áñÇó`

2561 05 6 1 Þñç³Ï³ ÙÇç³í³ÛñÇ å³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ  (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ 
ãå³ïÏ³ÝáÕ)

1,171.0 1,171.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2. ²Ëï³Ñ³ÝÙ³Ý ¨ ÙÇç³ï³½»ñÍÙ³Ý 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ /¹»é³ïÇ½³óÇ³

1,171.0 1,171.0 -

- ÎáÙáõÝ³É Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 1,171.0 1,171.0 -4213

121



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2600 06 0 0 ´Ü²Î²ð²Ü²ÚÆÜ ÞÆÜ²ð²ðàôÂÚàôÜ ºì 
ÎàØàôÜ²È Ì²è²ÚàôÂÚàôÜÜºð

14,637.0 1,137.0 13,500.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

2660 06 6 0 ´Ý³Ï³ñ³Ý³ÛÇÝ ßÇÝ³ñ³ñáõÃÛ³Ý ¨ ÏáÙáõÝ³É 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ  (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

14,637.0 1,137.0 13,500.0

áñÇó`

2661 06 6 1 ´Ý³Ï³ñ³Ý³ÛÇÝ ßÇÝ³ñ³ñáõÃÛ³Ý ¨ ÏáÙáõÝ³É 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ  (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

14,637.0 1,137.0 13,500.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

3. ´³Ï³ÛÇÝ ï³ñ³ÍùÝ»ñÇ ¨ 
Ë³Õ³Ññ³å³ñ³ÏÝ»ñÇ ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ áõ 
å³Ñå³ÝáõÙ

14,637.0 1,137.0 13,500.0

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã  å»ï³Ï³Ý (áã Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) áã 
ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

1,137.0 1,137.0 -4521

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 13,500.0 - 13,500.05113

2800 08 0 0 Ð²Ü¶Æêî, ØÞ²ÎàôÚÂ ºì ÎðàÜ 23,411.1 23,411.1 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2810 08 1 0 Ð³Ý·ëïÇ ¨ ëåáñïÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 4,937.4 4,937.4 -

áñÇó`

2811 08 1 1 Ð³Ý·ëïÇ ¨ ëåáñïÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 4,937.4 4,937.4 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. êåáñï³ÛÇÝ ÙÇçáó³éáõÙÝ»ñÇ 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ

4,937.4 4,937.4 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 4,937.4 4,937.4 -4239

2820 08 2 0 Øß³ÏáõÃ³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 18,473.7 18,473.7 -

áñÇó`

2824 08 2 4 ²ÛÉ Ùß³ÏáõÃ³ÛÇÝ Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñ 18,473.7 18,473.7 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Øß³ÏáõÃ³ÛÇÝ ÙÇçáó³éáõÙÝ»ñÇ 
Çñ³Ï³Ý³óáõÙ

18,473.7 18,473.7 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 17,758.7 17,758.7 -4239

- Î»Ýó³Õ³ÛÇÝ ¨ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ ëÝÝ¹Ç ÝÛáõÃ»ñ 715.0 715.0 -4267

2900 09 0 0 ÎðÂàôÂÚàôÜ 237,446.7 237,446.7 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2910 09 1 0 Ü³Ë³¹åñáó³Ï³Ý ¨ ï³ññ³Ï³Ý ÁÝ¹Ñ³Ýáõñ 
ÏñÃáõÃÛáõÝ

141,298.8 141,298.8 -

áñÇó`

122



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2911 09 1 1 Ü³Ë³¹åñáó³Ï³Ý ÏñÃáõÃÛáõÝ 141,298.8 141,298.8 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Ü³Ë³¹åñáó³Ï³Ý  áõëáõóáõÙ 141,298.8 141,298.8 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

141,298.8 141,298.8 -4511

2950 09 5 0 Àëï Ù³Ï³ñ¹³ÏÝ»ñÇ ã¹³ë³Ï³ñ·íáÕ 
ÏñÃáõÃÛáõÝ

96,147.9 96,147.9 -

áñÇó`

2951 09 5 1 ²ñï³¹åñáó³Ï³Ý ¹³ëïÇ³ñ³ÏáõÃÛáõÝ 96,147.9 96,147.9 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ²ñï³¹åñáó³Ï³Ý ¹³ëïÇ³ñ³ÏáõÃÛáõÝ 96,147.9 96,147.9 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

96,147.9 96,147.9 -4511

3000 10 0 0 êàòÆ²È²Î²Ü ä²Þîä²ÜàôÂÚàôÜ 33,316.9 33,316.9 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

3070 10 7 0 êáóÇ³É³Ï³Ý Ñ³ïáõÏ ³ñïáÝáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

11,455.0 11,455.0 -

áñÇó`

3071 10 7 1 êáóÇ³É³Ï³Ý Ñ³ïáõÏ ³ñïáÝáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

11,455.0 11,455.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. êáóÇ³É³å»ë ³Ý³å³Ñáí ÁÝï³ÝÇùÝ»ñÇ 
»ñ»Ë³Ý»ñÇ Ñ³Ý·ëïÇ Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ

200.0 200.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 200.0 200.0 -4239

2. Ð³ñ³½³ï ãáõÝ»óáÕ ³ÝÓ³Ýó ¨ 
ëáóÇ³É³å»ë ³Ý³å³Ñáí ÁÝï³ÝÇùÝ»ñÇ 
Ñ³Ù³ñ ÑáõÕ³ñÏ³íáñáõÃÛ³Ý Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ

1,200.0 1,200.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 1,200.0 1,200.0 -4239

3. êáóÇ³É³å»ë ³Ý³å³Ñáí ÁÝï³ÝÇùÝ»ñÇÝ 
ïáÝ³Ï³Ý ¨ ÑÇß³ï³ÏÇ ûñ»ñÇÝ ³ç³ÏóáõÃÛáõÝ

5,175.0 5,175.0 -

- Î»Ýó³Õ³ÛÇÝ ¨ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ ëÝÝ¹Ç ÝÛáõÃ»ñ 3,575.0 3,575.0 -4267

- Ð³ïáõÏ Ýå³ï³Ï³ÛÇÝ ³ÛÉ ÝÛáõÃ»ñ 1,600.0 1,600.0 -4269

4. êáóÇ³É³å»ë ³Ý³å³Ñáí ³ÝÓ³Ýó 
³ç³ÏóáõÃÛáõÝ

4,880.0 4,880.0 -

- ²ÛÉ Ýå³ëïÝ»ñ µÛáõç»Çó 4,880.0 4,880.0 -4729

3090 10 9 0 êáóÇ³É³Ï³Ý å³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

21,861.9 21,861.9 -

áñÇó`

123



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

3091 10 9 1 êáóÇ³É³Ï³Ý å³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ 
ãå³ïÏ³ÝáÕ)

10,860.9 10,860.9 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. êáóÇ³É³Ï³Ý û·ÝáõÃÛ³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñÇ 
 ·áñÍáõÝ»áõÃÛ³Ý Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ 
(å³ïíÇñ³Ïí³Í ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝ»ñ)

10,860.9 10,860.9 -

- ²ßË³ïáÕÝ»ñÇ ³ßË³ï³í³ñÓ»ñ ¨ 
Ñ³í»É³í×³ñÝ»ñ

10,563.9 10,563.9 -4111

- Î³åÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 117.1 117.1 -4214

- ¶ñ³ë»ÝÛ³Ï³ÛÇÝ ÝÛáõÃ»ñ ¨ Ñ³·áõëï 120.0 120.0 -4261

- Î»Ýó³Õ³ÛÇÝ ¨ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ ëÝÝ¹Ç ÝÛáõÃ»ñ 59.9 59.9 -4267

3092 10 9 2 êáóÇ³É³Ï³Ý å³ßïå³ÝáõÃÛ³ÝÁ ïñ³Ù³¹ñíáÕ 
ûÅ³Ý¹³Ï Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ 
ãå³ïÏ³ÝáÕ)

11,001.0 11,001.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2. ²éáÕçáõÃÛ³Ý ³å³Ñáí³·ñáõÃÛáõÝ 11,001.0 11,001.0 -

- ²å³Ñáí³·ñ³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 11,001.0 11,001.0 -4215

124



                                                                                                                                                                                 Ð³í»Éí³Í N 7
                                                                                                                                                                      ºñ¨³Ý ù³Õ³ùÇ ³í³·³Ýáõ

                                                                                                                                                                  20..... Ãí³Ï³ÝÇ _____________    Ç 
                                                                                                                                                                             N ___________ áñáßÙ³Ý

                                                                                                                                                                                   ²ÕÛáõë³Ï 11

ºðºì²ÜÆ 2020 Âì²Î²ÜÆ ´ÚàôæºÆ ì²ðâ²Î²Ü ºì üàÜ¸²ÚÆÜ Ø²êºðÆò Ð²îÎ²òàôØÜºðÀ` Àêî ´Úàôæºî²ÚÆÜ Ì²ÊêºðÆ 

ì²ðâ²Î²Ü Þðæ²ÜÆ Ø²êàìÜàô´²ð²ÞºÜ

(Ñ³½³ñ ¹ñ³ÙÝ»ñáí)

´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ÀÜ¸²ØºÜÀ Ì²Êêºð 564,211.2 489,680.2 74,531.0

2100 01 0 0 ÀÜ¸Ð²Üàôð ´ÜàôÚÂÆ Ð²Üð²ÚÆÜ 
Ì²è²ÚàôÂÚàôÜÜºð

144,267.6 142,267.6 2,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

2110 01 1 0 úñ»Ýë¹Çñ ¨ ·áñÍ³¹Çñ  Ù³ñÙÇÝÝ»ñ, 
å»ï³Ï³Ý Ï³é³í³ñáõÙ, ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý ¨ 
Ñ³ñÏ³µÛáõç»ï³ÛÇÝ Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ, 
³ñï³ùÇÝ Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ

142,267.6 141,767.6 500.0

áñÇó`

2111 01 1 1 úñ»Ýë¹Çñ ¨  ·áñÍ³¹Çñ Ù³ñÙÇÝÝ»ñ, å»ï³Ï³Ý 
Ï³é³í³ñáõÙ

142,267.6 141,767.6 500.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Î³é³í³ñÙ³Ý Ù³ñÙÝÇ å³Ñå³ÝáõÙ 142,267.6 141,767.6 500.0

- ²ßË³ïáÕÝ»ñÇ ³ßË³ï³í³ñÓ»ñ ¨ 
Ñ³í»É³í×³ñÝ»ñ

97,942.0 97,942.0 -4111

- ä³ñ·¨³ïñáõÙÝ»ñ, ¹ñ³Ù³Ï³Ý Ëñ³ËáõëáõÙÝ»ñ ¨ 
Ñ³ïáõÏ í×³ñÝ»ñ

30,136.0 30,136.0 -4112

- ¾Ý»ñ·»ïÇÏ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 1,700.0 1,700.0 -4212

- ÎáÙáõÝ³É Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 240.0 240.0 -4213

- Î³åÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 2,336.0 2,336.0 -4214

- ²å³Ñáí³·ñ³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 150.0 150.0 -4215

- ²ñï³ë³ÑÙ³ÝÛ³Ý ·áñÍáõÕáõÙÝ»ñÇ ·Íáí Í³Ëë»ñ 1,000.0 1,000.0 -4222

- Ð³Ù³Ï³ñ·ã³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 123.0 123.0 -4232

- î»Õ»Ï³ïí³Ï³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 60.0 60.0 -4234

- Ü»ñÏ³Û³óáõóã³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 1,000.0 1,000.0 -4237

- Ø»ù»Ý³Ý»ñÇ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ 
Ýáñá·áõÙ ¨ å³Ñå³ÝáõÙ

1,400.0 1,400.0 -4252

- ¶ñ³ë»ÝÛ³Ï³ÛÇÝ ÝÛáõÃ»ñ ¨ Ñ³·áõëï 850.0 850.0 -4261

- îñ³Ýëåáñï³ÛÇÝ ÝÛáõÃ»ñ 3,650.6 3,650.6 -4264

- Î»Ýó³Õ³ÛÇÝ ¨ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ ëÝÝ¹Ç ÝÛáõÃ»ñ 100.0 100.0 -4267

125



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

- ä³ñï³¹Çñ í×³ñÝ»ñ 80.0 80.0 -4823

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 1,000.0 1,000.0 -4861

- ì³ñã³Ï³Ý ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 500.0 - 500.05122

2150 01 5 0 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñÇ ·Íáí Ñ»ï³½áï³Ï³Ý ¨ 
Ý³Ë³·Í³ÛÇÝ ³ßË³ï³ÝùÝ»ñ

1,500.0 - 1,500.0

áñÇó`

2151 01 5 1 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñÇ 
·Íáí Ñ»ï³½áï³Ï³Ý ¨ Ý³Ë³·Í³ÛÇÝ 
³ßË³ï³ÝùÝ»ñ

1,500.0 - 1,500.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Ü³Ë³·Í³ÛÇÝ ³ßË³ï³ÝùÝ»ñ 1,500.0 - 1,500.0

- Ü³Ë³·Í³Ñ»ï³½áï³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 1,500.0 - 1,500.05134

2160 01 6 0 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

500.0 500.0 -

áñÇó`

2161 01 6 1 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

500.0 500.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ¸ÇÙáõÙÝ»ñ, Ñ³Ûó³¹ÇÙáõÙÝ»ñ, ¹³ï³ñ³ÝÇ 
áñáßáõÙÝ»ñÇ ¨ í×ÇéÝ»ñÇ ¹»Ù í»ñ³ùÝÝÇã ¨ 
í×é³µ»Ï µáÕáùÝ»ñ Ý»ñÏ³Û³óÝ»ÉÇë 
ë³ÑÙ³Ýí³Í í×³ñáõÙÝ»ñ

200.0 200.0 -

- ä³ñï³¹Çñ í×³ñÝ»ñ 200.0 200.0 -4823

2. ¶áõÛùÇ ÝÏ³ïÙ³Ùµ Çñ³íáõÝùÝ»ñÇ 
·ñ³ÝóÙ³Ý, ·Ý³Ñ³ïÙ³Ý  ¨ 
ï»Õ»Ï³ïíáõÃÛ³Ý ïñ³Ù³¹ñÙ³Ý Ñ»ï 
Ï³åí³Í í×³ñáõÙÝ»ñ

300.0 300.0 -

- ä³ñï³¹Çñ í×³ñÝ»ñ 300.0 300.0 -4823

2200 02 0 0 ä²Þîä²ÜàôÂÚàôÜ 500.0 500.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2250 02 5 0 ä³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ) 500.0 500.0 -

áñÇó`

2251 02 5 1 ä³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ) 500.0 500.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ¼ÇÝ³å³ñïÝ»ñÇ Ñ³ßí³éÙ³Ý, ½áñ³ÏáãÇ, 
½áñ³Ñ³í³ùÇ ¨ í³ñÅ³Ï³Ý Ñ³í³ùÝ»ñÇ 
Ï³½Ù³Ï»ñåÙ³ÝÝ ³ç³ÏóáõÃÛáõÝ

500.0 500.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 500.0 500.0 -4239

2400 04 0 0 îÜîºê²Î²Ü Ð²ð²´ºðàôÂÚàôÜÜºð 51,432.3 51,432.3 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

126



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2450 04 5 0 îñ³Ýëåáñï 40,240.0 40,240.0 -

áñÇó`

2451 04 5 1 Ö³Ý³å³ñÑ³ÛÇÝ ïñ³Ýëåáñï 40,240.0 40,240.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ²ëý³Éï-µ»ïáÝÛ³  Í³ÍÏÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ 
¨ å³Ñå³ÝáõÙ

29,110.0 29,110.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

29,110.0 29,110.0 -4251

3. º½ñ³ù³ñ»ñÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ 10,000.0 10,000.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

10,000.0 10,000.0 -4251

8. Ø³ÛñáõÕÇÝ»ñÇ ¨ ÷áÕáóÝ»ñÇ 
í»ñ³Ï³éáõóáõÙ ¨ ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ

1,130.0 1,130.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

1,130.0 1,130.0 -4251

2490 04 9 0 îÝï»ë³Ï³Ý Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

11,192.3 11,192.3 -

áñÇó`

2491 04 9 1 îÝï»ë³Ï³Ý Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ 
ãå³ïÏ³ÝáÕ)

11,192.3 11,192.3 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

9. ä³ñï³¹Çñ í×³ñÝ»ñÇ ·³ÝÓÙ³Ý 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ

1,107.3 1,107.3 -

- ÜíÇñ³ïíáõÃÛáõÝÝ»ñ ³ÛÉ ß³ÑáõÛÃ ãÑ»ï³åÝ¹áÕ 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

1,107.3 1,107.3 -4819

11. îáÝ³í³×³éÝ»ñÇ Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ 85.0 85.0 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 85.0 85.0 -4861

12. Ðñ³ï³å ÉáõÍáõÙ å³Ñ³ÝçáÕ ÁÝÃ³óÇÏ 
³ßË³ï³ÝùÝ»ñÇ Çñ³Ï³Ý³óáõÙ

10,000.0 10,000.0 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 10,000.0 10,000.0 -4861

2600 06 0 0 ´Ü²Î²ð²Ü²ÚÆÜ ÞÆÜ²ð²ðàôÂÚàôÜ ºì 
ÎàØàôÜ²È Ì²è²ÚàôÂÚàôÜÜºð

85,531.0 53,000.0 32,531.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

2660 06 6 0 ´Ý³Ï³ñ³Ý³ÛÇÝ ßÇÝ³ñ³ñáõÃÛ³Ý ¨ ÏáÙáõÝ³É 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ  (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

85,531.0 53,000.0 32,531.0

áñÇó`

2661 06 6 1 ´Ý³Ï³ñ³Ý³ÛÇÝ ßÇÝ³ñ³ñáõÃÛ³Ý ¨ ÏáÙáõÝ³É 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ  (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

85,531.0 53,000.0 32,531.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

127



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2. ´³½Ù³µÝ³Ï³ñ³Ý ß»Ýù»ñÇ Ã»ù 
ï³ÝÇùÝ»ñÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ

20,000.0 20,000.0 -

- Ð³ïáõÏ Ýå³ï³Ï³ÛÇÝ ³ÛÉ ÝÛáõÃ»ñ 20,000.0 20,000.0 -4269

3. ´³Ï³ÛÇÝ ï³ñ³ÍùÝ»ñÇ ¨ 
Ë³Õ³Ññ³å³ñ³ÏÝ»ñÇ ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ áõ 
å³Ñå³ÝáõÙ

32,531.0 - 32,531.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 29,031.0 - 29,031.05113

- ²ÛÉ Ù»ù»Ý³Ý»ñ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 3,500.0 - 3,500.05129

4. ´³½Ù³µÝ³Ï³ñ³Ý ß»Ýù»ñÇ µ³ñ»Ï³ñ·Ù³Ý 
³ÛÉ ³ßË³ï³ÝùÝ»ñ

33,000.0 33,000.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

18,000.0 18,000.0 -4251

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã  å»ï³Ï³Ý (áã Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) áã 
ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

15,000.0 15,000.0 -4521

2800 08 0 0 Ð²Ü¶Æêî, ØÞ²ÎàôÚÂ ºì ÎðàÜ 58,785.8 18,785.8 40,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

2810 08 1 0 Ð³Ý·ëïÇ ¨ ëåáñïÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 42,350.0 2,350.0 40,000.0

áñÇó`

2811 08 1 1 Ð³Ý·ëïÇ ¨ ëåáñïÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 42,350.0 2,350.0 40,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. êåáñï³ÛÇÝ ÙÇçáó³éáõÙÝ»ñÇ 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ

2,350.0 2,350.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 2,350.0 2,350.0 -4239

2. Ð³Ý·ëïÇ ·áïÇÝ»ñÇ ¨ ½µáë³Û·ÇÝ»ñÇ 
Ï³éáõóáõÙ áõ å³Ñå³ÝáõÙ

40,000.0 - 40,000.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³éáõóáõÙ 40,000.0 - 40,000.05112

2820 08 2 0 Øß³ÏáõÃ³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 16,435.8 16,435.8 -

áñÇó`

2821 08 2 1 ¶ñ³¹³ñ³ÝÝ»ñ 7,035.8 7,035.8 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ¶ñ³¹³ñ³Ý³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 7,035.8 7,035.8 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

7,035.8 7,035.8 -4511

2824 08 2 4 ²ÛÉ Ùß³ÏáõÃ³ÛÇÝ Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñ 9,400.0 9,400.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Øß³ÏáõÃ³ÛÇÝ ÙÇçáó³éáõÙÝ»ñÇ 
Çñ³Ï³Ý³óáõÙ

9,400.0 9,400.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 9,000.0 9,000.0 -4239

128



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

- Î»Ýó³Õ³ÛÇÝ ¨ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ ëÝÝ¹Ç ÝÛáõÃ»ñ 400.0 400.0 -4267

2900 09 0 0 ÎðÂàôÂÚàôÜ 201,407.9 201,407.9 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2910 09 1 0 Ü³Ë³¹åñáó³Ï³Ý ¨ ï³ññ³Ï³Ý ÁÝ¹Ñ³Ýáõñ 
ÏñÃáõÃÛáõÝ

95,784.0 95,784.0 -

áñÇó`

2911 09 1 1 Ü³Ë³¹åñáó³Ï³Ý ÏñÃáõÃÛáõÝ 95,784.0 95,784.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Ü³Ë³¹åñáó³Ï³Ý  áõëáõóáõÙ 95,784.0 95,784.0 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

95,784.0 95,784.0 -4511

2950 09 5 0 Àëï Ù³Ï³ñ¹³ÏÝ»ñÇ ã¹³ë³Ï³ñ·íáÕ 
ÏñÃáõÃÛáõÝ

105,623.9 105,623.9 -

áñÇó`

2951 09 5 1 ²ñï³¹åñáó³Ï³Ý ¹³ëïÇ³ñ³ÏáõÃÛáõÝ 105,623.9 105,623.9 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ²ñï³¹åñáó³Ï³Ý ¹³ëïÇ³ñ³ÏáõÃÛáõÝ 105,623.9 105,623.9 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

105,623.9 105,623.9 -4511

3000 10 0 0 êàòÆ²È²Î²Ü ä²Þîä²ÜàôÂÚàôÜ 22,286.6 22,286.6 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

3070 10 7 0 êáóÇ³É³Ï³Ý Ñ³ïáõÏ ³ñïáÝáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

3,150.0 3,150.0 -

áñÇó`

3071 10 7 1 êáóÇ³É³Ï³Ý Ñ³ïáõÏ ³ñïáÝáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

3,150.0 3,150.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. êáóÇ³É³å»ë ³Ý³å³Ñáí ÁÝï³ÝÇùÝ»ñÇ 
»ñ»Ë³Ý»ñÇ Ñ³Ý·ëïÇ Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ

200.0 200.0 -

- ¶áõÛùÇ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñÇ í³ñÓ³Ï³ÉáõÃÛáõÝ 200.0 200.0 -4216

2. Ð³ñ³½³ï ãáõÝ»óáÕ ³ÝÓ³Ýó ¨ 
ëáóÇ³É³å»ë ³Ý³å³Ñáí ÁÝï³ÝÇùÝ»ñÇ 
Ñ³Ù³ñ ÑáõÕ³ñÏ³íáñáõÃÛ³Ý Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ

700.0 700.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 700.0 700.0 -4239

3. êáóÇ³É³å»ë ³Ý³å³Ñáí ÁÝï³ÝÇùÝ»ñÇÝ 
ïáÝ³Ï³Ý ¨ ÑÇß³ï³ÏÇ ûñ»ñÇÝ ³ç³ÏóáõÃÛáõÝ

2,250.0 2,250.0 -

- Î»Ýó³Õ³ÛÇÝ ¨ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ ëÝÝ¹Ç ÝÛáõÃ»ñ 1,400.0 1,400.0 -4267

- Ð³ïáõÏ Ýå³ï³Ï³ÛÇÝ ³ÛÉ ÝÛáõÃ»ñ 850.0 850.0 -4269

129



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

3090 10 9 0 êáóÇ³É³Ï³Ý å³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

19,136.6 19,136.6 -

áñÇó`

3091 10 9 1 êáóÇ³É³Ï³Ý å³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ 
ãå³ïÏ³ÝáÕ)

10,700.6 10,700.6 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. êáóÇ³É³Ï³Ý û·ÝáõÃÛ³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñÇ 
 ·áñÍáõÝ»áõÃÛ³Ý Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ 
(å³ïíÇñ³Ïí³Í ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝ»ñ)

10,700.6 10,700.6 -

- ²ßË³ïáÕÝ»ñÇ ³ßË³ï³í³ñÓ»ñ ¨ 
Ñ³í»É³í×³ñÝ»ñ

10,421.0 10,421.0 -4111

- Î³åÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 69.8 69.8 -4214

- ¶ñ³ë»ÝÛ³Ï³ÛÇÝ ÝÛáõÃ»ñ ¨ Ñ³·áõëï 209.8 209.8 -4261

3092 10 9 2 êáóÇ³É³Ï³Ý å³ßïå³ÝáõÃÛ³ÝÁ ïñ³Ù³¹ñíáÕ 
ûÅ³Ý¹³Ï Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ 
ãå³ïÏ³ÝáÕ)

8,436.0 8,436.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2. ²éáÕçáõÃÛ³Ý ³å³Ñáí³·ñáõÃÛáõÝ 8,436.0 8,436.0 -

- ²å³Ñáí³·ñ³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 8,436.0 8,436.0 -4215

130



                                                                                                                                                                                 Ð³í»Éí³Í N 7
                                                                                                                                                                      ºñ¨³Ý ù³Õ³ùÇ ³í³·³Ýáõ

                                                                                                                                                                  20..... Ãí³Ï³ÝÇ _____________    Ç 
                                                                                                                                                                             N ___________ áñáßÙ³Ý

                                                                                                                                                                                   ²ÕÛáõë³Ï 12

ºðºì²ÜÆ 2020 Âì²Î²ÜÆ ´ÚàôæºÆ ì²ðâ²Î²Ü ºì üàÜ¸²ÚÆÜ Ø²êºðÆò Ð²îÎ²òàôØÜºðÀ` Àêî ´Úàôæºî²ÚÆÜ Ì²ÊêºðÆ 

ì²ðâ²Î²Ü Þðæ²ÜÆ Ø²êàìÞºÜ¶²ìÆÂ

(Ñ³½³ñ ¹ñ³ÙÝ»ñáí)

´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ÀÜ¸²ØºÜÀ Ì²Êêºð 2,950,978.0 2,729,509.6 221,468.4

2100 01 0 0 ÀÜ¸Ð²Üàôð ´ÜàôÚÂÆ Ð²Üð²ÚÆÜ 
Ì²è²ÚàôÂÚàôÜÜºð

526,850.0 521,046.0 5,804.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

2110 01 1 0 úñ»Ýë¹Çñ ¨ ·áñÍ³¹Çñ  Ù³ñÙÇÝÝ»ñ, 
å»ï³Ï³Ý Ï³é³í³ñáõÙ, ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý ¨ 
Ñ³ñÏ³µÛáõç»ï³ÛÇÝ Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ, 
³ñï³ùÇÝ Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ

505,858.7 503,194.7 2,664.0

áñÇó`

2111 01 1 1 úñ»Ýë¹Çñ ¨  ·áñÍ³¹Çñ Ù³ñÙÇÝÝ»ñ, å»ï³Ï³Ý 
Ï³é³í³ñáõÙ

505,858.7 503,194.7 2,664.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Î³é³í³ñÙ³Ý Ù³ñÙÝÇ å³Ñå³ÝáõÙ 503,358.7 500,694.7 2,664.0

- ²ßË³ïáÕÝ»ñÇ ³ßË³ï³í³ñÓ»ñ ¨ 
Ñ³í»É³í×³ñÝ»ñ

343,031.0 343,031.0 -4111

- ä³ñ·¨³ïñáõÙÝ»ñ, ¹ñ³Ù³Ï³Ý Ëñ³ËáõëáõÙÝ»ñ ¨ 
Ñ³ïáõÏ í×³ñÝ»ñ

105,548.0 105,548.0 -4112

- ¾Ý»ñ·»ïÇÏ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 12,636.6 12,636.6 -4212

- ÎáÙáõÝ³É Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 1,297.8 1,297.8 -4213

- Î³åÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 6,345.8 6,345.8 -4214

- ²å³Ñáí³·ñ³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 250.0 250.0 -4215

- ²ñï³ë³ÑÙ³ÝÛ³Ý ·áñÍáõÕáõÙÝ»ñÇ ·Íáí Í³Ëë»ñ 1,000.0 1,000.0 -4222

- Ð³Ù³Ï³ñ·ã³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 438.0 438.0 -4232

- î»Õ»Ï³ïí³Ï³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 710.0 710.0 -4234

- Ü»ñÏ³Û³óáõóã³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 1,000.0 1,000.0 -4237

- Ø³ëÝ³·Çï³Ï³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 532.4 532.4 -4241

- Ø»ù»Ý³Ý»ñÇ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ 
Ýáñá·áõÙ ¨ å³Ñå³ÝáõÙ

4,806.5 4,806.5 -4252

- ¶ñ³ë»ÝÛ³Ï³ÛÇÝ ÝÛáõÃ»ñ ¨ Ñ³·áõëï 4,269.4 4,269.4 -4261

- îñ³Ýëåáñï³ÛÇÝ ÝÛáõÃ»ñ 15,120.0 15,120.0 -4264

131



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

- Î»Ýó³Õ³ÛÇÝ ¨ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ ëÝÝ¹Ç ÝÛáõÃ»ñ 1,459.2 1,459.2 -4267

- ä³ñï³¹Çñ í×³ñÝ»ñ 250.0 250.0 -4823

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 2,000.0 2,000.0 -4861

- ì³ñã³Ï³Ý ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 2,664.0 - 2,664.05122

2. ì³ñã³Ï³Ý ûµÛ»ÏïÝ»ñÇ ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ 2,500.0 2,500.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

2,500.0 2,500.0 -4251

2130 01 3 0 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 11,471.3 11,351.3 120.0

áñÇó`

2131 01 3 1 ²ßË³ï³Ï³½ÙÇ /Ï³¹ñ»ñÇ/ ·Íáí ÁÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ

11,471.3 11,351.3 120.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ø³Õ³ù³óÇ³Ï³Ý Ï³óáõÃÛ³Ý ³Ïï»ñÇ 
·ñ³ÝóÙ³Ý Í³é³ÛáõÃÛ³Ý ·áñÍáõÝ»áõÃÛ³Ý 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ (å³ïíÇñ³Ïí³Í 
ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝ»ñ)

11,471.3 11,351.3 120.0

- ²ßË³ïáÕÝ»ñÇ ³ßË³ï³í³ñÓ»ñ ¨ 
Ñ³í»É³í×³ñÝ»ñ

10,310.9 10,310.9 -4111

- ¾Ý»ñ·»ïÇÏ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 600.0 600.0 -4212

- ÎáÙáõÝ³É Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 15.0 15.0 -4213

- Î³åÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 96.3 96.3 -4214

- Ø»ù»Ý³Ý»ñÇ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ 
Ýáñá·áõÙ ¨ å³Ñå³ÝáõÙ

96.0 96.0 -4252

- ¶ñ³ë»ÝÛ³Ï³ÛÇÝ ÝÛáõÃ»ñ ¨ Ñ³·áõëï 180.8 180.8 -4261

- Î»Ýó³Õ³ÛÇÝ ¨ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ ëÝÝ¹Ç ÝÛáõÃ»ñ 18.3 18.3 -4267

- ä³ñï³¹Çñ í×³ñÝ»ñ 34.0 34.0 -4823

- ì³ñã³Ï³Ý ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 120.0 - 120.05122

2150 01 5 0 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñÇ ·Íáí Ñ»ï³½áï³Ï³Ý ¨ 
Ý³Ë³·Í³ÛÇÝ ³ßË³ï³ÝùÝ»ñ

3,020.0 - 3,020.0

áñÇó`

2151 01 5 1 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñÇ 
·Íáí Ñ»ï³½áï³Ï³Ý ¨ Ý³Ë³·Í³ÛÇÝ 
³ßË³ï³ÝùÝ»ñ

3,020.0 - 3,020.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Ü³Ë³·Í³ÛÇÝ ³ßË³ï³ÝùÝ»ñ 3,020.0 - 3,020.0

- Ü³Ë³·Í³Ñ»ï³½áï³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 3,020.0 - 3,020.05134

2160 01 6 0 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

6,500.0 6,500.0 -

áñÇó`

132



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2161 01 6 1 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

6,500.0 6,500.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ¸ÇÙáõÙÝ»ñ, Ñ³Ûó³¹ÇÙáõÙÝ»ñ, ¹³ï³ñ³ÝÇ 
áñáßáõÙÝ»ñÇ ¨ í×ÇéÝ»ñÇ ¹»Ù í»ñ³ùÝÝÇã ¨ 
í×é³µ»Ï µáÕáùÝ»ñ Ý»ñÏ³Û³óÝ»ÉÇë 
ë³ÑÙ³Ýí³Í í×³ñáõÙÝ»ñ

1,500.0 1,500.0 -

- ä³ñï³¹Çñ í×³ñÝ»ñ 1,500.0 1,500.0 -4823

2. ¶áõÛùÇ ÝÏ³ïÙ³Ùµ Çñ³íáõÝùÝ»ñÇ 
·ñ³ÝóÙ³Ý, ·Ý³Ñ³ïÙ³Ý  ¨ 
ï»Õ»Ï³ïíáõÃÛ³Ý ïñ³Ù³¹ñÙ³Ý Ñ»ï 
Ï³åí³Í í×³ñáõÙÝ»ñ

5,000.0 5,000.0 -

- Ø³ëÝ³·Çï³Ï³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 3,000.0 3,000.0 -4241

- ä³ñï³¹Çñ í×³ñÝ»ñ 2,000.0 2,000.0 -4823

2200 02 0 0 ä²Þîä²ÜàôÂÚàôÜ 2,000.0 2,000.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2250 02 5 0 ä³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ) 2,000.0 2,000.0 -

áñÇó`

2251 02 5 1 ä³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ) 2,000.0 2,000.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ¼ÇÝ³å³ñïÝ»ñÇ Ñ³ßí³éÙ³Ý, ½áñ³ÏáãÇ, 
½áñ³Ñ³í³ùÇ ¨ í³ñÅ³Ï³Ý Ñ³í³ùÝ»ñÇ 
Ï³½Ù³Ï»ñåÙ³ÝÝ ³ç³ÏóáõÃÛáõÝ

2,000.0 2,000.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 2,000.0 2,000.0 -4239

2400 04 0 0 îÜîºê²Î²Ü Ð²ð²´ºðàôÂÚàôÜÜºð 217,515.0 202,515.0 15,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

2450 04 5 0 îñ³Ýëåáñï 187,430.0 172,430.0 15,000.0

áñÇó`

2451 04 5 1 Ö³Ý³å³ñÑ³ÛÇÝ ïñ³Ýëåáñï 172,430.0 172,430.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ²ëý³Éï-µ»ïáÝÛ³  Í³ÍÏÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ 
¨ å³Ñå³ÝáõÙ

148,500.0 148,500.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

148,500.0 148,500.0 -4251

3. º½ñ³ù³ñ»ñÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ 16,650.0 16,650.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

16,650.0 16,650.0 -4251

8. Ø³ÛñáõÕÇÝ»ñÇ ¨ ÷áÕáóÝ»ñÇ 
í»ñ³Ï³éáõóáõÙ ¨ ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ

7,280.0 7,280.0 -

133



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

7,280.0 7,280.0 -4251

2455 04 5 5 ÊáÕáí³Ï³ß³ñ³ÛÇÝ ¨ ³ÛÉ ïñ³Ýëåáñï 15,000.0 - 15,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ì»ñ»É³ÏÝ»ñÇ ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ 15,000.0 - 15,000.0

- ²ÛÉ Ù»ù»Ý³Ý»ñ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 15,000.0 - 15,000.05129

2490 04 9 0 îÝï»ë³Ï³Ý Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

30,085.0 30,085.0 -

áñÇó`

2491 04 9 1 îÝï»ë³Ï³Ý Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ 
ãå³ïÏ³ÝáÕ)

30,085.0 30,085.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

11. îáÝ³í³×³éÝ»ñÇ Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ 85.0 85.0 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 85.0 85.0 -4861

12. Ðñ³ï³å ÉáõÍáõÙ å³Ñ³ÝçáÕ ÁÝÃ³óÇÏ 
³ßË³ï³ÝùÝ»ñÇ Çñ³Ï³Ý³óáõÙ

30,000.0 30,000.0 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 30,000.0 30,000.0 -4861

2500 05 0 0 Þðæ²Î²  ØÆæ²ì²ÚðÆ ä²Þîä²ÜàôÂÚàôÜ 6,500.0 6,500.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2560 05 6 0 Þñç³Ï³ ÙÇç³í³ÛñÇ å³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ  (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

6,500.0 6,500.0 -

áñÇó`

2561 05 6 1 Þñç³Ï³ ÙÇç³í³ÛñÇ å³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ  (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ 
ãå³ïÏ³ÝáÕ)

6,500.0 6,500.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2. ²Ëï³Ñ³ÝÙ³Ý ¨ ÙÇç³ï³½»ñÍÙ³Ý 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ /¹»é³ïÇ½³óÇ³

3,500.0 3,500.0 -

- ÎáÙáõÝ³É Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 3,500.0 3,500.0 -4213

3. Ð³ë³ñ³Ï³Ï³Ý ½áõ·³ñ³ÝÝ»ñÇ 
å³Ñå³ÝáõÙ ¨ í»ñ³Ýáñá·áõÙ

3,000.0 3,000.0 -

- ÎáÙáõÝ³É Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 3,000.0 3,000.0 -4213

2600 06 0 0 ´Ü²Î²ð²Ü²ÚÆÜ ÞÆÜ²ð²ðàôÂÚàôÜ ºì 
ÎàØàôÜ²È Ì²è²ÚàôÂÚàôÜÜºð

342,544.7 142,200.7 200,344.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

2640 06 4 0 öáÕáóÝ»ñÇ Éáõë³íáñáõÙ 17,975.0 2,975.0 15,000.0

áñÇó`

2641 06 4 1 öáÕáóÝ»ñÇ Éáõë³íáñáõÙ 17,975.0 2,975.0 15,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

134



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

6. Þ»Ýù»ñÇ ·»Õ³ñí»ëï³Ï³Ý Éáõë³íáñáõÙ 17,975.0 2,975.0 15,000.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

2,975.0 2,975.0 -4251

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³éáõóáõÙ 15,000.0 - 15,000.05112

2660 06 6 0 ´Ý³Ï³ñ³Ý³ÛÇÝ ßÇÝ³ñ³ñáõÃÛ³Ý ¨ ÏáÙáõÝ³É 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ  (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

324,569.7 139,225.7 185,344.0

áñÇó`

2661 06 6 1 ´Ý³Ï³ñ³Ý³ÛÇÝ ßÇÝ³ñ³ñáõÃÛ³Ý ¨ ÏáÙáõÝ³É 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ  (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

324,569.7 139,225.7 185,344.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ´³½Ù³µÝ³Ï³ñ³Ý ß»Ýù»ñÇ Ñ³ñÃ 
ï³ÝÇùÝ»ñÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ

11,250.0 11,250.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

11,250.0 11,250.0 -4251

2. ´³½Ù³µÝ³Ï³ñ³Ý ß»Ýù»ñÇ Ã»ù 
ï³ÝÇùÝ»ñÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ

17,550.0 17,550.0 -

- Ð³ïáõÏ Ýå³ï³Ï³ÛÇÝ ³ÛÉ ÝÛáõÃ»ñ 17,550.0 17,550.0 -4269

3. ´³Ï³ÛÇÝ ï³ñ³ÍùÝ»ñÇ ¨ 
Ë³Õ³Ññ³å³ñ³ÏÝ»ñÇ ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ áõ 
å³Ñå³ÝáõÙ

212,614.0 27,270.0 185,344.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

27,270.0 27,270.0 -4251

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 150,000.0 - 150,000.05113

- ²ÛÉ Ù»ù»Ý³Ý»ñ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 35,344.0 - 35,344.05129

4. ´³½Ù³µÝ³Ï³ñ³Ý ß»Ýù»ñÇ µ³ñ»Ï³ñ·Ù³Ý 
³ÛÉ ³ßË³ï³ÝùÝ»ñ

60,000.0 60,000.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

60,000.0 60,000.0 -4251

8. ìÃ³ñ³ÛÇÝ å³ïß·³ÙµÝ»ñÇ Ýáñá·áõÙ 23,155.7 23,155.7 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

23,155.7 23,155.7 -4251

2800 08 0 0 Ð²Ü¶Æêî, ØÞ²ÎàôÚÂ ºì ÎðàÜ 229,863.9 229,863.9 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2810 08 1 0 Ð³Ý·ëïÇ ¨ ëåáñïÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 3,501.6 3,501.6 -

áñÇó`

2811 08 1 1 Ð³Ý·ëïÇ ¨ ëåáñïÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 3,501.6 3,501.6 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. êåáñï³ÛÇÝ ÙÇçáó³éáõÙÝ»ñÇ 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ

3,501.6 3,501.6 -

135



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 3,501.6 3,501.6 -4239

2820 08 2 0 Øß³ÏáõÃ³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 226,362.3 226,362.3 -

áñÇó`

2821 08 2 1 ¶ñ³¹³ñ³ÝÝ»ñ 48,525.9 48,525.9 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ¶ñ³¹³ñ³Ý³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 48,525.9 48,525.9 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

48,525.9 48,525.9 -4511

2823 08 2 3 Øß³ÏáõÛÃÇ ïÝ»ñ, ³ÏáõÙµÝ»ñ, Ï»ÝïñáÝÝ»ñ 134,836.4 134,836.4 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Ð³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ Ùß³ÏáõÛÃÇ ¨ ³½³ï Å³Ù³ÝóÇ 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ

134,836.4 134,836.4 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

134,836.4 134,836.4 -4511

2824 08 2 4 ²ÛÉ Ùß³ÏáõÃ³ÛÇÝ Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñ 43,000.0 43,000.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Øß³ÏáõÃ³ÛÇÝ ÙÇçáó³éáõÙÝ»ñÇ 
Çñ³Ï³Ý³óáõÙ

43,000.0 43,000.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 37,500.0 37,500.0 -4239

- Î»Ýó³Õ³ÛÇÝ ¨ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ ëÝÝ¹Ç ÝÛáõÃ»ñ 5,500.0 5,500.0 -4267

2900 09 0 0 ÎðÂàôÂÚàôÜ 1,496,730.7 1,496,730.7 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2910 09 1 0 Ü³Ë³¹åñáó³Ï³Ý ¨ ï³ññ³Ï³Ý ÁÝ¹Ñ³Ýáõñ 
ÏñÃáõÃÛáõÝ

1,091,767.2 1,091,767.2 -

áñÇó`

2911 09 1 1 Ü³Ë³¹åñáó³Ï³Ý ÏñÃáõÃÛáõÝ 1,091,767.2 1,091,767.2 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Ü³Ë³¹åñáó³Ï³Ý  áõëáõóáõÙ 1,091,767.2 1,091,767.2 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

1,091,767.2 1,091,767.2 -4511

2950 09 5 0 Àëï Ù³Ï³ñ¹³ÏÝ»ñÇ ã¹³ë³Ï³ñ·íáÕ 
ÏñÃáõÃÛáõÝ

404,963.5 404,963.5 -

áñÇó`

2951 09 5 1 ²ñï³¹åñáó³Ï³Ý ¹³ëïÇ³ñ³ÏáõÃÛáõÝ 404,963.5 404,963.5 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ²ñï³¹åñáó³Ï³Ý ¹³ëïÇ³ñ³ÏáõÃÛáõÝ 404,963.5 404,963.5 -

136



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

404,963.5 404,963.5 -4511

3000 10 0 0 êàòÆ²È²Î²Ü ä²Þîä²ÜàôÂÚàôÜ 128,973.7 128,653.3 320.4

³Û¹ ÃíáõÙ`

3070 10 7 0 êáóÇ³É³Ï³Ý Ñ³ïáõÏ ³ñïáÝáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

37,512.5 37,512.5 -

áñÇó`

3071 10 7 1 êáóÇ³É³Ï³Ý Ñ³ïáõÏ ³ñïáÝáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

37,512.5 37,512.5 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. êáóÇ³É³å»ë ³Ý³å³Ñáí ÁÝï³ÝÇùÝ»ñÇ 
»ñ»Ë³Ý»ñÇ Ñ³Ý·ëïÇ Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ

1,400.0 1,400.0 -

- ¶áõÛùÇ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñÇ í³ñÓ³Ï³ÉáõÃÛáõÝ 1,000.0 1,000.0 -4216

- ¶ñ³ë»ÝÛ³Ï³ÛÇÝ ÝÛáõÃ»ñ ¨ Ñ³·áõëï 400.0 400.0 -4261

2. Ð³ñ³½³ï ãáõÝ»óáÕ ³ÝÓ³Ýó ¨ 
ëáóÇ³É³å»ë ³Ý³å³Ñáí ÁÝï³ÝÇùÝ»ñÇ 
Ñ³Ù³ñ ÑáõÕ³ñÏ³íáñáõÃÛ³Ý Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ

3,062.5 3,062.5 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 3,062.5 3,062.5 -4239

3. êáóÇ³É³å»ë ³Ý³å³Ñáí ÁÝï³ÝÇùÝ»ñÇÝ 
ïáÝ³Ï³Ý ¨ ÑÇß³ï³ÏÇ ûñ»ñÇÝ ³ç³ÏóáõÃÛáõÝ

26,050.0 26,050.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 6,300.0 6,300.0 -4239

- Î»Ýó³Õ³ÛÇÝ ¨ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ ëÝÝ¹Ç ÝÛáõÃ»ñ 14,300.0 14,300.0 -4267

- Ð³ïáõÏ Ýå³ï³Ï³ÛÇÝ ³ÛÉ ÝÛáõÃ»ñ 600.0 600.0 -4269

- ²ÛÉ Ýå³ëïÝ»ñ µÛáõç»Çó 4,850.0 4,850.0 -4729

4. êáóÇ³É³å»ë ³Ý³å³Ñáí ³ÝÓ³Ýó 
³ç³ÏóáõÃÛáõÝ

7,000.0 7,000.0 -

- ¶áõÛùÇ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñÇ í³ñÓ³Ï³ÉáõÃÛáõÝ 1,000.0 1,000.0 -4216

- ²ÛÉ Ýå³ëïÝ»ñ µÛáõç»Çó 6,000.0 6,000.0 -4729

3090 10 9 0 êáóÇ³É³Ï³Ý å³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

91,461.2 91,140.8 320.4

áñÇó`

3091 10 9 1 êáóÇ³É³Ï³Ý å³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ 
ãå³ïÏ³ÝáÕ)

32,295.2 31,974.8 320.4

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. êáóÇ³É³Ï³Ý û·ÝáõÃÛ³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñÇ 
 ·áñÍáõÝ»áõÃÛ³Ý Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ 
(å³ïíÇñ³Ïí³Í ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝ»ñ)

32,295.2 31,974.8 320.4

- ²ßË³ïáÕÝ»ñÇ ³ßË³ï³í³ñÓ»ñ ¨ 
Ñ³í»É³í×³ñÝ»ñ

30,278.9 30,278.9 -4111

137



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

- ¾Ý»ñ·»ïÇÏ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 650.0 650.0 -4212

- ÎáÙáõÝ³É Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 20.0 20.0 -4213

- Î³åÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 91.2 91.2 -4214

- Ü»ñùÇÝ ·áñÍáõÕáõÙÝ»ñ 48.0 48.0 -4221

- Ø³ëÝ³·Çï³Ï³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 172.7 172.7 -4241

- Ø»ù»Ý³Ý»ñÇ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ 
Ýáñá·áõÙ ¨ å³Ñå³ÝáõÙ

288.0 288.0 -4252

- ¶ñ³ë»ÝÛ³Ï³ÛÇÝ ÝÛáõÃ»ñ ¨ Ñ³·áõëï 400.0 400.0 -4261

- ä³ñï³¹Çñ í×³ñÝ»ñ 26.0 26.0 -4823

- ì³ñã³Ï³Ý ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 320.4 - 320.45122

3092 10 9 2 êáóÇ³É³Ï³Ý å³ßïå³ÝáõÃÛ³ÝÁ ïñ³Ù³¹ñíáÕ 
ûÅ³Ý¹³Ï Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ 
ãå³ïÏ³ÝáÕ)

59,166.0 59,166.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2. ²éáÕçáõÃÛ³Ý ³å³Ñáí³·ñáõÃÛáõÝ 59,166.0 59,166.0 -

- ²å³Ñáí³·ñ³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 59,166.0 59,166.0 -4215

138



                                                                                                                                                                                 Ð³í»Éí³Í N 7
                                                                                                                                                                      ºñ¨³Ý ù³Õ³ùÇ ³í³·³Ýáõ

                                                                                                                                                                  20..... Ãí³Ï³ÝÇ _____________    Ç 
                                                                                                                                                                             N ___________ áñáßÙ³Ý

                                                                                                                                                                                   ²ÕÛáõë³Ï 13

ºðºì²ÜÆ 2020 Âì²Î²ÜÆ ´ÚàôæºÆ ì²ðâ²Î²Ü ºì üàÜ¸²ÚÆÜ Ø²êºðÆò Ð²îÎ²òàôØÜºðÀ` Àêî ´Úàôæºî²ÚÆÜ Ì²ÊêºðÆ 

ì²ðâ²Î²Ü Þðæ²ÜÆ Ø²êàìø²Ü²øºè-¼ºÚÂàôÜ

(Ñ³½³ñ ¹ñ³ÙÝ»ñáí)

´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ÀÜ¸²ØºÜÀ Ì²Êêºð 2,056,598.5 1,958,593.5 98,005.0

2100 01 0 0 ÀÜ¸Ð²Üàôð ´ÜàôÚÂÆ Ð²Üð²ÚÆÜ 
Ì²è²ÚàôÂÚàôÜÜºð

495,404.8 476,699.8 18,705.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

2110 01 1 0 úñ»Ýë¹Çñ ¨ ·áñÍ³¹Çñ  Ù³ñÙÇÝÝ»ñ, 
å»ï³Ï³Ý Ï³é³í³ñáõÙ, ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý ¨ 
Ñ³ñÏ³µÛáõç»ï³ÛÇÝ Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ, 
³ñï³ùÇÝ Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ

483,331.5 467,626.5 15,705.0

áñÇó`

2111 01 1 1 úñ»Ýë¹Çñ ¨  ·áñÍ³¹Çñ Ù³ñÙÇÝÝ»ñ, å»ï³Ï³Ý 
Ï³é³í³ñáõÙ

483,331.5 467,626.5 15,705.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Î³é³í³ñÙ³Ý Ù³ñÙÝÇ å³Ñå³ÝáõÙ 475,331.5 467,626.5 7,705.0

- ²ßË³ïáÕÝ»ñÇ ³ßË³ï³í³ñÓ»ñ ¨ 
Ñ³í»É³í×³ñÝ»ñ

317,057.0 317,057.0 -4111

- ä³ñ·¨³ïñáõÙÝ»ñ, ¹ñ³Ù³Ï³Ý Ëñ³ËáõëáõÙÝ»ñ ¨ 
Ñ³ïáõÏ í×³ñÝ»ñ

97,556.0 97,556.0 -4112

- ¾Ý»ñ·»ïÇÏ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 19,370.0 19,370.0 -4212

- ÎáÙáõÝ³É Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 1,669.7 1,669.7 -4213

- Î³åÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 7,435.0 7,435.0 -4214

- ²å³Ñáí³·ñ³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 260.0 260.0 -4215

- ¶áõÛùÇ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñÇ í³ñÓ³Ï³ÉáõÃÛáõÝ 605.0 605.0 -4216

- ²ñï³ë³ÑÙ³ÝÛ³Ý ·áñÍáõÕáõÙÝ»ñÇ ·Íáí Í³Ëë»ñ 1,000.0 1,000.0 -4222

- ì³ñã³Ï³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 500.0 500.0 -4231

- Ð³Ù³Ï³ñ·ã³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 300.0 300.0 -4232

- î»Õ»Ï³ïí³Ï³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 892.6 892.6 -4234

- Ü»ñÏ³Û³óáõóã³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 1,000.0 1,000.0 -4237

- Ø³ëÝ³·Çï³Ï³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 241.0 241.0 -4241

- Ø»ù»Ý³Ý»ñÇ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ 
Ýáñá·áõÙ ¨ å³Ñå³ÝáõÙ

5,020.0 5,020.0 -4252

139



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

- ¶ñ³ë»ÝÛ³Ï³ÛÇÝ ÝÛáõÃ»ñ ¨ Ñ³·áõëï 2,266.1 2,266.1 -4261

- îñ³Ýëåáñï³ÛÇÝ ÝÛáõÃ»ñ 9,250.8 9,250.8 -4264

- Î»Ýó³Õ³ÛÇÝ ¨ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ ëÝÝ¹Ç ÝÛáõÃ»ñ 2,103.3 2,103.3 -4267

- ä³ñï³¹Çñ í×³ñÝ»ñ 100.0 100.0 -4823

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 1,000.0 1,000.0 -4861

- ì³ñã³Ï³Ý ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 7,705.0 - 7,705.05122

2. ì³ñã³Ï³Ý ûµÛ»ÏïÝ»ñÇ ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ 8,000.0 - 8,000.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 8,000.0 - 8,000.05113

2130 01 3 0 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 7,473.3 7,473.3 -

áñÇó`

2131 01 3 1 ²ßË³ï³Ï³½ÙÇ /Ï³¹ñ»ñÇ/ ·Íáí ÁÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ

7,473.3 7,473.3 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ø³Õ³ù³óÇ³Ï³Ý Ï³óáõÃÛ³Ý ³Ïï»ñÇ 
·ñ³ÝóÙ³Ý Í³é³ÛáõÃÛ³Ý ·áñÍáõÝ»áõÃÛ³Ý 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ (å³ïíÇñ³Ïí³Í 
ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝ»ñ)

7,473.3 7,473.3 -

- ²ßË³ïáÕÝ»ñÇ ³ßË³ï³í³ñÓ»ñ ¨ 
Ñ³í»É³í×³ñÝ»ñ

6,270.0 6,270.0 -4111

- ¾Ý»ñ·»ïÇÏ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 491.1 491.1 -4212

- Î³åÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 87.9 87.9 -4214

- ¶áõÛùÇ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñÇ í³ñÓ³Ï³ÉáõÃÛáõÝ 624.3 624.3 -4216

2150 01 5 0 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñÇ ·Íáí Ñ»ï³½áï³Ï³Ý ¨ 
Ý³Ë³·Í³ÛÇÝ ³ßË³ï³ÝùÝ»ñ

3,000.0 - 3,000.0

áñÇó`

2151 01 5 1 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñÇ 
·Íáí Ñ»ï³½áï³Ï³Ý ¨ Ý³Ë³·Í³ÛÇÝ 
³ßË³ï³ÝùÝ»ñ

3,000.0 - 3,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Ü³Ë³·Í³ÛÇÝ ³ßË³ï³ÝùÝ»ñ 3,000.0 - 3,000.0

- Ü³Ë³·Í³Ñ»ï³½áï³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 3,000.0 - 3,000.05134

2160 01 6 0 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

1,600.0 1,600.0 -

áñÇó`

2161 01 6 1 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

1,600.0 1,600.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

140



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. ¸ÇÙáõÙÝ»ñ, Ñ³Ûó³¹ÇÙáõÙÝ»ñ, ¹³ï³ñ³ÝÇ 
áñáßáõÙÝ»ñÇ ¨ í×ÇéÝ»ñÇ ¹»Ù í»ñ³ùÝÝÇã ¨ 
í×é³µ»Ï µáÕáùÝ»ñ Ý»ñÏ³Û³óÝ»ÉÇë 
ë³ÑÙ³Ýí³Í í×³ñáõÙÝ»ñ

1,000.0 1,000.0 -

- ä³ñï³¹Çñ í×³ñÝ»ñ 1,000.0 1,000.0 -4823

2. ¶áõÛùÇ ÝÏ³ïÙ³Ùµ Çñ³íáõÝùÝ»ñÇ 
·ñ³ÝóÙ³Ý, ·Ý³Ñ³ïÙ³Ý  ¨ 
ï»Õ»Ï³ïíáõÃÛ³Ý ïñ³Ù³¹ñÙ³Ý Ñ»ï 
Ï³åí³Í í×³ñáõÙÝ»ñ

600.0 600.0 -

- ä³ñï³¹Çñ í×³ñÝ»ñ 600.0 600.0 -4823

2200 02 0 0 ä²Þîä²ÜàôÂÚàôÜ 1,500.0 1,500.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2250 02 5 0 ä³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ) 1,500.0 1,500.0 -

áñÇó`

2251 02 5 1 ä³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ) 1,500.0 1,500.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ¼ÇÝ³å³ñïÝ»ñÇ Ñ³ßí³éÙ³Ý, ½áñ³ÏáãÇ, 
½áñ³Ñ³í³ùÇ ¨ í³ñÅ³Ï³Ý Ñ³í³ùÝ»ñÇ 
Ï³½Ù³Ï»ñåÙ³ÝÝ ³ç³ÏóáõÃÛáõÝ

1,500.0 1,500.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 1,500.0 1,500.0 -4239

2400 04 0 0 îÜîºê²Î²Ü Ð²ð²´ºðàôÂÚàôÜÜºð 139,613.0 124,613.0 15,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

2450 04 5 0 îñ³Ýëåáñï 109,528.0 94,528.0 15,000.0

áñÇó`

2451 04 5 1 Ö³Ý³å³ñÑ³ÛÇÝ ïñ³Ýëåáñï 94,528.0 94,528.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ²ëý³Éï-µ»ïáÝÛ³  Í³ÍÏÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ 
¨ å³Ñå³ÝáõÙ

76,600.0 76,600.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

76,600.0 76,600.0 -4251

3. º½ñ³ù³ñ»ñÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ 10,000.0 10,000.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

10,000.0 10,000.0 -4251

4. Ð»Ý³å³ï»ñÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ 5,000.0 5,000.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

5,000.0 5,000.0 -4251

8. Ø³ÛñáõÕÇÝ»ñÇ ¨ ÷áÕáóÝ»ñÇ 
í»ñ³Ï³éáõóáõÙ ¨ ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ

2,928.0 2,928.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

2,928.0 2,928.0 -4251

141



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2455 04 5 5 ÊáÕáí³Ï³ß³ñ³ÛÇÝ ¨ ³ÛÉ ïñ³Ýëåáñï 15,000.0 - 15,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ì»ñ»É³ÏÝ»ñÇ ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ 15,000.0 - 15,000.0

- ²ÛÉ Ù»ù»Ý³Ý»ñ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 15,000.0 - 15,000.05129

2490 04 9 0 îÝï»ë³Ï³Ý Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

30,085.0 30,085.0 -

áñÇó`

2491 04 9 1 îÝï»ë³Ï³Ý Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ 
ãå³ïÏ³ÝáÕ)

30,085.0 30,085.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

11. îáÝ³í³×³éÝ»ñÇ Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ 85.0 85.0 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 85.0 85.0 -4861

12. Ðñ³ï³å ÉáõÍáõÙ å³Ñ³ÝçáÕ ÁÝÃ³óÇÏ 
³ßË³ï³ÝùÝ»ñÇ Çñ³Ï³Ý³óáõÙ

30,000.0 30,000.0 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 30,000.0 30,000.0 -4861

2600 06 0 0 ´Ü²Î²ð²Ü²ÚÆÜ ÞÆÜ²ð²ðàôÂÚàôÜ ºì 
ÎàØàôÜ²È Ì²è²ÚàôÂÚàôÜÜºð

210,594.0 146,594.0 64,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

2660 06 6 0 ´Ý³Ï³ñ³Ý³ÛÇÝ ßÇÝ³ñ³ñáõÃÛ³Ý ¨ ÏáÙáõÝ³É 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ  (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

210,594.0 146,594.0 64,000.0

áñÇó`

2661 06 6 1 ´Ý³Ï³ñ³Ý³ÛÇÝ ßÇÝ³ñ³ñáõÃÛ³Ý ¨ ÏáÙáõÝ³É 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ  (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

210,594.0 146,594.0 64,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ´³½Ù³µÝ³Ï³ñ³Ý ß»Ýù»ñÇ Ñ³ñÃ 
ï³ÝÇùÝ»ñÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ

37,094.0 37,094.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

37,094.0 37,094.0 -4251

2. ´³½Ù³µÝ³Ï³ñ³Ý ß»Ýù»ñÇ Ã»ù 
ï³ÝÇùÝ»ñÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ

22,000.0 22,000.0 -

- Ð³ïáõÏ Ýå³ï³Ï³ÛÇÝ ³ÛÉ ÝÛáõÃ»ñ 22,000.0 22,000.0 -4269

3. ´³Ï³ÛÇÝ ï³ñ³ÍùÝ»ñÇ ¨ 
Ë³Õ³Ññ³å³ñ³ÏÝ»ñÇ ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ áõ 
å³Ñå³ÝáõÙ

75,000.0 11,000.0 64,000.0

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã  å»ï³Ï³Ý (áã Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) áã 
ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

11,000.0 11,000.0 -4521

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 59,000.0 - 59,000.05113

- ²ÛÉ Ù»ù»Ý³Ý»ñ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 5,000.0 - 5,000.05129

4. ´³½Ù³µÝ³Ï³ñ³Ý ß»Ýù»ñÇ µ³ñ»Ï³ñ·Ù³Ý 
³ÛÉ ³ßË³ï³ÝùÝ»ñ

70,000.0 70,000.0 -

142



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

60,000.0 60,000.0 -4251

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã  å»ï³Ï³Ý (áã Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) áã 
ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

10,000.0 10,000.0 -4521

8. ìÃ³ñ³ÛÇÝ å³ïß·³ÙµÝ»ñÇ Ýáñá·áõÙ 6,500.0 6,500.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

6,500.0 6,500.0 -4251

2800 08 0 0 Ð²Ü¶Æêî, ØÞ²ÎàôÚÂ ºì ÎðàÜ 76,171.2 76,171.2 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2810 08 1 0 Ð³Ý·ëïÇ ¨ ëåáñïÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 3,735.0 3,735.0 -

áñÇó`

2811 08 1 1 Ð³Ý·ëïÇ ¨ ëåáñïÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 3,735.0 3,735.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. êåáñï³ÛÇÝ ÙÇçáó³éáõÙÝ»ñÇ 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ

3,735.0 3,735.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 3,735.0 3,735.0 -4239

2820 08 2 0 Øß³ÏáõÃ³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 72,436.2 72,436.2 -

áñÇó`

2821 08 2 1 ¶ñ³¹³ñ³ÝÝ»ñ 32,397.8 32,397.8 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ¶ñ³¹³ñ³Ý³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 32,397.8 32,397.8 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

32,397.8 32,397.8 -4511

2823 08 2 3 Øß³ÏáõÛÃÇ ïÝ»ñ, ³ÏáõÙµÝ»ñ, Ï»ÝïñáÝÝ»ñ 21,423.4 21,423.4 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Ð³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ Ùß³ÏáõÛÃÇ ¨ ³½³ï Å³Ù³ÝóÇ 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ

21,423.4 21,423.4 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

21,423.4 21,423.4 -4511

2824 08 2 4 ²ÛÉ Ùß³ÏáõÃ³ÛÇÝ Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñ 18,615.0 18,615.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Øß³ÏáõÃ³ÛÇÝ ÙÇçáó³éáõÙÝ»ñÇ 
Çñ³Ï³Ý³óáõÙ

18,615.0 18,615.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 15,975.0 15,975.0 -4239

- Î»Ýó³Õ³ÛÇÝ ¨ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ ëÝÝ¹Ç ÝÛáõÃ»ñ 2,640.0 2,640.0 -4267

2900 09 0 0 ÎðÂàôÂÚàôÜ 1,029,337.6 1,029,337.6 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

143



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2910 09 1 0 Ü³Ë³¹åñáó³Ï³Ý ¨ ï³ññ³Ï³Ý ÁÝ¹Ñ³Ýáõñ 
ÏñÃáõÃÛáõÝ

608,281.2 608,281.2 -

áñÇó`

2911 09 1 1 Ü³Ë³¹åñáó³Ï³Ý ÏñÃáõÃÛáõÝ 608,281.2 608,281.2 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Ü³Ë³¹åñáó³Ï³Ý  áõëáõóáõÙ 608,281.2 608,281.2 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

608,281.2 608,281.2 -4511

2950 09 5 0 Àëï Ù³Ï³ñ¹³ÏÝ»ñÇ ã¹³ë³Ï³ñ·íáÕ 
ÏñÃáõÃÛáõÝ

421,056.4 421,056.4 -

áñÇó`

2951 09 5 1 ²ñï³¹åñáó³Ï³Ý ¹³ëïÇ³ñ³ÏáõÃÛáõÝ 421,056.4 421,056.4 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ²ñï³¹åñáó³Ï³Ý ¹³ëïÇ³ñ³ÏáõÃÛáõÝ 421,056.4 421,056.4 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

421,056.4 421,056.4 -4511

3000 10 0 0 êàòÆ²È²Î²Ü ä²Þîä²ÜàôÂÚàôÜ 103,977.9 103,677.9 300.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

3070 10 7 0 êáóÇ³É³Ï³Ý Ñ³ïáõÏ ³ñïáÝáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

30,156.0 30,156.0 -

áñÇó`

3071 10 7 1 êáóÇ³É³Ï³Ý Ñ³ïáõÏ ³ñïáÝáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

30,156.0 30,156.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. êáóÇ³É³å»ë ³Ý³å³Ñáí ÁÝï³ÝÇùÝ»ñÇ 
»ñ»Ë³Ý»ñÇ Ñ³Ý·ëïÇ Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ

2,456.0 2,456.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 2,456.0 2,456.0 -4239

2. Ð³ñ³½³ï ãáõÝ»óáÕ ³ÝÓ³Ýó ¨ 
ëáóÇ³É³å»ë ³Ý³å³Ñáí ÁÝï³ÝÇùÝ»ñÇ 
Ñ³Ù³ñ ÑáõÕ³ñÏ³íáñáõÃÛ³Ý Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ

900.0 900.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 900.0 900.0 -4239

3. êáóÇ³É³å»ë ³Ý³å³Ñáí ÁÝï³ÝÇùÝ»ñÇÝ 
ïáÝ³Ï³Ý ¨ ÑÇß³ï³ÏÇ ûñ»ñÇÝ ³ç³ÏóáõÃÛáõÝ

13,900.0 13,900.0 -

- ¶áõÛùÇ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñÇ í³ñÓ³Ï³ÉáõÃÛáõÝ 1,500.0 1,500.0 -4216

- Î»Ýó³Õ³ÛÇÝ ¨ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ ëÝÝ¹Ç ÝÛáõÃ»ñ 7,790.0 7,790.0 -4267

- Ð³ïáõÏ Ýå³ï³Ï³ÛÇÝ ³ÛÉ ÝÛáõÃ»ñ 2,300.0 2,300.0 -4269

- ²ÛÉ Ýå³ëïÝ»ñ µÛáõç»Çó 2,310.0 2,310.0 -4729

4. êáóÇ³É³å»ë ³Ý³å³Ñáí ³ÝÓ³Ýó 
³ç³ÏóáõÃÛáõÝ

7,000.0 7,000.0 -

144



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 3,000.0 3,000.0 -4239

- ²ÛÉ Ýå³ëïÝ»ñ µÛáõç»Çó 4,000.0 4,000.0 -4729

5. Ð³ë³ñ³Ï³Ï³Ý Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ 
³ç³ÏóáõÃÛáõÝ

5,900.0 5,900.0 -

- ÜíÇñ³ïíáõÃÛáõÝÝ»ñ ³ÛÉ ß³ÑáõÛÃ ãÑ»ï³åÝ¹áÕ 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

5,900.0 5,900.0 -4819

3090 10 9 0 êáóÇ³É³Ï³Ý å³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

73,821.9 73,521.9 300.0

áñÇó`

3091 10 9 1 êáóÇ³É³Ï³Ý å³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ 
ãå³ïÏ³ÝáÕ)

30,501.9 30,201.9 300.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. êáóÇ³É³Ï³Ý û·ÝáõÃÛ³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñÇ 
 ·áñÍáõÝ»áõÃÛ³Ý Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ 
(å³ïíÇñ³Ïí³Í ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝ»ñ)

30,501.9 30,201.9 300.0

- ²ßË³ïáÕÝ»ñÇ ³ßË³ï³í³ñÓ»ñ ¨ 
Ñ³í»É³í×³ñÝ»ñ

28,921.7 28,921.7 -4111

- ¾Ý»ñ·»ïÇÏ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 410.8 410.8 -4212

- ÎáÙáõÝ³É Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 100.0 100.0 -4213

- Î³åÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 390.6 390.6 -4214

- ¶ñ³ë»ÝÛ³Ï³ÛÇÝ ÝÛáõÃ»ñ ¨ Ñ³·áõëï 278.8 278.8 -4261

- Î»Ýó³Õ³ÛÇÝ ¨ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ ëÝÝ¹Ç ÝÛáõÃ»ñ 100.0 100.0 -4267

- ì³ñã³Ï³Ý ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 300.0 - 300.05122

3092 10 9 2 êáóÇ³É³Ï³Ý å³ßïå³ÝáõÃÛ³ÝÁ ïñ³Ù³¹ñíáÕ 
ûÅ³Ý¹³Ï Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ 
ãå³ïÏ³ÝáÕ)

43,320.0 43,320.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2. ²éáÕçáõÃÛ³Ý ³å³Ñáí³·ñáõÃÛáõÝ 43,320.0 43,320.0 -

- ²å³Ñáí³·ñ³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 43,320.0 43,320.0 -4215

145



 

 

 

 

 

 

 

 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏԻ 

2020 ԹՎԱԿԱՆԻ 

ԲՅՈՒՋԵՏԱՅԻՆ 

ՈՒ Ղ Ե Ր Ձ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



                                                     ՄԱՍ I 
 

Երևանի քաղաքապետի զեկույցը 2020 թվականի Երևան քաղաքի 

զարգացման հիմնական ուղղությունների 

 մասին 

 

Հիմք ընդունելով Երևան քաղաքի զարգացման 2019-2023 թվականների հնգամյա 

ծրագրով նախատեսված գերակայություններն ու առկա ռեսուրսները, Երևան քաղաքի 

2020 թվականի ծրագրի առաջնահերթությունները, 2019 թվականի ընթացքում 

իրականացված ծրագրերի հիմնական ուղղություններն ու դրանց կատարման 

արդյունավետությունը, հաշվի առնելով գլխավոր հատակագծի պահանջների 

համատեքստում Երևան քաղաքի նկարագիրը պահելու առաջնահերթությունները, Երևան 

քաղաքի զարգացման հիմնական ուղղություններում առաջնահերթ և գերակա են 

համարվելու հնգամյա ծրագրի տրամաբանությամբ ու սկզբնական ժամանակաշրջանի 

համար իրագործելի այն նոր և շարունակական ծրագրերը, որոնք միտված են լինելու 

մայրաքաղաքի տարածքային համաչափ և կայուն զարգացմանը, բարեկարգ, 

հարմարավետ և մատչելի միջավայրի ձևավորման շարունակականության ապահովմանը, 

քաղաքային ենթակառուցվածքների արդիականացմանը, բնակչության կենսական 

շահերի ապահովմանը։ 

Երևան քաղաքի 2020 թվականի համար նախանշված ծրագրերի իրականացումը 

խարսխվելու է համաչափ զարգացման սկզբունքի վրա, որի նպատակային իրագործման 

համար առաջնահերթ և գերակա են համարվելու՝ 

 

1. Կառավարման արդյունավետության բարձրացումը, քաղաքապետարանի 

գործունեության թափանցիկությունը և բնակչությանը լիարժեք հաշվետու լինելը: 

2. Հանրային տարածքների, շրջակա միջավայրի և պատմամշակութային 

ժառանգության պաշտպանությունը: 

3. Մարդու իրավունքների պաշտպանության գերակա սկզբունքներով որոշումների 

կայացումը: 

 2 



4. Քաղաքի մասնակցային կառավարման մշակույթի ձևավորումը՝ բնակչությանը 

մասնակից դարձնելով հանրային նշանակություն ունեցող և բնակչությանը հուզող 

որոշումների կայացմանը՝ հարցումների, քննարկումների և քվեարկությունների 

միջոցով: 

5. Քաղաքի կառավարման ներառականության բարելավումը: 

6. Իրավահավասար ու ներդաշնակ համակեցության մշակույթի ձևավորումը: 

7. Անվտանգ, առողջ և հարմարավետ ապրելու և գործելու կենսամիջավայրի ստեղծումը: 

8. Կոշտ թափոնների կառավարման ժամանակակից համակարգի ստեղծման, այդ 

թվում՝ աղբահանության կազմակերպման և կարգավորման, նոր աղբավայրի և աղբի 

վերամշակման գործարանի ստեղծման մեկնարկի ապահովումը: 

9. Երևան քաղաքի հասարակական տրանսպորտի համակարգի ամբողջական 

արդիականացման մեկնարկի ապահովումը:  

10. Բազմաբնակարան շենքերի կառավարման մարմինների և բնակիչների միջև 

համագործակցային կապի ամրապնդումը: 

11. Բազմաբնակարան շենքերի կառավարման մարմինների նկատմամբ վստահության 

բարձրացումն ու գործունեության թափանցիկության ապահովումը: 

12. Երիտասարդական և սպորտային ծրագրերի միջոցով բնակիչների շրջանում առողջ 

ապրելակերպի գաղափարի  խթանումը: 

13. Զբոսաշրջության ենթակառուցվածնքերի զարգացման խթանումը և Երևանի 

զբոսաշրջային միջավայրի բարելավումը: 

14. Բազմաբնակարան շենքերի վերելակների հիմնախնդրի լուծումը: 

15. Երևանի քաղաքապետարանի ենթակայության առողջապահական հիմնարկների 

սպասարկման որակի բարելավման մեխանիզմների ներդրումը:  

16. Նախադպրոցական հաստատությունների և դպրոցների մատչելիության և 

ներառականության հնարավորությունների ապահովումը: 

17. Երևան քաղաքում կրթական համակարգի որակի բարելավմանն ուղղված 

միջոցառումների իրականացումը: 

18. Մշակույթի ոլորտի ենթակառուցվածքների զարգացում, մշակութային 

ծառայություններից օգտվելու ներառականության ապահովումը: 

19.  «Խելացի քաղաք» ծրագրի ներդրում, կառավարման օպտիմալացումն ու 

ծառայությունների որակի բարելավումը: 

 3 



20. Երևանի և այլ քաղաքների միջև գործնական կապերի հաստատումն ու պահպանումը, 

ինչպես նաև տարբեր միջազգային ծրագրերին և միություններին մասնակցության 

ապահովումը: 

21. Երևանի կենտրոնի բեռնաթափման և քաղաքը շրջանցող ճանապարհների 

ճանապարհաշինարարական լայնածավալ ծրագրերի շարունակականության 

ապահովումը: 

22. Փողոցային լուսավորության համակարգի արդիականացումը, էներգախնայող 

համակարգերի ներդրումը, վերգետնյա մալուխային ցանցի ստորգետնյա 

անցկացումը, համակարգի անվտանգության և հուսալիության աստիճանի 

բարձրացումը: 

23. Շենքերի և բակային տարածքների բարեկարգումն ու բնակչության անվտանգ 

տեղաշարժի ապահովումը: 

24. Բնակելի ֆոնդի վերանորոգումն և պահպանումը, հարթ և թեք տանիքների, 

ջրամատակարարման և ջրահեռացման ներքին ցանցի, վթարային պատշգամբների 

վերանորոգման շարունակականության ապահովումը: 

25. Հանգստի գոտիների ստեղծումը, միջազգային չափանիշներին համապատասխան 

կանաչապատման աշխատանքների իրականացումը, Երևանի կանաչապատման և 

կանաչ տարածքների պահպանման նոր մոդելի ներդրումը: 

26. Նոր կառուցապատվող թաղամասերում ենթակառուցվածքների ստեղծման մեկնարկի 

ապահովումը: 

27. Գործարարության և ներդրումների համար բարենպաստ միջավայրի ապահովումը, 

համայնքի և գործարար միջավայրի միջև փոխշահավետ համագործակցության 

խթանումը: 

28. Նախակրթական, կրթական, մշակութային և սպորտային օբյեկտների 

հիմնանորոգման աշխատանքների շարունակականության ապահովումը:  

29. Երեխաների իրավունքների պաշտպանությունն ու անչափահասների հետ տարվող 

աշխատանքների բարելավումը: 

30. Սոցիալական բնակարանաշինության նոր ծրագրի մեկնարկը: 

31. Բնակիչների սոցիալական պաշտպանվածության ապահովումն ու այդ նպատակով 

հաշմանդամություն ունեցող անձանց, ծնողազուրկ երեխաների, բազմազավակ և 

 4 



անապահով ընտանիքների կենսական ապահովմանն ուղղված սոցիալական 

ծրագրերի արդյունավետ իրականացումը: 

   

 
  

 5 



ՄԱՍ II 

Բացատրագիր-Հիմնավորում 

Երևան քաղաքի 2020 թվականի բյուջեի 

նախագծի 

 

 Երևան քաղաքի 2020 թվականի բյուջեի նախագիծը կազմվել է          

«Հայաստանի Հանրապետության բյուջետային համակարգի մասին» և «Երևան 

քաղաքում տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքների պահանջներին 

համապատասխան, որի ձևավորման հիմքում ընկած են խնայողականությունը, 

հաշվեկշռվածությունը, արդյունավետությունը, հավաստիությունը, հստակությունը և 

թափանցիկությունը։ 

 Երևան քաղաքի 2020 թվականի բյուջեն կանխատեսվում է՝ 

 

 եկամուտների գծով՝ 107,146,776.0 հազ. դրամ, 

 ծախսերի գծով՝ 116,259,587.5 հազ. դրամ, 

դեֆիցիտը՝ 9,112,811.5 հազ. դրամ։ 

 

 1. Եկամուտների կանխատեսում. 

 Երևան քաղաքի 2020 թվականի բյուջեի նախագծում (այսուհետ՝ նախագիծ) 

եկամուտների ընդհանուր գումարը ծրագրվել է 107,146,776.0 հազ. դրամի չափով` Երևան 

քաղաքի 2019 թվականի բյուջեով ի սկզբանե հաստատված 83,077,572.1 հազ. դրամի 

դիմաց: Ծրագրված եկամուտները գերազանցում են 2018 թվականի փաստացի 

հավաքագրված ընդհանուր եկամուտներին 38,478,717.0 հազ. դրամով կամ 56.0 %-ով: 

Նախագծով նախատեսված եկամուտների ընդհանուր ծավալում սեփական 

եկամուտները կազմում են 27,020,249.6 հազ. դրամ՝ 2019 թվականի նախատեսվածից 

3,079,373.9 հազ. դրամով ավելի, իսկ 2018 թվականի սեփական եկամուտների 

փաստացի կատարողականից 5,615,152.8 հազ. դրամով կամ շուրջ 26.23%-ով ավելի: 

2019 թվականին սեփական մուտքերը նախատեսված եկամուտների ընդհանուր 

ծավալում կազմել է 29,5%-ը, իսկ 2020 թվականին սեփական մուտքերը նախատեսվում է 

եկամուտների ընդհանուր ծավալի 32.6%-ը: 

 6 



 Նախագծով նախատեսված եկամուտների հիմնավորումը և համեմատական 

վերլուծությունը առավել հստակ կլինի դրանք առանձին եկամտատեսակների տեսքով 

ներկայացման պարագայում։ Մասնավորապես. 

 

1.1) Հարկեր և տուրքեր. 

Հարկային եկամուտները ծրագրվել են 14,813,998.2 հազ. դրամի չափով կամ 2019 

թվականի համար հաստատված ցուցանիշից 2,155,690.3 հազ. դրամով կամ 17.0%-ով 

ավելի: 2020 թվականին նախատեսված հարկային եկամուտները ավել են 2018 թվականի 

փաստացի հավաքագրված ցուցանիշից 3,649,395.3 հազ. դրամով կամ 32,7%-ով, որից. 

- գույքահարկը նախագծով նախատեսվել է 14,099,915.7 հազ. դրամ կամ 2019 

թվականի համար հաստատված ցուցանիշից 2,114,963.7 հազ. դրամով ավելի, 

իսկ 2018 թվականի փաստացի ցուցանիշից 3,516,284.8 հազ. դրամով կամ 

շուրջ 33.22%–ով ավելի, 

- հողի հարկը ծրագրվել է 714,082.5 հազ. դրամ՝ 2019 թվականին ծրագրված 

ցուցանիշից 40,726.6 հազ. դրամով ավելի: 2020 թվականին նախատեսված 

հողի հարկը գերազանցում է 2018 թվականին փաստացի հավաքագրված 

ցուցանիշը 133,110.5 հազ. դրամով կամ 22.91%-ով։ 

Տեղական տուրքերի գծով 2020 թվականին ծրագրվել են 3,158,395.0 հազ. դրամի 

մուտքեր 2019 թվականին նախատեսված 2,772,352.0 հազ. դրամի դիմաց կամ 386,043.0 

հազ. դրամով ավել, ինչը ավել է 2018 թվականի փաստացի ցուցանիշից 424,596.4 հազ. 

դրամով կամ շուրջ 15.53%–ով:  

Տեղական տուրքերի կազմում համայնքի տարածքում արտաքին գովազդ 

տեղադրելու թույլտվության համար 2020 թվականի բյուջեի նախագծով կանխատեսվել է 

1,401,500.0 հազ. դրամ՝ 2019 թվականին նախատեսված 1,296,908.5 հազ. դրամից 

104,591.5հազ. դրամով ավել, ինչն ավել է 2018 թվականին փաստացի հավաքագրված 

ցուցանիշից 1.2%-ով:  

Համայնքի բյուջե վճարվող պետական տուրքերը 2020 թվականի համար 

նախագծով ծրագրվել են 457,000.0 հազ. դրամ՝ 2019 թվականի հաստատված 

ցուցանիշից  ավել 65,000 հազ. դրամ ավել չափով, որից. 

- քաղաքացիական կացության ակտեր գրանցելու հետ կապված 

համապատասխան գործարքներից՝ 77,000.0 հազ. դրամ, 

 7 



-  նոտարական գրասենյակների կողմից նոտարական ծառայությունների հետ 

կապված համապատասխան գործարքներից՝ 380,000.0 հազ. դրամ։ 

1.2) Պաշտոնական դրամաշնորհներ. 

Հիմք ընդունելով ՀՀ 2020 թվականի պետական բյուջեի նախագծով 

նախատեսված ցուցանիշները՝ նախագծով ծրագրվել են 24,015,398.7 հազ. դրամի 

չափով պաշտոնական դրամաշնորհներ՝ 2019 թվականի ճշտված բյուջեից 158,062.9 

հազ. դրամով կամ 0.66%-ով ավել: Ընդ որում. 

- Համայնքի բյուջե մուտքագրվող արտաքին պաշտոնական դրամաշնորհներ՝ 

ստացված միջազգային կազմակերպություններից կապիտալ ծախսերի 

ֆինանսավորման համար նախատեսվել է 1,550,690.7 հազ. դրամ՝ 2019 

թվականի ճշտված ցուցանիշից 164,373.8 հազ. դրամով ավել, որը 

նախատեսում է Արևելյան Եվրոպայի էներգախնայողության և 

բնապահպանական գործընկերության աջակցությամբ իրականացվող 

<<Երևանի էներգաարդյունավետության>> և <<Եվրոպական միությունը 

Երևանի արևային համայնքի համար>>  ծրագրերի շրջանակներում ստացվող 

դրամաշնորհները: 

- ՀՀ պետական բյուջեից ֆինանսական համահարթեցման սկզբունքով 

տրամադրվող դոտացիաները նախատեսվել են 13,430,355.1 հազ. դրամ՝ 2019 

թվականի ճշտված և 2018 թվականի փաստացի ստացված ցուցանիշների 

չափով: 

- Պետական բյուջեից ընթացիկ ծախսերի ֆինանսավորման նպատակային 

հատկացումների (սուբվենցիաների) գծով նախատեսվել է 8,434,352.9 հազ. 

դրամ՝ 2019 թվականի ի սկզբանե հաստատվածից 960.1 հազ. դրամով ավել, 

իսկ ճշտված ցուցանիշից 3,029.9 հազ. դրամով պակաս: (ցանկը կցվում է): 

- Պետական բյուջեից կապիտալ ծախսերի ֆինանսավորման նպատակային 

հատկացումների (սուբվենցիաներ) գծով նախատեսվել է 600,000.0 հազ. դրամ՝ 

2019 թվականի ճշտված ցուցանիշից 3,281.0 հազ. դրամով պակաս: 

1.3) Այլ եկամուտներ. 

Այլ եկամուտները 2020 թվականի նախագծով ծրագրվել են 64,701,984.1 հազ. 

դրամ՝ 2019 թվականի ճշտված բյուջեով նախատեսված 43,520,514.2 հազ. դրամի դիմաց 

 8 



կամ 48.67%-ով ավել, ինչը նաև ավելացում է 2018 թվականի փաստացի ցուցանիշի 

նկատմամբ  101.93%-ով, որից. 

- շահաբաժինների գծով 2020 թվականին ծրագրվել է 121,366.0 հազ. դրամ՝ 2019 

թվականին նախատեսված ցուցանիշից 38,396.5 հազ. դրամով ավել։ 

Հաշվարկը կատարվել է` հիմք ընդունելով համայնքային 

կազմակերպությունների ֆինանսական հաշվետվությունների 

վերլուծությունները և կանխատեսումները, ինչպես նաև Երևան քաղաքի 

ավագանու 2010 թվականի մարտի 18-ի N 69-Ա որոշմամբ հաստատված կարգի 

դրույթները, 

- համայնքի սեփականություն համարվող հողերի վարձավճարները ծրագրվել են 

649,337.9 հազ. դրամ՝ 2019 թվականին նախատեսված 638,907.7 հազ. դրամի 

դիմաց կամ 10,430.2 հազ. դրամով ավել՝ հիմք ընդունելով վարձակալության 

հաշվառման բազայի ճշգրտումը, ներառյալ ավագանու որոշմամբ սահմանված 

կարգով և դրույքաչափերով վարձակալության պայմանագրերի վերանայման 

հնարավորությունները, 

- համայնքի վարչական տարածքում գտնվող պետության և համայնքի 

սեփականությանը պատկանող հողամասերի կառուցապատման իրավունքի 

դիմաց գանձվող վարձավճարները ծրագրվել են 140,000.0 հազ. դրամ՝ 2019 

թվականի հաստատված ցուցանիշից 20,000.0 հազ. դրամով ավել,  

- այլ գույքի վարձակալությունից մուտքերը ներառում են համայնքային 

սեփականություն հանդիսացող անշարժ գույքի, բացառությամբ հողերի, 

վարձակալության տրամադրման դիմաց գանձվող վարձավճարները և 

ծրագրվել են 333,687.2 հազ. դրամ` 2019 թվականի նախատեսված 342,215.3 

հազ. դրամի դիմաց, ինչը սակայն 2018 թվականի փաստացի հավաքագրված 

ցուցանիշից ավել է 113.35%-ով։  

- պետության կողմից կրթության, մետրոպոլիտենի կառավարման, սոցիալական 

և քաղաքացիական կացության ակտերի գրանցման ծառայությունների 

գործունեության կազմակերպման, պետական կազմակերպությունների 

աշխատողներին սոցիալական փաթեթով ապահովման, ինչպես նաև Երևանի 

կոշտ թափոնների կառավարման, Երևանի քաղաքային լուսավորության 

քաղաքային ենթակառուցվածքների և քաղաքի կայուն զարգացման 

 9 



ներդրումային ոլորտներում Երևանի քաղաքապետին պատվիրակված 

լիազորությունների իրականացման ծախսերի ֆինանսավորման համար 

պետական բյուջեից ստացվող միջոցները նախագծով 2020 թվականի համար 

ծրագրվել են 56,111,127.7 հազ. դրամ՝ 2019 թվականի ճշտված 35,277,598.4 

հազ. դրամի և 2018 թվականի 24,974,967.3 հազ. դրամի դիմաց կամ 

համապատասխանաբար 20,833,529.3 հազ. դրամով և 31,136,160.4 հազ. 

դրամով  ավել՝ հիմք ընդունելով ՀՀ 2020 թվականի պետական բյուջեի 

նախագծով նախատեսված ցուցանիշները (ցանկը կցվում է)։  

- տեղական վճարների գծով ծրագրվել է 5,817,352.3 հազ. դրամ՝ 2019 թվականի 

5,734,574.4 հազ. դրամի համեմատ, ինչն ավելի է նաև 2018 թվականի 

փաստացի հավաքագրման ցուցանիշից 995,692.6 հազ. դրամով կամ 20.65%-

ով: Տեղական վճարների գծով նախատեսված ցուցանիշը ներառում է Երևան 

քաղաքի ավագանու 2011 թվականի դեկտեմբերի 9-ի «Երևան քաղաքում 

աղբահանությունը կազմակերպելու համար տեղական վճարի դրույքաչափերը 

սահմանելու մասին» N 347-Ն որոշմամբ սահմանված և 2012 թվականից 

կիրառվող աղբահանության վճարը, որը ծրագրվել է 3,539,387.8 հազ. դրամի 

չափով, ինչպես նաև համայնքի տարածքում ճարտարապետաշինարարական 

նախագծային փաստաթղթերով նախատեսված աշխատանքներն ավարտելուց 

հետո ավարտը ավարտական ակտով փաստագրման ձևակերպման համար և 

շահագործման թույլտվության ձևակերպման համար ծառայությունների դիմաց 

փոխհատուցման վճարը՝ 151,000.0 հազ. դրամ։ Համայնքի կողմից մրցույթների 

և աճուրդների կազմակերպման հետ կապված ծախսերի փոխհատուցման 

համար մասնակիցներից վճարների գծով ծրագրվել է 2,000.0 հազ. դրամի 

մուտքեր։ Միաժամանակ, «Տեղական տուրքերի և վճարների մասին» ՀՀ 

օրենքում փոփոխություններ կատարելու մասին» ՀՀ օրենքի ընդունումից հետո 

արդեն իսկ տեղական վճար համարվող ավտոտրանսպորտային միջոցն 

ավտոկայատեղում կայանելու համար ծրագրվել է 1,210,000.0 հազ. դրամ, 

համայնքային ենթակայության մանկապարտեզի ծառայությունից օգտվողների 

համար նախատեսվել է՝ 43,200.0 հազ. դրամ, համայնքային ենթակայության 

արտադպրոցական դաստիարակության հաստատությունների (երաժշտական,  

նկարչական և արվեստի դպրոցներ և այլն) ծառայություններից օգտվողների 

 10 



համար՝ 650,321.5 հազ. դրամ, համայնքի արխիվից փաստաթղթերի 

պատճեններ տրամադրելու համար՝ 2,643.0 հազ. դրամ, համայնքային 

սեփականություն հանդիսացող պատմության և մշակույթի անշարժ 

հուշարձանների և համայնքային սեփականության թանգարանների մուտքի 

համար՝ 15,000.0 հազ. դրամ, համայնքի վարչական տարածքում 

տոնավաճառներին (վերնիսաժներին) մասնակցելու համար՝ 1,500.0 հազ. 

դրամ, համայնքի կողմից կառավարվող բազմաբնակարան շենքերի ընդհանուր 

բաժնային սեփականության պահպանման պարտադիր նորմերի կատարման 

համար՝ 22,000.0 հազ. դրամ, անասնաբույժի ծառայության դիմաց վճարի 

համար՝ 9,000.0 հազ. դրամ, համայնքի տնօրինության և օգտագործման տակ 

գտնվող հողերը հատկացնելու, հետ վերցնելու և վարձակալության 

տրամադրելու դեպքերում անհրաժեշտ փաստաթղթերի (փաթեթի) 

նախապատրաստման համար՝ 2,000.0 հազ. դրամ, այլ տեղական վճարների 

համար՝ 169.300.0 հազ. դրամ: 

- ինքնակամ կառուցված շենքերի և շինությունների օրինականացման վճարների 

գծով ծրագրվել է 30,000.0 հազ. դրամ՝ 2019 թվականին ծրագրված 

ցուցանիշից պակաս 30,000.0 հազ. դրամի չափով,  

- վարչական իրավախախտումների համար պատասխանատվության միջոցների 

կիրառումից եկամուտների գծով նախատեսվել է 492,593.0 հազ. դրամ, որից 

250,000.0 հազ. դրամը՝ ավտոկայանատեղի վճարի չվճարման սահմանված 

դեպքերում նախատեսվող պատասխանատվության միջոցների կիրառումից, 

- մուտքեր համայնքի բյուջեի նկատմամբ ստանձնած պայմանագրային 

պարտավորությունների չկատարման դիմաց գանձվող տույժերից եկամուտի 

գծով նախատեսվել է 18,000.0 հազ. դրամ: 

- նվիրատվության, ժառանգության իրավունքով ֆիզիկական անձանցից և 

կազմակերպություններից համայնքին, վերջինիս ենթակա բյուջետային 

հիմնարկների տնօրինմանն անցած գույքի (հիմնական միջոց կամ ոչ 

նյութական ակտիվ չհանդիսացող) իրացումից և դրամական միջոցներից 

կապիտալ ծախսերի ֆինանսավորման համար համայնքի բյուջե ստացված 

մուտքերի` տրամադրված արտաքին աղբյուրներից եկամտի գծով ծրագրվել է 

12,000. հազ. դրամ` 2019 թվականին ծրագրված ցուցանիշի չափով, 

 11 



- օրենքով և իրավական այլ ակտերով սահմանված՝ համայնքի բյուջե 

մուտքագրման ենթակա այլ եկամուտների գծով ծրագրվել է 961,520.0 հազ. 

դրամ՝ 2019 թվականի բյուջեով նախատեսված 721,070.5 հազ. դրամի դիմաց:  

 

2. Ծախսերի կանխատեսում. 

Երևան քաղաքի 2020 թվականի բյուջեի նախագծով ծախսերի ծավալը ծրագրվել է 

116,259,587.5 հազ. դրամի չափով։ Ծախսերի ամբողջ ծավալի շուրջ 90.3%-ը կամ 

104,969,085.3 հազ. դրամը բաժին է ընկնում ընթացիկ ծախսերին (վարչական բյուջե), 

11,290,502.2 հազ. դրամը՝ ոչ ֆինանսական ակտիվների գծով զուտ ծախսերին (ֆոնդային 

բյուջե), իսկ ոչ ֆինանսական ակտիվների գծով մուտքերի և ելքերի գումարը կազմում է 

3,921,000.0 հազ. դրամ։ Նախագծի ծախսային մասը ավել է 2019 թվականի բյուջեով 

նախատեսված ծախսային մասից 31,912,775.5 հազ. դրամով, որից  20,824,496.2 հազ. 

դրամը ՀՀ 2020 թվականի պետական բյուջեի նախագծով նախատեսված ցուցանիշի 

ավելացումն է, որպես պատվիրակված լիազորություն, 7,884,950.4 հազ. դրամը 

տարեսկզբի ազատ մնացորդն է, 3,079,373.9 հազ. դրամը եկամուտների ընդհանուր 

ծավալում սեփական եկամուտների ավելացումն է, իսկ 123,955.0 հազ. դրամը ձևավորվել 

է այլ արտաքին աղբյուրներից ստացված դրամաշնորհներից։ Ավելացված ծախսերի 

բացատրությունն ըստ ծրագրերի ներկայացվում է ստորև։  

Նախագծով առաջարկվող բյուջետային ծախսերի ծավալներում սոցիալական 

բնագավառի (կրթություն, առողջապահություն, սոցիալական պաշտպանություն) 

ծախսերի տեսակարար կշիռը կազմում է 31.8%, տրանսպորտի բնագավառին (այդ թվում՝ 

ճանապարհային տրանսպորտի) վերաբերող ծախսերինը՝ 19.5%, շրջակա միջավայրի 

պաշտպանությանն ուղղված ծախսերինը՝ 17.3%։  

Նախագծով նախատեսվել է պահուստային ֆոնդ 10,447,241.0 հազ. դրամի չափով, 

որից 9,328,174.6 հազ. դրամը վարչական մասը (վարչական եկամուտների 8.9%–ը), իսկ 

1,119,066.4 հազ. դրամը ֆոնդային մասը, որից 500,000.0 հազ. դրամը ուղղվելու է 

մասնակցային բյուջեի համատեքստում Երևան քաղաքի բնակիչների կողմից 

առաջարկվող նոր ծրագրերի և գաղափարների իրագործելիության ուսումնասիրմանն ու 

դրանց  իրականացմանը: Վարչական մասի պահուստային ֆոնդից 9,228,174.6 հազ. 

դրամը նախագծով նախատեսվում է հատկացնել՝ հիմք ընդունելով ՀՀ 2020 թվականի 

պետական բյուջեի նախագծով նախատեսված ցուցանիշը, որպես պատվիրակված 
 12 



լիազորություն Ասիական բանկի աջակցությամբ իրականացվող քաղաքային 

ենթակառուցվածքների և քաղաքի կայուն զարգացման ներդրումային երկրորդ ծրագրի 

համակարգմանն և կառավարմանը: 

Նշված ծրագիրը նախատեսվել է պահուստային ֆոնդից հատկացման ձևով, քանի 

որ այն ծախսային մասով ներառելու դեպքում չէր ապահովվի «Բյուջետային համակարգի 

մասին» ՀՀ օրենքով և «Երևան քաղաքում տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ 

օրենքով պահուստային ֆոնդի համար նախատեսված նվազագույն 5%-անոց շեմը։ Նման 

օրենսդրական շեմն ըստ էության խնդիր է առաջացնում համայնքներից միայն Երևան 

համայնքում, հաշվի առնելով եկամուտների կազմում պատվիրակված լիազորությունների 

իրականացման համար նախատեսված ֆինանսավորման ծավալը։ 

Ստորև ներկայացվում են Երևան քաղաքի 2020 թվականի բյուջեի նախագծով 

ծրագրվող ծախսերի սկզբունքներն ու հիմնավորումները` ըստ ծրագրերի. 

1. Կառավարման մարմնի պահպանում ծրագրով ծախսերը նախագծում 

ծրագրվել են՝ հիմնականում հաշվի առնելով գործող օրենսդրության (ներառյալ 

փոփոխությունները) պահանջները, խորհրդատվական բնույթ կրող նորմատիվները, 

ինչպես նաև Երևանի քաղաքապետարանի (այդ թվում՝ Երևան քաղաքի բյուջեի 

միջոցների հաշվին պահպանվող միակ բյուջետային հիմնարկի՝ «Երևանի 

քաղաքապետարանի աշխատակազմ» համայնքային կառավարչական հիմնարկի) 

կառուցվածքային և առանձնացված ստորաբաժանումներին (ներառյալ վարչական 

շրջաններին) վերապահված լիազորությունների լիարժեք և արդյունավետ իրականացման 

համար դրանց գործունեության առանձնահատկությունները։ Այս ծրագրով նախագծում 

ծախսեր են նախատեսվել 9,549,365.0 հազ. դրամ կամ ընդհանուր ծախսերի շուրջ 8.2%–

ը, ինչը 2019 թվականի ճշտված համապատասխան ցուցանիշից ավել է 311,683.9 հազ. 

դրամով: Նշված ծրագրով նախատեսված ծախսերում էական տեսակարար կշիռ է 

կազմում աշխատավարձի ֆոնդը՝ 5,565,619.2 հազ. դրամ: Աշխատավարձի ֆոնդի 

հաշվարկը իրականացվել է Երևան քաղաքի ավագանու 2019 թվականի հունիսի 17-ի N 

104-Ա որոշմամբ հաստատված հաստիքացուցակի հիման վրա: Հաստատված 

հաստիքացուցակով նախատեսված 2132.5 հաստիքից նշված ծախսային հոդվածին 

բաժին է ընկնում թվով 1917.5 հաստիքներ (առանց պատվիրակված լիազորությունների 

համար նախատեսված հաստիքների), որից միջին տարեկան ցուցակային ընդհանուր 

թվաքանակը կազմում է 1696: Աշխատավարձի ֆոնդը ինչպես նախորդ տարիներին, 

 13 



այնպես էլ 2020 թվականին ծրագրվել է 13 ամսվա աշխատավարձի չափով, որը 

նախատեսված է արձակուրդայինների և վերջնահաշվարկների վճարման համար: Նույն 

սկզբունքով` հաշվարկված և նախատեսված հաստիքներում աշխատող անձանց 

խրախուսման համար, աշխատավարձի ֆոնդի 34.1%–ի չափով նախատեսվել է 

պարգևատրման ֆոնդ։ Էներգետիկ ծառայությունները ներառում են էլեկտրաէներգիայի և 

ջեռուցման ծախսերը, որոնք հաշվարկվել են հիմք ընդունելով նախորդ տարիների 

փաստացի և 2019 թվականին սպասվող ծախսերի ծավալների միջին ցուցանիշները, 

Հանրային ծառայությունները կարգավորող հանձնաժողովի 2016 թվականի դեկտեմբերի 

23-ի N422-Ն, 2016 թվականի նոյեմբերի 25-ի N333-Ն  և 2017 թվականի նոյեմբերի 22-ի 

N499-Ն  որոշումների պահանջները: Մասնավորապես, այս հոդվածով 2020 թվականին 

նախատեսվել է 263,211.4 հազ. դրամ՝ 2019 թվականի 261,289.3 հազ. դրամի դիմաց կամ 

1,922.1 հազ. դրամով ավել: Կոմունալ ծառայությունները ներառում են 

ջրամատակարարման և ջրահեռացման, ինչպես նաև վարչական շենքերի 

միջատազերծման հետ կապված ծախսերը և ծրագրվել են 18,874.3 հազ. դրամի չափով՝ 

2019 թվականի բյուջեով նախատեսված ցուցանիշից 423.9 հազ. դրամով ավելի: Կապի 

ծառայությունները ներառում են փոստային ծառայությունները, քաղաքային 

հեռախոսակապի, բջջային կապի, ինտերնետային և օպտիկական կապուղու 

ծառայությունները: Բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման այս 

հոդվածը ներառող բոլոր ծառայությունների համար ընդհանուր նախատեսվել է 153,427.7 

հազ. դրամ, ինչը պակաս է 2019 թվականի ցուցանիշից 30,754.1 հազ. դրամով: 

Ապահովագրական ծախսերը նախատեսվել են 6,523.0 հազ. դրամի չափով՝ հիմք 

ընդունելով «Ավտոտրանսպորտային միջոցների օգտագործումից բխող 

պատասխանատվության պարտադիր ապահովագրության մասին» ՀՀ օրենքի 

պահանջները, սահմանված գները և Երևանի քաղաքապետարանում հաշվառված 

մեքենաների քանակը։ Ծրագրված գումարը պակաս է 2019 թվականին նախատեսված 

ցուցանիշից 2071.5 հազ. դրամով: Գույքի և սարքավորումների վարձակալությունը 

ծրագրվել է 40,901.0 հազ. դրամ` 2019 թվականին նախատեսված ցուցանիշից 15,889.3 

հազ. դրամով պակաս, որը ներառում է քաղաքապետարանի որոշ ծառայողական 

մեքենաների վարձակալությունը, որն իր հերթին ներառում է նաև դրանց ընթացիկ 

նորոգումը, վառելիքի ծախսը, վարորդի տրամադրումը և այլն։ Արտասահմանյան 

գործուղումների գծով ծախսերը պլանավորվել են՝ հիմք ընդունելով ՀՀ կառավարության 

 14 



2005 թվականի դեկտեմբերի 29-ի «Ծառայողական գործուղման մեկնած աշխատողների 

գործուղման ծախսերի հատուցման համար կատարվող վճարումների նվազագույն և 

առավելագույն չափերն ու վճարման կարգը սահմանելու մասին» N 235-Ն որոշմամբ 

սահմանված նորմերը, նախորդ տարիների փաստացի, 2020 թվականին ծրագրված 

քանակական ցուցանիշները և ծրագրվել է 114,500.0 հազ. դրամ` 2019 թվականի 

հաստատված ցուցանիշից 1,750.0 հազ. դրամով ավել։ Այս հոդվածով նախատեսված 

ծախսերը վերաբերում են Երևանի քաղաքապետարանի՝ ներառյալ Երևան քաղաքի 

ավագանու անդամների, կառուցվածքային բոլոր ստորաբաժանումների և վարչական 

շրջանների ղեկավարների աշխատակազմերի գործուղումներին: Վարչական 

ծառայությունների գծով նախատեսվել է 14,480.0 հազ. դրամ՝ քաղաքապետարանի և 

կառուցվածքային ստորաբաժանումների աշխատակազմերում փաստաթղթերի կարման 

և կազմման, ինչպես նաև թարգմանչական  ծառայությունների համար` 2019 թվականին 

նախատեսված 12,489.9 հազ. դրամի դիմաց: Համակարգչային ծառայությունների գծով 

ծրագրվել է 48,780.0 հազ. դրամ՝ քաղաքապետարանի գույքահարկի, հողի հարկի, 

տեղական տուրքերի, աղբահանության վճարների և հողի վարձակալության հաշվառման 

(բազայի), վճարումների ընդունման առցանց համակարգի և գանձապետական 

համակարգչային առկա ծրագրերի, վարչական շրջանների ՀԾ համակարգի 

սպասարկման համար։ Աշխատակազմի մասնագիտական զարգացման 

ծառայությունների համար նախատեսվել է 114,700.0 հազ. դրամ՝ ՀՀ օրենսդրությամբ 

նախատեսված համայնքային ծառայողների վերապատրաստման և միջազգային փորձի 

ուսումնասիրության համար  աշխատակիցների արտասահմանյան վերապատրաստման 

ծրագրերին ակտիվորեն մասնակցելու գործընթացը ապահովելու համար, 2019 թվական 

հաստատված ցուցանիշից 54,472.0 հազ. դրամով պակաս։ Տեղեկատվական 

ծառայությունների գծով ծախսերը նախատեսվել են 21,208.1 հազ. դրամի չափով՝ 2019 

թվականին հաստատված ցուցանիշից 1,486.1 հազ. դրամով ավել՝ պաշտոնական և 

գերատեսչական նորմատիվ ակտերի տեղեկագրերի, բրոշյուրների տպագրության, 

թերթերի և ամսագրերի, տպագրական աշխատանքների (ներառյալ բլանկների) 

իրականացման, լրատվական և գովազդային ծառայությունների ձեռքբերման համար։ 

Կառավարչական ծառայությունների գծով ծախսերը նախատեսվել են 35,000.0 հազ. 

դրամ` 2019 թվականի հաստատված ցուցանիշից 30,000.0 հազ. դրամով ավել և 

ներառում են աուդիտորական մասնագիտացված կազմակերպությունների 

 15 



ծառայությունները, մասնավորապես «Երևան քաղաքում տեղական ինքնակառավարման 

մասին» ՀՀ օրենքի 82-րդ հոդվածի 4-րդ մասին համապատասխան Երևան քաղաքի 2018 

թվականի բյուջեի կատարման հաշվետվության վերաբերյալ անկախ աուդիտ 

անցկացնելու համար, ինչպես նաև փորձաքննության և փորձագիտական 

ծառայությունները։ Կենցաղային և հանրային սննդի ծառայություններ գծով նախատեսվել 

է 26,600.0 հազար դրամ՝ 2019 թվականի ցուցանիշի չափով՝ քաղաքապետարանի 

ճաշարանային ծառայության ձեռք բերման համար: Ներկայացուցչական ծախսերի գծով 

ծրագրվել է 114,732.0 հազ. դրամ, ինչն ավել է 2019 թվականի հաստատված (ճշտված) 

ցուցանիշից 53,000.0 հազ. դրամով։ 40,000.0 հազ. դրամը նախատեսվել է Երևան 

քաղաքի և Արցախի Հանրապետության Ստեփանակերտ քաղաքի ու շրջանների միջև 

համագործակցության ծրագրերի իրականացման համար: Ինչպես նաև գումարը 

նախատեսվել է պաշտոնական պատվիրակությունների ընդունելությունների և 

արարողակարգային բնույթի միջոցառումների հետ կապված ծախսերի, 

աշխատակազմերում առօրյա ներկայացուցչական ծախսերն իրականացնելու համար։   

Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայությունները ծրագրվել են 48,350.6 հազ. դրամի չափով, 

ինչը ներառում է Երևանի քաղաքապետարանի վարչական շենքերի պահպանության 

ծառայությունը, գույքի վերագնահատման, ակտիվների շրջանառման, վերահսկման և 

կառավարման ծրագրային ապահովման, ինչպես նաև քաղաքապետարանի 

աշխատակազմի և վարչական շրջանների աշխատակազմերի գործառույթներով 

պայմանավորված օպերատիվ հաղորդակցության ապահովման համար անհրաժեշտ 

ծառայությունները։ Մասնագիտական ծառայությունների գծով նախատեսվել է 13,020.9 

հազ. դրամի չափով ծախս՝ հիմնականում փաստաթղթերի արխիվացման համար, 

ինչպես նաև գազի և ավտոմատ հեռախոսակայանի սպասարկման, հնոցապանի 

ծառայության, վարչական շենքերում վերելակների փորձաքննության տրամադրման 

համար և ծրագրվել է 2019 թվականի ճշտված բյուջեից 1,492.9 հազ. դրամով ավել։ 

Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգման և պահպանման գծով ծրագրվել է 

197,933.2 հազ. դրամ` 2019 թվականի հաստատված բյուջեով նախատեսված ցուցանիշից 

37,415.4 հազ. դրամով պակաս, որը ներառում է քաղաքապետարանի և վարչական 

շրջանների ավտոմեքենաների, գույքի, համակարգչային տեխնիկայի և այլ 

սարքավորումների ընթացիկ նորոգումը և պահպանումը։ Հաշվարկների հիմքում դրվել 

են 2019 թվականի գնման գործընթացի արդյունքում ձևավորված գները և 

 16 



քաղաքապետարանի հաշվեկշռում հաշվառված և փաստացի շահագործվող գույքի 

քանակական ցուցանիշները: Գրասենյակային նյութեր և հագուստ հոդվածով ծախսերը 

ծրագրվել են 76,142.9 հազ. դրամ, ինչը ավել է 2019 թվականի ճշտված բյուջեից 17,928.0 

հազ. դրամով, և հաշվարկվել է՝ հիմք ընդունելով աշխատողների թվաքանակը և 

գործունեության համար անհրաժեշտ գրասենյակային նյութերը։ Տրանսպորտային 

նյութերը ծրագրվել են 167,288.2 հազ. դրամի չափով 2019 թվականի ճշտված 

ցուցանիշից 12,649.7 հազ. դրամով ավել և հաշվարկվել են վարչական շրջաններին 

սպասարկող ավտոմեքենաների թվաքանակով, ինչպես նաև որոշ կառուցվածքային 

ստորաբաժանումների առանձնահատկություններով պայմանավորված անձնական 

ավտոմեքենաների ծառայողական նպատակներով օգտագործման հանգամանքով։ 

Կենցաղային և հանրային սննդի նյութերի գծով ծրագրվել է 23,218.6 հազ. դրամ` 2019 

թվականի հաստատված ցուցանիշից 1,517.1 հազ. դրամով ավել: Հատուկ նպատակային 

այլ նյութերի գծով ծրագրվել է 9,030.0 հազ. դրամ` նախորդ տարվա ճշտված ցուցանիշի 

չափով, որի շրջանակներում մշակութային միջոցառումների, տոնական և հիշատակի 

օրերի և այլ դեպքերի համար նախատեսվել է ծաղկեպսակների և ծաղկային 

կոմպոզիցիաների ձեռք բերում։ Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական 

(hամայնքային) կազմակերպություններին հոդվածով ծրագրվել է 226,042.8 հազ. դրամ, 

ինչը ներառում է Երևանի քաղաքապետարանի վարչական շենքի և 2-րդ վարչական 

շենքի պահպանման ծախսերը, այդ թվում՝ մաքրման ծառայությունները, նյութերը և 

ընթացիկ այլ աշխատանքները՝ 2019 թվականի ցուցանիշից 51,297.8 հազ. դրամով 

պակաս: Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային առևտրային 

կազմակերպություններին հոդվածով ծրագրվել է 23,527.2 հազ. դրամ՝  Երևանի 

քաղաքապետարանի թվով 2 ավտոբուսների սպասարկման համար, որոնք 

իրականացնելու են աշխատակազմի աշխատակիցների փոխադրումը աշխատանքային 

օրերին՝ առավոտյան և երեկոյան ժամերին, սահմանված 2 ուղղություններով: Այլ 

նպաստներ բյուջեից հոդվածով նախատեսվել է 53,240.0 հազ. դրամ, որից 200.0 հազ. 

դրամը հատկացվում է որպես խեղման նպաստ, իսկ 53,040.0 հազ. դրամը՝ որպես 

դրամական փոխհատուցում Երևան քաղաքի ավագանու անդամներին, և ծրագրվել է 

2019 թվականին նախատեսված ցուցանիշից 10,140.0 հազ. դրամով ավել՝ կախված 

նվազագույն աշխատավարձի բարձրացման հետ:  Պարտադիր վճարների գծով՝ 

կառուցվածքային և առանձնացված ստորաբաժանումների հաշվեկշռում հաշվառված 

 17 



ավտոմեքենաների տեխնիկական զննման ծախսերի և տուրքերի վճարման համար 

ծրագրվել է 3,442.5 հազ. դրամ՝ 2019 թվականի ճշտված բյուջեից 426.3 հազ. դրամով 

պակաս: Այլ ծախսեր հոդվածով ծրագրվել է 53,000.0 հազ. դրամ` 2019 թվականի 

հաստատված ցուցանիշից 120.0 հազ. դրամով ավելի՝ 2020 թվականի ընթացքում 

կառավարչական մարմնի պահպանման հետ կապված այլ չկանխատեսված ծախսերի 

կամ դրանց փոփոխությունների համար: Վարչական սարքավորումների գծով ծրագրվել է 

159,672.0 հազ. դրամ` 2019 թվականին ճշտված բյուջեի 96,011.9 հազ. դրամի դիմաց: 

Ծրագրված գումարի շրջանակներում նախատեսվել է քաղաքապետարանի 

կառուցվածքային և առանձնացված ստորաբաժանումներին տրամադրել անհրաժեշտ 

գույք և տեխնիկա, որոնք արդեն պիտանի չեն օգտագործման և ենթակա են դուրս 

գրման՝ ապահովելով արդյունավետ աշխատանք: Այլ մեքենաներ և սարքավորումների 

գծով նախատեսվել է 57,000.0 հազ. դրամ, որը նախատեսվել է Երևանի 

քաղաքապետարանի հիմնական և ռեզերվային սերվերային հանգույցներում ոչ 

հեղուկային (CO2) hակահրդեհային համակարգի ներդրման, Երևանի 

քաղաքապետարանում նոր համակարգերի ներդրման, սերվերային հանգույցների 

վերազինման համար:  

2. Վարչական օբյեկտների հիմնանորոգում ծրագրով նախատեսվել է 

130,199.7 հազ. դրամ՝ 2019 թվականի  ճշտված բյուջեով նախատեսված 37,857.0 հազ. 

դրամի դիմաց կամ 92,342.7 հազ. դրամով ավել։ Ծրագրված գումարի շրջանակներում 

նախատեսվում է Աջափնյակ, Ավան, Արաբկիր, Դավթաշեն, Էրեբունի, Կենտրոն, Նոր 

Նորք, Շենգավիթ և Քանաքեռ-Զեյթուն վարչական շրջանների վարչական շենքերի 

հիմնանորոգման և ընթացիկ նորոգման աշխատանքներ: 

3. Երևան քաղաքին միջազգային վարկանիշ շնորհելու ծառայությունների 

դիմաց վճարման ծախսեր ծրագրով նախագծով ծրագրվել է 14,000.0 հազ. դրամ: 2016 

թվականին Երևանի քաղաքապետարանը վարկանիշ շնորհելու ծառայությունների 

ձեռքբերման համար պայմանագիր կնքեց Fitch միջազգային վարկանշային 

գործակալության հետ, որը ենթադրում է վարկանիշի վերանայում տարվա մեջ 2 անգամ: 

Հաշվի առնելով, որ ծրագիրը շարունակական է, 2020 թվականին ծրագրված գումարն 

ուղղվելու է նույն պայմանագրի շրջանակներում վճարումներ իրականացնելուն: 

4. Քաղաքացիական կացության ակտերի գրանցման ծառայության 

գործունեության կազմակերպում (պատվիրակված լիազորություններ) ծրագրով 

 18 



ծրագրվել է 95,245.7 հազ. դրամ որպես պատվիրակված լիազորություն՝ հիմք ընդունելով 

ՀՀ 2020 թվականի պետական բյուջեի նախագծով նախատեսված ցուցանիշները։ 

5. Նախագծային աշխատանքներ ծրագրով նախատեսվել է 204,020.0 հազ. 

դրամ՝ 2019 թվականի հաստատված բյուջեով նախատեսված 157,750.0 հազ. դրամի 

դիմաց կամ 46,270.0 հազ. դրամով ավելի՝ 2020 թվականի բյուջեն ծրագրելիս կապիտալ 

ծրագրերը նախագծանախահաշվային փաստաթղթերով ապահովելու համար։ 

6. Երևան քաղաքի գլխավոր հատակագծի իրականացման վերլուծություն 

ծրագրով նախատեսվել է 90,000.0 հազ. դրամ, որի շրջանակներում նախատեսվում է 

իրականացնել Երևան քաղաքի գլխավոր հատակագծի նախագծի մշակման  

աշխատանքներ: 

7. Գոտիավորման և կառուցապատման նախագծերի մշակում ծրագրով 

նախատեսվել է 68,000.0 հազ. դրամ` Նոր Նորք վարչական շրջանի, Նուբարաշեն 

վարչական շրջանի գոտիավորման նախագծերի մշակման աշխատանքներն 

իրականացնելու համար։ 

8. Դիմումներ, հայցադիմումներ, դատարանի որոշումների և վճիռների դեմ 

վերաքննիչ և վճռաբեկ բողոքներ ներկայացնելիս սահմանված վճարումներ ծրագրով 

նախատեսվել է 59,300.0 հազ. դրամ՝ դատարան դիմելիս պետական տուրքերի 

վճարման համար, ինչը 6,700.0 հազ. դրամով պակաս է 2019 թվականի ճշտված 

ցուցանիշից:  

9. Գույքի նկատմամբ իրավունքների գրանցման, գնահատման և 

տեղեկատվության տրամադրման հետ կապված վճարումներ ծրագրով նախատեսվել է 

51,850.0 հազ. դրամ՝ 2019 թվականի հաստատված բյուջեի 80,622.0 հազ. դրամի դիմաց, 

ինչը ներառում է ինչպես Երևան համայնքին սեփականության իրավունքով փոխանցված 

գույքի, այնպես էլ ինքնակամ կառույցների օրինականացման գործընթացում համայնքի 

սեփականություն ճանաչվող գույքի գրանցման և գնահատման ծախսերը, ՀՀ ԿԱ անշարժ 

գույքի կադաստրի պետական կոմիտեից տեղեկատվություն ստանալու վճարները։ 

10. Քաղաքացիական պաշտպանությանն աջակցություն և Զինապարտների 

հաշվառման, զորակոչի, զորահավաքի և վարժական հավաքների կազմակերպմանն 

աջակցություն ծրագրերով նախատեսվել է 32,150.0 հազ. դրամ, ինչը պայմանավորված 

է գործող օրենդրությամբ նախատեսված նվազագույն և անհրաժեշտ աջակցությունն 

ապահովելու խնդրով։  

 19 



11. Այլընտրանքային աշխատանքային ծառայության իրականացում 

ծրագրով նախատեսվել է 9,420.0 հազ. դրամ՝ հիմք ընդունելով ՀՀ 2020 թվականի 

պետական բյուջեի նախագծով նախատեսված համապատասխան ծրագիրը: 

12. Ոռոգման ցանցի կառուցում և վերանորոգում ծրագրով նախատեսվել է 

290,000.0 հազ. դրամ՝ Երևան քաղաքի Սիլիկյան 1-ին, 2-րդ, 3-րդ, 4-րդ թաղամասերում, 

Եղվարդ-Հալաբյան ճանապարհահատվածում, Աջափնյակ վարչական շրջանի 

Շինարարներ փողոցում և Մարգարյան փողոցում, ինչպես նաև Դավթաշեն վարչական 

շրջանի 1-4 թաղամասերում և միջբակային տարածքներում ոռոգման ցանցի կառուցման  

համար՝ հիմք ընդունելով սահմանված կարգով կազմված նախահաշվային 

փաստաթղթերը: 

13.  Եվրոպական ներդրումային բանկի աջակցությամբ իրականացվող   

«Երևանի էներգաարդյունավետության» ծրագրի իրականացման համար նախատեսվել 

է 2,080,169.0 հազ. դրամ, որից 280,310.0 հազ. դրամը Երևան համայնքի բյուջեի 

համաֆինանսավորումն է։ Ծրագրով նախատեսվում է իրականացնել 

էներգաարդյունավետությանը և էներգախնայողությանն ուղղված հիմնանորոգման 

աշխատանքներ, որը կներառի սեյսմակայունության ապահովման, արտաքին պատող 

կոնստրուկցիաների ջերմամեկուսացման, դռների և լուսամուտների փոխարինման, 

ջեռուցման/հովացման, օդափոխության և օդորակման համակարգերի, լուսավորության 

համակարգերի վերակառուցման, հաշմանդամություն ունեցող անձանց համար շենքերի 

հասանելիության ապահովման բաղադրիչները: Ծրագրով նախատեսվում է նաև 

վերականգնվող էներգիայի՝ արևային ֆոտովոլտային կայանների և արևային 

ջրատաքացուցիչների կիրառումը: Ծրագրի շրջանակում թվով 28 մանկապարտեզներում 

իրականացվել են սեյսմիկ հետազննության աշխատանքներ և էներգետիկ աուդիտ, որից 

հետո, հաշվի առնելով արդյունքներն ու եզրակացությունները, մանկապարտեզների 

համար հայտարարվել է նախագծային աշխատանքների ձեռքբերման մրցույթ։ 

14. Արևելյան Եվրոպայի  էներգախնայողության և բնապահպանական 

գործընկերության աջակցությամբ իրականացվող «Երևանի 

էներգաարդյունավետության»  դրամաշնորհային ծրագրի համար նախատեսվել է 

1,565,953.8 հազ. դրամ, որից 280,340.0 հազ. դրամը Երևան համայնքի բյուջեի 

համաֆինանսավորումն է: 

 20 



15. «Երևանի էներգաարդյունավետության» ծրագրի համաֆինանսավորման 

նպատակով  նախատեսվել է 600,000.0 հազ. դրամ, որպես պետական աջակցություն։ 

16. «Եվրոպական միությունը Երևանի արևային համայնքի համար.» 

դրամաշնորհային  ծրագրի իրականացման համար նախատեսվել է 519,872.5 հազ. 

դրամ, որի  շրջանակներում նախատեսվում է 45 բազմաբնակարան շենքերի 

տանիքներին տեղադրել արևային ֆոտովոլտային համակարգեր՝ ապահովելով տվյալ 

շենքերի վերելակների, ընդհանուր օգտագործման և բակային տարածքների 

լուսավորության համար անհրաժեշտ էլեկտրաէներգիայի արտադրությունը: Ծրագրի 

շրջանակներում նախատեսվում է վերոնշյալ շենքերի շքամուտքերում (առաջինից մինչև 

վերջին հարկ) և բակային տարածքներում տեղադրել ժամանակակից էներգախնայող 

LED լուսատուներ: Կներդրվի նաև տվյալների առցանց հավաքագրման և վերլուծության 

մոնիթորինգային համակարգ: 

17. «Եվրոպական միությունը Երևանի արևային համայնքի համար»  ծրագրի 

համաֆինանսավորման համար նախատեսվել է 114,004.4 հազ. դրամ։ 

18. Ասֆալտ-բետոնյա ծածկի վերանորոգում և պահպանում ու ասֆալտ–

բետոնյա ծածկի հիմնանորոգում ծրագրերով նախատեսվել է 3,942,500.0 հազ. դրամ՝ 

2019 թվականի ճշտված բյուջեի 3,750,034.6 հազ. դրամի դիմաց կամ 192,465.4 հազ. 

դրամով ավելի: Նախատեսված գումարից 3,284,000.0 հազ. դրամը ՀՀ 2020 թվականի 

պետական բյուջեի նախագծով ներկայացված նպատակային հատկացումն է 

(սուբվենցիա)։  

19. Եզրաքարերի վերանորոգում ծրագրով նախատեսվել է 193,838.0 հազ. 

դրամ` վթարված եզրաքարերի վերանորոգման և փոխարինման, ինչպես նաև քայքայված 

բետոնե եզրաքարերի վերականգնման համար, ինչն ավել է 2019 թվականի 

հաստատված ցուցանիշից 141,588.0 հազ. դրամով։  

20. Հենապատերի վերանորոգում ծրագրով նախատեսվել է 99,500.0 հազ. 

դրամ՝ 2019 թվականի հաստատված բյուջեից 5,000.0 հազ. դրամով ավել։ Հենապատերի 

ընտրությունը կատարվում է ըստ նրանց վթարայնության և վերանորգման 

հրատապության աստիճանի։ 

21. Հետիոտն անցումների կառուցում և վերանորոգում ծրագրով 

նախատեսվել է 380,000.0 հազ. դրամ։ Ծրագրով նախատեսված ցուցանիշը ավել է 2019 

թվականի հաստատված բյուջեից 295,000.0 հազ. դրամով։ Ծրագրով նախատեսվում է 

 21 



կառուցել վերգետնա անցումներ Թբիլիսյան խճուղում և Մյասնիկյան 12ա հասցեում, 

ինչպես նաև վերանորոգել Գրիգոր Լուսավորիչ-Մաշտոցի պողոտա և Ազատություն- 

Դավիթ  Անհաղթ փողոցների գետնանցումները:  

22. Կամրջային կառուցվածքների վերականգնում և պահպանում ծրագրով 

նախատեսվել է 180,000.0 հազ. դրամ: Ծրագրով նախատեսված ցուցանիշը ավել է 2019 

թվականի հաստատված բյուջեից 90,000.0 հազ. դրամով: Այն ուղղվելու է Երևան 

քաղաքի կամուրջների, վերգետնյա անցումների և ուղեանցերի սպասարկման, ինչպես 

նաև Կիևյան, Դավթաշեն և Հաղթանակ կամուջների վրա անվտանգության 

ճաղավանդակների կառուցման աշխատանքների իրականացմանը:  

23. Հրազդանի կիրճի բարեկարգում ծրագրով նախատեսվել է 5,000.0 հազ. 

դրամ՝ ընթացիկ տարվա հաստատված ցուցանիշից 3000.0 հազ. դրամով ավել՝ Արաբկիր 

վարչական շրջանի մասով ընթացիկ բարեկարգման և մաքրման աշխատանքների 

համար, ինչպես նաև մետաղական արգելապատնեշների վերանորոգման համար։ 

24. Մայրուղիների և փողոցների վերակառուցում և հիմնանորոգում ծրագրով 

նախատեսվել է 696,000.0 հազ. դրամ՝ 2019 թվականի հաստատված բյուջեով 

նախատեսված ցուցանիշից 646,000.0 հազ. դրամով ավել: Ծրագրի շրջանակներում 

նախատեսվում է իրականացնել Արարատյան էստակադայի հիմնանորոգման, նոր 

մայթերի կառուցման՝ Հակոբ Հակոբյան, Եր. Քոչար, Գլենդել Հիլզ-Գր.Լուսավորիչ 

հատված և Կողբացի փողոցներում, ինչպես նաև մայթերի սալիկապատման  և 

վերանորոգման աշխատանքներ։ 

25. Փողոցների պահպանում և շահագործում ծրագրով նախատեսվել է 

149,500.0 հազ. դրամ՝ 2019 թվականի բյուջեից 81,000.0 հազ. դրամով ավելի, որն 

ուղղվելու է Երևանի հիմնանորոգված փողոցների վթարված հատվածների 

վերականգնման, փողոցների միջնապատերի և այլ հատվածների ընթացիկ 

բարեկարգման աշխատանքներն իրականացնելու համար, ինչպես նաև դիտահորերի 

կափարիչների բարձրացման, Մյասնիկյան և Աթենքի փողոցներում ճանապարհները 

քարաթափումներից ցանցապատելու, Նուբարաշեն խճուղում մոտ 2կմ հատված բետոնե 

արգելապատնեշներով տեղադրմանն ուղղված աշխատանքներին։ 

26. Ավտոկայանատեղի կազմակերպման ծառայություն ծրագրով 

նախատեսվել է 538,220.6 հազ. դրամ՝ ՀՀ կառավարության 01.12.2016 թվականի N 1214-

Ա և Երևան քաղաքի ավագանու 21.12.2016թ.  N 655-Ա որոշումների հիման վրա 

 22 



«Փարկինգ Սիթի Սերվիս» ՓԲԸ-ի 100% բաժնեմասը որպես նվիրատվություն ձեռք բերած 

Երևան համայնքի կողմից ծառայությունների մատուցման համար և Ազատության 

հրապարակի ստորգետնյա ավտոկայանատեղիի պահպանման համար:  

27. Թեքահարթակների կառուցում ծրագրերով՝ տեղաշարժման խնդիրներ 

ունեցող անձանց տեղաշարժման մատչելիություն ապահովելու նպատակով նախատեսվել 

է 25,000.0 հազ. դրամ՝ մոտ թվով 150 թեքահարթակի կառուցման համար։  

28. Ասիական բանկի աջակցությամբ իրականացվող քաղաքային 

ենթակառուցվածքների և քաղաքի կայուն զարգացման ներդրումային ծրագիր 

(պատվիրակված լիազորություններ) և Ասիական բանկի աջակցությամբ 

իրականացվող քաղաքային ենթակառուցվածքների և քաղաքի կայուն զարգացման 

ներդրումների ծրագրի համակարգում և կառավարում (պատվիրակված 

լիազորություններ) ծրագրերով նախատեսված է 3,880,309.4 հազ. դրամ ՀՀ 2020 

թվականի պետական բյուջեի նախագծով նախատեսված ցուցանիշի չափով, որի 

շրջանակներում նախատեսվում է իրականացնել  Արշակունյաց պողոտայի 

վերակառուցման, Աշտարակի խճուղու վերակառուցման և Նոր Շիրակ 

ճանապարհահատվածի, ինչպես նաև Արշակունյաց-Գարեգին Նժդեհ և Արշակունյաց-

Բագրատունյաց փողոցների խաչմերուկներում տրանսպորտային հանգույցների 

կառուցման  աշխատանքներ, ինչպես նաև ինստիտուցիոնոլ կարողությունների 

զարգացում, ծրագրի կառավարում և կարողությունների զարգացում: 

29. Փողոցների, հրապարակների և այգիների կահավորում ծրագրով 

նախատեսվել է 339,235.2 հազ. դրամ, որի շրջանակներում նախատեսվում է ձեռք բերել 

և վարչական շրջանների փողոցներում տեղադրել նորաոճ նստարաններ, աղբամաններ, 

փողոցների ուղենիշեր, ծառաբների մետաղական ծածկույթներ, հայտարարությունների 

ցուցատախտակներ, տեղադրել քաղաքային նոր ինստալյացիաներ, այգիներում 

ավելացնել նստարանների քանակը, բակերում տեղադրել զրուցարաններ, ինչպես նաև 

վերանորոգել նախորդ տարիներին տեղադրված նստարաններն ու աղբամանները։  

30. Ասիական բանկի աջակցությամբ իրականացվող քաղաքային 

ենթակառուցվածքների և քաղաքի կայուն զարգացման ներդրումային երկրորդ 

ծրագիր (պատվիրակված լիազորություններ) ծրագրով նախատեսված է 1,106,000.1 

հազ. դրամ ՀՀ 2020 թվականի պետական բյուջեի նախագծով նախատեսված ցուցանիշի 

չափով, որի շրջանակներում նախատեսվում է շարունակել Արգավանդ-Շիրակ, 

 23 



Դավթաշեն-Աշտարակ, շարունակել Բաբաջանյան-Աշտարակ ճանապարհահատվածի 

կառուցման աշխատանքները։  

31. Վերելակների հիմնանորոգում ծրագրով նախատեսվել է 179,200.6 հազ. 

դրամ՝ 2019 թվականի հաստատված բյուջեից 148,421.6 հազ. դրամով ավել՝ 

բազմաբնակարան շենքերի վերելակների համար խիստ անհրաժեշտ սարքավորումների 

ձեռք բերման և տեղադրման նպատակով։  

32. Երևանի մետրոպոլիտենի աշխատանքների կազմակերպում 

(պատվիրակված լիազորություններ) ծրագրով նախատեսվել է 2,754,929.2 հազ. դրամ՝ 

մետրոպոլիտենի սուբսիդավորման նպատակով՝ որպես պատվիրակված լիազորություն՝ 

հիմք ընդունելով ՀՀ 2020 թվականի պետական բյուջեի նախագծով նախատեսված 

ցուցանիշը։  

33. Վերգետնյա էլեկտրատրանսպորտով ուղևորափոխադրման 

ծառայություն ծրագրով նախատեսվել է 607,831.6 հազ. դրամ, որից 602,201.9  հազ. 

դրամը որպես սուբսիդիա «Երևանի էլեկտրատրանսպորտ» ՓԲԸ–ին, որի ծրագրման 

հիմքում ընկած է ՀՀ 2020 թվականի պետական բյուջեի նախագծով նախատեսված 

նպատակային հատկացումը (սուբվենցիա), իսկ 5,629.7 հազ. դրամը Մյասնիկյան -

Աճառյան փողոցների տրոլեյբուսի հպակային ցանցի տեղափոխման աշխատանքների        

/9.14կմ-2լար/ իրականացման համար։ 

34. Վերակառուցման և զարգացման եվրոպական բանկի, Եվրոպական 

ներդրումային բանկի, Եվրոպական միության հարևանության ներդրումային ծրագրի 

աջակցությամբ իրականացվող Երևանի մետրոպոլիտենի վերակառուցման 

ծրագրերով (պատվիրակված լիազորություններ) նախատեսվել են ընդհանուր 

3,286,050.8 հազ. դրամի ծրագրեր որպես պատվիրակված լիազորություն՝ հիմք 

ընդունելով ՀՀ 2020 թվականի պետական բյուջեի նախագծով նախատեսված 

համապատասխան ծրագիրը (ցանկը կցվում է)։ 

35. Երևանի մետրոպոլիտենի ենթակառուցվածների նորոգում ծրագրով 

(պատվիրակված լիազորություններ) նախատեսվել է 4,096,100.0 հազ. դրամ՝ հիմք 

ընդունելով ՀՀ 2020 թվականի պետական բյուջեի նախագծով նախատեսված 

համապատասխան ծրագրերը: 

36. Զբոսաշրջության զարգացում ծրագրով նախատեսվել է 145,600.0 հազ. 

դրամ՝ 2019 թվականի հաստատված ցուցանիշից 7,600.0 հազ. դրամով ավելի՝ Երևան 

 24 



քաղաքի (այդ թվում՝ տեսարժան վայրերի) վերաբերյալ տեղեկատվական բուկլետների 

տպագրման և տարածման, Սիթի տուր ավտոբուսում ականջակալների ապահովման,  

Երևանը զբոսաշրջիկների համար ճանաչելի դարձնելուն ուղղված միջոցառումների, 

տեղեկատվական հարթակների, ինչպես նաև մարքեթինգային քաղաքականության 

իրականացման համար։ 

37. Դրոշների տեղադրում ծրագրով նախատեսվել է 45,000.0 հազ. դրամ, ինչը 

ներառում է ինչպես հատուկ օրերին քաղաքի դրոշակազարդման աշխատանքները, 

այնպես էլ քաղաքի տարբեր հատվածներում ՀՀ դրոշների տեղադրումը, պարբերաբար 

փոխարինումը, սպասարկումը և նախատեսվել է 2019 թվականի հաստատված 

ցուցանիշի չափով։ 

38. Աջակցություն համայնքային կազմակերպություններին 

հուղարկավորությունների հետ կապված անվճար ծառայությունների մատուցման և 

գերեզմանատների պահպանման համար ծրագրով նախատեսվել է 17,492.0 հազ. 

դրամ՝ 2019 թվականի ճշտված բյուջեից ավել 4829.0  հազ. դրամով, ինչը ծրագրավորվել 

է՝ հիմք ընդունելով ՀՀ կառավարության 2006 թվականի նոյեմբերի 23-ի հ. 1910-Ն 

որոշման հ.1 հավելվածի 16-րդ կետը և նախատեսվել է գերեզմանատների վրա անվճար 

տեղադրվող մետաղական ցուցանակների, ինչպես նաև Կոմիտասի անվան պանթեոնի 

պահպանության համար։ 

39. Կառավարման և տեղեկատվական տեխնոլոգիաների զարգացում 

ծրագրով նախատեսվել է 180,100.0 հազ. դրամ՝ քաղաքապետարանի ծրագրային 

ապահովում և ցանցային ղեկավարում իրականացնող «Երևան քաղաքի կառավարման 

տեխնոլոգիաների կենտրոն» ՓԲԸ–ին 168,100.0 հազ. դրամով սուբսիդավորելու համար, 

ծրագրվել է 2019 թվականի ճշտված ցուցանիշից 20,118.2 հազ. դրամով պակաս, իսկ 

12,000.0 հազ. դրամը՝ Երևանի քաղաքապետարանի «Շտապօգնություն» ՓԲ 

ընկերությունում գործող 1-03 «Թեժ գծի» համակարգի արդիականացման համար։ 

40. Աջակցություն համայնքային և ոչ համայնքային կազմակերպությունների 

ծրագրերին  ծրագրով նախատեսվել է 584,083.6 հազ. դրամ՝ կրթական, մշակութային, 

սոցիալ-հոգեբանական, բնապահպանական, հանրային խնդիրներով զբաղվող 

հասարակական և այլ կազմակերպությունների Երևան քաղաքին վերաբերող ծրագրերին 

աջակցելու նպատակով, որից 50,000.0 հազ. դրամը <<Երևան>> հիմնադրամին 

նվրատվության միջոցով աջակցելու նպատակով :  

 25 



41. Ոչ ֆինանսական ակտիվների օտարումից մուտքեր ծրագրով 

նախատեսվել են մուտքեր 3,921,000.0 հազ. դրամ, այդ թվում՝  

ա) անշարժ գույքի իրացումից մուտքերը ծրագրվել են 520,000.0 հազ. դրամի 

չափով, 

բ) հողի օտարումից մուտքերը ծրագրվել են 3,400,000.0 հազ. դրամի չափով, որից 

3,100,000.0 հազ. դրամը՝ հողերի աճուրդով և ուղղակի վաճառքով օտարումներից, իսկ 

300,000.0 հազ. դրամը՝ օրինականացված ինքնակամ կառույցների զբաղեցրած և 

սպասարկման համար անհրաժեշտ հողերի օտարումից։ 

գ) Շարժական գույքի իրացումից մուտքերը ծրագրվել են 1,000.0 հազ. դրամի 

չափով: 

Հաշվարկներն իրականացվել են հիմք ընդունելով գույքագրման արդյունքները, 

ընթացիկ տարվա օտարման միտումները և գործընթացի ողջամիտ ակտիվացման 

հնարավորությունները: 

42. Տոնական ձևավորում ծրագրով նախատեսվել է 127,000.0 հազ. դրամ՝ 

տոնական օրերին և Ամանորին Երևան քաղաքը պատշաճ ձևավորելու համար: 

43. Հատակագծի նախապատրաստման և կազմման աշխատանքներ 

ծրագրով նախատեսվել է 49,300.0 հազ. դրամ՝ որը նախատեսվում է որպես սուբսիդիա 

հատկացնել «Քաղաքաշինություն» ՓԲԸ-ին: 

44. Ներդրումային ծրագրերի իրականացում ծրագրով նախատեսվում է 

148,000.0 հազ. դրամ՝ 2019 թվականի հաստատված բյուջեից 1,000.0 հազ. դրամով 

պակաս, որից 18,000.0 հազ. դրամը նախատեսվում է ներդրումային ծրագրերի 

վերաբերյալ տարատեսակ տեղեկատվական բրոշյուրների, բուկլետների, կատալոգների 

և ներդրումային տեղեկատվական գրքույկների տպագրության համար, որը նպատակ 

ունի իրազեկելու հնարավոր ներդրողներին, ինչպես նաև հասարակության լայն 

շերտերին մայրաքաղաքում հնարավոր ներդրումներ իրականացնելու համար, իսկ 

130,000.0 հազ. դրամը նախատեսվում է որպես սուբսիդիա հատկացնել «Երևանի 

կառուցապատման ներդրումային ծրագրերի իրականացման գրասենյակ» ՀՈԱԿ-ին: 

45. Պարտադիր վճարների գանձման ծառայություններ ծրագրով 

նախատեսվել է 12,302.7 հազ. դրամ, որից 4,500.0 հազ. դրամը՝ աղբահանության 

վճարների կանխիկ գանձման անդորրագրերի տպագրության համար, 7,802.7 հազ. 

դրամը՝ աղբահանության վճարների գանձման ծառայության դիմաց վճարման համար։ 

 26 



Ծառայությունների դիմաց վճարումը նախատեսվել է համատիրությունների կողմից 

փաստացի գանձվող աղբահանության վճարի 3%-ի չափով։ 

46. Առանձնահատուկ պայմանների կարիք ունեցող անձանց համար 

մատչելիության ապահովում ծրագրով նախատեսվել է 15,000.0 հազ. դրամ՝ 

ավտոբուսներում ուղևորների և կույր հաշմանդամների համար հասարակական 

տրանսպորտից օգտվելու մատչելիության և հարմարավետության ապահովման, 

կանգառները ավտոմատ հայտարարման համակարգով կահավորման համար: 

47. Տոնավաճարների կազմակերպում ծրագրով նախատեսվել է 1,035.0 հազ. 

դրամ, որը նախատեսվում է բաշխել վարչական շրջանների միջև համամասնաբար, 

տոնավաճառների աշխատանքի արդյունավետ կազմակերպման համար։ 

48. Հրատապ լուծում պահանջող ընթացիկ  աշխատանքների իրականացում 

ծրագրով նախատեսվել է 355,000.0 հազ. դրամ՝ 2019 թվականի ճշտված բյուջեից 

325,000.0 հազ. դրամով ավել, ինչը պայմանավորված է Երևան քաղաքում և  վարչական 

շրջաններում 2020 թվականի բյուջով  չնախատեսված և չկանխատեսվող դեպքերում 

հրատապ լուծում պահանջվող աշխատանքների համար: 

49. Աղբահանություն և սանիտարական մաքրում ծրագրով նախատեսվել է 

638,645.6 հազ. դրամ, որից՝ 305,000.0 հազ. դրամը՝ թվով 5 փոշեկուլների ձեռքբերման 

համար, 290,000.0 հազ. դրամ՝ կենցաղային թափոնների կոնտեյներների ձեռքբերման 

համար, 23,000.0 հազ. դրամը ծրագրված է աղբամանների համար գրպանիկների 

կառուցման նպատակով, 20,000 հազ դրամը պարկերի, ձեռնոցների, փոցխերի, բահերի 

ձեռք բերման համար:  

50. Աղբամուղերի սպասարկման և շինարարական աղբի տեղափոխման 

ծառայություններ ծրագրով նախատեսվել է 352,136.5 հազ. դրամ՝ 2019 թվականի 

հաստատված ցուցանիշի չափով: Այս ծրագրի շրջանակներում նախատեսվում է 

«Գնումների մասին» ՀՀ օրենքի համապատասխան ընտրված օպերատորի միջոցով 

սպասարկել Երևան քաղաքի բազմաբնակարան շենքերի աղբամուղերը (խցանման 

մաքրում, ախտահանում), իրականացնել աղբամուղերի աղբընդունիչների 

վերանորոգումը, ինչպես նաև ապահովել վարչական շրջաններում հավաքված (լքված) 

շինարարական աղբի բարձումն ու տեղափոխումը:  

51. Վերակառուցման և զարգացման եվրոպական բանկի, Եվրոպական 

ներդրումային բանկի, Արևելյան Եվրոպայի էներգախնայողության և 

 27 



բնապահպանական գործընկերության ֆոնդի և Եվրոպական միության 

հարևանության ներդրումային գործիքի աջակցությամբ իրականացվող «Երևանի 

կոշտ թափոնների կառավարման» ծրագրերով (պատվիրակված լիազորություններ) 

նախատեսվել է 10,372,195.7 հազ. դրամ ՀՀ 2020 թվականի պետական բյուջեի 

նախագծով նախատեսված ցուցանիշի չափով, որի շրջանակներում նախատեսվում է 

Նուբարաշենի առկա աղբավայրի հարակից՝ շուրջ 29 հա տարածքում նախագծել, 

կառուցել և շահագործել եվրոպական չափանիշներին համապատասխան նոր 

աղբավայրի երկու բջիջ, ինչպես նաև նույն չափորոշիչներին համապատասխան 

մեկուսացնել Նուբարաշենի և Աջափնյակի գործող աղբավայրերի տարածքները։ 

52. §Երևանի աղբահանություն և սանիտարական մաքրում¦ համայնքային 

հիմնարկի պահպանման ծախսեր ծրագրով նախատեսվել է 4,604,982.8 հազ. դրամ 

գումար՝ 2019թվականին աղբահանություն և սանիտարական մաքրում ծրագրով 

նախատեսված 5,143,529.4 հազ. դրամի դիմաց: Պակասեցումը պայմանավորված է ձեռք 

բերված գույքի մաշվածության հաշվարկով:  

53. Ջրահեռացման կոմունիկացիոն ցանցերի կառուցում ծրագրով 

նախատեսվել է 274,000.0 հազ. դրամ՝ 2019թվականի ճշտված բյուջեից 233,427.6 հազ. 

դրամով ավել՝ հեղեղատար և կոյուղատար համակարգի կառուցման և վերակառուցման 

աշխատանքների, ինչպես նաև Փիրումյան թաղամասի  նոր կոյուղագծի կառուցման   

համար:  

54. Գետերի հուների մաքրում ծրագրով նախատեսվել է 38,683.0 հազ. դրամ՝ 

ըստ վարչական շրջաններով անցնող հատվածների՝ համապատասխան հաշվարկներով, 

2019 թվականի հաստատված ցուցանիշի չափով։ 

55. Կանաչ տարածքների հիմնում և պահպանում ծրագրով նախատեսվել է 

3,654,700.0 հազ. դրամ՝ 2019 թվականին ճշտված ցուցանիշից 2,197,350.0 հազ. դրամով 

ավել, որը ներառում է 240,000.0 հազ. դրամ Սարալանջի հարակից տարածքում նոր 

անտառի ստեղծման համար, 3,400,000.0 նոր ստեղծվող կանաչապատման ՀՈԱԿ-ի 

պահպանման ծախսերի սուբսիդավորումը, 14,700.0 հազ. դրամը՝ ծառատունկի 

նպատակով տնկիների ձեռքբերումը:  

56. Ախտահանման և միջատազերծման ծառայություններ ծրագրով 

նախատեսվել է 25,091.0 հազ. դրամ՝ Երևան քաղաքի տարբեր հատվածներում 

 28 



դեռատիզացիոն աշխատանքների կազմակերպման համար և ծրագրվել է 2019 թվականի 

ցուցանիշից 2,070.0 հազ. դրամով պակաս: 

57. Հասարակական զուգարանների պահպանում և վերանորոգում ծրագրով 

նախատեսվել է 14,120.0 հազ. դրամ՝ 9,120.0 հազ. դրամը գործող զուգարանների 

պահպանման և մաքրման աշխատանքները կազմակերպելու համար, իսկ 5,000.0 հազ. 

դրամով Արաբկիր վարչական շրջանի տարածքում նախատեսվում է կառուցել 2 

հասարակական զուգարան։  

58. Թափառող կենդանիների վնասազերծում ծրագրով նախատեսվել է 

149,500.0 հազ. դրամ՝ 2019 թվականի ճշտված բյուջե չափով՝ Երևան քաղաքում 

թափառող կենդանիների վնասազերծման խնդիրը կանոնակարգելու համար։ 

59. Ինքնակամ կառույցների քանդում ծրագրով նախատեսվել է 5,000.0 հազ. 

դրամ Երևան քաղաքում ապօրինի տեղադրված գովազդային վահանակների 

ապամոնտաժման աշխատանքների համար և այն ինքնակամ կառույցների քանդման 

համար, որոնք հնարավոր չէ իրականացնել կառուցապատողների հաշվին։ 

60. Չորրորդ աստիճանի վթարային շենքերի քանդում ծրագրով 

նախատեսված է 90,000.0 հազ. դրամ գումար:  

61. Չորրորդ աստիճանի վթարային շենքերի քանդման հետևանքով 

բնակտարածություններից զրկված բնակիչների կողմից վարձակալած 

բնակարանների փոխհատուցում ծրագրով 2020 թվականին նախատեսվում է 11,862.0 

հազ. դրամ՝ որպես բնակարանների վարձակալության գումար: 

62. Շենքերի գեղարվեստական լուսավորում ծրագրով նախատեսվել է 

17,975.0 հազ. դրամ՝ Շենգավիթ վարչական շրջանում Գ. Նժդեհի հրապարակի և 

Բագրատունյաց փողոցի շենքերի լուսավորությունը վերականգնելու և պահպանելու 

նպատակով։ 

63. Արտաքին լուսավորության ցանցի հիմնանորոգում ծրագրով 

նախատեսվել է 100,000.0 հազ. դրամ գումար՝ արտաքին լուսավորության նոր ցանցի 

կառուցման նպատակով: 

64. Արտաքին լուսավորության ցանցի շահագործման և պահպանման 

աշխատանքներ ծրագրով նախատեսվել է 2,244,951.6 հազ. դրամ ներկայումս գործող 

լուսավորության ռեժիմի պահպանման պարագայում աշխատանքների կազմակերպման 

համար։ Ծրագիրը նախատեսված է ՀՀ 2020 թվականի պետական բյուջի նախագծով 

 29 



նախատեսված նպատակային հատկացման (սուբվենցիայի) հաշվին 2,229,951.6 հազ. 

դրամ գումարի չափով, ինչպես նաև Արաբկիր վարչական շրջանի թվով 7 փողոցներում 

լուսավորություն ապահովելու նպատակով՝ 15,000.0 հազ. դրամ գումարի չափով ։  

65. Վերակառուցման և զարգացման եվրոպական բանկի, Արևելյան 

Եվրոպայի էներգախնայողության և բնապահպանական գործընկերության ֆոնդի 

աջակցությամբ իրականացվող «Երևանի քաղաքային լուսավորության» ծրագրերով 

(պատվիրակված լիազորություններ) նախատեսվել է 2,523,669.9 հազ. դրամ ՀՀ 2020 

թվականի պետական բյուջեի նախագծով նախատեսված ցուցանիշի չափով, որի 

շրջանակներում իրականացվում է Երևան քաղաքի թվով 28 փողոցների լուսավորության 

ցանցի արդիականացման ծրագիրը, որը նախատեսում է առկա էներգատար 

լուսատուները փոխարինել խնայող LED տիպի լուսատուներով, փոխել/ամրացնել 

լուսավորության հենասյուները, առկա վերգետնյա մալուխներն անցկացնել ստորգետնյա 

կապուղիներով  և  ներդնել լուսավորության ցանցի կառավարման համակարգ: 

66.  Շենքերի և շինությունների հետազոտման աշխատանքներ ծրագրով 

նախատեսվել է 12,000.0 հազ. դրամ՝ 2019 թվականի հաստատված բյուջեից 5,000.0 

հազ. դրամով ավել, ինչը ներառում է բազմաբնակարան շենքերի սեյսմիկ 

անվտանգության,  վթարայնության աստիճանի հետազոտումը և դրանց վերաբերյալ 

տեխնիկական եզրակացությունների տրամադրումը։ 

67. Բազմաբնակարան շենքերի հարթ տանիքների վերանորոգում և 

բազմաբնակարան շենքերի թեք տանիքների վերանորոգում ծրագրերով նախատեսվել 

է ընդհանուր 896,300.9 հազ. դրամ՝ 2019 թվականի ճշտված բյուջեի 588,138.2 հազ. 

դրամի դիմաց: Ծրագրի շրջանակներում կատարվելու են վարչական շրջանների հարթ և 

թեք տանիքների նորոգման, հիմնանորոգման աշխատանքներ։ 

68. Բակային տարածքների և խաղահրապարակների հիմնանորոգում և 

պահպանում ծրագրով նախատեսվել է 1,500,802.0 հազ. դրամ՝ վարչական շրջանների 

կողմից ընտրված բակերի ընթացիկ նորոգման, բարեկարգման, բակային 

տարածքներում խաղահրապարակների կառուցման,  խաղահրապարակներում ռետինե 

հատակների տեղադրման, բակային տարածքների համար զրուցարանների, 

նստարանների ձեռքբերման, ինչպես նաև շինանյութի ձեռքբերման և վարչական շրջան-

համատիրություն համագործակցության շրջանակներում խաղահրապարակների 

նորոգման համար:  

 30 



69. Բազմաբնակարան շենքերի բարեկարգման այլ աշխատանքներ ծրագրով 

նախատեսվել է ընդհանուր 897,313.0 հազ. դրամ, որից 20,000.0 հազ. դրամը 

նախատեսվում է շենքերի ֆասադների ընթացիկ նորոգման և մաքրման համար, իսկ 

802,313.0 հազ. դրամը՝ բազմաբնակարան շենքերի մուտքերի ամբողջական 

վերանորոգման, ջրթափ խողովակների փոխարինման և այլ աշխատանքների համար, 

5,000.0 հազ. դրամ նախատեսված է կոյուղատար համակարգի մաքրման 

սարքավորումների, բենզինային շարժիչով կեղտաջրերի մաքրման պոմպերի ձեռք 

բերման համար, 70,000.0 հազար դրամ գումար վարչական շրջան-համատիրություն 

համագործակցության շրջանակներում մուտքերի նորոգման համար: Ծրագրված 

ցուցանիշը պակաս է 2019 թվականի հաստատված բյուջեով նախատեսված ցուցանիշից 

11,442.9 հազ. դրամով: 

70. Ջրային կառույցների շահագործում և պահպանում ծրագրով 

նախատեսվել է 280,000.0 հազ. դրամ՝ Երևան քաղաքի համայնքային սեփականություն 

հանդիսացող բոլոր շատրվանների շահագործման և ընթացիկ նորոգման համար՝ 2019 

թվականի նույն ցուցանիշից 47,300.0 դրամ գումարով պակաս։  

71. Կաթսայատների պահպանում ծրագրով նախատեսվել է 13,680.5 հազ. 

դրամ, 2019 թվականի ճշտված բյուջեի ցուցանիշից 1,304.7 հազ. դրամով ավել և 

ներառում է Երևան քաղաքին սեփականության իրավունքով փոխանցված 

կաթսայատների զուտ պահպանման (պահակային ծառայության նվազագույն արժեքը) 

ծախսերը։ Ծախսերի ավելացումը պայմանավորված է պահակների աշխատավարձերի 

բարձրացմամբ:  

72. Կամարանցումների և այլ շինությունների վերանորոգում և 

գունազարդում ծրագրով նախատեսվել է 180,000.0 հազ. դրամ՝ 2019 թվականի ճշտված 

ցուցանիշից 10,000.0 հազ. դրամով պակաս, ինչը ներառում է շենքերի արտաքին տեսքի 

վերականգնումը, քաղաքի վնասված կամարանցումների վերանորոգումը, քաղաքային 

մետաղյա հենասյունների վերանորոգումը։ 

73. Վթարային պատշգամբների նորոգում ծրագրով նախատեսվել է 89,655.7 

հազ. դրամ՝ 2019 թվականի ճշտված ցուցանիշից 10,706.1 դրամով ավել։  

74. Առողջապահական կազմակերպությունների համար բժշկական 

սարքավորումների ձեռք բերում ծրագրով նախատեսվել է համայնքային 

կազմակերպություններին հատկացնել 202,600.0 հազ. դրամ՝ 2019 թվականի բյուջեով 

 31 



նախատեսված 146,710.0 հազ. դրամի դիմաց՝ ուլտրաձայնային ստացիոնար 

հետազոտման սարքերի, բիոքիմիական անալիզատորների,  ավտո-ռեֆ-

կերատոմետրերի, գինեկոլոգիական սեղանների, կոլպոսկոպների, կոագուլոմետրերի, և 

այլ առաջնահերթ համարվող բժշկական սարքավորումների ձեռք բերման և 

բուժհաստատություններին տրամադրման համար։ 

75. Առողջապահական օբյեկտների հիմնանորոգում   ծրագրով նապատեսվել 

է 250,000.0 հազ. դրամ՝ շտապօգնության հ.1, 2 և 4 ենթակայանների և համայնքային 

ենթակայության թվով 2 պոլիկլինիկաների հիմնանորոգման նպատակով: 

76. Դժվարամատչելի հետազոտությունների իրականացում ծրագրով 

նախատեսվել է 13,250.0 հազ. դրամ՝ 2019 թվականի հաստատված բյուջեի ցուցանիշի 

չափով, որի շրջանակներում նախատեսվել է սոցիալապես անապահով քաղաքացիներին՝ 

թվով 250 անձի, կոմպյուտերային և մագնիսառեզոնանսային տոմոգրաֆիայի 

ծառայության տրամադրման համար։  

77. Սպորտային միջոցառումների կազմակերպում ծրագրով նախատեսվել է 

135,529.3 հազ. դրամ՝ 2019 թվականի համեմատ 4,153.1 հազ. դրամով պակաս՝ հիմք 

ընդունելով նախորդ տարիներին իրականացված, 2020 թվականին սպասվող 

միջոցառումների քանակը: 2020 թվականին նախատեսվում է 20,000.0 հազ. դրամ 

գումար հատկացնել շախմատի  «Երևան 2020» միջազգային մրցաշար կազմակերպելու 

համար:  

78. Հանգստի գոտիների և զբոսայգիների կառուցում ու պահպանում 

ծրագրով նախատեսվել է 558,400.0 հազ. դրամ, որից` 40,000.0 հազ. դրամը Երևանի 

2801-ամյակի այգու հոսանքի, ջրամատակարարման համար  և Հաղթանակ զբոսայգու 

անմար կրակի գազամատակարարման համար, 16,500.0 հազ. դրամը քաղաքի տարբեր 

վարչական շրջաններում հանգստի գոտիների ընթացիկ նորոգման աշխատանքների 

համար, 372,500.0 հազ. դրամը նոր հանգստի գոտիների՝ Սարյան պուրակի, 16թաղ. 2-

րդ շղթայի այգու, Նոր Նորք 6-րդ զանգվածի կասկադատիպ համալիրի տարածքում 

հանգստի գոտու, Նոր Նորքի 8-րդ զանգվածի 21շենքի հարակից այգու կառուցման  և 

Նուբարաշեն վարչական շրջանի Կենտրոնական զբոսայգու նոր ամֆիթատրոնի 

կառուցման համար, 118,000.0 հազ. դրամ գումար նախատեսվել է Արաբկիր զբոսայգու, 

Գայի արձանի հարակից տարածքի և այլ հանգստի գոտիների հիմնանորոգման համար: 

 32 



Ծրագրի շրջանակներում նախատեսվում է 11,400.0 հազ. դրամ գումարի սահմաններում 

ձեռք բերել աղբամաններ, նստարաններ: 

79. Հեծանվահրապարակի շահագործում ծրագրով նախատեսվել է 49,500.0 

հազ. դրամ՝ 2019 թվականի ճշտված գումարի չափով՝ հեծանվահրապարակի 

վերանորոգման և գործունեության ապահովման համար։  

80. Գրադարանային ծառայություններ ծրագրով նախատեսվել է 592,482.5 

հազ. դրամ՝ Երևանի համայնքային գրադարանային կազմակերպություններին 

սուբսիդիա տրամադրելու համար։ 2019 թվականի հաստատված բյուջեի նկատմամբ 

102,771.9 հազ. դրամ աճը պայմանավորված է 2020 թվականի հունվարի 1-ից 

աշատակիցների աշխատավարձերի 25% բարձրացմամբ: 

81. Թանգարանային ծառայություններ և ցուցահանդեսներ ծրագրով Երևանի 

ենթակայության թանգարանների պահպանման համար ՀՀ 2020 թվականի պետական 

բյուջի նախագծով նախատեսված նպատակային հատկացումների մասով նախատեսվել է 

317,915.7 հազ. դրամ: 2019 թվականի ճշտված բյուջեի նկատմամբ 1,911.0 հազ. դրամ 

գումարի բարձրացումը պայմանավորված է 2020 թվականի հունվարի 1-ից Ֆրիտյոֆ 

Նանսենի թանգարանի աշատակիցների աշխատավարձերի 25% բարձրացմամբ: 

82. Համայնքային մշակույթի և ազատ ժամանցի կազմակերպում ծրագրով 

նախատեսվել է 474,142.3 հազ. դրամ՝ Երևանի ենթակայության մշակույթի տների և 

մանկապատանեկան ստեղծագործական կենտրոնների պահպանման նպատակով։ 2019 

թվականի հաստատված բյուջեի նկատմամբ աճը պայմանավորված է 2020 թվականի 

հունվարի 1-ից աշատակիցների աշխատավարձերի 25% բարձրացմամբ:  

83. Մշակութային միջոցառումների իրականացում ծրագրով նախատեսվել է 

992,628.9 հազ. դրամ՝ 2019 թվականի ճշտված բյուջեից 150,036.2 հազ. դրամով ավել։ 

Ծրագիրն իր մեջ ներառում է Երևան պատանեկան սիմֆոնիկ նվագախմբի համերգային 

ծրագրերի, Կանանց միջազգային օրվա /մարտի 8/, Թատրոնի միջազգային օրվա 

/մարտի 27/, Ջազի միջազգային օրվա /ապրիլի 30/, Ցեղասպանության զոհերի 

հիշատակի օրվա /ապրիլի 24/, Ամանորյա և այլ մշակութային միջոցառումներ: Ծրագրի 

շրջանակներում Ամանորյա միջոցառումների ժամանակ մանկապարտեզների սաներին 

կտրամադրվեն քաղցրավենիքի նվեր-փաթեթներ:  

84. Կենդանաբանական այգու ցուցադրություններ ծրագրով նախատեսվել է 

302,409.2 հազ. դրամ՝ «Երևանի կենդանաբանական այգի» ՀՈԱԿ–ի սուբսիդավորման 

 33 



համար՝ ՀՀ 2020 թվականի պետական բյուջի նախագծով նախատեսված նպատակային 

հատկացումների հաշվին։ 

85. Երաժշտարվեստի և պարարվեստի համերգներ ծրագրով նախատեսվել է 

150,451.3 հազ. դրամ՝ 2019 թվականի հաստատված բյուջեի 121,390.6 հազ. դրամի 

դիմաց՝ Երևանի ենթակայության «Յու. Բախշյանի անվան մանկական ֆիլհարմոնիա», 

«Երևան» փողային նվագախումբ», «Հայաստանի փոքրիկ երգիչներ» մանկական 

ֆիլհարմոնիա», «Մարաթուկ» մշակութային կենտրոն» ՀՈԱԿ–ների և «Հայ-Արտ» 

մշակութային կենտրոն ՓԲԸ–ի սուբսիդավորման համար։ 2019 թվականի հաստատված 

բյուջեի նկատմամբ 29,060.7 հազ. դրամ ավելացումը պայմանավորված է 2020 թվականի 

հունվարի 1-ից աշատակիցների աշխատավարձերի 25% բարձրացմամբ: 

86.  Թատերական ներկայացումներ ծրագրով նախատեսվել է 435,900.1 հազ. 

դրամ Երևանի ենթակայության թվով 3 թատրոնների սուբսիդավորման համար ՀՀ 2020 

թվականի պետական բյուջեի նախագծով նախատեսված նպատակային հատկացումների 

հաշվին։ 

87. Հուշարձանների վերանորոգում և պահպանում ծրագրով նախատեսվել է 

14,000.0 հազ. դրամ՝ 2019 թվականի հաստատված բյուջեից 3,000.0 հազ դրամով ավել՝ 

հուշարձանների լվացման և այն հուշարձանների նորոգման և պահպանման համար, 

որոնք ընդգրկված չեն պետական պահպանության ենթակա հուշարձանների ցանկում։ 

88. Անդամակցության վճարներ ծրագրով նախատեսվել է 9,399.6 հազ. դրամ՝ 

Ֆրանսախոս քաղաքների քաղաքապետերի միջազգային ասոցիացիայի, Եվրոպական 

քաղաքների ասոցիացիայի (EUROCITIES), Միջազգային քաղաքային համայնքների 

լուսավորում ասոցիացիայի (LUCI), ԱՊՀ մայրաքաղաքների և խոշոր քաղաքների 

միջազգային ասամբլեայի, Եվրոպական քաղաքների ասոցիացիա (EUROCITIES), 

Համաշխարհային ժառանգության քաղաքների կազմակերպության և Տեղական 

իշխանությունները հանուն կայունության ասոցիացիայի անդամակցության վճարները 

վճարելու համար։  

89. Նախադպրոցական ուսուցում ծրագրով նախատեսվել է 8,989,770.4 հազ. 

դրամ 2019 թվականի հաստատված բյուջեի 7,907,046.8 հազ. դրամի դիմաց կամ 

1,082,723.6 հազ. դրամով ավելի։ Հաշվարկների հիմքում դրվել է 1 երեխային ամսական 

ուսուցման (պահպանման) ծախսերի միջին ինքնարժեքը, որը ծրագրվել է 25.7 հազ. 

դրամ՝ 2019թվականի 22.5 հազ. դրամի դիմաց, ինչը պայմանավորված է 

 34 



մանկապարտեզների աշխատակիցների աշխատավարձերի 20% բարձրացմամբ: 

Յուրաքանչյուր ՀՈԱԿ–ի պահպանման ծախսերի համար նախատեսվել է ամսական 

650,0 հազ. դրամ, իսկ բյուջեից հատկացումները նախատեսվել են հաշվի առնելով 2019 

թվականին երեխաների փաստացի միջին թիվը՝ որոշակի աճի հնարավորությամբ։ 2019 

թվականին թվով 27 մանկապարտեզներում բացվել են լրացուցիչ խմբեր: 

90. Նախադպրոցական ուսուցման կազմակերպման համար անհրաժեշտ 

գույքի ձեռք բերում ծրագրով նախատեսվել է 200,000.0 հազ. դրամ՝ 2019 թվականի 

ճշտված բյուջեից 50,000.0 դրամով ավել, ինչի շրջանակներում ըստ վարչական 

շրջանների ներկայացրած հայտերի նախատեսվում է Երևանի համայնքի ենթակայության 

մանկապարտեզների համար ձեռք բերել մանկական կահույք, կենցաղային էլեկտրական  

սարքավորումներ և այլ անհրաժեշտ գույք, 50,000.0 դրամի սահմաններում 

նախատեսվում է մանկապարտեզների սաների համար ձեռք բերել մանկական խաղեր, 

խաղալիքներ։ Ծրագիրը շարունակական է՝ մինչև խնդրի ամբողջական կարգավորումը։ 

91. Նախադպրոցական կրթություն (պատվիրակված լիազորություններ) 

ծրագրով նախատեսվել է 34,821.7 հազ. դրամ՝ որպես պատվիրակված լիազորություն՝ ՀՀ 

2020 թվականի պետական բյուջեի նախագծի ցուցանիշների հիման վրա: 

92. Հանրակրթական ուսուցում, ծրագրով նախատեսվել է 17,631,862.6 հազ. 

դրամ՝ որպես պատվիրակված լիազորություն՝ ՀՀ 2020 թվականի պետական բյուջեի 

նախագծով նախատեսված ցուցանիշներով և հաշվարկվել է օրենսդրությամբ 

սահմանված ընթացակարգերով։  

93. Արտադպրոցական դաստիարակություն ծրագրով նախատեսվել է 

4,311,913.8 հազ. դրամ` 2019թվականի հաստատված ցուցանիշից 887,600.6 հազ. 

դրամով ավելի: Ծրագիրը հիմնականում ներառում է Երևանի ենթակայության 

երաժշտական, սպորտի, արվեստի և շախմատի դպրոցների սուբսիդավորումը։ Նշված 

ծրագիրը ներառում է նաև թվով 2 սպորտդպրոցների պահպանման ծախսերը, որոնք 

նախատեսվել են ՀՀ 2020 թվականի պետական բյուջեի նախագծով նախատեսված 

նպատակային հատկացումների հաշվին՝ 62,595.8 հազ. դրամի չափով։ Ծրագրով 

նախատեսված գումարի էական աճը նախորդ տարվա նույն ցուցանիշի նկատմամբ 

պայմանավորված է «Տեղական տուրքերի և վճարների մասին» ՀՀ օրենքով 

արտադպրոցական դաստիարակության հաստատությունների՝ տվյալ պարագայում 

երաժշտական և արվեստի դպրոցների կողմից մատուցվող ծառայություններից 

 35 



օգտվողների կողմից կատարված վճարները՝ որպես տեղական վճար սահմանելու 

հանգամանքով: 2019 թվականի հաստատված բյուջեի նկատմամբ աճը պայմանավորված 

է 2020 թվականի հունվարի 1-ից աշատակիցների աշխատավարձերի 25% 

բարձրացմամբ:  

94. «Հակոբ Կոջոյան» կրթահամալիր ՊՈԱԿ–ում արտադպրոցական 

դաստիարակության կազմակերպում (պատվիրակված լիազորություններ) ծրագրով 

նախատեսվել է 7,547.8 հազ. դրամ՝ որպես պատվիրակված լիազորություն՝ ՀՀ 2020 

թվականի պետական բյուջեի նախագծի հիման վրա։ 

95. Երաժշտական և արվեստի դպրոցներում ազգային, փողային և լարային 

նվագարանների գծով ուսուցում ծրագրով նախատեսվել է 142,358.7 հազ. դրամ՝ որպես 

սուբսիդիա՝ ՀՀ 2020 թվականի պետական բյուջի նախագծով նախատեսված 

նպատակային հատկացումների հաշվին: 

96. Արտադպրոցական կազմակերպությունների համար անհրաժեշտ գույքի 

ձեռք բերում ծրագրով նախատեսվել է 80,000.0 հազ. դրամ՝ 2019 թվականին 

նախատեսվածից 10,000.0 հազ. դրամով ավել, որից՝ 50,000.0 հազ. դրամը Երևանի 

ենթակայության երաժշտական դպրոցների համար գույքի և երաժշտական գործիքների 

ձեռք բերման համար, 30,000.0 հազ. դրամը՝ մարզական կազմակերպությունների 

համար մարզագույքի ձեռք բերման համար, որից 10,000.0 հազ. դրամը մարզադպրոց 

հաճախող հաշմանդամություն ունեցող անձանց համար համապատասխան մարզագույքի 

ձեռքբերմանը: 

97. Արտադպրոցական կազմակերպությունների հիմնանորոգում և 

վերանորոգում ծրագրով նախատեսվել է 57,946.3 հազ. դրամ՝ §Հայ-Արտ¦ մշակութային 

կենտրոնի ընթացիկ վերանորոգման և §Երևանի մանկապատանեկան 

ստեղծագործության քաղաքային կենտրոն¦ ՀՈԱԿի- շենքի /Մոսկովյան 3շենք/ տանիքի 

վերանորոգման և պատուհանների մասնակի փոխարինման նպատակով: 

98. Նախադպրոցական հաստատությունների հիմնանորոգում և 

վերանորոգում ծրագրով նախատեսվել է 2,547,000.0 հազ. դրամ՝ 2019 թվականի 

հաստատված ցուցանիշից 1,149,500.0 հազ. դրամով ավելի: Ծրագրով նախատեսվում է 

խիստ անհրաժեշտության և առաջնահերթության սկզբունքի պահպանմամբ 

իրականացնել 2019 թվականին չնորոգված և 2020 թվականին նախատեսված թվով 20 

նախադպրոցական հաստատությունների հիմնանորոգման և թվով 8 նախադպրոցական 

 36 



հաստատությունների ջեռուցման համակարգերի առանձնացման աշխատանքներ՝  

համաձայն ներկայացված նախագծերի։  

99. Դպրոցական օլիմպիադաների և այլ միջոցառումների կազմակերպում 

ծրագրով նախատեսվել է 48,500.0 հազ. դրամ՝ 2019 թվականի ճշտված ցուցանիշից 

21,000.0 հազ. դրամով ավելի, որի շրջանակներում նախատեսվում են մանկավարժների 

խրախուսման միջոցառումների անցկացում, «Ազգային Ժողովի գավաթի» 

կազմակերպում, առարկայական օլիմպիադաներ, շախմատի օլիմպիադա, հոբելյանական 

միջոցառումներ, այցելություններ քույր քաղաքներ և համագործակցություն ներառական 

կրթություն իրականացնող դպրոցներին աջակցող թիմերի հետ, նախատեսվում է նաև 

Էկո ակումբների ստեղծում թվով 12 վարչական շրջաններում, տեսահոլովակի ստեղծում 

աղբի տեսակավորման վերաբերյալ։ 

100. Ատեստավորման միջոցով որակավորում ստացած ուսուցիչներին 

հավելավճարների տրամադրում (պատվիրակված լիազորություններ) ծրագրով 

նախատեսվել է 37,662.2 հազ. դրամ որպես պատվիրակված լիազորություն՝ ՀՀ 2020 

թվականի պետական բյուջի նախագծով նախատեսված ցուցանիշների հիման վրա: 

101. Սոցիալապես անապահով ընտանիքների երեխաների հանգստի 

կազմակերպում ծրագրով նախատեսվել է 7,533.0 հազ. դրամ՝ 2019 թվականի ճշտված 

ցուցանիշից 756.0 հազ. դրամով ավել և հաշվարկվել է նախորդ տարիների փաստացի 

կատարված նմանատիպ ծախսերի հիման վրա։ 

102. Հարազատ չունեցող անձանց և սոցիալապես անապահով ընտանիքների 

համար հուղարկավորության կազմակերպում ծրագրով նախատեսվել է 28,941.0 հազ. 

դրամ՝ 2019 թվականի 31,303.5 հազ. դրամի դիմաց և հաշվարկվել է նախորդ տարիների 

փաստացի կատարված նմանատիպ ծախսերի հիման վրա։ 

103. Սոցիալապես անապահով ընտանիքներին տոնական և հիշատակի 

օրերին աջակցություն, սոցիալապես անապահով անձանց աջակցություն, և 

հասարակական կազմակերպություներին աջակցություն ծրագրերով նախատեսվել է 

550,249.0 հազ. դրամ՝ 2019 թվականի հաստատված ցուցանիշից 34,259.5 հազ. դրամով 

ավելի և հաշվարկված է հստակ ծրագրային մոտեցումներից, բնակչության 

առանձնացված խմբերի աջակցության միջոցառումներից ելնելով։ 

 37 



104.  Սոցիալական օգնության ծառայությունների գործունեության 

կազմակերպում (պատվիրակված լիազորություններ) ծրագրով նախատեսվել է 

361,962.5 հազ. դրամ՝ որպես պատվիրակված լիազորություն:  

105. Պետական հիմնարկների և կազմակերպությունների աշխատողների 

սոցիալական փաթեթով ապահովում (պատվիրակված լիազորություններ) ծրագրով 

նախատեսվում է 694,595.5 հազ. դրամ՝ որպես պատվիրակված լիազորություն:  

106. Առողջության ապահովագրություն ծրագրով նախատեսվել է 676,534.0 

հազ. դրամ՝ 2019 թվականի ցուցանիշից 217,000.0 հազ. դրամով ավելի, ինչը 

պայմանավորված է շահառուների քանակի ավելացմամբ: Յուրաքանչյուր աշխատակցի 

համար առողջության ապահովագրության փաթեթի սահմանաչափի (գումարի) գումարը 

նախատեսվում է սահմանել 57.0 հազ. դրամ, ինչը ապահովագրություն ստացող անձի 

պարագայում տարվա կտրվածքով նախատեսում է մինչև 4,000,000 դրամի 

առողջապահական ծառայություններից օգտվելու հնարավորություն։ Առողջության 

ապահովագրության ծառայություններ են ձեռք բերվում Երևանի քաղաքապետարանի 

աշխատակազմի, վարչական շրջանների աշխատակազմերի աշխատակիցների, 

շախմատի դպրոցների, մանկապարտեզների աշխատակիցների, «Երևանտրանս» ՓԲԸ-ի 

վարորդների, «ԳՇՊՇ» ՓԲԸ-ի սպասարկող անձնակազմի, Երևան քաղաքի թատրոնների 

և թանգարանների, գրադարանների աշխատակիցների համար, 2020թվականին 

նախատեսվում է շահառուների ցանկում ներառել նաև մարզադպրոցների, երաժշտական 

և արվեստի դպրոցների, ՄՊՍԿ-ների, մշակույթի կենտրոնների, ինչպես նաև «Երևանի 

աղբահանության և սանիտարական մաքրում» համայնքնային հիմնարկի, «Թափառող 

կենդանիների վնասազերծման կենտրոն» ՀՈԱԿ-ի աշխատակիցներին ։  

107. Աշխատակազմի աշխատողների սոցիալական փաթեթով ապահովում 

ծրագրով նախատեսվել է 45,000.0 հազ. դրամ: Ծրագրով նախատեսվում է Երևանի 

քաղաքապետարանի աշխատակազմի աշխատակիցներին`  սոցիալական խնդիրների 

բարելավման նպատակով, ապահովել սոցիալական փաթեթով։ Ծրագիրը լինելու է 

շարունակական և տարեց տարի, բյուջետային ծախսերի հնարավորության 

շրջանակներում նախատեսվում է դրանում ներառել Երևանի քաղաքապետարանի 

վարչական շրջանների աշխատակազմերի աշխատակիցներին, Երևանի 

քաղաքապետարանի ենթակայության կազմակերպությունների առողջապահական 

փաթեթի շահառու հանդիսացող մնացյալ խմբերին։  

 38 



Երևան քաղաքի 2020 թվականի բյուջեի նախագծով նախատեսվում է 9,112,811.5 

հազ. դրամի չափով պակասուրդ։ Եվրոպական ներդրումային բանկի աջակցությամբ 

իրականացվող   «Երևանի էներգաարդյունավետության» ծրագիրի շրջանակներում 

նախատեսվում է վարկի ստացում 1,799,857.1 հազ. դրամ, տարեսկզբի ազատ մնացորդը 

կանխատեսվում է 7,884,950.4 հազ. դրամի չափով։ Միաժամանակ տարեսկզբի ազատ 

մնացորդից նախատեսվում է 408,196.0 հազ. դրամն ուղղել «Փարկինգ Սիթի Սերվիս» 

ՓԲԸ-ի կանոնադրական կապիտալում բաժնետոմսերի ձեռք բերմանը,  13,800.0 հազ. 

դրամն ուղղել «Երևանի քաղաքային նոր աղբավայր» ՓԲԸ-ի կանոնադրական 

կապիտալում բաժնետոմսերի ձեռք բերմանը, իսկ 150,000,0 հազ. դրամը՝  «Երևան 

ավտոբուս» ՓԲԸ-ի կանոնադրական կապիտալում բաժնետոմսերի ձեռք բերմանը:  

Տարեսկզբի ազատ մնացորդը կանխատեսված ցուցանիշ է, որը կճշգրտվի 2019 

թվականի բյուջետային տարվա ավարտից հետո։ 

Երևան քաղաքի 2020 թվականի բյուջեի նախագիծը՝ հաստատված 

ժամանակացույցի համաձայն, 2019 թվականի նոյեմբերի 4-ին ներկայացվել է Երևանի 

քաղաքապետին կից գործող Երևան համայնքի զարգացման հնգամյա ծրագրի և 

տարեկան բյուջեի կառավարման խորհրդի անդամներին, նոյեմբերի 12-ին հրավիրված 

նիստում տվել է իր դրական եզրակացությունը 2019 թվականի նոյեմբերի 12-ից մինչև 

նոյեմբերի 27-ը Երևան քաղաքի 2019 թվականի բյուջեի նախագծի վերաբերյալ 

հանրային քննարկումներ իրականացնելու համար։ Հանրային քննարկման 

հրապարակայնությունը, մատչելիությունը և թափանցիկությունը ապահովելու 

նպատակով հանրային քննարկման մասնակցության հրավերը հրապարակվել է 

մամուլում և Երևան քաղաքի պաշտոնական կայքում։ Միաժամանակ ՀՀ 

արդարադատության նախարարության իրավական ակտերի նախագծերի 

հրապարակման միասնական http://www.e-draft.am կայքում, ինչպես նաև Երևան 

քաղաքի պաշտոնական կայքում հրապարակվել է Երևան քաղաքի 2020 թվականի 

բյուջեի նախագծի էլեկտրոնային տարբերակը կից բացատրագիր-հիմնավորմամբ։  2019 

թվականի նոյեմբերի 27-ին Երևանի քաղաքապետարանում կազմակերպվել է Երևան 

քաղաքի 2020 թվականի բյուջեի նախագծի հանրային քննարկում՝ հանրային բաց 

լսումների եղաանակով, որի վերաբերյալ կազմվել է համապատասխան ամփոփաթերթ։ 

Երևանի քաղաքապետին կից գործող Երևան համայնքի զարգացման հնգամյա ծրագրի և 

տարեկան բյուջեի կառավարման խորհրդի 2019 թվականի դեկտեմբերի 4-ին կայացած 

 39 

http://www.e-draft.am/


նիստում ամփոփվել են հանրային քննարկման արդյունքները։ Նույն նիստում Երևան 

համայնքի զարգացման հնգամյա ծրագրի և տարեկան բյուջեի կառավարման խորհուրդը 

տվել է իր դրական եզրակացությունը Երևան քաղաքի 2020 թվականի բյուջեի 

նախագիծը Երևանի ավագանուն ներկայացնելու համար: 

Այսպիսով, Երևան քաղաքի 2020 թվականի բյուջեի նախագիծը առաջարկվում է 

հաստատել. 

 

1. եկամուտների գծով՝ 107,146,776.0 հազ. դրամ, 

2. ծախսերի գծով՝ 116,259,587.5 հազ. դրամ, 

3. դեֆիցիտը՝ 9,112,811.5  հազ. դրամ։ 

 

   

 

 

 

  ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                    Հ. ՄԱՐՈՒԹՅԱՆ 

 

 

 40 



N Ծրագրի անվանումը Գումարը

ՊԱՏՎԻՐԱԿՎԱԾ ԼԻԱԶՈՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ 56,111,127.70       

1 Քաղաքացիական կացության ակտերի գրանցման ծառայության գործունեության կազմակերպում 95,245.7

2
Ասիական բանկի աջակցությամբ իրականացվող քաղաքային ենթակառուցվածքների և քաղաքի կայուն 
զարգացման ներդրումային ծրագիր

1,094,714.9

3
Ասիական բանկի աջակցությամբ իրականացվող՝ քաղաքային ենթակառուցվածքների և քաղաքի կայուն 
զարգացման ներդրումային ծրագրի համակարգում և կառավարում

2,785,594.5

4
Ասիական բանկի աջակցությամբ իրականացվող Քաղաքային ենթակառուցվածքների և քաղաքի կայուն 
զարգացման ներդրումային երկրորդ ծրագիր

1,106,000.1

5
Ասիական բանկի աջակցությամբ իրականացվող՝ քաղաքային ենթակառուցվածքների և քաղաքի կայուն 
զարգացման ներդրումային երկրորդ ծրագրի համակարգում և կառավարում

9,228,174.6

6
Երևանի մետրոպոլիտենի աշխատանքների կազմակերպման բնագավառում պետության կողմից համայնքի 
ղեկավարին պատվիրակված լիազորությունների իրականացման ֆինանսավորում

2,754,929.2

7
Վերակառուցման և զարգացման եվրոպական բանկի աջակցությամբ իրականացվող Երևանի 
մետրոպոլիտենի վերակառուցման երկրորդ ծրագիր

348,071.3

8
Եվրոպական ներդրումային բանկի աջակցությամբ իրականացվող Երևանի

մետրոպոլիտենի վերակառուցման երկրորդ ծրագիր 
1,509,734.6

9
Եվրոպական միության հարևանության ներդրումային ծրագրի աջակցությամբ իրականացվող Երևանի 

մետրոպոլիտենի վերակառուցման երկրորդ դրամաշնորհային ծրագիր
1,428,244.9

10 Երևանի մետրոպոլիտենի ենթակառուցվածքների նորոգում 4,096,100.0

ՑԱՆԿ
2020 ԹՎԱԿԱՆԻՆ ՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՂՄԻՑ ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏԻՆ ՊԱՏՎԻՐԱԿՎԱԾ 

Ըստ Երևան համայնքի բյուջեի ծրագրերի

10 Երևանի մետրոպոլիտենի ենթակառուցվածքների նորոգում 4,096,100.0

11
Եվրոպական ներդրումային բանկի աջակցությամբ իրականացվող §Երևանի կոշտ թափոնների 

կառավարման¦ ծրագիր 
3,046,009.8

12
Վերակառուցման և զարգացման բանկի աջակցությամբ իրականացվող §Երևանի կոշտ թափոնների 

կառավարման¦ դրամաշնորհային ծրագիր 
521,560.1

13
Եվրոպական միության հարևանության  ներդրումային գործիքի  միջոցներով  ֆինանսավորվող §Երևանի 

կոշտ թափոնների կառավարման¦ դրամաշնորհային ծրագիր
3,006,892.8

14
Արևելյան  եվրոպայի էներգախնայողության և բնապահպանական  գործընկերության  աջակցությամբ 

իրականացվող  §Երևանի կոշտ թափոնների կառավարման¦ դրամաշնորհային ծրագիր
751,723.2

15
Վերակառուցման և զարգացման բանկի աջակցությամբ իրականացվող §Երևանի կոշտ թափոնների 

կառավարման¦ ծրագիր 
3,046,009.8

21
Վերակառուցման և զարգացման բանկի աջակցությամբ իրականացվող §Երևանի քաղաքային 
լուսավորության¦ ծրագիր

1,774,495.1

22
Արևելյան Եվրոպայի էներգախնայողության  և բնապահպանական գործընկերության աջակցությամբ 

իրականացվող  §Երևանի քաղաքային լուսավորության¦ դրամաշնորհային  ծրագիր
587,596.9

23
Վերակառուցման և զարգացման բանկի աջակցությամբ իրականացվող §Երևանի քաղաքային 
լուսավորության¦ դրամաշնորհային ծրագիր 

161,577.9

24 Նախադպրոցական կրթություն 34,821.7

25 Հանրակրթական ուսուցում 7,153,784.9

28 Հանրակրթական ուսուցում 10,122,376.5

32  Հանրակրթական ուսուցում 355,701.2

36 §Հակոբ Կոջոյան կրթահամալիր¦ ՊՈԱԿ-ում արտադպրոցական դաստիարակության կազմակերպում 7,547.8

38 Ատեստավորման միջոցով որակավորում ստացած ուսուցիչներին հավելավճարների տրամադրում 37,662.2

39 Սոցիալական օգնության ծառայությունների գործունեության կազմակերպում 361,962.5

40 Պետական հիմնարկների և կազմակերպությունների աշխատողներին սոցիալական փաթեթով ապահովում 694,595.5



N Ծրագրի անվանումը Գումարը

ԸՆԹԱՑԻԿ ՍՈՒԲՎԵՆՑԻԱ 9,034,352.9

1 Կառավարման մարմնի պահպանում 1,073,552.5

2

Երևան քաղաքի ենթակայության կազմակերպություններում այլընտրանքային 
աշխատանքային ծառայողներին դրամական բավարարման և դրամական 
փոխհատուցման տրամադրում

9,420.0

3 Ասֆալտ-բետոնյա  ծածկի վերանորոգում և պահպանում 3,284,000.0

4
Եվրոպական ներդրումային բանկի աջակցությամբ իրականացվող Երևանի 
էներգաարդյունմավետության ծրագրին պետական աջակցություն

600,000.0

5 Վերգետնյա էլեկտրատրանսպորտով ուղևորափոխադրման  ծառայություն 602,201.9

6
Արտաքին լուսավորության ցանցի շահագործման  և պահպանման 
աշխատանքներ

2,229,951.6

7 Թանգարային ծառայություններ և ցուցահանդեսներ 291,962.9

8 Կենդանաբանական այգու ցուցադրություններ 302,409.3

9 Թատերական ներկայացումներ 435,900.1

10 Արտադպրոցական դաստիարակություն 62,595.8

11
Երաժշտական և արվեստի դպրոցներում ազգային, փողային և լարային 
նվագարանների գծով ուսուցում

142,358.7

ՑԱՆԿ

ՀՀ 2020 ԹՎԱԿԱՆԻ ՊԵՏԱԿԱՆ ԲՅՈՒՋԵՈՎ ՆԱԽԱՏԵՍՎԱԾ ՆՊԱՏԱԿԱՅԻՆ 
ՀԱՏԿԱՑՈՒՄՆԵՐԻ (ՍՈՒԲՎԵՆՑԻԱՆԵՐԻ)

Ըստ Երևան համայնքի բյուջեի ծրագրերի

հազար դրամներով



                  

ԱՄՓՈՓԱԹԵՐԹ 

 
«ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ 2020 ԹՎԱԿԱՆԻ ԲՅՈՒՋԵԻ ՄԱՍԻՆ»  ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԵՐԻ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ 

ՍՏԱՑՎԱԾ ԱՌԱՋԱՐԿՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ, ԱՌԱՐԿՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԴՐԱՆՑ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԿԱՄ ՉԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ 
 

Հ/Հ 

Առաջարկության, 
առարկության 

հեղինակ 
 

Առաջարկության, առարկության 
բովանդակություն 

Պարզաբանում/ եզրակացություն Կատարված փոփոխություններ 

1 2 3 4 5 
1  Հայկ Միրզոյան   

(21.11.2019թ. 
հ.19/114804 դիմում) 

Երևանի բյուջեի 2020 թվականի նախագծում 
ներառել Երևանի Քաղաքային էնդոկրին 
դիսպանսերին էլաստոգրաֆ տրամադրելու 
հարցը՝ վահանագեղձի ախտահարումների 
ամբողջական հետազոտություններ 
իրականացնելու համար, որը 
հնարավորություն կտա տարեկան ավելի 
քան 2000 հիվանդի անհրաժեշտ 
բուժօգնություն ցուցաբերել, միաժամանակ 
այն հանդիսանում է դիսպանսերի 
զարգացման ծրագրի մաս: 

Առաջարկը ընդունվել է.                    
Երևան քաղաքի 2020 թվականի 
բյուջեի ՛՛Առողջապահական 
կազմակերպությունների համար 
բժշկական սարքավորումների ձեռք 
բերում՛՛ ծրագրով ավելացվել է 
23,000.0 հազ. դրամ՝ Երևանի 
ենթակայության <<Քաղաքային 
էնդոկրին դիսպանսեր>> ՓԲԸ-ի 
համար էլաստոգրաֆիա կատարելու 
հնարավորությամբ ուլտրաձայնային 
հետազոտման սարք ձեռք բերելու 
համար: 

Նախագծում ՛՛Առողջապահական 
կազմակերպությունների 
համար բժշկական 
սարքավորումների ձեռք 
բերում՛՛  ծրագրով կատարվել է 
ավելացում 23,000.0 հազ. դրամի 
չափով: 

  

 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                                      Հ. ՄԱՐՈՒԹՅԱՆ 



                  

ՏԵՂԵԿԱՆՔ-ԱՄՓՈՓԱԹԵՐԹ 

 
«ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ 2020 ԹՎԱԿԱՆԻ ԲՅՈՒՋԵԻ ՄԱՍԻՆ»  ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

ԲԱՑ ԼՍՈՒՄՆԵՐԻ ԵՂԱՆԱԿՈՎ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՎԱԾ ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՔՆՆԱՐԿՈՒՄՆԵՐԻ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ 
 

Հ/Հ 
Առաջարկության, 

առարկության հեղինակ 
 

Առաջարկության, առարկության կամ 
հարցադրման բովանդակություն 

Պարզաբանում/ եզրակացություն 
Կատարված 

փոփոխություններ 

1 2 3 4 5 
1.  Բաբկեն Գարոյան 

(25.11.2019թ. 19/115979) 
Տեղական նոր տուրք սահմանվում է 
2020 թվականի բյուջեով: 

Որոշման նախագծով նոր տուրք չի 
սահմանվում:  

Նախագծում 
փոփոխություն չի 
կատարվել 

2.   Նախատեսվում է արդյոք մեկնարկել 
նոր վերելակների փոխարինման 
գործընթացը: 

Վերելակների փոխարինումը չի 
իրականացվելու բյուջեի միջոցների 
հաշվին և չի կարող արտացոլվել բյուջեում: 
Վերելակների փոխարինման ծրագիրը 
իրականացվելու է բացառապես կամ 
փոխառու կամ  ներդրումային միջոցների 
հաշվին:                         20 վերելակների 
փոխարինումը պիլոտային ծրագիր է  և  
այժմ  իրականացվում է: 

Նախագծում 
փոփոխություն չի 
կատարվել 

3.  Աշոտ Միրզոյան 
ՍՊԱՌՈՂՆԵՐԻ 
ԱՋԱԿՑՄԱՆ ԿԵՆՏՐՈՆ 
ՀԿ 

(19.11.2019 e-draft.am) 

Առաջարկում ենք կազմակերպել 
Երևանի կանաչ գոտիների (ծառերի) 
գույքագրում GPS համակարգի և 
տեղեկատվական տեխնոլոգիաների 
կիրառմամբ, որի արդյունքում 
կստեղծվի տվյալների բազա 
յուրաքանչյուր ծառի համար (ծառի 
պատմություն) և կանաչ գոտիների 
քարտեզ: Կանաչ գոտիների 
գույքագրումը հնարավորություն կտա 

Ձեր կողմից բարձրացված հարցի 
կապակցությամբ  տեղեկացնում ենք, որ   
Երևան քաղաքի 2020 թվականի  բյուջեի 
շրջանակներում նախատեսվում է Երևանի 
կանաչապատման և կանաչ տարածքների 
պահպանման նոր մոդելի ներդրում, որի 
հիման վրա նոր ստեղծվող ՀՈԱԿ-ի 
գործունեության շրջանակներում նշված 

Նախագծում 
փոփոխություն չի 
կատարվել 



անձնագրավորել յուրաքանչյուր ծառը 
ու հետագայում կառավարելի դարձնել 
մինչ այժմ շարունակվող կանաչ 
գոտիների անվերահսկելի ոչնչացումը և 
դրական ազդեցություն կունենա 
քաղաքի շրջակա միջավայրի վրա: 
Գույքագրման տևողությունը 3,5 ամիս, 
բյուջեն՝ 15.000.000, որից 6.500.000 
դրամը ծախսվելու է անհրաժեշտ 
սարքավորումները ձեռք բերելու 
համար: Գույքագրումը իրականացվելու 
է «Սպառողների աջակցման կենտրոն» 
ՀԿ փորձառու մասնագետների և 
քաղաքապետարանի 
բնապահպանության վարչության հետ 
համատեղ: Լուծում Գաղափարի 
լուծումը իրականացվելու է երեք 
փուլով՝ 1 փուլ - համաձայնեցում 
Երևանի քաղաքապետարանի 
բնապահպանության վարչության հետ, 
սարքավորումների ձեռք բերում և 
աշխատանքային խմբի ձևավորում, 
աշխատանքային խմբի 
հրահանգավորում: 2 փուլ - ծառերի 
գույքագրում ըստ առանձին փողոցների 
և զուգահեռ տվյալների բազայի 
ստեղծում, ծառերի անձնագրավորում և 
ճշտումների իրականացում: 3 փուլ - 
գույքագրման աշխատանքների 
ավարտ, տվյալների բազայի 
վերջնական ստեղծում, 
տեղեկատվական համակարգի 
հետագա կառավարման հանձնում 
քաղաքապետարանին կամ այլ 
մասնագիտացված կառույցին: 
Կատարված աշխատանքների 
վերաբերյալ տեղեկատվության 

աշխատանքները նախատեսվում է: 

 



ներկայացում հանրությանը: 
 
 

4.  Մովսես Արիստակեսյան 
ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ 
ԻՐԱՎՈՒՆՔՆԵՐԻ 
ԿԵՆՏՐՈՆ ՀԿ 

(25.11.2019թ. 19/115979) 

 

Երևանի քաղաքի բյուջեն ի՞նչու չի 
կազմված ծրագրային 
բյուջետավորման մեթոդաբանությամբ: 

 

Ծրագրային բյուջետավորման 
մեթոդաբանությունը Երևան քաղաքի 
բյուջեի մասով գտնվում է ուսումնասիրման 
փուլում և հնարավորության դեպքում 2021 
թվականի բյուջեի նախագծի կազմումը  
կիրականացվի ծրագրային 
բյուջետավորման մեթոդաբանությամբ: 

Նախագծում 
փոփոխություն չի 
կատարվել 

5.   Երևան քաղաքի բյուջեի դեֆիցիտը 2020 
թ. կազմելու է 9112,8 մլն դրամ կամ 
Երևանի բյուջետային եկամուտների 8,5 
տոկոսը և ծախսերի 7,8 տոկոսը, 
համապատասխանաբար՝ 2019 թ. 1,53 
տոկոսի և 1,50 տոկոսի և 2018 թ. 0,006 
տոկոսի և 0,006 տոկոսի դիմաց։ Բյուջեի 
դեֆիցիտը 2019թ. նկատմամբ 
ավելանալու է 7,1 անգամ, իսկ 2018թ. 
189,9 անգամ։ Ի՞նչ հիմնավորումներով է 
Երևանի բյուջեի դեֆիցիտը այդպիսի 
աննախադեպ կերպով ավելանում։ 
Որո՞նք են դրա մեծացման համար հիմք 
հանդիսացող Երևան քաղաքի 
զարգացման ծրագրի 
հիմանվորումները։ Ի՞նչ միջոցներով է 
ծածկվելու այդ դեֆիցիտը։ 

 

Երևանի քաղաքի բյուջեի դեֆիցիտը 
եկամուտների, ինչպես նաև ծախսերի  հետ 
տոկոսային հարաբերությամբ 
համեմատելը ճիշտ չէ, քանի որ դեֆիցիտը 
ունի իր ֆինանսավորման աղբյուները, որն 
էլ և հստակ նշված է Երևան համայնքի 2020 
թվականի բյուջեի նախագծի հավելված N 
5-ում: Դեֆիցիտի ֆինանսավորման 
աղբյուրներն են՝ վարկի ստացում՝ 
1,799,857.1 հազ. դրամ, տարեսկզբի ազատ 
մնացորդ՝ 7,884,950.4 հազ. դրամ, 
կանոնադրական կապիտալում 
բաժնետոմսերի ձեռք բերում՝ (571,996.0) 
հազ. դրամ: Միաժամանակ տեղեկացնում 
եմ, որ 2019թ. ճշտված բյուջեով դեֆիցիտը 
կազմում է 8,440,190.4 հազ. դրամ, որն էլ և 
կապված է տարեսկզբի ազատ մնացորդի 
ճշտման հետ: 

Նախագծում 
փոփոխություն չի 
կատարվել 

6.   Նախատեսված է, որ Երևան քաղաքի 
բյուջեի եկամուտները 2020 թ. կազմելու 
են 107,1 մլրդ դրամ և 2019 թ. 
համեմատությամբ աճելու են 28,9 

Երևան քաղաքի բյուջեի 
եկամուտների ավելացման հիմնական 
աղբյուրներն են՝                                                          
1. Պետության կողմից տեղական 
ինքնակառավարման մարմիններին 

Նախագծում 
փոփոխություն չի 
կատարվել 



տոկոսվ, իսկ 2018 թ. համեմատությամբ՝ 
33,5 տոկոսով։ Որո՞նք են բյուջեի 
եկամուտների ավելացման հիմնական 
աղբյուրները։ Ինչպիսի քանակական 
դերակատարություն ունեն 
եկամուտների ավելացման գործում 
Երևան քաղաքում սահմանված 
պետական տուրքերի ու պարտադիր 
վճարների դրույքաչափերի 
բարձրացումը։  Որքա՞ն է Երևան 
քաղաքում վճարովի կայանատեղի 
անվանվող այսպես կոչված «կարմիր 
գծերի» համար վճարվող ապօրինի 
պարտադիր վճարների տեսկարար 
կշիռը Երևանի բյուջետային 
եկամուտների ավելացման գործում։ 

 

պատվիրակված լիազորությունների 
իրականացման ծախսերի 
ֆինանսավորման համար պետական 
բյուջեից ստացվող միջոցներ՝ 20,824,496.1 
հազ. դրամ                                                                  
2. հարկային եկամուտներ(գույքահարկ, 
հողի հարկ)՝ 2,155,690.3 հազ. դրամ 

 
Եկամուտների ավելացման գործում Երևան 
քաղաքում սահմանված պետական 
տուրքերի ու պարտադիր վճարների 
դրույքաչափերի բարձրացումը էական 
քանակական  դերակատարում չունի 
ընդամենը  2,3 % ։ 

Ավտոտրանսպորտային միջոցների 
ավտոկայանատեղում կայանելու համար 
տեղական վճարների տեսկարար կշիռը 
Երևանի բյուջետային եկամուտների 
ավելացման գործում  զրո է:  

7.   Նախատեսված է, որ Երևան քաղաքի 
բյուջեի ծախսերը 2020 թ. կազմելու են 
116,2 մլրդ դրամ և 2019 թ. 
համեմատությամբ աճելու են 37,8 
տոկոսվ, իսկ 2018 թ. համեմատությամբ՝ 
44,9 տոկոսով։ Որո՞նք են բյուջեի 
ծախսերի ավելացման հիմնական 
ուղղությունները։ Ինչպիսի՞ 
քանակական դերակատարություն 
ունեն ծախսերի ավելացման գործում 
Երևան քաղաքի աշխատակազմի 
թվաքանակի ավելացումը, նրանց 
աշխատավարձեր և դրանց 

Երևան քաղաքի բյուջեի ծախսերի 
ավելացման հիմնական ուղղություններն 
են՝ 

1. Պետության կողմից տեղական 
ինքնակառավարման մարմիններին 
պատվիրակված լիազորությունների 
իրականացման ծախսեր: 

2.Կանաչ տարածքների հիմնում և 
պահպանում ծրագրով նախատեսված 
ծախսեր 

3. Նախադպրոցական 
հաստատությունների հիմնանորոգում և 
վերանորոգում ծրագրով նախատեսված 
ծախսեր 

4. Հետիոտն անցումների կառուցում 

Նախագծում 
փոփոխություն չի 
կատարվել 



հավասարաեցված եկամուտների 
ավելացումը։ ում սահմանված 
պետական տուրքերի ու պարտադիր 
վճարների բարձրացումը։ 

 

և վերանորոգում 
5. Ոռոգման ցանցի կառուցում և 

վերանորոգում 
6. Մայրուղիների և փողոցների 

վերակառուցում և հիմնանորոգում 
7. Ջրահեռացման կոմունիկացիոն 

զանգերի կառուցում 
8. Բազմաբնակարան շենքերի թեք 

տանիքների վերանորոգում 
9. Բակային տարածքների և 

խաղահրապարակների հիմնանորոգում ու 
պահպանում 

10. Առողջապահական օբյեկտների 
հիմնանորոգում 

11. Մշակութային միջոցառումների 
իրականացում 

12. Առողջության  
ապահովագրություն    
 
Երևան քաղաքի բյուջեում 

,,Աշխատողների աշխատավարձեր և 
հավելավճարներ՛՛ հոդվածի ավելացումը 
պայմանավորված է 17.06.2019թ. Երևան 
քաղաքի ավագանու N104-Նորոշմամբ 
հաստատված նոր հաստիքացուցակով՝ 
նախկին 1998  հաստիքների փոխարեն 
հաշվարկը կատարվել է 2132.5 
հաստիքների նկատմամբ:  Հոդվածի 
ավելացումը էական դերակատարում չունի  
ծախսերի ավելացման գործում՝ 1.1%: 
Աշխատավարձերի ավելացում 
նախատեսված չէ: 

8.   Որքա՞ն են կազմում Երեւան քաղաքի 
պետական բյուջեի մուտքերը Երեւան 
քաղաքում համայնքային վճարովի 
կայանատեղիների համար վճարներից, 

Ավտոտրանսպորտային միջոցների 
ավտոկայանատեղում կայանելու համար 
տեղական վճարներից մուտքերը 
նախատեսվել է 1,210,000.0 հազ. դրամ: 

Նախագծում 
փոփոխություն չի 
կատարվել 



այդ թվում՝ այսպես կոչված «կարմիր 
գծերի» համար վճարներից:  

 
9.   Որքա՞ն են Երեւանի բյուջեի 

պարտավորությունները «Փարքինգ 
սերվիս» ՍՊԸ-ին վարկային 
պարտավորությունների համար: 

 

Երևան համայնքի բյուջեով  
«Փարքինգ Սիթի Սերվիս» ՓԲ ընկերության 
վարկային պարտավորությունների 
մարման գծով պայմանագրային 
պարտավորություններ չկան, սակայն 
համայնքի բյուջեով նախատեսված է վարկի 
մարումներին ուղղվող միջոցների 
փոխհատուցում  «Փարքինգ Սիթի Սերվիս» 
ՓԲ ընկերությանը, քանի որ Երևանի 
քաղաքապետարանը հանդիսանում է 
վերոնշյալ ընկերության 100% բաժնետերը: 

Նախագծում 
փոփոխություն չի 
կատարվել 

10.   Ա՞նց է կացվել արդյոք անկախ աուդիտ 
«Փարքինգ սերվիս» ՍՊԸ-ի նախընթաց 
գործունեության վերաբերյալ եւ 
պատրաստվե՞լ է արդյոք 
հանցագործության մասին հաղորդում 
դատախազությանը: 

 

Պատկան մարմինները զբաղվում են 
այդ հարցով 

Նախագծում 
փոփոխություն չի 
կատարվել 

11.   Վերացվելու ե՞ն արդյոք ապօրինի 
«կարմիր գծերը»: 

 

 

Ոչ Նախագծում 
փոփոխություն չի 
կատարվել 

12.   Երեւանի բյուջեում որքա՞ն են կազմելու 
իրապես վճարովի կայանատեղիներ 
կառուցելու ուղղությամբ ծախսերը եւ 
ո՞րտեղ են նախատեսվելու դրանք 
կառուցել: 

2020 թվականի Երևան համայնքի 
բյուջեով նման ծախսերի համար 
գումարներ նախատեսված չեն: 

Նախագծում 
փոփոխություն չի 
կատարվել 



 

 
13.   Երեւան քաղաքում խնդրահարույց է 

հաշմանդամ վարորդների համար 
ավտոկայանտեղիներում  անվճար 
տարածքներ ամրագրելու 
հրամայականը: Այդպիսիք պարզապես 
չկան: Այդ հանգամանքը հակասում է ՀՀ 
միջազգային պարտավորություններին՝ 
հաշմանդամների նկատմամբ 
իրկանացվող քաղաքականության 
առումով: Ի՞նչպիսի ծրագրեր կան այդ 
ուղղությամբ։ 

 

Հաշմանդամ վարորդների համար 
նախատեսված է թվով 110 
ավտոկայանատեղի 

Նախագծում 
փոփոխություն չի 
կատարվել 

14.   Երեւան քաղաքի բյուջեում 
նախատեսվա՞ծ են արդյոք ծախսեր 
քաղաքի տարածքում հեղեղատարների 
մաքրման, վերանորոգման եւ կապիտալ 
շինարարության համար: Եթե ոչ, ապա 
ով է պատասխանատու այդ 
համակարգերի աշխատանքի համար 
(այդպիսի խնդիրներ կան հատկապես 
Երեւան քաղաքի Հարավ-արեւմտյան Բ-
2 թաղամասի 89-99 շենքերի բակում, ՀԱ 
Բ-2 թաղամասի 148 շենքի դիմաց, 
որոնց մասին նախորդ տարի 
համանման հանրային քննարկման 
ժամանակ բարձրաձայնվեց, Երևանի 
քաղաքապետի տեղակալ Հ.Սարգսյանի 
կողմից համապատասխան 
պաշտոնատար անձանց տրվեց 

Հեղեղատար և կոյուղատար 
համակարգերի մաքրման աշխատանքները 
մտնում են Վեոլիա Ջուր ՓԲԸ 
պարտավորություների մեջ: 

Նախագծում 
փոփոխություն չի 
կատարվել 



հանձնարարություն, սակայն առ այսօր 
խնդիրը չի լուծված): 

 
15.   Վերոհիշյալ կետում նշված 

հարցապնդմամբ և այլ համանման 
համայնքային հարցերով 2019 թ. 
փետրվարի 11-ին դիմել ենք Երևան 
քաղաքի վարչական շրջանի ղեկավար 
Դ.Կարապետյանին (դիմումը և 
համապատասխան նյութերը կցվում 
են), ավելի քան 10 անգամ բանավոր և 
գրավոր հիշեցրել ենք դիմումի մեջ 
բարձրացված հարցերի լուծման խիստ 
անհրաժեշտության մասին, սակայն առ 
այսօր պատասխան չենք ստացել։ 
Ավելին, այդ նամակի պատճենը 
հասցեագրել էինք Երևանի 
քաղաքապետարանի աշխատակազմին՝ 
«Երևան քաղաքում տեղական 
ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 
դրույթներին համապատասխան 
վերահսկողություն իրականացնելու 
նպատակով, սակայն աշխատակազմից 
ստացանք ՀՀ վարչապետի 
բնութագրմամբ «ցրողական 
պատասխան» (այդ նամակը նույնպես 
կցվում է)։ Սույն կետում նշված 
տեղեկատվության կապակցությամբ 
հարց է առաջանում, թե ինչպի՞սի 
չափանիշներ են մշակված Երևան 
քաղաքի աշխատակազմի 
աշխատակիցների աշխատանքի 

2020թ բյուջեով նախատեսվել է՝ 
աշխատավարձ- 5,565,619.2 հազ. դրամ՝ 
ըստ հաստիքացուցակի 

պարգևատրում- 1,899,899.4 հազ. 
դրամ 

 
Նամակների հետքերով 

կիրականացվի ծառայողական 
ուսումնասիրություն և Ձեզ լրացուցիչ 
կտեղեկացվի:  

Նախագծում 
փոփոխություն չի 
կատարվել 



վարձատրության, պարգևատրման և 
պատասխանատվության ենթարկելու 
ուղղությամբ և որքա՞ն են այդ ծախսերը 
կազմում Երևանի բյուջեում։ 

 
16.   Երեւան քաղաքի սանիտարական 

մաքրման համար պատասխանատու 
«Սանիտեք» ընկերության կողմից 
ծառայությունների ոչ պատշաճ 
մակարդակով մատուցելու համար 
Երևանի բյուջե որքան գումար է 
մուտքագրվել վերջինիս տուգանք և 
տույժ նշանակելու գծով։ Որքա՞ն են 
կազմում Երևան քաղաքի սպառողների 
պարտքերը «Սանիտեք» ընկերության 
կողմից չմատուցված կամ 
պատշաճորեն չմատուցված 
ծառայությունների համար։ Ի՞նչ 
միջոցառումներ են ձեռնարկվում այդ 
ուղղությամբ։ Ըստ մեր 
տեղեկատվության այդ 
կապակցությամբ Երևանի 
քաղաքապետարանի աշխատակազմի 
վարչական շրջանների ղեկավարների 
կողմից հարուցվում են ապօրինի 
վարչական վարույթներ՝ «Սանիտեք» 
ընկերության կողմից չմատուցված կամ 
պատշաճորեն չմատուցված 
ծառայությունների համար պարտատեր 
համարվող սպառողների նկատմամբ։ 
Երևանի ավագանին չի պատրաստվում 
արդյո՞ք կասեցնել այդ վարչական 

2019 թվականին  «Սանիտեք» 
ընկերության կողմից ծառայությունները ոչ 
պատշաճ մակարդակով մատուցելու 
համար հաշվարկվել և պահվել է վճարման 
ենթակա գումարներից տուգանքներ և 
պահումներ 359,031,598.7 դրամի չափով:  

 
Ինչ վերաբերվում է սպառռողների 

նկատմամբ վարչական վարույթներ 
հարուցելուն, տեղեկացնում ենք, որ 
աղբահանության վճարը պարտադիր վճար 
է, որը պարտավոր է վճարել սպառողները 
համայնքի բյուջե: 

Նախագծում 
փոփոխություն չի 
կատարվել 



վարույթները և սահմանել 
արտոնություններ այդ պարտատերին 
«Սանիտեք» ընկերության կողմից 
չմատուցված կամ պատշաճորեն 
չմատուցված ծառայությունների համար 
տուգանքների ու տույժերի 
գումարներից։ 

 
17.   Երևանի բյուջեում ի՞նչ ծախսեր են 

նախատեսված աղբահանության 
կազմակերպման համար: Ի՞նչպես են 
վերահսկվում դրանց ծախսումները: 
Ի՞նչպես են կարգավորվում պարտադիր 
նորմերի բաղկացուցիչ մաս կազմող 
բարձրահարկ շենքերի աղբախցերում 
ջրի ծորակների առկայության, դրանք 
լվացվող մակերեսով երեսապատման, 
դրանք պարբերաբար մաքրման ու 
լվացման, ախտահանման եւ 
դեռատիզացիայի հարցերը: Ու՞մ 
իրավասությունն է պարտադիր 
նորմերի այդ բաղադրիչի կատարումը: 

 

2020 թվականի Երևան համայնքի 
բյուջեով աղբահանության և 
սանիտարական մաքրման համար 
նախատեսվել է 4,604,982.8 հազ. դրամ, որը 
կտրամադրվի  «Երևանի աղբահանություն 
և սանիտարական մաքրում» համայնքային 
հիմնարկին վերը նշված ծառայությունները 
մատուցելու համար: Նշված գումարը 
տրամադրվում է ընկերությանը հոդված առ 
հոդված ներկայացված նախահաշիվների 
հիման վրա, որոնց միջոցով և վերահսկվում 
է կազմակերպության ծախսումները, որոնք 
եռամսյակային հաշվետվությամբ 
ներկայացվում են Երևանի 
քաղաքապետարանի ֆինանսական 
վարչություն: 

Աղբախցերի մասով այլ 
ուղվածություն ունի Երևանի 
քաղաքապետարանը, նպատակահարմար 
է համարում փակել աղբամուղերն ու 
աղբախցերը, որի մասով բնակչության հետ 
բանակցություններ է տարվում: Դրանից 
հետո վերջնականապես կլուծվի 
աղբամուղերի հակասանիտարական 
վիճակի հարցը: 

Նախագծում 
փոփոխություն չի 
կատարվել 

 


	1.Նախագիծ
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8. Ուղերձ  2020 լրամշակված
	2020թ. պատվիրակված
	2020թ. սուբվենցիա
	Ampopatert byuje  2020
	Texekanq Ampopatert byuje  2020 hanrayin lsum

